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Bezdomovce lapili před lázněmi

PROSTĚJOV Šest aut plných policistů a na lavičce sedící bezdomovec. 
Co to mělo ve středu před lázněmi na Floriánském náměstí v Prostějově 
znamenat? Přesně to se Večerníku ptali čtenáři, kteří naší redakci poslali 
i exkluzivní snímek megazásahu hlídek Policie ČR i městské policie. Jak 
Večerník záhy zjistil, strážci zákona zde právě zadrželi pachatele loupež-
ného přepadení, ke kterému došlo v nedalekých Smetanových sadech. 
Bezdomovci za kopání do hlavy jeho kamaráda a krádež cigaret hrozí až 
desetiletý kriminál! 

LHOTA POD KOSÍŘEM Zřejmě to mělo zůstat utajeno, ovšem Večerník 
na to upozornili jeho čtenáři. K poměrně šílené autonehodě došlo již 
před měsícem na silnici v zalesněném prostoru mezi Drahanovicemi 
a Lhotou pod Kosířem. Řidička škodovky tam ve velké rychlosti dostala 
smyk a s autem se zřítila z mostku přes potok. Vozidlo převrátila na stře-
chu a sama se zranila. Ovšem přežila! A kdo měl takové štěstí v neštěstí? 
Ředitelka prostějovského muzea Veronika Hrbáčková! 

Co se přesně stalo a jak okamžiky hrůzy komentovala sama ředitelka?

Ředitelka prostějovského muzea TĚŽCE HAVAROVALA

Bezdomovce lapili před lázněmi

Policejní hlídky právě zadržely pachatele loupežného přepadení.  Foto: čtenář Večerníku 

Michal � DLEC

Ředitelka prostějovského muzea Veronika Hr-báčková vyvázla z těžké autonehody naštěstí jen s lehkým zraněním.  2× foto: HZS Olomouckého  
kraje  a archiv Večerníku 

Ředitelka prostějovského muzea Veronika Hr-

Michal � DLEC



Občany okresu čeká netradiční léto. 
Místo obvyklých aktivit u vody a na za-
hrádkách budou muset řešit nečekanou 
komplikaci. Z  vodovodního řadu totiž 
nepoteče pitná voda. Důvodem je kuri-
ózní incident, který způsobil znečištění 
vodních zdrojů.
Podle zástupců místní vodárny došlo 
k havárii během rutinní údržby hlavního 
vodovodního potrubí. „Naši technici při 
čištění potrubí narazili na starý, zrezivělý 
kanystr s  nápisem ‚NEOTVÍRAT‘. Bo-
hužel zvědavost zvítězila a  kanystr byl 
otevřen. Následně se ukázalo, že obsa-

hoval prastaré zásoby dosud nezjištěné 
látky, které se okamžitě smíchaly s vodou 
a způsobily vážné znečištění,“ vysvětluje 
vedoucí údržby Jenda Kanystr.
Obyvatelé si tak budou muset zvykat 
na nový režim. Pitnou vodu si budou 
moci nabrat v centrálních zásobovacích 
místech v obcích a městech. Každý ob-
čan dostane určitý objem vody. Zásobo-
vání bude zajišťovat armáda za pomo-
ci hasičů, kteří prý už teď trénují přesné 
dávkování vody do kbelíků a konví.
„Zpočátku jsme z toho měli strach, ale teď 
už to bereme s humorem. Sousedé plánují 

každodenní soutěže v rychlosti nabírání 
vody a děti z toho udělaly hru ‚Kdo do-
stane víc kapek domů bez rozlití‘. Je to 
vlastně taková forma letního festivalu, 
jen místo piva teče voda z kanystrů,“ říká 
s úsměvem obyvatelka Prostějova Marie 
Nalévková.
Místní podnikatelé se na situaci rych-
le adaptovali. Farmářské trhy budou 
rozšířeny o nové stánky nabízející ná-
doby na vodu všech tvarů a  velikostí, 
a dokonce i s různými humornými ná-
pisy, jako například „Vodní princ" nebo 
„Král kbelíků". Večerní časy u zásobo-

vacích míst se staly společenskou udá-
lostí, kde lidé probírají nejnovější klepy.
„Celý okres se semkl jako nikdy před-
tím. Máme i plán na společné vodní bit-
vy, kde každý musí využít jen tolik vody, 
kolik si donese. To bude teprve pravá 
zkouška zručnosti,“ dodal s nadšením 
primátor Francimór Kopačka, který už 
organizuje první zkušební bitvu.

Za Agenturu Hóser Johny z Metel 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

2× foto: Michal Kadlec

Zbavil se sladkostí 

Prostějov (mls) – Velkou tašku 
„narvanou“ sladkostmi objevila uply-
nulé úterý jedna z Prostějovanek u ob-
chodního domu Albert u  hlavního 
nádraží. Tašku následně zanesla na in-
formace. Jelikož se očividně domníva-
la, že zde někdo zapomněl nákup, sní-
mek i s výzvou umístila v prostějovské 
skupině Prostějov Bez Cenzury. Po 
bližším prozkoumání obsahu tašky se 
ukázalo, že se o zapomětlivost v tomto 
případě nejednalo. „To spíš vypadá, 
že někomu doktorka Cajthamlová 
probírala špajz,“ komentovala vtipně 
Jana K., která tím narážela na fakt, že 
v tašce byly výhradně sladkosti včet-
ně jednoho „postaršího“ Mikuláše. 
Původní majitel se tak zřejmě rozhodl 
„zhubnout do plavek“. 

Opravy zavøou parkovištì  

Prostějov (mls) – V  pondělí 
17.  června se v  ulicích Studentská 
a Lidická začne s opravou vodovodu. 
To vše s  sebou přinese komplikaci 
zejména pro řidiče. Kromě částečné 
uzavírky obou ulic bude nutné vy-
klidit parkoviště se šikmým stáním 
vozidel ve Studentské ulici. Podél 
tohoto parkoviště bude rovněž uza-
vřen chodník pro chodce. 

Betonárnu èeká modernizace 

Prostějov (mls) – Prostějovskou 
betonárnu nacházející se v  prů-
myslové zóně mezi ulicemi Kralic-
ká, Kojetínská a  U  Spalovny čeká 
modernizace. V betonárně se vyro-
bí zhruba 45 tisíc tun betonových 
směsí ročně. Toto množství se po 
modernizaci nezmění. Hlavním 
důvodem modernizace je zastaralá 
původní technologie. Podle EIA 
připravený projekt nemá vliv na 
životní prostředí. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Dají lidem vybrat. Večerník 
na sklonku minulého roku in-
formoval o  nebývalém trapasu 
v  podobě velmi nepovedeného 
videomappingu na náměstí T. G. 
Masaryka během silvestrovských 
oslav. Radní se nyní nechali sly-
šet, že Prostějovanům dají v  an-
ketě vybrat, zda se chtějí vrátit 
opět k osvědčenému ohňostroji.

CO NÁS UDIVILO?
Stále se neví, co s ním. Jak je už vše-
obecně známo, vedení prostějovské-
ho magistrátu se podařilo s  majite-
lem dojednat bezúplatné převedení 
budovy místního nádraží do majet-
ku města. To je bezesporu obrovský 
úspěch. Zatím se ale neví, k  čemu 
budovu po nutné rekonstrukci vyu-
žít. Byty? Kanceláře? Kdo ví... 

Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 
neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 24. prosince 2007 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 13. května 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 17 let, 
měří asi 165 centimetrů, má střední posta-
vu, hnědé oči a černé vlasy. 

ANNA KOMÁRKOVÁ 

se narodil 8. ledna 2009 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Policisté se nyní zabývají přípa-
dem, ke kterému došlo předmi-
nulý víkend v Pavlovicích u Koje-
tína. Pátrají po zatím neznámém 
pachateli, který se doslova vyřá-
dil na jednom z rodinných domů 
v  této obci. Neobydlenou nemo-
vitost ovšem nevykradl, nýbrž 
ji poničil. Kromě toho, že rozbil 
skleněnou výplň dveří domu, za-
měřil se i na další majetek.  

24 000
Své vandalské sklony zaměřil 
i  na dvě vozidla BMW, která 
stála zaparkovaná na pozemku 
poblíž domu. Na autech rozbil 
přední a  boční okna a  na jed-
nom z nich i světlomet. Celková 
škoda byla vyčíslena na čtyři-
advacet tisíc korun. Policisté 
kvali� kují případ jako trestný 
čin poškození cizí věci. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

Policisté se nyní zabývají přípa-
KRIMI ÈÍSLO vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

Právě tolik lidí je aktuálně na 
Prostějovsku bez práce. Neza-
městnanost hlavně díky sezón-
ním pracím opět poklesla. 

CO JSME ZACHYTILI?

2 169

Český zpěvák, bavič, skladatel 
a kreslíř přijel v neděli do Prostějo-
va, aby na zámku otevřel výstavu 
vlastních obrazů.

IVAN MLÁDEK IVAN MLÁDEK 
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„NA ZELENINU NEPOTŘEBUJI 
MIXÉR, KROUPY TO 

UDĚLALY ZA MĚ!“
Jeden z prostějovských zahrádkářů 

po nedávném krupobití sčítal 
škody a odklízel totálně 

zničenou úrodu.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
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Michal 
� DLEC 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
se ohlédl Martin Zaoral

•• Pondělí •• 
S kytarou v ruce. „Jsem sám sebou, pouze když mám kytaru ve svých 

rukou,“ přiznal muzikant George Harrison. V budově prostějovské 
ZUŠky se konala Třídní besídka četných žáků Zlaty Šobrové, z nichž 

všichni zahráli právě na kytaru. Dva dokonce hrají tak dobře, že dokázali 
zvítězit v krajském kole hudební soutěže a skvěle reprezentovali i na 

celostátní úrovni.   

•• Úterý •• 
Ohnivá poezie. „Oheň se vrací k tomu, kdo ho zapálil,“ praví moudré 
africké přísloví. Právě podařená ohňová show v podání divadla Kvelb 

zahájila letošní Wolkerův Prostějov. Festival divadel poezie a uměleckého 
přednesu po celý týden řádně přikládal pod kotel, aby se energie 

nekonvenčních mladých lidí naplno projevila při sobotní závěrečné show.  

•• Středa •• 
Vítězství sladké i slané. „Největším vítězstvím je nepotřebovat žádné 

vítězství,“ upozornil John Lennon. Hnát se za vítězstvím za každou 
cenu sice není nejlepší recept na šťastný život, na druhou stranu pocit 

úspěchu dokáže člověku život určitě příjemně okořenit. Právě toho 
si mohou užívat studenti tří tříd, jimž se podařilo uspět v naší soutěži 

O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a jimž jsme 
před Národním domem slavnostně předali ceny. 

•• Čtvrtek •• 
Slunce a móda. „Buď jako květina, obrať svou tvář ke slunci,“ 

doporučoval už básník Chalíl Džibrán. Inspiraci k takovému postoji 
mohou lidé hledat v prostějovské botanické zahradě, která letos slaví 

90. let od svého založení. Při této příležitosti v ní byla naplánovaná akce 
nazvaná Květiny a móda. 

•• Pátek •• 
Hudební legendy. „Hrdinové přicházejí a odcházejí, ale legendy jsou 

navždy,“ upozornil americký basketbalista Kobe Bryant. Hudební 
legendy, které provázely dospívání hned několika generací, se sešly 

v zámeckém parku v Konici na akci Legendy se vrací.  

•• Sobota •• 
Krásná žízeň. Říká se, že teprve pivo učinilo žízeň krásnou… Určitě to 
platí i pro pivo z produkce rodinného Velkorakovského pivovaru, který 
na prostějovském zámku oslavil 6 let od svého založení. Lidé si při této 

příležitosti mohli pochutnat na unikátních druzích piva, zahrát jim mimo 
jiné dorazila charismatická konická rodačka Gabriela V. G.

•• Neděle •• 
Kdyby ty muziky nebyly. „Kdyby ty muziky nebyly, tak už jsem dneska 
měl tři vily,“ svěřil se svého času zpěvák Josef Zima, který tak naznačil, že 
dal hudbě přednost před hromaděním majetku. To zřejmě platilo i pro 

návštěvníky Žváčkova festivalu dechových hudeb v Konici.  

FOTO
TÝDNE

 ČUNÍN Hřiby smrkové, 
 k řemenáče březové, 
hřiby kováře, klouzky, same-
tové „babky“, růžovky či lišky. 
Prostě vše, co si jen houbař 
může vysnít. A  do toho zralé 
lesní jahody a  slaďoučké bo-
růvky. Takto dopadla výpra-
va Večerníku do lesů v  okolí 
Čunína během minulého úterý. 
Pokud chcete zažít podobnou 
lesní slast, neváhejte a vyrazte 
do přírody. Houby teď rostou 
po celém Prostějovsku! 

Úterý
Milan 

17/28 °C

Pondìlí
Adolf 

13/25 °C

Støeda
Leoš

16/29 °C

Ètvrtek
Květa 

15/25 °C

Pátek
Alois

16/20 °C

Sobota
Pavla

13/21 °C

Nedìle
Zdeňka 

Zdroj: meteocentrum.cz
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Léto bez pitné vody: Prostějovsko čelí nečekané výzvěLéto bez pitné vody: Prostějovsko čelí nečekané výzvě
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Týraný pes našel nový
domov u prvního muže 

Prostějova  
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Zachráněnému kolouškovi se z náručí hasiče ani příliš ne-
chtělo.  Foto HZS Olomouckého kraje 

Nový prostějovský bazén bude větší, 
než jsme původně plánovali. S kolegy 
z Rady města Prostějova jsme v mi-
nulých dnech navrhli jeho rozšíření 
z dosavadních osmi plaveckých drah 
na deset. Vycházíme tak vstříc spor-
tovním plavcům i  veřejnosti. Naším 
cílem zůstává vybudovat zařízení 
pro všechny generace. Nové zařízení 
si zaslouží nejen sportovci, ale také 
rodiny s dětmi, senioři a lidé s omeze-
nou hybností. Proto trváme na výu-
kovém bazénu, brouzdališti, tobogá-
nu, výplavovém bazénu, ale také na 
saunovém světě, whirpoolu a  ledové 
jeskyni. Věřím, že námi navrhova-
né řešení je tím nejlepším pro celý 
Prostějov a  celé Prostějovsko. Je to 
projekt, který nám umožní postavit 
nový bazén v dohledné době, nikoliv 
„až jednou“, zajistit bezproblémové 
financování jeho provozu a  udržet 
vstupné na rozumné výši, aby si je 
mohl dovolit opravdu každý. 

František JURA, primátor
statutárního města Prostějova

komentář
primátora
komentář
primátora
komentář
primátoraprimátora
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Hasiči zachránili
srnče

KONICE Šťastně skončilo nebezpečné dobrodruž-
ství malého srnčete, které se ve středu toulalo Ko-
nicí. Při prozkoumávání okolí spadlo do bazénu ve 
zpustlé zahradě a v kalné vodě se začalo topit.
„Díky dobrému sluchu sousedky, která zaregistrovala 
jeho nářek, se mu však dostalo pomoci. Koničtí hasiči ho 
z hloubky vyprostili, vytáhli do bezpečí, osušili a nezra-
něné pustili zpět do přírody,“ sdělila Večerníku mluvčí 
hasičů Lucie Balážová.  (kib)

Hasiči zachrániliHasiči zachránili
srnčeHasiči zachránili
srnčeHasiči zachránili
srnčesrnčeHasiči zachránili
srnčeHasiči zachránili
srnčeHasiči zachránili
srnčesrnče

Vytáhli 
ho z bazénu! 

Psí drama přímo na ulici

PROKOUSL MU PLÍCE!
PROSTĚJOV Milovníci zvířat trpí. A co teprve čtyřnozí 
mazlíčci! Předminulý pátek vpodvečer byl na zahrádce 
jedné z prostějovských restaurací napaden malý jork-
šír daleko větším a silnějším psem. Pitbulteriér utekl 
své paničce a na drobného psíka cenil zuby. A nejen 
to, v jednom okamžiku se zakousl do malého tělíčka 
a  jorkšírovi prokousl plíce! Na místo museli vyjet 
strážníci.  

Michal � DLEC
„Muž měl svého psa plemene 
jorkšírský teriér uvázaného na 
vodítku u  stolu, kde seděl s  pří-
telkyní. Od vedlejšího stolu ná-
hle vyběhl kříženec pitbulteriéra 
a malého psíka napadl. Majitelka 
útočícího psa hlídce uvedla, že 
ho držela na vodítku, ale v  ne-
střežený okamžik se jí vysmekl 
a zaútočil na jorkšíra,“ sdělila Te-
reza Gerplová z  Městské policie 
Prostějov. 
Malého psíka ihned po napadení 
majitelé odvezli k  veterinárnímu 

lékaři. „Ten zjis-
til prokousnuté plíce 
a  další zhmožděniny. 
Jednačtyřicetiletá žena 
tím, že nezajistila svého psa 
proti útěku, porušila obec-
ně závaznou vyhlášku města 
Prostějova. Dále je podezřelá 
z přestupku proti zákonu na 
ochranu zvířat proti týrání, 
který stanovuje povinnost 
zajistit chované zvíře tak, aby 
nezranilo či neusmrtilo zvíře ji-
ného chovatele,“ dodala Tereza 
Greplová s tím, že celou záležitost 
projedná příslušný správní orgán.
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Prostějova. Dále je podezřelá 
z přestupku proti zákonu na 
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Ilustrační foto: internet 

2× foto: Michal Kadlec 

Prostějované, 
rozhodněte se...

Chcete ohňostroj, Chcete ohňostroj, 
nebo videomapping?nebo videomapping?

Michal � DLEC
Celkem 29 psů se do Čech pod Kosířem dosta-
lo v dubnu poté, co téměř 100 zvířat zabavila 
v nelegální množírně na území Olomouckého 
kraje policie. Od té doby byli všichni v útulku 
Voříšek a  čekalo se na právní vyřešení jejich 
vlastnictví. Tento týden se podařilo formality 
vyřídit a  zvířata, která si podle očitých svěd-
ků i  videí zveřejněných policií prožila peklo, 
mohou do nových domovů. Primátor Jura se 
na ně přijel podívat minulý týden a přivezl do 

útulku i osobní finanční dar na péči o tyto psy. 
Na místě se pak nejen on, ale i manželka a další 
členové rodiny zakoukali do jednoho z nových 
obyvatel. „Co vám budu vyprávět, byla to láska 
na první pohled. I když jsme původně do útul-
ku přijeli jen předat dárky a odjeli domů, nako-
nec nám to nedalo a vrátili jsme se pro něj,“ říká 
František Jura. Ten do Čech pod Kosířem jezdí 
už řadu let a  péči o  opuštěné psy podporuje 
dlouhodobě. Teď už k nám Beník nerozlučně 
patří,“ dodává k novému čtyřnohému členovi 
své rodiny.

PROSTĚJOV Jeden ze psů zabavených při nedávné policejní razii v nelegální 
množírně už má nový domov. Dal mu jej prostějovský primátor František Jura 
se svou rodinou. Beníka, jak mu říkají, si František Jura s manželkou Hanou 
odvezli z útulku pro opuštěná zvířata Voříšek v Čechách pod Kosířem. 

„Beník? 
Byla to láska Byla to láska 
na první pohled,“ na první pohled,“ 
září primátorzáří primátor
František Jura František Jura 

o akci se dočtete více v příštím vydání

PROSTĚJOV Kdo z  nás byl 
vloni 31. prosince na pros-
tějovském náměstí, ten má 
tu hrůzu stále před očima. 
Vedení magistrátu se tehdy 
po desítkách let ohňostro-
jů rozhodlo pro změnu a  na 
rozloučení se starým rokem 
uspořádalo videomapping. 
Výsledek? Katastrofa! 
Promítání videa na budovu 
radnice bylo matné, zhruba pět 
set návštěvníků se vůbec nevy-
znalo v tom, co se promítá. Na-
víc absolutně nebylo rozumět 
mluvenému slovu. Další pro-
padák už nechtějí prostějovští 

radní připustit. V  této sou-
vislosti spouští město anketu 
s jednoduchou otázkou:
Chcete letos na Silvestra kla-
sický ohňostroj, nebo nově 
koncipovaný videomapping?
„Názory, které od občanů díky 
anketě získáme, zcela jistě zo-
hledníme,“ potvrdil primátor 
František Jura s tím, že Prostě-
jované mohou přijít i na jinou 
formu oslav Silvestra. 
Hlasovat můžete prostřednic-
tvím webu města nebo vyplnit 
hlasovací lístek v  turistickém 
informačním centru vedle rad-
nice.  (mik)

2× foto: Michal Kadlec 

Na Mládka 
bylo narváno!

PROSTĚJOV
Fenomenální zpěvák, bavič 
a v posledních letech i ma-
líř přijel v neděli odpoledne 
do Prostějova otevřít svoji 
vlastní výstavu olejoma-
leb Všeslovanské epopeje. 
Ivana Mládka přivítalo plné 
nádvoří prostějovského 
zámku.  (mik)

Manželé František a Hana Jurovi se do 
Voříšku vrátili pro nového člena rodiny. 
 Foto: z rodinného alba Františka Jury



VÍCEMĚŘICE „Jedno z  nej-
hlubších tajemství života je, že 
jediné, co v něm opravdu stojí za 
to, je dělat něco pro jiné.“ Tím-
to citátem Lewise Carrolla se 
řídí všichni, kteří se podílejí na 
fungování „Domova u  rybníka“ 
ve Víceměřicích. Letos přitom 
uplyne již devadesát let od za-
ložení zmíněného zařízení pro 
osoby se zdravotním postižením 
a  seniory. Uplynulá sobota se 
tak v této vísce nesla ve znamení 
oslav uvedeného výročí. A  Ve-
černík byl u toho! 
V sobotu 21. června se v „Domově 
u  rybníka“ konal den otevřených 
dveří, během nějž si prostory býva-
lého Metternichova zámečku přišli 
prohlédnout bývalí zaměstnanci, ro-
dáci, ale i lidé z okolí Víceměřic. Při-
praven pro ně byl bohatý program. 
Po krátkém přivítání se pozornost 

všech zaměřila na představení Indi-
ánské léto, které si nachystal zdejší 
divadelní kroužek Radost. Jeho čle-
nové ukázali, že nevědí, co je tréma, 
a bylo na nich jasně vidět, že zájem 
publika si naplno užívají. Celé dopo-
ledne pak všem hrála místní hudební 
skupina „Kluci“, která už má za sebou 
pěknou řádku vystoupení na nejrůz-
nějších společenských událostech. 
Zdravotní sestry si pak přichystaly 
„Hodiny zdraví“, kdy si návštěvníci 
mohli nechat změřit hladinu krevní-
ho cukru, krevní tlak a prohlédnout 
si výstavu o  historii ošetřovatelství. 
Unavení hosté si mohli odpočinout 
v  návštěvní místnosti při výborném 
pohoštění a v příjemné atmosféře si 
popovídat či zavzpomínat, případně 
si ve vestibulu zámku prohlédnout 
výstavu prací a  fotografií uživatelů 
„Domova u  rybníka“. Odpoledne 
pak se svým programem vystoupi-

ly děti z  mateřské školy, mažoretky 
a taneční skupina Hip Hop z DDM 
Orion. V Domově u rybníka v tuto 
chvíli žije přes dvě stě klientů, kteří 
využívají čtyř druhů sociálních slu-
žeb. „Jedná se o  Domov pro osoby 
se zdravotním postižením, Domov 
pro seniory a  Domov se zvláštním 
režimem určený lidem s  Alzhei-
merovou nemocí či jiným typem 
demence. Zejména o  poslední dvě 
zmiňované sociální služby je v dneš-
ní době stále větší zájem a  naším 
vysněným cílem do budoucna je 
zrekonstruovat prostory tak, aby-
chom mohli přijmout další klienty. 
Už nyní jich máme v pořadníku asi 
třicet. Mimo areál bývalého zámeč-
ku pak zajišťujeme také chráněné 
bydlení určené dospělým mužům,“ 
představila Večerníku služby ‚Do-
mova u rybníka‘ jeho ředitelka Mar-
cela Burová.

Napsáno
před

23. 6. 2014
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Z konce války. Tato fotografie Plumlovské ulice pochází 
z roku 1918. V době doznívající 1. světové války měla štěr-
kovanou vozovku a příkopy po obou stranách, které odvá-
děly povrchovou vodu. Snímek zachycuje část ulice vzdále-
nější od centra města. Nedaleko odsud byla v lednu 1980 
zahájena první etapa výstavby nové prostějovské nemoc-
nice. Naopak na začátku ulice byla v roce 1439 dostavěna 
brána, jež byla součástí původního opevnění města. Už i ta 
nesla název Plumlovská.   Foto: SOkA a Martin Zaoral

Mládkovy sady se stávají oblíbeným místem pro venčení 
psů. Ne každý majitel zvířete se ale chová podle pravidel. 
 Foto: Magistrát města Prostějova   

V letošním roce je to pro domov ve Víceměřicích výročí čítají-
cí rovných sto let. A že se zdejší zaměstnanci i obec mají čím 
pochlubit. Během poslední dekády se totiž podařila spous-
ta věcí znamenajících výrazný posun vpřed. Tím hlavním, 
co zaslouží vyzdvižení, je jistě výstavba nového pavilonu, 
který byl v  loňském roce slavnostně otevřen, počet klientů 
tak mohl vzrůst. Kromě tohoto významného počinu stojí za 
vypíchnutí, jak to v domově žije. Pro pacienty i širokou ve-
řejnost jsou pořádány různé akce a stále oblíbenější se stává 
i československá konference o paliativní péči, kterou zdejší 
domov pořádá. Snad tento elán a píle vydrží všem zaintere-
sovaným i do dalších sta let.  (jaf ) 

AKTUÁLNÍ KOMENTÁŘ
VEČERNÍKU

Pøíštì: Místní nádraží

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Plumlovská 
ulice II.

Domov u rybníka oslavil kulaté výročí 
AKTUÁLNÍ KOMENTÁŘ

Domov u rybníka oslavil kulaté výročí s plnou 
parádou 

PROSTĚJOV Nedávno vybudo-
vané Mládkovy sady v  Okružní 
ulici v  Prostějově lákají k  pro-
cházce nejen lidi bydlící v  okolí. 
Nádherný park láká také pejskaře, 
kteří se poslední dobou stávají ter-
čem kritiky mnohých obyvatel již-
ní části města. Stěžovatelům vadí 
hlavně fakt, že mnohá zvířata zde 
běhají na volno anebo páníčci po 
nich neuklízejí exkrementy. Měst-
ská policie žádá, aby občané tyto 
jednoznačné přestupky hlásili na 
linku 156. 

Michal � DLEC
„Bydlíme v ulici Jana Sedláčka, kde 
za naším domem byl nedávno vy-
budován nový park Mládkovy sady. 

Bydlí tu spousta mladých rodin 
s malými dětmi, které rády park na-
vštěvují. Ovšem problémem je, že 
sady velice rádi navštěvují také ma-
jitelé psů, kteří pojali tento park za 
ideální zónu pro volný výběh. Jelikož 
je park neprůjezdný a oplocený, cho-
dí sem lidé i  ze vzdálenějších míst, 
kteří tu nikde nebydlí, aby si v klidu 
sedli na lavičku, pustili psa z vodítka 
a  po vykonání všech psích potřeb 
bez úklidu zase odchází. Psí výkaly 
jsou i na hlavních písčitých cestách. 
Majitelé psů se cítí dotčeni, když si 
dovolíte jim cokoliv říct, pak přichá-
zí opakovaně se psy bez vodítek,“ po-
stěžovala si na webových stránkách 
magistrátu paní Martina Přidalová 
z Prostějova. Bude se tedy něco dít, 

aby se situace s  pejskaři v  Mlád-
kových sadech zlepšila? „Městská 
policie kontroluje dodržování vy-
hlášky, kde jsou stanovena pravidla 
pro venčení psů ve městě Prostějov. 
Od začátku roku strážníci vyřešili 30 
přestupků, kdy pes pobíhal na volno 
nebo jeho majitel po něm neuklidil 
exkrementy. A  to všechno podle 
zákona na ochranu zvířat proti tý-
rání. Vzhledem k tomu, že strážníci 
se pohybují po celém městě, pro-
síme občany, aby uvedené jednání 
v  Mládkových sadech oznámili na 
linku městské policie 156. V uvede-
né lokalitě zvýšíme kontroly strážní-
ků,“ odpověděla Lenka Gartnerová, 
referentka informační služby prostě-
jovského magistrátu.

Mládkovy Mládkovy 
sady sady 

se stávají se stávají 
rájem rájem 

pejskařůpejskařů

Na majitele zvířat 
se množí stížnosti
Na majitele zvířat 
se množí stížnosti
Na majitele zvířat 
se množí stížnosti

Labuťátka na Drozdovickém rybníku Labuťátka na Drozdovickém rybníku 
letos nebudou. Víme proč! letos nebudou. Víme proč! 

Mladá labutí samice
neměla o hnízdění zájem 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

PROSTĚJOV Tento rok přijde naše město o  jednu ze svých 
největších přírodních atrakcí. Tou je zástup mladých šedi-
vých labutích mláďat, která se batolí v okolí Drozdovického 
rybníka včetně nedalekých Kolářových sadů. Ačkoliv dospě-
lý labutí pár se po zimní pauze na rybník vrátil už koncem 
února, před časem odsud opět zmizel a  nic nenasvědčuje 
tomu, že by se měl vrátit. Zajímalo nás, co za tím stojí.  
Na Drozdovickém rybníku se labu-
tí pár poprvé usadil před šesti lety. 
Přestože labutě od počátku provází 
tragické osudy, zařadila se rodinka 
velice brzy mezi nejpopulárnější 
obyvatele města. Dospělý pár přitom 
na rybníku od té doby chyběl pouze 
jednou, a to v roce 2021. Podobná si-
tuace nastala i letos, přestože ještě za-
čátkem března to vypadalo, že vše je 
v naprostém pořádku. „Labutí pár od-
letěl, protože samice, kterou si samec 
našel, je zatím příliš mladá na hnízdě-
ní. Samec pro ni stavěl hnízdo, ale 

ona o něj neprojevovala žádný zájem. 
Je to mládě z  roku 2022 z Kojetína, 
kde jsem ji kroužkoval. Samec má už 
minimálně deset let,“ vysvětlil mladý 
ornitolog Tomáš Oplocký, který má 
o ptactvu na Hané nebývalý přehled. 
Vše tedy nasvědčuje tomu, že si labutí 
samec našel už v  pořadí třetí part-
nerku. Ta první uhynula v roce 2020 
kvůli vejci zaseklém ve vejcovodu. To 
byl důvod, proč Drozdovický rybník 
zůstal následující rok prázdný. Co se 
stalo s labutí, která zde vyvedla mladé 
v uplynulých dvou letech? 

„To nikdo přesně neví, zřejmě také uhy-
nula,“ reagoval Tomáš Oplocký, podle 
něhož se po neúspěšném pokusu o za-
hnízdění na Drozdovickém rybníku 
labutí pár přesunul jinam. „Kam přesně 
to bylo, nevím, nejblíže mají Tovačov-
ská jezera,“ uzavřel ornitolog. 
Mladé labutě se u  lidí procházejí-
cích v okolí rybníka a v Kolářových 
sadech každoročně těšily nebývalé 
oblibě. O  to více obyvatelé proží-
vali jejich další osudy. Například 
loni všech pět roztomilých mláďá-
tek uhynulo. Nejprve se tři z  nich 
otrávila v důsledku botulismu, dvě 
zbylé dospívající labutě pak zakousl 
volně pobíhající pes. Celá záleži-
tost tehdy vyvolala nesmírnou vlnu 
emocí, vše prověřovala i policie, věc 
nakonec skončila v rovině přestup-
ku.  (mls)

Lidé si na labutě na Drozdovickém ryb-
níku už zvykli, bez nich působí vodní 
plocha opuštěně.  Foto: Martin Zaoral 



OLOMOUCKÝ KRAJ Olomoučtí krajští kriminalisté odboru hos-
podářské kriminality zahájili trestní stíhání osmi fyzických osob 
a šesti právnických osob pro podezření ze spáchání trestných činů 
poškození finančních zájmů Evropské unie, dotačního podvodu 
a zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby. Policisté bo-
hužel nezveřejnili, odkud stíhané osoby jsou a na kterých úřadech či 
jiných subjektech pracovali. 

Michal � DLEC
Zatím víme pouze to, že krimina-
listé zajistili u obviněných fyzických 
a právnických osob majetek za de-
vět milionů korun! Při podvodech 
šlo ovšem o daleko vyšší sumu pe-
něz. „Mimo jiné se jednalo o  ná-
kup zboží například pro pořádání 
hudebních akcí jako pódia, náklad-
ní automobily a  podobně, a  to na 
základě veřejné zakázky z  období 
od roku 2019 do roku 2021. Další 
trestná činnost souvisela s dotačním 

programem COVID, při které obvi-
nění vystavovali nepravdivé faktury 
o svých nákladech a obratech před 
a  v  době pandemie,“ uvedl Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
Jak se Večerník ještě dozvěděl, cel-
ková škoda činí 29 400 000 korun, 
z  toho škoda způsobená Evropské 
unii je přibližně 12 672 000 korun. 
„Třem obviněným osobám hrozí 
tresty od 5 do 10 let, zbývajícím ob-
viněným hrozí tresty od 2 do 8 let. 
Kriminalisté ve věci provedli pat-

náct domovních prohlídek a  pro-
hlídek jiných prostor a  pozemků 
v rámci České republiky, na kterých 

se podílelo na 150  policistů,“ pro-
zradil ještě mluvčí krajské policie 
Libor Hejtman.

Josef N. žije v  Malém Hradisku. 
Nepracuje a  jako invalidní dů-
chodce pobírá přes 18 tisíc korun 
měsíčně. U  soudu byl obžalován 
z  toho, že zhruba od ledna 2019 
opakovaně plácal svoji tehdy ne-
zletilou neteř po zadku, šmíroval 
ji při sprchování, oslovoval ji klito-
risku či se neustále vyptával, zda jí 
může sáhnout na prsíčka, o což se 
také vehementně pokoušel. Kro-
mě toho se měl nechat slyšet, že ji 
„znásilní a  budou mít spolu děti“. 
Když dospívající dívka začala do-
jíždět autobusem na střední školu 
do Prostějova, měl ji pronásledo-
vat, což ji otravovalo a vyčerpávalo. 
Vše vyvrcholilo na zahradě domu, 
kde dívka jeho snů žila s rodinou. 
Tam ji měl po hádce nahánět s koš-
tětem, řvát, ať chcípne, a vyhrožo-
vat, že ji zabije.

Komu by to bylo příjemné?Komu by to bylo příjemné? 
U soudu uplynulé úterý vypovídala 
sama poškozená. „Když mi bylo tři-
náct, začal mít strýc narážky na to, že 
mám malá prsa a jestli si je nechci 
nechat zvětšit. Od patnácti let 
jsem brigádně prodávala 
zmrzlinu u nás v obci, on za 
mnou chodil a před lidmi 
mě oslovoval miláčku, lás-
ko či klitorisku. Rozhodně 
mi to nebylo příjemné, 
stejně jako to, když mi ří-
kal, že mě znásilní a bude-
me mít děti,“ vypověděla 
pohledná středoškolačka. 
Ona sama sexuálnímu 
loudilovi vlepila hned 
několik facek, to jej však 
nikdy na delší dobu ne-
odradilo. Proč nezasáhl 
někdo z rodiny? „Rodi-

če se rozvedli, maminka má po ne-
hodě zdravotní problémy a babička 
jej spíše hájila, s tím, že je sám a že 
bych to měla nějak vydržet,“ vysvět-
lila svědkyně, jejíž vlasy si povedený 
strejda vyndával z kartáče a nosil po 
kapsách. „Srandu jsem z toho nikdy 
opravdu neměla. Když je opilý, a to 
je prakticky pořád, tak buď podlézá, 
nebo je agresivní. Jednou začal úplně 
trojčit, honil mě a řval, že mě zabije, 
bála jsem se, čeho všeho je schopný, 
tehdy jsme konečně zavolali policii,“ 

shrnula na závěr dívka.   

Obtěžoval patnáctiletouObtěžoval patnáctiletou
dívku na náměstí  dívku na náměstí  

Obžalovaný její slova nijak zvlášť ne-
rozporoval, pouze uvedl, že by ji za 
způsobené trauma chtěl vyplatit 100 
tisíc korun. To by ovšem mohl být 
problém, neboť on sám byl částeč-
ně zbaven svéprávnosti a se svými 
penězi nemůže nakládat.  Obhájce 

se za obžalovaného snažil bojovat, 
jak to jen šlo. Naznačoval přitom, 
že minimálně od onoho napadení 
se jeho klient už ničeho špatného 

nedopustil. Jenže se ukázalo, 
že v tomto případě nemá tak 

úplně správné informace. 
„Z  policejního zápisu vy-
plývá, že jste ve čtvrtek 6. 

června opilý na prostě-
jovském hlavním náměstí 
obtěžoval sotva patnácti-

letou dívku, které jste se 

ptal, zda si můžete sáhnout na kozy, 
načež ona zavolala policii. Na místě 
jste pak nadýchal 2,38 promile. Bylo 
to přitom dva dny po posledním 
hlavním líčení. Můžete se k  tomu 
nějak vyjádřit?“ otázala se státní zá-
stupkyně Gabriela Bílková. „To je 
sice možný, ale já na ni nesahal,“ re-
agoval pouze obžalovaný.  

Proti rozsudku se odvolal Proti rozsudku se odvolal 
Soud nakonec Josefa N. odsoudil 
k patnáctiměsíční podmínce a ústav-
nímu léčení na psychiatrické klinice. 
„Je to je jediná možnost, jak ochrá-
nit poškozenou i  celou společnost 
od dalšího opakování podobných 
excesů, které už trvají několik let,“ 
odůvodnila rozhodnutí soudkyně 
Adéla Pluskalová. Rozsudek ovšem 
zatím není pravomocný, obžalovaný 
se rozhodl proti němu odvolat.
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Bral kolo i sprejeBral kolo i sprejeBral kolo i spreje

Z  pondělí na úterý 11. června Z  pondělí na úterý 11. června Z  pondělí na úterý 11. června 
vnikl neznámý pachatel do by-vnikl neznámý pachatel do by-vnikl neznámý pachatel do by-
tového domu v ulici Šárka v Pro-tového domu v ulici Šárka v Pro-tového domu v ulici Šárka v Pro-
stějově. Dostal se do sklepních stějově. Dostal se do sklepních stějově. Dostal se do sklepních 
prostor, kde násilím vnikl do prostor, kde násilím vnikl do prostor, kde násilím vnikl do 
sklepní kóje. Po otevření od-sklepní kóje. Po otevření od-sklepní kóje. Po otevření od-
tud odcizil horské kolo v  hod-tud odcizil horské kolo v  hod-tud odcizil horské kolo v  hod-
notě 2  000 korun a  igelitový notě 2  000 korun a  igelitový notě 2  000 korun a  igelitový 
pytel s  celkem 30 kusy sprejů pytel s  celkem 30 kusy sprejů pytel s  celkem 30 kusy sprejů 
značky různých barev v  hodno-značky různých barev v  hodno-značky různých barev v  hodno-
tě 3  000  korun. Na poškození tě 3  000  korun. Na poškození tě 3  000  korun. Na poškození 
dveří vznikla další škoda ve výši dveří vznikla další škoda ve výši dveří vznikla další škoda ve výši 
200 korun. Případ policisté šetří 200 korun. Případ policisté šetří 200 korun. Případ policisté šetří 
pro trestný čin krádeže a  poru-pro trestný čin krádeže a  poru-pro trestný čin krádeže a  poru-
šování domovní svobody.šování domovní svobody.šování domovní svobody.

Ilustrační foto: internet 
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Foto: MP Prostějov

V KRAJI BUJÍ DOTAČNÍ PODVODY
Policie stíhá čtrnáct lidí, identitu ale tají

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV Dívky, představte si, že za vámi na autobusovou 
zastávku dorazí váš více jak padesátiletý strejda, začne vás oslo-
vovat „lásko“ a „klitorisku“ a bude vás chtít osahávat. Jak byste 
se cítily? Tak právě toto od svých třinácti let pravidelně zažívala 
atraktivní, nyní již osmnáctiletá mladá žena z Malého Hradiska. 
Její strýc Josef N. byl za soustavné obtěžování stejně jako za zbě-
silý útok spojený s vyhrožováním uplynulé úterý 11. června od-
souzen k podmínce. Kromě ní by měl s ohledem na svůj alkoho-
lismus a duševní poruchu nastoupit nezbytnou ústavní léčbu.

Už po soudu chtěl Josef N. (54)
patnáctileté dívce na náměstí

„sahat na kozy“
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ZE SOUDNÍ SÍNĚZE SOUDNÍ SÍNĚZE SOUDNÍ SÍNĚ

sama poškozená. „Když mi bylo tři-
náct, začal mít strýc narážky na to, že 
mám malá prsa a jestli si je nechci 
nechat zvětšit. Od patnácti let 
jsem brigádně prodávala 
zmrzlinu u nás v obci, on za 
mnou chodil a před lidmi 
mě oslovoval miláčku, lás-
ko či klitorisku. Rozhodně 
mi to nebylo příjemné, 
stejně jako to, když mi ří-
kal, že mě znásilní a bude-
me mít děti,“ vypověděla 
pohledná středoškolačka. 
Ona sama sexuálnímu 
loudilovi vlepila hned 
několik facek, to jej však 
nikdy na delší dobu ne-
odradilo. Proč nezasáhl 
někdo z rodiny? „Rodi-

tehdy jsme konečně zavolali policii,“ 
shrnula na závěr dívka.   

Obžalovaný její slova nijak zvlášť ne-
rozporoval, pouze uvedl, že by ji za 
způsobené trauma chtěl vyplatit 100 
tisíc korun. To by ovšem mohl být 
problém, neboť on sám byl částeč-
ně zbaven svéprávnosti a se svými 
penězi nemůže nakládat.  Obhájce 

se za obžalovaného snažil bojovat, 
jak to jen šlo. Naznačoval přitom, 
že minimálně od onoho napadení 
se jeho klient už ničeho špatného 

nedopustil. Jenže se ukázalo, 
že v tomto případě nemá tak 

úplně správné informace. 
„Z  policejního zápisu vy-
plývá, že jste ve čtvrtek 6. 

června opilý na prostě-
jovském hlavním náměstí 
obtěžoval sotva patnácti-

letou dívku, které jste se 

Starší muž dával neteři svůj sexuální apetit najevo značně ne-
chutným způsobem, ona sama z toho legraci rozhodně neměla. 
 Ilustrační foto: Instagram

Stíhaným osobám policisté při domovních prohlídkách zabavili majetek za devět 
milionů korun.  Foto: Policie ČR 

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Večerník se jako jediný dostal 
uprostřed minulého týdne k  informacím 
o  spáchání závažného zločinu přímo v  cen-
tru Prostějova. Jak avizujeme už na titulní 
straně dnešního vydání, hned několik po-
licejních autohlídek se zúčastnilo bleskové 
akce při pátrání po pachateli loupežného 
přepadení. Policie dopadla bezdomovce na 
Floriánském náměstí. 

„Ve středu 12. června odpoledne došlo ve Sme-
tanových sadech v Prostějově mezi dvěma oso-
bami bez domova ke slovní rozepři ohledně ci-
garet. Podezřelý pětatřicetiletý muž po výměně 
názorů přistoupil k  poškozenému sedícímu na 
zemi, kterým byl o  deset let starší muž. Udeřil 
ho pěstí do obličeje a  stejnou část těla zasáhl 
i kopem, po kterém se napadený svalil na zem. 
Pak vzal podezřelý poškozenému muži tabák 
a balicí papírky a odešel pryč,“ popsala exkluziv-
ně Večerníku Miluše Zajícová, tisková mluvčí 

Krajského ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
Do pátrání po pachateli loupežného přepadení 
se okamžitě dalo hned několik hlídek městské, 
hlavně pak státní policie. „Policisté po útoční-
kovi pátrali a  po necelé hodině ho zadrželi na 
Floriánském náměstí a  převezli na služebnu. 
V souvislosti s popsanou událostí byly zahájeny 
úkony trestního řízení pro podezření z trestného 
činu loupeže s desetiletou trestní sazbou odnětí 
svobody,“ podotkla ještě mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik)

Bezdomovci hrozí deset let kriminálu
NAVŠTIVTE

TAKÉ NÁŠ DENNĚ
AKTUALIZOVANÝ WEB



SVATÝ KOPEČEK – Pokud by Santa 
Claus, který naděluje dárky v  zemích, 
kde neznají Ježíška, potřeboval ob-
měnit pohon svého vozového parku, 
může se obrátit na Svatý Kopeček. 
V  naší hanácké zoo se totiž narodilo 
hned osm sobích mláďat.

František OMASTA
Odchov tolika mláďat najednou je u  sobů 
chovaných v  zajetí naprostá rarita. Dosud 
největší zaznamenaný počet rekord bylo 
šest mláďat, který shodou okolností držela 
také svatokopecká zoo. „Sobi jsou chova-
telsky velmi náročná zvířata, proto 
jsme rádi, že se jim v naší zoo 

daří,“ uvedla zooložka Eliška Veselá a doda-
la: „Jsme rádi, že všechna mláďata, která se 
narodila v průběhu května, se mají k světu 
a dobře prospívají.“
Hrdým otcem je mladý samec zvaný Venca 
Hantec (Venca po tátovi, Hantec po rod-
ném městě), který přišel olomoucký chov 
posílit z Brna. A jak vidno, na Hané se mu 
evidentně daří, když loni na podzim doká-
zal obskočit hned osm samic.
„Těší nás, že tento samec netrávil říji sám 
a  svou pozornost věnoval nejedné samici. 
Jeho skandinávské srdce taje patrně díky 

příměsi Brna a  Olomouce,“ 
konstatovala svato-

kopecká zooložka Veselá. Oktet čerstvých 
sobích mláďat tvoří čtyři kluci a čtyři hol-
ky. „Pokud o ně neprojeví zájem Santa pro 
své spřežení, zůstanou samičky pravděpo-
dobně na Hané, ale u kluků je téměř jisté, 
že půjdou šířit seversko-hanácké geny do 
některé ze světových zahrad,“ prozradila 
mluvčí zoo Iveta Gronská.
Chov sobů polárních je velice náročný. Tato 
arktická zvířata jsou velmi náročná na stra-
vu. Na Hané jsou krmena granulemi pro do-
stihové koně v největší zátěži, zřejmě proto 
se jim tu tak daří. Na Svatém Kopečku se od 
roku 1994, kdy zde začal chov sobů, narodi-
lo už 118 mláďat těchto severských zvířat.
roku 1994, kdy zde začal chov sobů, narodi-
lo už 118 mláďat těchto severských zvířat.

také svatokopecká zoo. „Sobi jsou chova- příměsi Brna a  Olomouce,“ příměsi Brna a  Olomouce,“ roku 1994, kdy zde začal chov sobů, narodi-
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Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍČKY!
PEJSEK NENÍ NÁŠ CELÝ ŽIVOT, ALE DĚLÁ NÁŠ ŽIVOT CELÝM.

Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, nejprve si ověřte telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

Wilík je kříženec velkého vzrůstu ve věku asi 1 rok. Pokud 
někomu začne důvěřovat, projevuje se mile a velmi rád 
si hraje. Upřednostňuje ženy, vůči mužům dokáže být 
agresivní. Vhodný pro zkušeného pejskaře. Na vodítku 
chodí pěkně, ostatní pejsky nemusí.

je miloučký kříženec stafíka ve věku asi 3 roky. Je to 
vysmáté sluníčko a velký mazel, který velmi rád bude 
společníkem svému pánečkovi, jehož bude milovat 
celou svou psí duší. Na vodítku chodí pěkně, vůči psím 
slečnám je přátelský.

je krásný kříženec německého ovčáka a husky velkého 
vzrůstu ve věku asi 8 roků. Max je přátelský pejsek. 
S fenkou se bez problému snese, na vodítku chodí pěkně. 
Vhodný pouze pro zkušeného kynologa se zkušenostmi 
s epilepsií, kterou bohužel trpí. Není vhodný k dětem.

je bull holčina ve věku asi 3–4 roků, která má vůči lidem 
velmi přátelskou povahu, je to nekonečný mazel. Kvůli 
krátké srsti je vhodná dovnitř, ale zůstane-li bez dohledu, 
dokáže ničit. Potřebuje dlouhé procházky a zaměstnat hlavu 
a unavit. Na vodítku umí, ale umí i pěkně tahat.

Vítejte na světěVítejte na světěVítejte na světě

BLAHOPŘEJEME!!!
Všem novorozeňátkům 

a jejich rodičům
přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený zdravím a radostí. 

Vítejte na světě, děťátka!

WILIEM BRUMLA MAX NAPOLEONKA

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Kristýna Karolína KRCHŇÁKOVÁ
10. 06. 2024 | 52 cm | 3,70 kg

Přerov

KDYBY SE SANTOVI
ZTRATILI SOBI,

Co jste možná nevěděli
Sobi žijí za severním polárním kruhem, kde teploty dosahu-
jí až -50 °C. Mají široká kopýtka umožňující chůzi na ledu, 

sněhu i v bahnu. Sobí kožešina chránící před mrazy je hustá 
natolik, že se její jednotlivé chlupy ani nedají od sebe oddělit, 
aby bylo vidět kůži. Říje probíhá většinou v říjnu, v jejím ob-
dobí samci přestávají přijímat potravu – mohou zhubnout až 

o čtvrtinu své tělesné hmotnosti a projevují se velkou agre-
sivitou. Sobi jsou také oblíbenou pochoutkou vlků.

také svatokopecká zoo. „Sobi jsou chova-
telsky velmi náročná zvířata, proto 
jsme rádi, že se jim v naší zoo 

příměsi Brna a  Olomouce,“ příměsi Brna a  Olomouce,“ roku 1994, kdy zde začal chov sobů, narodi-
lo už 118 mláďat těchto severských zvířat.
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Sobi žijí za severním polárním kruhem, kde teploty dosahu-
jí až -50 °C. Mají široká kopýtka umožňující chůzi na ledu, 

sněhu i v bahnu. Sobí kožešina chránící před mrazy je hustá 
natolik, že se její jednotlivé chlupy ani nedají od sebe oddělit, 
aby bylo vidět kůži. Říje probíhá většinou v říjnu, v jejím ob-
dobí samci přestávají přijímat potravu – mohou zhubnout až 

o čtvrtinu své tělesné hmotnosti a projevují se velkou agre-
sivitou. Sobi jsou také oblíbenou pochoutkou vlků.
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SVATÝ KOPEČEK – Pokud by Santa SVATÝ KOPEČEK – Pokud by Santa SVATÝ KOPEČEK daří,“ uvedla zooložka Eliška Veselá a doda-daří,“ uvedla zooložka Eliška Veselá a doda-

ZTRATILI SOBI,
noví čekají na Hanénoví čekají na Hané

Mláďata sobů polárních jsou bílá jako sníh a mají se čile k světu. Však se o ně také sobí máma patřičně stará!  2× foto: František Omasta a Milan Kořínek

PROSTĚJOV Na hřišti v  Doloplazech 
se ve středu 5. června uskutečnil již 16. 
ročník Olympiády mateřských škol. 
Stále populárnější akce se zúčastnilo 
170 soutěžících dětí ze 16 mateřinek, 
které vytvořily celkem 30 týmů. Krás-
né sportovní odpoledne proběhlo pod 
vedením starostky Doloplaz. Konečné 
výsledky pak slavnostně vyhlásil bývalý 
první muž obce Ladislav Sypko. Ceny 
dětem předal zase starosta Mořic To-
máš Pavelka. 

Michal � DLEC
Olympijské odpoledne ovládly děti 
z  dobromilické mateřinky, na dru-
hém místě skončil tým školky z Mořic 
a bronzové medaile za třetí místo si od-
vezly děti ze školky z Myslejovic. „Sice 
jsme neobhájili 1. místo z  předcháze-
jících dvou ročníků z let 2023 a 2022, 
nicméně dnešní umístění bereme jako 
velký úspěch,“ zářila štěstím ředitelka 
mateřské školy v  Mořicích Alena Ře-
záčová.

Poděkování podle ní patří všem učitelkám 
nebo asistentkám pedagogů, které děti cí-
leně vedly, zvyšovaly jejich sílu, vytrvalost, 
odhodlání soutěžit, schopnost pracovat 
a soutěžit v týmu a nakonec i dobře  uspět. 
„Podporujeme i individualitu dětí, což je 
součástí naší mateřinky. Školička se zapo-
jila i do cvičení se Sokolem do života, spo-
lečné úsilí probíhalo po celý rok a pohyb 
děti velmi bavil.
Zvyšování kondice dětí a  zdravý životní 
styl se prolínají programem naší  školy. 
Je to dlouhodobý a cílený  proces, kdy se 
potvrzuje, že každodenní cvičení s dětmi, 
i venku, dvouhodinové vycházky v příro-
dě pod vedením pedagogů, výlety a  ex-
kurze do Vitčického lesa, do okolí školky 
a do biotopu Mokroš přináší  nejen zdraví, 
šťastné  zážitky, radost z pobytu v přírodě,  
ale nakonec i výsledky.
Blahopřeji všem dětem, protože byly ši-
kovné, zvládly všechny úkoly a  přivezly 
si do mateřinky své nádherné stříbrné 
medaile,“ uvedla ještě ředitelka mořické 
mateřinky Alena Řezáčová. 

Stříbro z olympiádyStříbro z olympiády
putuje do Mořicputuje do Mořic
Sportovního odpoledne se zúčastnilo

170 dětí ze 16 mateřinek

Děti z mořické mateřinky získaly na olympiádě v Doloplazech stříbrné medaile za druhé místo. 
 Foto: MŠ Mořice
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V  červnu se, jak známo, slaví 
Mezinárodní den dětí. Letos 

jako vždy proběhla spousta akcí, 
ale já si dal tu práci, co se pro děti 
událo zajímavého v historii. Ob-
jevil jsem hned dvě kulatá výročí, 
tak se na ně podíváme.

Před 60 lety se poprvé objevi-
ly na trhu plavecké pomůcky 

pro děti, a to tzv. rukávky. A jak to 
vzniklo? V padesátých letech se do 
Hamburgu přestěhovala rodina 
pana Bernharda Markwitze a  na 
svém pozemku měla jezírko s ryb-
kami. Děti tam často chodily pozo-
rovat život ve vodě, až se bohužel 
stalo to, že jedna z dcer do jezírka 
spadla a začala se topit. Otec svo-
ji dceru Annette naštěstí objevil 
a vytáhl, ale událost ho inspirova-
la k  přemýšlení. Začal se věnovat 
plaveckému výcviku mládeže a po-
užíval při tom tehdejší plavecké 
pomůcky především z  korku, ale 
ty ho neuspokojovaly. A proto za-
čal na rukou používat duše z kolo-
běžek, jako že primitivní rukávky, 
ale stále to nebylo ono. Naštěstí 
pomohla náhoda v  podobě výhry 
v  loterii. S  těmito penězi založil 
firmu BEMA, která začala produ-
kovat nafukovací plovací rukávky. 
Pomůcka stála tehdejších 8 marek 

a začala se prodávat v červnu 1964, 
tedy před 60 lety. Pan vynálezce je 
vozil všude s sebou, všude je pro-
pagoval a v  roce 1982 od tehdejší 
německé vlády obdržel Spolko-
vý kříž za zásluhy. Takže až letos 
půjdete k vodě a budete mít něja-
kou dětskou plaveckou nafukovací 
ochranu, vzpomeňte si na pana 
Markwitze, byl to on, kdo myslel 
i na naše děti.

A teď si vzpomenu na své mládí. 
Vzpomínáte na sbírání obalů 

od žvýkaček? A  víte, který z  nich 
byl jeden z  nejcennějších? A  víte, 
že letos slaví 90 let? Takže teď 
odhalím tajemství. Byl to obal od 
žvýkačky s příběhy Kačera Donal-
da a je to on, kdo letos slaví 90 let.

Kačer Donald, kultovní posta-
vička, kterou znají všichni 

malí i  velcí po celém světě, slaví 
devadesátiny. Když se v roce 1934 
poprvé objevil, málokdo by tušil, 
že se z  něj stane doslova mýtus. 
Oslavy výročí si zaslouží vskutku 
velkolepé. Veškerá sláva se soustře-
ďuje do zábavních parků Disney-
land po celém světě. V  Paříži do-
stane Donald i narozeninový dort 
s  90 svíčkami. Stopy blanitých 
nohou slavného kačera se již ocitly 
v  sousedství otisků rukou hvězd, 

jako jsou Bruce Willis a  Sharon 
Stone, na tamním chodníku slávy. 
Poprvé se kačer Donald objevil 9. 
června 1934 v animovaném filmu 
Wise Little Hen. Tím vykročil do 
stovek dalších kreslených snímků 
a komiksů, které byly přeloženy do 
desítek jazyků. Tajemství dlouho-
leté Donaldovy přitažlivosti tkví 
podle kritiků v  jeho škodolibém 
šarmu. „Má nabručené okamžiky, 
má potrhlé okamžiky, vždycky se 
snaží udělat tu správnou věc, ale 
zase to skončí nějakou šlamasty-
kou," míní kritici. Myslím, že jeho 
charakterové rysy se nikdy nezmě-
ní. Podle mě kačer Donald nikdy, 
nikdy nezestárne – v srdci zůstane 
vždy mladý, dodává odborná ve-
řejnost. Kačer Donald je dodnes 
velmi populární. Hraje v  seriálu 
Mickeyho klubík pro předškolá-
ky a  je jednou z  hlavních postav 
animovaných grotesek Myšáka 
Mickeyho, které vysílá Disney 
Channel. A dodnes se má k světu 
i v  tištěném komiksu. Ještě v roce 
2013 se prodalo 80 milionů vý-
tisků časopisu Kačer Donald v 16 
místních mutacích v  Evropě, na 
Středním východě a  v  Africe (tý-
deníky, měsíčníky, sběratelské ti-
tuly). V  americkém světě jméno 

Donald do značné míry splývá 
s touto postavou. Například jeden 
z nejslavnějších baskytaristů ame-
rické scény Donald Dunn hrdě 
používal přezdívku „Duck", tedy 
Kačer. V roce 1995 byla po Kačeru 
Donaldovi dokonce pojmenována 
planetka ve vesmíru (asteroid čís-
lo 12 410). A i hokejová NHL asi 
těžko zapomene na logo Mighty 
Ducks of Anaheim.

Takže tolik ke svátku všech 
dětí. Važme si dětí jako své 

budoucnosti a  nepoužívejme je 
jako berličku pro jakési politické, 
ideové a válečné plány. 

HLAS LIDU
V  roce 2024 si připomínáme sté výročí úmrtí 
významného českého básníka Jiřího Wolkera, 
rodáka z Prostějova. Tento milník je více než dů-
stojným důvodem k  uspořádání řady kulturních 
a vzpomínkových akcí, které mají vzdát hold jeho 
životu a  dílu. Někteří obyvatelé města a  širší ve-
řejnost mohou mít pocit, že je těchto akcí příliš 
a že jsou zbytečné. Avšak při bližším pohledu na 
význam Wolkera a jeho odkaz je zřejmé, že takové 
oslavy mají své opodstatnění a že bychom neměli 
být ke všemu tak skeptičtí. 
Jiří Wolker byl jedním z nejvýznamnějších před-
stavitelů české literatury první poloviny 20. století. 
Jeho dílo je nejen součástí národního kulturního 
dědictví, ale také ovlivnilo mnohé další generace 

básníků a literátů. Wolkerův styl a tematika zahr-
nující sociální problémy a  humanismus rezonují 
i dnes. Oslavy jeho života a tvorby tedy nejsou jen 
vzpomínkovými akcemi, ale také příležitostí k za-
myšlení nad aktuálními společenskými otázkami.
A město Prostějov hrálo klíčovou roli v životě Jiří-
ho Wolkera. Narodil se zde, vyrůstal a jeho rodné 
město mělo významný vliv na jeho tvorbu. Proto 
je přirozené, že právě Prostějov si připomíná své-
ho slavného rodáka s hrdostí a vděčností. Kulturní 
a  vzpomínkové akce, které se zde konají, nejsou 
jen oslavou básníka, ale i oslavou města a jeho his-
torie.
Oslavy stého výročí úmrtí Jiřího Wolkera přinášejí 
řadu kulturních událostí, jako jsou výstavy, literár-

ní čtení, divadelní představení a  vzdělávací pro-
gramy. Tyto akce nejen obohacují kulturní život 
města, ale také posilují jeho komunitu. Setkávání 
lidí při těchto příležitostech podporuje mezilidské 
vztahy a přináší nové kulturní zážitky, které by ji-
nak nebyly možné.
Akce k jubileu stého výročí úmrtí Jiřího Wolkera 
nejsou v žádném případě zbytečné. Naopak mají 
hluboký kulturní, vzdělávací, společenský a  eko-
nomický význam. Připomínají nám důležitost lite-
rárního dědictví, posilují komunitní vazby a přiná-
šejí nové zážitky a poznání. Oslavy Jiřího Wolkera 
tedy nejsou pouze oslavou jednoho básníka, ale 
oslavou celé české kultury a historie.

Josef Dvorský, Prostějov 

Pøewolkerováno urèitì není 

Jsem velkým zastáncem bezpečnosti a efektivity na 
silnicích, proto mě často rozčiluje, když cyklisté ig-
norují cyklostezky a raději využívají silnice. Tyto cyk-
lostezky byly vybudovány právě pro jejich pohodlí 
a bezpečnost, stejně jako pro bezpečnost ostatních 

účastníků silničního provozu. Když cyklisté jedou po 
silnici, kde mají k dispozici speciální stezku, způsobují 
zbytečné dopravní komplikace a zvyšují riziko nehod. 
Řidiči aut musí častěji brzdit, předjíždět a manévro-
vat, což vede k nebezpečným situacím. Je důležité, 

aby cyklisté využívali infrastrukturu, která je pro ně 
určena. Tím přispějí k  hladšímu a  bezpečnějšímu 
provozu na našich silnicích a umožní nám všem sdílet 
cesty s větším respektem a ohleduplností.

Martin Hanák, Prostějov

Proè nemám rád cyklisty?  

KO M E N TÁ Ř
Martina ZAORALA

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

Někoho to možná překvapí, ale je 
to tak. Česká republika se pomalu 
zařazuje mezi nejbohatší státy světa. 
Přestože „bohatství“ je pojem více než 
relativní a  rozdělovat státy na chudé 
a  bohaté se zdá být dosti odvážné, 
najdeme jedno spolehlivé kritérium. 
Existuje totiž přímá souvislost mezi 
bohatstvím státu a porodností. Mož-
ná bychom v  první moment čekali, 
že čím bohatší stát bude, tím se v něm 
bude rodit více dětí. Ale kdepak! Je to 
přesně naopak. 
Zatímco ve státech s nejvyšším HDP 
na jednoho obyvatele se rodí mini-
mum dětí, v těch s nízkým HDP je to 
právě naopak. Mezi nejbohatší státy 

světa patří například Singapur, kde 
jedna žena na svět přivede průměrně 
1,12 dítěte. Je jasné, že taková společ-
nost je odsouzena nejen k  poměrně 
brzkému krachu, ale i k vyhynutí. To 
ostatně více či méně platí pro všechny 
země, kde ženy nemají průměrně ale-
spoň dvě děti. 
Z tohoto úhlu pohledu to brzy bude 
mít „za sebou“ celá Evropa. Ve velmi 
bohatém Lucembursku se jedné ženě 
průměrně narodí 1,38 dítěte, ve Fin-
sku 1,46 a třeba v Norsku 1,55 dítěte. 
Přitom Finsko a  Norsko jsou státy 
s  nejlepším sociálním zabezpečením 
na světě a  obyvatelé jsou trvale hod-
noceni jako nejšťastnější na světě.

Docela jiná je přitom situace v  nej-
chudších státech světa. V Afghánistá-
nu jedna žena porodí průměrně 4,64 
dítěte, v Eritrei 3,87 a v Burundi do-
konce 5,08. 
Jak je na tom Česká republika? Díky 
nárůstu porodnosti v  předchozích 
letech se Česko ještě v  roce 2021 
zařadilo k  zemím s  nejvyšší úrovní 
plodnosti v  Evropě. Průměrný po-
čet dětí na jednu ženu u nás dosáhl 
1,83 a byl tak nejvyšší od roku 1992. 
Toto číslo sice znamená, že vymírá-
me, ale děje se tak alespoň pomaleji 
než v jiných státech. 
Jenže v posledních letech u nás porod-
nost prudce klesá. Stále u nás přibývá 

žen, které těhotenství odkládají anebo 
děti nemají vůbec. A právě tím jsme se 
definitivně zařadili mezi bohaté země. 
Přestože mnozí lidé jako důvody udá-
vají obavy z  budoucnosti a  rostoucí 
náklady, hlavním důvodem není „chu-
doba“, ale zejména změna životního 
stylu. Bohatství totiž bývá spojeno 
často s  pocitem, že nikoho dalšího 
na světě už nepotřebuji a vystačím si 
sám. Takoví lidé se v první řadě starají 
o  požitky, které jim nabízí současný 
svět. Ve své arogantní pýše však ztrá-
cejí nejen zájem o minulost, ale hlavně 
touhu po budoucnosti. Jenže historie 
nás učí, že každá pýcha dříve či pozdě-
ji znamenala pád. 

PÁR POZNÁMEK O DĚTECH

Budoucnost bohatým určitě nepatří  
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Výroba figuríny pro vítězné 
tablo nebyla snadná   

prozradili studenti 4. A 
z prostějovské „zdravky“

4. B využila výtvarného 
nadání 2 svých spolužaček 
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PROSTĚJOV Máme to za sebou! Všechny odměny 
pro vítěze naší velké soutěže O nejoriginálnější 
tablo už znají své nové majitele. Díky spoluprá-
ci s našimi partnery mohli studenti odcházet 
nejen s radostí z výhry, ale i z hodnotných cen, 
které si i dle svých slov opravdu náramně užijí.   

Zástupci vítězných tříd si 
převzali skvělé ceny  

„Jako Wichterle pózoval 
náš spolužák!“

„Viseli jsme na 60 
nemocničních jehlách,“

„Podržel nás skvělý 
učitelský sbor“

 Máme to za sebou! Všechny odměny 

pro Večerník

původní zpravodajství
a
exkluzivní
rozhovory

Martin Martin ZAORALZAORAL

Vyjádření grafiků z Večerníku
Celé naše grafické oddělení se po 
společné debatě shodlo, že letošní 
ročník soutěže skončil spravedlivě 
a  z  přihlášených skutečně vyhrála 
třída, která měla své tablo zpraco-
váno tím nejoriginálnějším způso-

bem. Gratulujeme tedy vítězům! 
Zároveň jsme přesvědčeni, že 
i mezi dalšími tably se objevily po-
zoruhodné nápady, za zmínku stojí 
mimo jiné tablo s  „tvarovanými“ 
plameny. Snad pro soutěžící bude 

vyjádření našeho profesního „gra-
fického“ pohledu na věc cennou 
zpětnou vazbou. Zároveň se těšíme 
na další ročník soutěže, protože vy-
mýšlet grafiku pro mladší čtenáře 
pro nás bývá vždy výzvou.  (zia)

PROSTĚJOV V letošním klání O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku zvítězilo tablo z výlohy prodejny Kitos na náměstí 
E. Husserla, na němž se studenti naplno přihlásili k odkazu slavného 
prostějovského rodáka, který proslul zejména vynálezem kontaktních 
čoček. Celkem 27 studentů 6.N z RG a ZŠ Otto Wichterleho se ukázalo 
jako opravdoví patrioti, kteří jsou hrdí na svoji školu. Rozhovor jsme 
vedli zejména s Daliborem Ficem, jehož doprovodil Denis Jelínek.  

 Vzhledem k názvu vaší školy 
se téma tabla přímo nabízí. Měli 
jste od počátku nápad, že vytvoří-
te tablo s Otto Wichterlem? 
„Vůbec ne. Původně jsme chtěli mít 
pouze dva rámy s fotografiemi. Když 
jsme však měli tablo vyrábět, tak 
jsme si řekli, že by nebylo špatné to 
nějak ozvláštnit. Hned nás napadlo 
vytvořit figurínu Otto Wichterleho, 
která by rámy s fotografiemi držela.“
 To asi nebylo snadné. Jak to 
celé vznikalo?
„Vše jsme rozdělili na několik fází. 
Nejprve bylo potřeba najít někoho, 
kdo by byl schopný takovou figurí-
nu vytvořit. Firmu, jež by to zvlád-
la, jsme objevili až někde u  Prahy. 
Následně jsme vyfotili našeho spo-
lužáka v plášti a v grafickém progra-
mu nahradili jeho obličej tváří Otto 
Wichterleho.“
K přejmenování vaší školy na 
RG a ZŠ Otto Wichterleho došlo 

v  průběhu vašeho studia na této 
škole v roce 2021. Jak se to na ško-
le projevilo? 
„Určitě je to znát v tom smyslu, že se 
zvýšilo naše povědomí o  tom, kdo 
to byl Otto Wichterle a čím byl vý-
znamný. Sám jsem byl na přednášce 
s jeho synem Kamilem Wichterlem. 
Myslím, že kdyby Otto Wichterle žil 
v jiné době a neomezoval ho komu-
nistický režim, tak by ve světě prora-
zil ještě víc.“
Bylo něco, co vás ve třídě kro-
mě výroby tabla spojovalo? 
„Myslím, že kolektiv jsme nemoh-
li mít lepší. Nejvíc jsme se stmelili 
v  maturitním ročníku, a  to i  díky 
naší paní třídní učitelce Miladě Bi-
líkové. Jinak se společně pravidelně 
účastníme hospodských kvízů, jez-
dili jsme také na chaty či si chodili 
posedět do Skleníku v  Kostelecké. 
Věřím, že se budeme potkávat i na-
dále.“

PROSTĚJOV Sedmadvacet studentů 4. A  z  prostějovské „zdravky“ 
vytvořilo tablo vystavené v prodejně Tasam na Žižkově náměstí. Po-
hráli si na něm s barvami, jimiž se obvykle zobrazuje krevní oběh, tedy 
červenou a modrou. Svůj nápad představil v našem rozhovoru Tadeáš 
Nedoma, kterého doprovodila Simona Fiedorová a Barbora Kejíková.     

 Jak vznikl nápad na vaše tablo? 
„Od počátku jsme chtěli, aby naše 
tablo bylo pěkně barevné tak, 
aby vyniklo na černém pozadí. 
Takže to měly být barvy zdravky. 
A ty jsou přece modrá a červená, 
ostatně se stačí podívat do jaké-
koliv učebnice, kde je znázorněn 
krevní oběh. Fotky jsme doplnili 
modely srdce, plic, mozku a  čer-
vených krvinek vytvořených na 
3D tiskárně.“
 Vaše fotografie jsou nasvíce-
né modrým a červeným světlem. 
Předpokládám, že vznikaly v ate-
liéru… 
„Kdepak. Fotili jsme se v tělocvič-
ně naší školy. Snímky jsme pak 
zapíchli do desky pomocí nemoc-
ničních jehel. Na fotku každého 
z  nás vyšly dvě jehly, další dvě 
jehly přišpendlily snímek ředite-
le školy a naší paní třídní učitelky 
Jany Uchytilové a  celkem čtyři 
jehly skončily ve společné fotce. 
Celkem to dává přesně 60 jehel!“

 Jak jste spolu ve třídě vychá-
zeli? 
„Perfektně. My jsme byli ve 
zvláštní situaci v  tom smyslu, že 
jsme se poprvé vlastně začali po-
tkávat až ve druháku. Do té doby 
byl covid. Hodně jsme se tak dali 
dohromady až v  maturitním roč-
níku, máme parádní vzpomínky 
na Prahu, kdy jsme se dostali i do 
věhlasného IKEMu. Přitom jsme 
se tam pohybovali v  oblečení 
ve stylu 90. let, tedy v  šusťácích 
a podobných věcech. Zkrátka byli 
jsme za vidláky.“ 
Měli jste nějakou vlastní spe-
cialitu? 
„Tou byly určitě formální čtvrtky, to 
znamená, že jsme se jako třída do-
mluvili, že každý čtvrtek přijdeme 
do školy v  pěkném oblečení a  zá-
roveň jsme zvolili nějaké téma. Tak 
jsme od maturitního plesu každý 
týden chodili třeba v růžové či v ze-
lené, jindy zase v oblecích či sváteč-
ních šatech. Bylo to parádní!“

PROSTĚJOV Na třetím místě skončilo tablo umístěné 
v prodejně Maso – Uzeniny Makovec na náměstí TGM, kte-
ré je doplněno podařenými kresbami lidských orgánů i kos-
tí. Za třídu ze „zdravky“ poněkud překvapivě dorazili hned 
dva mladí muži, jimiž byli Filip Krupa a Patrik Hruban.      

 Vaše tablo vyniklo 
hlavně svým výtvarným 
zpracováním. Kdo se o  ně 
postaral? 
„Byly to dvě naše spolužačky 
Iveta Kaplánková a Saša Mel-
důšková, které také s  tímto 
nápadem samy přišly. My 
dva jsme zajistili materiál, na 
němž bylo tablo umístěno. 
Jednalo se o polystyren spoje-
ný lepidlem značky Mamut.“
Nečekal jsem, že za tří-
du ze „zdravky“, kde obvyk-
le převažují dívky, dorazí 
právě dva chlapi. Kolik vás 
ve třídě bylo? 
„Celkem nás bylo osmadva-
cet, z  toho jsme byli pouze 
my dva kluci. Rozhodně 
jsme se však nechovali jako 
dva kohouti na jednom sme-
tišti, naopak jsme vždy drželi 
spolu a  díky tomu jsme těm 
našim holkám tak trochu šé-
fovali.“ 

 Prozradili jste mi, že 
u  maturit jste zaznamena-
li stoprocentní úspěšnost. 
Je někdo, komu byste za to 
chtěli poděkovat?
„Jednoznačně našemu skvělé-
mu, přátelskému a přívětivému 
učitelskému sboru v čele s na-
ším panem ředitelem a zejmé-
na naší úžasnou třídní učitel-
kou Janou Škrkánkovou. Bez ní 
by to určitě nebylo ono. “
 Kolik z  vás při takové 
úspěšnosti zamíří na vyso-
kou školu?
„Bude to poměrně hodně 
lidí, odhadli bychom to tak 
na devadesát procent. Ti 
zbylí už jdou přímo do pro-
vozu. Téměř jisté je, že se 
během prázdnin budeme 
téměř všichni opět potkávat 
v prostějovské nemocnici. Jen 
někteří tam budou už jako za-
městnanci, jiní zatím pouze 
jako brigádníci.“

„Do Mostkovic vezmem holky na romantiku“
Třetí místo nakonec brala „sester-
ská“ 4. B rovněž z  prostějovské 
„zdravky“ za tablo umístěné 
v  prodejně Maso – Uzeniny Ma-
kovec na náměstí TGM, jež jeho 
studentky doplnily podařenými 
kresbami lidských orgánů i  kos-
tí. Jejich dílko obdrželo celkem 

2 307 hlasů. „Na co vyrazíme, za-
tím netušíme. Ale abychom děv-
čata nalákali, tak je asi vezmeme 
na nějakou romantiku,“ shodli se 
s  úsměvem Patrik Hruban a  Fi-
lip Krupa. Druhý jmenovaný má 
k  filmu i  divadlu blízko, návštěv-
níci Divadla Point jej mohou znát 

z  představení Jako naprostí šílen-
ci. „V  letním kině v Mostkovicích 
jsem už kdysi byl na tradičním ‚Sil-
vestrovském promítání‘. Jmenova-
lo se to tehdy Přijde letos Ježíšek? 
Také vím, že se kino hodně zamě-
řuje na české komedie,“ uzavřel 
Filip Krupa. 

Za vítěznou třídu převzali ceny Dalibor Fic a Denis Jelínek. 

Studenty třídy 4. A z prostějovské „zdravky“ zastoupili Tadeáš Nedoma, 
Simona Fiedorová a Barbora Kejíková. 

Na třetím místě skončila 4. B, za kterou si ceny převzali 
Filip Krupa a Patrik Hruban. 

„V zoo jsme začali, v zoo skončíme“
Druhé nejhodnotnější ceny zamíři-
ly díky 4 264 hlasům ke studentům 
4. A  ze střední zdravotnické školy, 
kteří vytvořili tablo, jež je k  vidění 
v  prodejně Tasam na Žižkově ná-
městí. Pohráli si na něm s barvami, 
jimiž se obvykle zobrazuje krevní 
oběh, tedy červenou a  modrou. 
Studenti od nás získali vstupenky 

do zoo na Svatém Kopečku. „Právě 
tam jsme zamířili při našem prvním 
výletu, kdy jsme se ve druhém roč-
níku teprve seznamovali. A  zřejmě 
to bude také náš poslední společný 
výlet. Prostě jsme v zoo začali, v zoo 
taky skončíme,“ shrnul s  úsměvem 
Tadeáš Nedoma ve společnosti 
Simony Fiedorové a  Barbory Ke-

jíkové. Kromě zoo však studenti 
a  zejména studentky prostějovské 
zdravky zamíří rovněž na bowling 
do Bowling Palace na Újezdě. „I na 
bowlingu jsme jednou byli, a to na 
sportovním dnu. Jenže tehdy se ho 
nezúčastnili zdaleka všichni, doufá-
me, že nyní to bude v plné sestavě,“ 
zavzpomínal Tadeáš Nedoma.  

Největší radost po předávání cen 
nepochybně měli studenti 6. N 
z RG a ZŠ Otto Wichterleho, kteří 
zvítězili díky tablu z výlohy prodej-
ny Kitos na náměstí E. Husserla. 
Studenti se na něm naplno přihlásili 
k  odkazu slavného prostějovského 
rodáka proslulého zejména vynále-
zem kontaktních čoček. „Ceny jsou 
super. Zrovna dneska máme spo-

lečnou pomaturitní oslavu, takže 
se skoro všichni sejdeme. A při této 
příležitosti využijeme i poukazy na 
pizzu z vosíme, s níž mám já osob-
ně výbornou zkušenost. Myslím, 
že patří k nejlepším ve městě,“ pro-
zradil Dalibor Fic, který se předá-
vání účastnil z  Denisem Jelínkem. 
Druhou cenou pro vítěznou třídu 
byly lístky do prostějovského kina 

Metro 70. „Ideální by bylo, pokud 
bychom na představení vyrazili celá 
třída, uvidíme, jestli to tak i vyjde. 
Už jsme se shodli i na filmu, mělo 
by ním být pokračování úspěšné-
ho animáku V  hlavě 2. Očekávání 
jsou velká, jednička se nám totiž 
hodně líbila,“ dodal Dalibor Fic, ze 
třídy, jejíž tablo získalo rekordních 
4 264 hlasů.  

Po slavnostním předání cen vznikla společná fotografie před pro-
stějovským Národním domem.  4× foto: Martin Zaoral     

1. 2. 3.



REGIONwww.vecernikpv.cz 9

Odpadky z konických popelnic skončily na náměstí, kde byly všechny pečlivě vy-
tříděny.  Foto: Facebook 

Uzavírky v Hrubèicích

Hrubčice (mls) – Velké bu-
dování čeká Hrubčice. Od pondělí 
17. června až do konce roku se bude 
podél hlavní silnice stavět chodník 
pro chodce. Částečné uzavírky bu-
dou probíhat formou posuvného 
pracovního místa v délce nejvýše 50 
metrů, a  to v  místech s  přehledem 
nad celou uzavírkou. Kde to 
možné nebude, budou uzavřeny až 
stometrové úseky řízené semafory. 
V místě částečných uzavírek budou 
vždy volné tři metry pro průjezd aut. 
S budováním se předběžně počítá až 
do konce letošního roku. 

Opravy už mají stavebko 

Studenec (mls) – Jak už jsme 
začátkem dubna informovali, re-
konstrukce a rozsáhlé úpravy silnice 
i  okolí čekají průtah ve Studenci. 
V  místní části Čelechovic na Hané 
se bude opravovat silnice v celkové 
délce 658 metrů. Součástí akce 
jsou i  úpravy místních komunikací 
napojujících se na průtah a  řešení 
přidruženého prostoru kolem silnic 
včetně parkovacích zálivů, chodníků, 
vjezdů, opěrné zdi, zatrubnění 
příkopu, úpravy inženýrských 
sítí a  doplnění a  přesun sloupů 
veřejného osvětlení. Připravený pro-
jekt již získal stavební povolení.

Rekonstrukce zdrží provoz  

Nezamyslice (mls) – Mezi 
Nezamyslicemi a  Mořicemi bude 
v  průběhu následujícího týdne 
probíhat oprava povrchu silnice. 
Od pondělí 17. června až do úterý 
25. června musí řidiči počítat 
s  částečnou uzavírkou. Provoz 
bude veden vždy po jedné straně 
silnice a bude řízen semafory. 

RYCHLÉ INFO
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ZPRÁVY Z  REGIONU
• Konicko
• Kostelecko
• Němčicko
• Plumlovsko
• Prostějovsko

V KONICI ANALYZOVALI ODPAD. 
Výsledek moc nepotěšil 
Do popelnic patřila třetina, zbytek měli lidé vytřídit  

pro Večerník

původní
zpravodajstvízpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
V Konici se v úterý 4. června pří-
mo na náměstí doslova hrabali 
v  odpadcích. Mělo to však svůj 
hluboký smysl. Lidé se mohli na 
vlastní oči přesvědčit, že mají ješ-
tě velké rezervy, co se týče třídění. 
Pro analýzu komunálního odpadu 
zvolili vzorek o  hmotnosti 200,7 
kilogramu. Část z  něj pocházela 
z kontejnerů u bytovek, část z po-
pelnic u  rodinných domů. Cílem 
rozboru bylo zjistit podíl jednot-
livých druhů odpadu. „Z výsledků 

je patrné, že z celkového množství 
odebraného vzorku do popelnic 
správně patřilo pouze 31,1 pro-
centa, tedy 62,4 kilogramu! To 
znamená, že dvě třetiny odpadu 
vhozeného do nádob na smíšený 
komunální odpad bylo možné ješ-
tě dále vytřídit. Toto množství ne-
mělo vůbec skončit v popelnicích,“ 
shrnul výsledky konický starosta 
Michal Obrusník. 

Co měli lidé vytřídit? 
V popelnicích, kam patří výhrad-
ně odpad, který nejde jinak vytří-
dit, byl nejvíce zastoupen biood-
pad (24,8 procenta), následovaly 
plasty (12,3 procenta), papír (8,6 
procenta) a  sklo (7,2 procenta). 
Do popelnic se dostalo i  dřevo 
(5,8 procenta) a  textil (5,4 pro-
centa). Také tam neměly co dělat 
nápojové kartony, elektrozařízení, 

baterie a  akumulátory. Tyto vý-
sledky řadí Konici pod celostátní 
průměr. 

Starosta burcuje občany

Vedení města si uvědomuje, že tří-
dění odpadu vyžaduje určité úsilí 
a  snaha jednotlivce se může zdát 
jako malý krok. „Ale právě tyto 
malé kroky mohou mít velký dopad. 
Každý z nás může přispět k lepšímu 
výsledku. Proto bychom občany 
našeho města chtěli požádat, aby se 
aktivně zapojili do třídění odpadu. 
Máme u nás k dispozici kontejnery 
na plast a  kovy, papír, sklo, biood-
pad, textil, tuky, elektro a nebezpeč-
ný odpad, které jsou rozmístěny po 
celém městě včetně místních částí. 
Rád bych občany poprosil, aby jich 
využívali co nejvíce. Třídění odpa-
du má určitě smysl,“ uzavřel Michal 
Obrusník.  

KONICE Chcete, aby se naše 
děti a vnoučata topily v od-
padcích? Nebo se v  rámci 
svých možností snažíte s od-
padem zacházet co nejzodpo-
vědněji? Každý z nás si na tyto 
otázky odpovídá po svém. Jak 
jsou na tom v Konici, se pokusili 
zjistit prostřednictvím velkého 
rozboru dvou metráků komu-
nálního odpadu. S výsledkem 
rozhodně spokojeni být ne-
mohli. Zhruba dvě třetiny z něj 
měly skončit v kontejnerech na 
tříděný odpad. 

Látková skupina  Podíl (% hm.)  Hmotnost (kg) 
Papír  8,6  17,2 
Plasty  12,3  24,7 
Bioodpad  24,8  49,8 
Dřevo  5,8  11,6 
Sklo  7,2  14,4 
Kovy  2,6  5,3 
Textil  5,4  10,8 
Kompozitní a nápojové kartony  1,8  3,7 
Elektrozařízení  0,3  0,7 
Baterie a akumulátory  0,1  0,1 
Další odpady  16,8  33,7 
Podíl pod 40 mm  14,3  28,7 

Celkem:  100,0  200,7 

S autem se zřítila do potoka
Ředitelka muzea přežila hrůzostrašnou nehodu

z titulní strany

LHOTA POD KOSÍŘEM Už to 
bude bezmála měsíc, co na silnici 
mezi Drahanovicemi a  Lhotou 
pod Kosířem došlo k závažné do-
pravní nehodě. Řidička škodovky 
ve velké rychlosti dostala smyk 
a s vozidlem se zřítila z mostku do 
potoka. Onou řidičkou byla ředi-
telka prostějovského muzea Vero-
nika Hrbáčková. Při havárii měla 
obrovské štěstí, přežila ji pouze 
s lehkým zraněním.

Michal � DLEC
„V  sobotu 18. května po patnácté 
hodině jsme vyjížděli k  dopravní 
nehodě osobního vozidla na silnici 
III. třídy mezi obcemi Drahanovice 
a  Lhota pod Kosířem. Řidička vo-
zidla Škoda Fabia při průjezdu pra-
votočivou zatáčkou nepřizpůsobila 
rychlost jízdy, dostala smyk a vyjela 
vlevo mimo komunikaci. Tam po-
stupně narazila do svodidel, zábradlí 

mostu, stromů a nakonec se s vozi-
dlem přetočila na střechu do potoka 
Zlatá stružka,“ popsal hrůzostrašně 
vypadající havárii Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v  Olomouci. O  tom, že 
k  této nehodě došlo, informovali 
Večerník jeho čtenáři. Někteří z nich 
si nebrali servítky a upozornili na to, 
že havarující řidička jezdí velice čas-

to příliš rychle a riskantně. Zároveň 
Večerníku poskytli zásadní infor-
maci, že onou řidičkou je ředitelka 
prostějovského muzea Veronika 
Hrbáčková. Ta okamžiky hrůzy ze 
silnice mezi Drahanovicemi a Lho-
tou pod Kosířem nepopírá. „Ano, 
v  sobotu 18. května jsem měla při 
služební cestě do domku Petra Bez-
ruče v  Kostelci na Hané nehodu. 
Naštěstí se nikomu, ani mně nic 
nestalo. Dnes, ani ne měsíc poté, se 
díky Bohu cítím dobře,“ sdělila Ve-
černíku Veronika Hrbáčková, která 
při autonehodě měla obrovské štěs-
tí v  neštěstí, že karambol přežila. 
„Žena se při dopravní nehodě lehce 
zranila a byla převezena do Fakultní 
nemocnice Olomouc. Dechovou 
zkoušku na alkohol měla negativní. 
Policisté odhadli celkovou škodu na 
300 tisíc korun,“ doplnil ještě mluvčí 
krajské policie Libor Hejtman. 

U Lhoty pod Kosířem došlo před měsícem 
k závažné havárii. Řidička škodovky se 
s autem zřítila z mostku do potoka. Na místě 
zasahovaly složky IZS. 
 2× foto: HZS Olomouckého kraje



skvěle repr�zentují

PAVLOVICE U  KOJETÍNA Neznámý pachatel řádil z  neděle na 
pondělí 10. června v Pavlovicích u Kojetína. Svoji pozornost zamě-
řil na neobydlený rodinný dům v rekonstrukci. Pachatel ale nepři-
šel krást, nýbrž ničit. 
„Na domě nezjištěným předmětem rozbil skleněnou výplň vchodo-
vých dveří. Své násilné sklony obrátil i  proti dvěma vozidlům BMW, 
která stála zaparkovaná na volně přístupném pozemku nedaleko domu. 
Na jednom poškodil přední a všechna boční okna a na druhém přední 
světlomet,“ sdělila Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Vandal na dveřích domu způsobil škodu předběžně stanovenou na 2 000 
korun a na vozidlech, s registračními značkami uloženými v depozitu, ško-
du za 22 000 korun. „Událost prověřujeme pro trestný čin poškození cizí 

věci,“ dodala mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.  (mik)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
EXKLUZIVNÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Na akci byli k  vidění rockeři tělem, 
oblečením i  duší. „Nemohl jsem ji-
nak, je tu parádní muzika i  zázemí. 
Podobná atmosféra jako tady se jinde 
už jen tak nezažije,“ nechal se slyšet 
Pavel Smrž, který dorazil z Litovle. 
Revival fest se po úspěšném začátku 
postupem času rozšířil na dvoudenní 
festival. Ve své obnovené verzi je opět 
jednodenní. „U  zrodu této akce stál 

bývalý starosta Jaroslav Knap, který je 
tady dnes rovněž s námi,“ připomněl 
svého předchůdce současný starosta 
Mořic Tomáš Pavelka. 
Na pohodové akci postupně vy-
stoupily kvalitní revivaly skupin 
Scorpions, The Offspring, Europe, 
Iron Maiden, AC/DC či Systém of 
a Down. Jako host se představil také 
Jarek Filgas se svým bandem. 
I letos do průběhu festivalu zasáhlo 
počasí. To organizátorům nejprve 
přálo, po setmění však přišly silné 
deště. „U  nás je to již tradice, ná-
vštěvníci jsou na to už zvyklí. Když 
v roce 2014 po dlouhé době po ce-
lou dobu festivalu nezapršelo, vznik-

la na to konto recesistická petice Za 
propršené Mořice. Tak moc mají 
lidé déšť s festivalem spojený,“ ohlé-
dl se s úsměvem Pavelka. 
Akci pořádala obec ve spolupráci 
s místními hasiči a sokoly. „Celé zhru-
ba třicetičlenné partě bych chtěl moc 
poděkovat. Finanční požadavky kapel 
se zvyšují, a pokud chceme udržet výši 
vstupného na přijatelné míře, není to 
nic snadného,“ uzavřel Pavelka. 
Po rockové bouři nebudou Mořice 
spát moc dlouho. Už v pátek 28. červ-
na se tam bude konat zábavné odpo-
ledne pro děti nazvané Zahájení léta. 
První srpnovou sobotu se pak v mís-
tě sjedou běžci na Mořice Run.  

MOŘICEPobavit lidi, kteří milují rock, a dát jim to, co v takové míře nikde jinde nenajdou. To 
byl důvod, proč se po covidové pauze rozhodli v Mořicích vrátit k tradici pořádání Revival festu. 
Uplynulou sobotu 15. června se v nevelké obci konal už 22. ročník jednoho z největších festivalů 
revivalových kapel v ČR. Dorazilo na něj kolem čtyř set návštěvníků. 
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ČERNÁ
KRONIKA

Straka u hřbitova
V  pátek 7. června ve večerních 
hodinách došlo ke krádeži na 
parkovišti u hřbitova ve Smržicích. 
Neznámý lapka poškodil zámek 
kufru u  osobního vozidla, které 
tam bylo zaparkované přibližně 
45 minut, a vnikl dovnitř. Zřejmě 
ho k  činu povzbudila a  přiměla 
možnost snadného zisku, protože 
na zadním sedadle byl odložený 
batoh a  taška. Obě zavazadla 
zmizela a s nimi oblečení, parfém, 
peněženka s  doklady, platebními 
kartami a finanční hotovostí a také 
klíče a  flash disk. Vzniklá škoda 
byla vyčíslena na 8 250 korun. 
Případ šetří policisté pro dva trest-
né činy, a to krádež a neoprávněné 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku.

Nadýchal přes tři promile
Před druhou hodinou odpoledne 
v sobotu 8. června zastavila police-
jní hlídka v Čelechovicích na Hané 
šestapadesátiletého muže, který 
řídil osobní vozidlo. U řidiče prov-
edla dechovou zkoušku s hodnotou 
3,43 promile, po několika minutách 
následovala další a naměřená hod-
nota nepatrně klesla na 3,41 prom-
ile. K  požití alkoholu před jízdou 
se řidič přiznal a  na místě přišel 
o  řidičský průkaz. Nezodpovědný 
řidič je nyní podezřelý z trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky. 

Stovky lidí na Revival festu se bavily i  mokly 

ZPRÁVY
Z  REGIONUZ  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• Němčicko

• Plumlovsko
• Prostějovsko

Na akci zapařili pravověrní rockeři všech generací.  2× foto: Martin Zaoral 

FOTOREPORTÁŽ

Někteří z návštěvníků na fesťák dorazili skutečně 
stylově.  

Pod pódiem i na něm byla k vidění spousta rockových 
rebelů. 

Lidé si svou oblíbenou akci s tvrdou a živou muzikou 
náramně užívali. 

3× foto: Martin Zaoral

Petice Za propršené Mořice Petice Za propršené Mořice Petice Za propršené Mořice 
letos potřeba nebyla letos potřeba nebyla letos potřeba nebyla 

V Pavlovicích řádil vandal „Repešákem“ na kole?
Násilník poškodil dům i zaparkovaná BMW

Zatím neznámého vandala musel popadnout hodně 
velký amok. V Pavlovicích poničil dveře rodinného 
domu i zaparkovaná BMW.  2× foto: Policie ČR

KONICE Už nějaký ten rok funguje u vlakového ná-
draží v Konici sběrný dvůr. Přestože přístup k němu 
není zrovna ideální, těší se u místních slušné oblibě. 
Ale nejen u nich. I proto jeho kapacita dlouhodobě 
nevyhovuje. To by se nově mělo změnit. 
Město Konice nedávno získalo pozemek od Správy želez-
nic, který využije k rozšíření sběrného dvora. Slibuje si od 
toho efektivnější nakládání s odpadem. Kromě toho chce 
rozšířit silnici vedoucí ke sběrnému dvoru, která je v tuto 

chvíli příliš úzká a pro řidiče vezoucí náklad rozhodně není 
komfortní. „Tato úprava výrazně zlepší přístupnost celého 
areálu,“ vysvětlil konický starosta Michal Obrusník. Záro-
veň apeloval na všechny obyvatele Konice, aby nepůjčo-
vali svůj občanský průkaz „kamarádovi z vedlejší vesnice“ 
k tomu, aby uložil odpad ve sběrném dvoře. „V poslední 
době se tento nešvar velmi rozšířil a skokově zde přibývá 
odpadu, za jehož likvidaci ve výsledku zaplatíme pouze my, 
tedy obyvatelé Konice,“ uzavřel Michal Obrusník.  (mls)

Zvětší se i cesta k němu, zlepší se přístupnost

V Konici rozšíøíV Konici rozšíøísběrný dvůrsběrný dvůr

V současnosti v prostoru, kam se rozroste konický sběrný dvůr, probíhá kácení stromů a čištění pozemku.
Foto: Facebook

Hrozí mu až dva roky kriminálu

Bousín sklízí úspěchy na závodech napříč kategoriemi 

OPILÝ SENIOR

LHOTA U KONICE Tak si představte, že se na silnici 
potkáte se starším řidičem, který riskuje velkou rych-
lostí, je opilý, kvůli soudnímu zákazu řízení nemá 
v autě vůbec co pohledávat, a navíc vozidlo, kterým 
jede, řídí bez vědomí majitele... Myslíte, že to není 
možné? Ale je! Přesně takový „výlupek“ to napral 
s autem do stromu poblíž Lhoty u Konice. 

Martin ZAO� L
K závažné dopravní nehodě došlo v sobotu 8. června po 
páté hodině odpolední. „Pětašedesátiletý muž řídil osob-
ní vozidlo Ford v katastru obce Lhota u Konice ve směru 
na Runářov. Při jízdě pravotočivou zatáčkou zřejmě ne-
přizpůsobil rychlost a  vyjel vpravo mimo komunikaci, 
kde narazil do vzrostlého stromu. Místo havárie následně 
opustil,“ informovala Večerník Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci.  

Během krátké doby však seniora vypátrala hlídka 
z  obvodního oddělení Konice. „Při nehodě řidič utr-
pěl zranění, se kterým byl převezen do prostějovské 
nemocnice. Hmotná škoda, která nebyla prozatím 
vyčíslena, vznikla na stromě a  vozidle. U  řidiče byla 
provedena také dechová zkouška, která odhalila, že 
řídil pod vlivem alkoholu. K  popíjení před jízdou se 
doznal a naměřené hodnoty se zastavily na hladinách 
1,30 a 1,35 promile. Hlídka při šetření navíc zjistila, že 
podezřelý má platný zákaz řízení motorových vozidel 
a že vozidlo, jehož nebyl vlastníkem, užívá neoprávně-
ně bez vědomí jeho majitele,“ uvedla mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  
Senior je v  současné době podezřelý ze dvou trestných 
činů, a to ohrožení pod vlivem návykové látky a maření 
výkonu úředního rozhodnutí a  vykázání s  dvouletou 
trestní sazbou odnětí svobody.

vletìlvletìl
do stromu!do stromu!
Postarší opilý řidič sjel ze silnice do lesíka, kde 
narazil do vzrostlého stromu.  Foto: Policie ČR

REPECHY Zákaz vstupu, probíhá těžba! Podobná cedulka nedávno překvapila jednoho z našich čtenářů 
poblíž Ježova hradu v Repešském žlebu. Oblíbená cyklotrasa vedoucí z Hamer do Repech tímto byla 
pro turisty uzavřena. Zajímalo nás, proč a jak často zde na podobné omezení můžete narazit. Získat 
odpovědi na tyto otázky se ukázalo jako poměrně tvrdý oříšek. 

Martin ZAO� L
Repešský žleb vede z Hamer k penzionu Lada v Repechách. Přestože se nachází na území vo-
jenského prostoru, prochází jím oblíbená cyklostezka. Spoléhat na to, že se po ní dá i pro-
jet, tak může být značně ošemetné. Nejde pouze o pravidelné cvičení armády, v těchto 
dnech je dalším důvodem jeho uzavírání probíhající těžba dřeva. „Jedná se o stan-
dardní celoroční činnost. Bezpečnost je nejen při těžbě dřeva na prvním místě, 
proto bych všechny cyklisty požádala, aby toto opatření v každém případě 
respektovali,“ reagovala důrazně na naše dotazy Emília Šebestová, zástup-
kyně přednosty vojenského újezdu Březina. 
V Repešském žlebu hospodaří Vojenské lesy a statky. Od jedno-
ho z jejich zaměstnanců se nám nakonec podařilo zjistit, že 
dřevo v Repešském žlebu se bude těžit zhruba ještě další 
dva měsíce. „Omezení pro cyklisty souvisí zejména 
s provozem lanovky, která umožňuje přibližování 
kulatiny. Pokud je v klidu, bývá cesta průjezd-
ná, pokud pracuje, pak by byl průjezd ko-
lem ní opravdu nebezpečný. Zapnutá ov-
šem bývá téměř výhradně v pracovní 
dny,“ vysvětlil nám muž s  tím, že 
současná těžba je v  mnohém 
menší míře, než tomu bylo 
například v  roce 2018, 
kdy ve velkém bo-
jovali s  následky 
kůrovcové ka-
lamity.

Cyklostezka Repešským žlebem vede krásnou přírodou, ta však i kvůli kůrovci 
dostala v posledních letech poměrně na frak.  Foto: archiv Večerník

Dobrovolní hasiči
BOUSÍN-REPECHY Součástí Bousína jako přidružená obec jsou od 
roku 1960 Repechy. Obě vesničky jsou nevelké, dohromady mají 134 stá-
lých obyvatel. Přesto, nebo možná právě proto, se tady pořád něco děje. 
O jejich účasti v soutěži Vesnice roku jsme ve Večerníku psali nedávno, 
dnes se budeme věnovat tomu, co zde spojuje všechny generace. A to jsou 
dobrovolní hasiči, od jejichž založení vloni uplynulo 95 let. Skvěle je re-
prezentují tři sportovní družstva, a sice malí hasiči, dorost a ženy. 

Kristýna BOHATOVÁ
Děti a  dorost sbírají body v  Okresní 
dětské lize Prostějovska, ženy ve Vel-
ké ceně Prostějovska a  v  Olomoucké 
noční lize. Družstvo žen je jedno z prv-
ních, které vyšlo z  ODL a  z  dorostu 
přešlo plynule do žen. „Naši nejmenší 
jsou skvělá parta, běhají spolu ve stej-
ném složení už několikátou sezónu. 
Jsou sehraní, navzájem si věří a  vědí, 
co od sebe můžou čekat a vzájemně se 
respektují. Umí táhnout za jeden pro-
vaz, což se ukazuje na jejich výsledcích. 
V Lipové v prvním kole dosáhli krás-
ného rekordního času, oba terče srazili 
ve shodném čase 13,47 a  tím získali 

zlato. V Otinovsi se taky zadařilo, s ča-
sem 14,58 obsadili druhé místo,“ říká 
místostarostka Bousína a zároveň duše 
hasičů Dana Minxová.
Dorost podle jejích slov v  letošním 
roce závodí se změnou dvou závodní-
ků. Pochvala patří i jim, jsou zapálení, 
bojují o každý bod a  i  jim se to daří. 
„V  Lipové za čas 12,73 brali druhé 
místo a v Otinovsi za čas 14,15 místo 
třetí,“ vypočítává. 
Jak říká, má velkou radost, že se děti 
daří trénovat. „V podstatě se nám vra-
cí v  jejich úspěších náš čas, který jim 
věnujeme. A že ho není málo. On se 
každý umí vymlouvat, ale všichni toho 
máme moc. Jenže čas je nejlepší, co 

jim můžeme dát. A to, jak jsme na ně 
pyšní, jakou z nich máme radost, to asi 
ani nemusím povídat. Třeba ty ženy, 
holky, slečny. Začínaly jako družstvo 
malých a dnes jsou z nich studentky, 
většina je na vysokých a  středních 
školách a i ony si svůj čas dokážou na-
plánovat tak, aby se sešly a domluvily 
a  byly spolu. Hodně z  nich si i  často 
najde svoje ‚životní parťáky‘ se stej-
ným koníčkem a vzájemně se podpo-
rují,“ doplňuje Dana Minxová. 
Dne 2. září 2023 zdejší pořádali soutěž 
v požárním útoku „Bósinská zatáčka", 
která je zapojená v Okresní dětské lize 
Prostějovska. V Lipové byla vyhlášena 
nejlepším závodem Okresní dětské 
ligy 2023, což v obci způsobilo všeo-
becné nadšení: „Moc nás to těší. Je to 
ocenění všem našim hasičům a spous-
tě našich příznivců a přátel, kteří nám 
pomáhají. Jsme za ně rádi, i  oni jsou 
součástí našich úspěchů,“ poděkovala 
Minxová závěrem.
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Hasiči z Bousína a Repech sbírají tituly na závodech Okresní dětské ligy.  Foto: Dana Minxová

Děti z Bedihoště 
si hrají u zdi
plné srdcí 

BEDIHOŠŤ Holčička vypouštějící bublinu ve tvaru srdce, Mickey 
Mouse vytvářející veselé graffiti a  spousta pestrobarevných srd-
cí a srdíček. To jsou hlavní motivy krásné nové výzdoby zdi, která 
uplynulé pondělí 10. června vznikla u školy v Bedihošti. 
Stejně jako v případě prostějovských Beatles v Krokově ulici, o nichž jsme 
psali minule, i v Bedihošti stojí za malbou Michal Dvořák. Do tvorby se 
však tentokrát aktivně zapojily i děti z místní školy. „V rámci projektového 
dne, který vymyslela úžasná třídní učitelka 3. A Silvie Slavkovská, mohly 
děti na vlastní oči vidět, jak takové dílo vzniká. Zároveň dostaly přednáš-
ku o tom, co se smí a co ne a že ničit cizí majetek nějakými čmáranicemi 
rozhodně není žádné hrdinství. Kromě toho si žáci vyzkoušeli naspre-
jovat i svoje vlastní trička. Vzniklo tak 25 krásných a velice originálních 
triček,“ shrnula maminka jednoho ze žáků 3. A Lenka Holubová, která 
celou akci vymyslela. Všechny děti i dospělé akce nesmírně bavila. „Tímto 
bych chtěla Michalovi ještě jednou moc poděkovat za nádhernou malbu 
a nezapomenutelné dopoledne pro naše děti. Stejně tak chci poděkovat 
řediteli školy Michalu Jahnovi za to, že to celé umožnil a vyčlenil nám pro-
stor,“ uzavřela Lenka Holubová.  (mls) 

Děti z Bedihoště se do tvorby malby na zdi samy aktivně zapojily, nelze se tedy 
divit, že se jim výsledek moc líbí.  Foto: Facebook 

PLUMLOVSKÁ PŘEHRADA V pondělí 10. června 2024 se pracovníci kraj-
ské hygienické stanice opět vypravili k  plumlovské přehradě, kde provedli 
odběry vzorků vody. Její kvalita se podle laboratorních rozborů opět zhoršila. 
Rozbor vody z vodní nádrže Plumlov na pláži U Vrbiček prokázal zhoršenou 
jakost vody 3, což znamená mírně zvýšenou pravděpodobnost vzniku zdra-
votních problémů při vodní rekreaci, u některých vnímavých jedinců by se již 
mohly vyskytnout zdravotní obtíže, po koupání se doporučuje osprchovat. 
„Laboratorním rozborem byl prokázán zvýšený nález intestinálních enteroko-
ků, sinic a chlorofylu,“ uvedla mluvčí hygieniků Markéta Koutná.  Další odběr 
vzorků z přehrady hygienici provedou 24. června 2024.  (kib)

PØEHRADA SE ZHORŠILA
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 Co je podle vás při výuce 
zásadní? 
„Snažím se, aby byly hodiny různo-
rodé a  děti se nenudily. Nejhorší je, 
pokud je jedna hodina stejná jako 
druhá i ta třetí. Podle mě je nezbytné 
vyhýbat se stereotypu. Proto zařazuji 
krátká videa, hledáme v  atlase, pou-
žíváme tablety. Pořád se ale snažím 
klást důraz na to, aby si děti dokázaly 
informace samy dohledat. To už je 
pak jedno, jestli v  atlase, nebo třeba 
na internetu. V  takovém případě je 
ale důležité, aby vnímaly a chápaly to, 
co čtou. Ono se často stává, že si něco 
najdou na webu, ale potom už tak 
úplně nevědí, co to vlastně znamená, 
nedokáží to nikam zařadit. Důležité 
tedy je, aby dokázaly rozlišit, jestli jde 
o to, co jsem po nich chtěl, a zároveň 
je to pravdivá informace.“ 
 Udělat zábavnou hodinu 
chce asi každý učitel. Ale před-
pokládám, že pokud tomu tak má 
být, tak je to poměrně náročné na 
přípravu… 
„To tedy ano, moje manželka by vám 
mohla povídat… Někdo sice říká, 
že učitel si udělá jednou přípravu 
a  pak už podle ní jede celý zbýva-
jící život. Ale tak to není. Alespoň 
všichni učitelé, které znám, se snaží 
tam vždycky přidávat něco nového. 
Zásadní totiž je nejen to, aby to ba-
vilo ta děcka, ale musí to bavit i sa-
motného učitele. Pokud byste stejná 
témata učil pořád stejně, tak by vás 
to ani nemohlo bavit. Takže se sna-
žím, abych tam pořád dodával něco 
nového a  inspirativního nejen pro 
žáky, ale i pro mě.“ 
 Co vás vlastně přivedlo na 
školu do Němčic? 
„Pocházím z  Měrovic, což je hned 
vedlejší vesnice. Nicméně v  Něm-
čicích bych neučil, nebýt šťastné 
shody náhod. Když jsem skončil na 
vysoké škole, tak jsem objel všechny 
školy v okolí. Tenkrát mi pan ředitel 
z Němčic řekl, ať se nezlobím, ale že 
pro mě aktuálně žádné místo nemá. 
Takže jsem hledal dál, a  když jsem 
měl objeto nejbližší okolí, začal jsem 
rozesílat dopisy. Jako první mi přišla 
nabídka z Veselí na Moravě, že bych 
tam mohl jít učit na plný úvazek do 
sportovní školy. Už jsem byl připra-
ven, že to vezmu, když mi dva dny 
nato zavolal pan ředitel z Němčic, že 
jedna paní učitelka jde na mateřskou 
dovolenou a jestli bych nechtěl začít 
učit jako záskok za mateřskou. Na-
konec jsem na to kývl a vše skončilo 
tak, že se paní učitelka přestěhovala 
do Ivanovic a po mateřské začala učit 
tam. Díky tomu jsem v  Němčicích 
zůstal a jsem tam už šestadvacet let.“
 Za tu dobu prošla škola zá-
sadní modernizací. Co to pro vás 
znamenalo?  
„Hlavní změna je pro nás v tom, že 
teď je všechno k dispozici prakticky 
na jednom místě. Hned za školou 
máme halu, jídelnu i  atletický ovál, 
což je výborné. Třeba tělocvikáři už 
nemusí chodit v zimě do sokolovny 
a v létě na fotbalový stadion. Než se 
tam všichni přesunuli, ztrácel se zby-
tečně čas.“
 Jak byste charakterizoval 
atmosféru na škole? 

„Na škole zůstávám takto dlouho 
hlavně díky tomu, že je zde výbor-
ný kolektiv. I když se složení sboru 
přirozeně obměňuje, pořád je mezi 
námi cítit dobrá nálada, navzájem si 
pomáháme, snažíme si vyjít vstříc, 
a to dnes není úplná samozřejmost. 
Myslím, že jednou z  příčin je i  to, 
že u  nás dělá poměrně dost chla-
pů. V  tom máme velké štěstí. Vím 
o tom, že na jiných školách, kde jsou 
ženy v drtivé většině, bývá atmosféra 
v kolektivu někdy zbytečně napjatá. 
Mužský element mezi učitelkami na 
škole určitě hraje pozitivní roli.“ 
 Obecně mohou mít muži 
i ženy na stejné věci rozdílné po-
hledy. A to i ve škole. V čem ty nej-
větší rozdíly vidíte vy?
„No ony to možná nerady uslyší, ale 
čistě podle mě ženy častěji řeší ma-
ličkosti, zatímco chlapi mají spíš ten-
denci to vyřešit tak, aby to celé aspoň 
nějak fungovalo, třebaže to nebude 
úplně dokonalé. Například některé 
kolegyně jsou schopné část hodiny 
věnovat řešení toho, co kdo zapo-
mněl. Kvůli tomu se dlouze zapisuje, 
a to podle mě zbytečně zdržuje. Chá-
pu, že i ony by byly nejraději, kdyby 
žáci nezapomínali a  měli vždycky 
všechno, ale mně tohle zapisování 
hrozně rozčiluje. Když někdo nemá 
sešit, dostane papír a rýsuje na papír, 
když nemá učebnici, dá se doprost-
řed ta sousedova a tak dále. Vše je raz 
dva vyřešené a jde se něco dělat. Ně-
kdo namítne, že je to špatně, protože 
by se nemělo tolerovat, když někdo 
pořád něco zapomíná. Ale co je důle-
žitější? Než se pitvat v banalitách, tak 
se raději budu snažit, aby se toho děti 
co nejvíc naučily.“
 Žáci vás charakterizovali 
jako neobyčejně „vstřícného, mi-
lého a  obětavého“. Jak si myslíte, 
že jste k  těmto charakteristikám 
přišel? 
„Nevím, jak u mě, ale obecně si mys-
lím, že se odvíjí od povahy, jakou 
člověk má. Někdo se snaží pomáhat 
za všech okolností. Je jasné, že když 
pak vidí, že to stejně nenese žádné 
ovoce, tak postupem času pomáhá 
méně a méně. To si myslím, že čás-
tečně platí i pro mě, už to taky není, 
co to bývalo. Když jsme měli školení 

o vyhoření, tak jsem trošku ve sran-
dě řekl, že já už jen doutnám. Ono 
se to nezdá, ale učitelství je hodně 
psychicky náročné. Ale každé po-
volání má svoje. Vždycky je důležité 
vytvořit si hranice toho, co lze ještě 
zvládnout a co už ne.“
 Nemáte někdy pocit, že obě-
tavost je na úkor vás samého?
„Když za mnou děcka přijdou, tak 
se jim snažím vyjít vstříc. Ale určitě 
to není pokaždé. Myslím, že po těch 
letech dokáži říct ne, protože vím, že 
bych to časově nezvládal. Třeba ne-
dávno jsem takto musel odmítnout 
doučování bývalé žačky, která je nyní 
ve třeťáku na střední škole. Řekl jsem 
jí, ať se nezlobí, ale že jsem středo-
školskou matematiku už tak dlouho 
nedělal, že si na to netroufám. Ono 
by to samozřejmě šlo, ale musel bych 
strávit poměrně dost času tím, abych 
si všechno zase osvěžil natolik, abych 
jí to byl schopný vysvětlit. Ale dopo-
ručil jsem jí alespoň, aby se podívala 
na internet, kde najde řadu videí, 
kde jsou jednotlivá témata poměrně 
dobře vysvětlena. V tom mají dnešní 
mladí velikou výhodu. Ale musí chtít.“
 Je něco, s čím dětem pomá-
háte opravdu rád? 
„To se týká hlavně věcí, které baví 
i mě. Co dělám opravdu rád, tak to 
jsou sportovní akce. S  kolegy tělo-
cvikáři pořádáme turnaje, jezdíme 
na výlety a  podobné věci. Teď ne-
dávno za mnou byli šesťáci, že by 
chtěli jet na cyklovýlet. Domluvili 
jsme se, že to bude místo dvou ho-
din tělocviku, a navíc ještě jedné ho-
diny. Jedna žačka nám doporučila, 
že u  nich v  Pavlovicích u  Kojetína 
je kvízová hra. Tak jsme tam zajeli, 
koupili pití, vyluštili různé šifry a po-
dobné věci a zase jeli zpátky. Myslím, 
že to bylo perfektní pro všechny, 
ačkoliv chvílemi se mi zdálo, že to 
nejvíce bavilo mě a pana učitele z tě-
locviku.“ 
 Typické právě je, že nejste 
„jen“ učitel. Mimo jiné také trénu-
jete malé i větší fotbalisty. Když při-
jdete domů, netrpíte pak syndro-
mem „už nechci vidět žádné dítě“? 
„To zatím ještě nemám. Pravdou je, 
že občas mě přepadne potřeba najít 
si chvilku jen pro sebe. Třeba sednu 

na kolo a  jedu se projet. Nebo jdu 
na zahradu. Navíc teď s  kolegou 
trénujeme nyní už dorostence, s ni-
miž jdeme od malička. Teď už jsou 
to však skoro dospělí chlapi, což je 
něco jiného, než když to bývaly škol-
ní děti. Ale dřív to občas opravdu 
zaskřípalo, to mě pak mrzelo, když 
jsem třeba zbytečně zvýšil hlas.“
 A co vaše vlastní děti? 
„Pravdou je, že kluci to se mnou ne-
měli a nemají jednoduché. Oba ale 
hrají fotbal, jeden v Prostějově, dru-
hého trénuji sám. Sice to není úplně 
nejlepší varianta, ale tak to bývalo 
i  dřív. Díky tomu mi to žena trpí. 
Takže se to snažíme všechno sklou-
bit nějak dohromady. Snad to není 
úplně špatné.“
 Kdyby si někdo řekl, že se 
chce podobně jako vy stát Zlatým 
Ámosem – Sympaťákem, co byste 
mu doporučil? 
„Aby byl úplně přirozený, dělal svoji 
práci rád, měl rád děti, nepovyšoval 
se nad nimi, normálně se s nimi ba-
vil a  problémy řešil v  klidu. Pokud 
už musí udělit trest, tak to udělat, ale 
hned pak jít dál bez jakýchkoliv vzá-
jemných antipatií a nálepek. Důleži-
té také je nebránit se novým věcem 
a  brát svoji profesi jako přirozenou 
součást života. Za sebe musím říct, 
že svůj čas nedělím striktně na ten 
strávený v práci a ten, kdy mám vol-
no. U mě to do jisté míry splývá do-
hromady, což sice také není vždycky 
to nejlepší, ale jinak už to asi nebude.“
 Z čeho byste měl do budouc-
na radost, kdyby se vám povedlo? 
„Vždy mě potěší, když někam jede-
me se žáky a někdo je tam pochválí, 
že se dobře chovají. Je jasné, že třeba 
občas trochu blbnou, ale že prostě 
nedělají zbytečné průšvihy. Vždyc-
ky mám také ohromnou radost, 
když po letech potkám bývalé žáky, 
kteří mi řeknou, že jsou spokojení, 
šťastní a  že se jim daří. Je přitom 
naprosto jedno, v  jaké je to oblasti. 
Už jen toho, že si najdou chvíli čas, 
abychom se společně zastavili a po-
povídali si, tak toho si opravdu moc 
vážím. To si pak říkám, že to, že se 
děti snažíme nejen vzdělávat, ale 
i  vychovávat, že k  něčemu je, že to 
celé má nějaký smysl.“
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 narodil se 19. března 1975 v Přerově 
 do první třídy ZŠ nastoupil v Měrovicích, 
 na druhý stupeň již dojížděl do Kojetína. 
 V roce 1993 odmaturoval na Gymnáziu Přerov 
 po maturitě nastoupil na Přírodovědeckou 
 fakultu Univerzity Palackého v Olomouci, 
 kde vystudoval obor matematika a zeměpis 
 pro 2. stupeň základních škol a střední školy 
 v květnu 1998 složil státnice a v září stejného 
 roku nastoupil na ZŠ v Němčicích 
 nad Hanou, kde působí dodnes 
 je ženatý, s manželkou vychovává 
 dva syny Ondřeje (19) a Jana (17)
 mezi jeho záliby patří zejména sport, především  
 fotbal. Má však rád také jízdu na kole, bruslení 
 a turistiku. Miluje i hudbu, dříve hodně 
 hrával na kytaru 

ZAJÍMAVOST:
kromě mimořádných úspěchů ve 
své učitelské profesi zvládá i trénování 
dorosteneckého týmu TJ Haná 
Nezamyslice-Němčice, jenž vévodí 
tabulce krajské fotbalové soutěže

MGR. LIBOR
MITANA 

PPROFIL:

UÈITEL
OOBOR:

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

„Musím říct, že na škole„Musím říct, že na škole
zůstávám takhle dlouhozůstávám takhle dlouho

hlavně díky tomu, že je zde hlavně díky tomu, že je zde 
výborný kolektiv. I když výborný kolektiv. I když 

se složení sboru přirozeně se složení sboru přirozeně 
obměňuje, tak pořád je mezi obměňuje, tak pořád je mezi 

námi cítit dobrá nálada, námi cítit dobrá nálada, 
navzájem si pomáháme, navzájem si pomáháme, 
snažíme se vyjít vstříc, snažíme se vyjít vstříc, 

což dnes není úplnácož dnes není úplná
samozřejmost. Myslím,samozřejmost. Myslím,
že jednou z příčin je i to, že jednou z příčin je i to, 

že u nás dělá že u nás dělá 
poměrně dost chlapů.poměrně dost chlapů.

V tom mámeV tom máme
velké štěstí.“velké štěstí.“

NĚMČICE NAD HANOU Všechny děti se do školy těší, ale po pár letech v lavicích je to většinou přejde. To samé se dá říci i o mladých 
učitelích. I oni postupem času ztrácejí původní elán a nadšení. Odpovědět na otázku, proč se tak děje u žáků, jsme se v rozhovoru 
s Liborem Mitanou pokusili už v minulém vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Ale jak je tomu na druhé straně barikády? Proč 
se i u kantorů počáteční entuziasmus postupně vytrácí? Jak si ho uchovat? A jakou roli v tom hrají ostatní kolegové a kolegyně? Tak 
i o tom jsme si povídali se Zlatým Ámosem Sympaťákem v pokračování našeho interview.  

Foto: Martin Zaoral

PŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁK
Z NĚMČIC NAD HANOU LIBOR MITANA (49)

„MOJE VLASTNÍ DĚTI TO SE MNOU NIKDY
NEMĚLY JEDNODUCHÉ“
„MOJE VLASTNÍ DĚTI TO SE MNOU NIKDY

PŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁKPŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁKPŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁKPŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁK„MOJE VLASTNÍ DĚTI TO SE MNOU NIKDY
PŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁKPŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁKPŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁK„MOJE VLASTNÍ DĚTI TO SE MNOU NIKDY
PŘIZNÁVÁ ZLATÝ ÁMOS SYMPAŤÁK
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Kvartáni z GJW se vydali

Letos je tomu deset let od chvíle, kdy začali na 
prostějovském Gymnáziu Jiřího Wolkera navazovat 
mezinárodní kontakty v  rámci programu Erasmus. 
Podařilo se vytvořit síť partnerských škol od Finska přes 
Německo a Dánsko až po Španělsko a díky evropským 
grantům se za tu dobu se do zahraničí podívaly desítky 
studentů i jejich učitelů. První červnový týden tohoto 
roku se uskutečnil další takový výjezd pro pětici prostě-

jovských kvartánů.

Studium na Tarup Skole
Tarup Skole se nachází ve třetím největším dánském městě 
Odense a je partnerskou školou GJW od roku 2019. Učitele 
i studenty obou škol nyní už pojí osobní přátelství, předcho-
zí společné projekty připravily půdu i pro letošní pobyt pěti-
ce patnáctiletých studentů. Čekalo je studium v dánské škole, 
usedli do lavic vedle svých dánských spolužáků a vyzkoušeli si, 
jak potomci Vikingů jdou na výuku angličtiny, biologie, mate-
matiky a dalších předmětů.

Setkání s poslancem dánského parlamentu
Důležitou součástí Erasmus pobytů je poznávání historie a kultur-
ního dědictví navštívených regionů. Kvintet kvartánů tedy zavítal 
do muzea slavného pohádkáře Hanse Christiana Andersena, který 
se v Odense narodil. Návštěvě dánského hlavního města Koda-
ně byl pak věnován celý jeden den, v rámci kterého se účastníci 
setkali s poslancem dánského parlamentu Jensem Joelem. Ten 
návštěvníkům vysvětlit strukturu dánského politického systému 
přímo na půdě Folketingu, tedy dánského parlamentu. 

Zemìdìlství, životní prostøedí 
a udržitelnost

Jedním z klíčových témat programu Erasmus je životní prostředí 
a udržitelnost. S těmito tématy a ještě mnoha dalšími se prostě-
jovští studenti seznámili v rámci návštěvy farmářského festivalu 
v Odense. Pohled na výstavu zemědělské techniky a přehlídku 
domácích zvířat, od králíků přes ovce až po krávy a koně, jistě 
nebyl pro rodilé Hanáky ničím překvapivým. Přesto bylo zajíma-
vé podívat se, jak k zemědělství přistupují v nejjižnější skandi-
návské zemi. 
Na Gymnáziu Jiřího Wolkera do mezinárodní spolupráce prostě vě-
nují hodně energie, deset let s Erasmem je toho jasným důkazem. 
A jednou dekádou to rozhodně nekončí, hned po návratu kvartánů 
z Dánska totiž odjela čtveřice septimánů na individuální studijní po-
byt na partnerské gymnázium v německém Lübecku. V létě studen-
ty vystřídají učitelé, kterých na letní metodické kurzy vyjede letos 
hned pět. V projektech mezinárodní spolupráce mají tedy v plánu na 
Gymnáziu Jiřího Wolkera rozhodně pokračovat, a to přinejmenším 
do roku 2027, do kdy jsou akreditovanou školou Erasmus+.

Tři dobré zprávy z Gymnázia J.Wolkera

GJW už více než dekádu nabízí sportovní studijní obor pro zvlášť nadané sportovce. 
Jeho brány tak každoročně opouštějí s maturitním vysvědčením v kapse budoucí 
a někdy už i současné hvězdy sportovního nebe. Nejinak tomu bylo po letošních ma-
turitách, kdy zkoušku dospělosti úspěšně složil špičkový profesionální tenista Jakub 
Menšík. Toho už teď znají na tenisových dvorcích po celé planetě. Kromě maturitního 
vysvědčení si odnesl i nově založenou Cenu Vladimíra Kostky. Prof. PhDr. Vladimír Kost-
ka, CSc., byl hokejový trenér, který dovedl české národní mužstvo k titulu mistrů světa 
v roce 1972 v Praze. Na GJW maturoval v roce 1942 a nyní jeho jméno nese ocenění, 
které bude Gymnázium Jiřího Wolkera udělovat za mimořádný přínos pro reprezentaci 
školy a úspěšné propojení studia s vrcholovým sportem. Cena byla udělena s laskavým 
svolením dcery prof. Kostky, prof. Hany Machkové, CSc., prorektorky VŠE v Praze. 

Cena Vladimíra Kostky pro Jakuba Menšíka

4. června 2024 byly v reprezentačních prostorách Černín-
ského paláce v Praze u příležitosti akce Café francophone 
předány ceny prvního ročníku ankety Un grand MERCI! Mezi 
čtveřicí oceněných byla i prostějovská pedagožka a dlou-
holetá učitelka francouzštiny na Gymnáziu Jiřího Wolkera, 
Marion Bérard. Porotou byla čestně oceněna za přínos vý-
uce francouzštiny v České republice. Její významný úspěch 
dokresluje důležitost, kterou na GJW přisuzují kvalitní výuce 
cizích jazyků, přítomnost rodilých mluvčích ve výuce cizích 
jazyků je tam už dlouhá léta samozřejmostí a aktuálně na 
škole působí hned tři (angličtina, francouzština, ruština). 

Velké díky pro Marion Bérard

Nově „probuzená“ galerie nad aulou GJW zažila ve čtvrtek 
30. května 2024 další, v pořadí již čtvrtou, vernisáž. Tentokrát 
i s mezinárodním přesahem, protože prostějovskou školu na-
vštívila Její Excelence Sônia Regina Guimarães Gomes, velvy-
slankyně Brazilské federativní republiky v ČR. Zahájila výstavu 
s názvem Evropský exil v Brazílii – Dům Stefana Zweiga. Vý-
stavu na nejstarší prostějovské gymnázium přinesla škola ve 
spolupráci s městem Prostějov, o.p.s. Gaudeamus a spolkem 
Hanácký Jeruzalém. Panely zapůjčené z brazilské ambasády 
doplnily kresby a fotografie soch prostějovského výtvarníka 
Martina Peče. Výstava bude k vidění do konce června.

Návštìva brazilské velvyslankynì

Financováno Evropskou unií. 
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně 

oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné agentury 
pro vzdělávání a kulturu (EACEA).  

Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory 
nenese odpovědnost.

Kvartáni z GJW se vydaliKvartáni z GJW se vydali

Zasvěceným průvodcem byl prostějovským studentům 
poslanec dánského parlamentu Jens Joel.

Žáci GJW si díky programu Erasmus 
vyzkoušeli studium na dánské škole.

Česko-dánská skupina před rodným domem 
Hanse Christiana Andersena v Odense.

Z rukou ředitele GJW Mgr. Michala Müllera převzal maturitní vysvědčení Jakub Menšík.

Marion Bérard s oceněním Un grand MERCI!

GJW navštívila brazilská velvyslankyně Sônia Regina Guimarães Gomes.

s Erasmem do s Erasmem do 



PROSTĚJOV V  rozpočtu měs-
ta Prostějova na rok 2024 byly 
schváleny finanční prostředky ve 
výši 350 tisíc korun na zpracování 
projektové dokumentace rekon-
strukce ulice Vítězslava Nezvala. 
Ulička v těsné blízkosti Hloučely 
zůstane i  nadále slepá. Rozhodli 
o  tom majitelé dotčených nemo-
vitostí, které oslovil magistrát.

Kristýna BOHATOVÁ
„Město oslovilo vlastníky dotče-
ných nemovitostí v  ulici V. Nezva-
la s  návrhem dvou variant řešení 
– jednosměrné ulice s  vjezdem 
z  Olomoucké ulice a  výjezdem na 
Sídlišti E. Beneše, nebo slepé obou-
směrné s  vjezdem i  výjezdem na 
Olomouckou ulici. Odsouhlasili 

variantu dvě a  tak bude vyhlášeno 
výběrové řízení na dodavatele pro-
jektové dokumentace,“ informoval 
náměstek primátora Jiří Rozehnal.
Ulice dostane úplně jinou tvář. „Bude 
vybudována zpevněná účelová komu-
nikace s asfaltovým povrchem, která 
zde dosud není. Dále pak chodník pro 
pěší, vjezdy k nemovitostem a parko-
vacím stáním, přístřešek pro kontej-
nery na odpad a dopravní napojení na 

stávající komunikace. V rámci akce je 
počítáno s provedením rekonstrukce 
inženýrských sítí, včetně odvodnění 
zpevněných ploch, s realizací nového 
veřejného osvětlení a s návrhem nové 
zeleně,“ dodal Rozehnal.
Celková předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je 982 520 korun 
s DPH za dokumentaci pro společné 
povolení a za zpracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

pro Večerník 

zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Cílem rady města je vyjít vstříc 
zdejším sportovním plavcům a zvý-
šit komfort také pro ostatní návštěv-
níky bazénu. Kompromisní řešení 
vychází z jednání mezi primátorem 
Františkem Jurou a  šéftrenérem 
plaveckého oddílu Lukášem Kou-
salem. „Snažíme se sportovnímu 

oddílu vyjít maximálně vstříc,“ 
konstatoval František Jura. Dů-
ležité bylo také stanovisko spor-
tovní komise rady města, která 
i  hlasem šéftrenéra Kousala ba-
zén ve variantě 25 metrů krát 
10 drah podpořila.
Nově navrhovaná velikost bazénu 
byla jednou z variant zmiňovaných 
již v minulých studiích. Změna veli-
kosti z osmi drah na deset sice zvýší 
celkové náklady, stále ale umožní 
realizovat původní záměr města. 
Tím je kromě vodní plochy pro 
sportovní plavání především vybu-

dování areálu pro všechny generace 
obyvatel města. Nový projekt situ-
ovaný do areálu akvaparku Koupel-
ky počítá v přízemí kromě velkého 
bazénu také s  výukovým bazénem 
doplněným o vodní atrakce, brouz-
dalištěm pro děti, toboganem, 
whirpoolem a parní saunou. V prv-
ním patře by pak mělo vyrůst šest 
saun, ochlazovací bazének, ledová 
jeskyně, odpočívárna a občerstvení. 
Součástí záměru je i fitness. „Jedná 
se o  variantu odpovídající potře-
bám počtu obyvatel města a okresu 
s  přihlédnutím na optimální vy-

užití jak pro plavce, tak návštěv-
níky wellnessu a  vodních atrakcí. 
Zásadní je pro mě výše provozních 
nákladů, proto volím tuto varian-
tu,“ dodává náměstek primátora Jiří 
Rozehnal zodpovědný za investice 
ve městě.
Radní při rozhodování zohledňo-
vali také zkušenosti z  jiných měst. 
„Nedávno jsem se byla informovat 
na provoz nového krytého bazénu 
ve Šternberku, a  i  tam mají na zá-
kladě jeho dosavadního provozu 
zkušenost, že se nejvíce využívá 
právě vodní svět s atrakcemi pro děti 

a rodiny a čistě plavecký bazén je až 
na druhém místě. Podporuji ovšem 
zároveň bazén s  deseti drahami, 
protože ten umožní, aby se vedle 
sebe ‚vešli‘ rekreační plavci a členové 
místního plaveckého klubu, který 
má v Prostějově dobrou tradici,“ říká 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. Návrh rady města na změ-
nu parametrů bazénu projedná na 
svém nejbližším zasedání zastupitel-
stvo. Radní navrhují, aby zastupitelé 
v  tomto smyslu upravili zadání pro 
architektonickou kancelář připravu-
jící projektovou dokumentaci.

ZPRAVODAJSTVÍ www.vecernikpv.cz14

PROSTĚJOVDá se očekávat, že na nejbližším jednání Zastupitelstva statutárního města Prostějova 
v úterý 25. června se bude hodně dlouho projednávat příprava výstavby krytého plaveckého ba-
zénu vedle krasického aquaparku. Opozice stále prosazuje stavbu padesátimetrového bazénu, 
radniční koalice chce bazén poloviční. Rada města Prostějova ale navrhne zastupitelstvu, aby měl 
připravovaný nový bazén délku 25 metrů, ovšem šířku deseti drah. Oproti původnímu záměru by 
se tak měl počet drah o dvě rozšířit. Radní se na tom shodli na svém posledním zasedání.

RADNÍ NAVRHUJÍ POSTAVIT VÌTŠÍ BAZÉN
Inteligentní zastávky

Prostějov (mik) - Radní odsou-
hlasili podání žádosti o  dotaci 
z Integrovaného regionálního ope-
račního programu na projekt inte-
ligentních zastávek MHD v  Pro-
stějově. „Předmětem projektu je 
vybudování informačního systé-
mu hromadné dopravy u osmnác-
ti zastávek MHD. Celkem bude 
pořízeno 43 nových označníků, 
z toho 28 na samostatné autobuso-
vé zastávky, 12 na autobusové za-
stávky a nástupiště a 3  oboustran-
né označníky u nemocnice, v ulici 
Sladkovského u místního nádraží, 
a před vlakovým nádražím. Stáva-
jící zastávkové označníky budou 
demontovány a  nahrazeny nový-
mi moderními „inteligentními“ 
označníky s LED grafickým infor-
mačním panelem. Nové označníky 
budou vybaveny akumulátorem 
pro dobíjení z  rozvodu veřejného 
osvětlení,“ popsal náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal s tím, že celkové 
náklady činí zhruba 17,5 milionu 
korun.

Dva nové obazy

Prostějov (mik) – Radní na svém 
posledním jednání schválili nákup 
dalších uměleckých děl, které obo-
hatí městskou galerii. „Tentokrát 
jde o obraz od Patrika Saudka s ná-
zvem Jiří Wolker, což je tempera na 
papíře, a  obraz od Karla Augusty 
s názvem Autoportrét. To je akva-
rel v paspartě pod sklem v celkové 
hodnotě 26 tisíc korun,“ upřesnila 
první náměstkyně primátora Mila-
da Sokolová.

Jezdí se stále rychle

Radary, které měří rychlost stří-
davě v  ulicích Dolní a  Brněnská 
a  Vrahovická a  Olomoucká, za-
znamenaly v  průběhu května cel-
kem 1  593 případů překročení 
rychlosti. Nejvíce silničních pirátů 
zachytily radary 4. května, kdy pře-
kročilo rychlost v  prostějovských 
ulicích 81 řidičů, nejméně pak 
7. a 21. května – shodně 36 řidičů. 
I tak je to ale bilance docela vysoká.

RYCHLÉ INFO

„Chceme vyjít vstříc„Chceme vyjít vstříc
sportovním plavcům,“sportovním plavcům,“

komentuje změnu primátor Jurakomentuje změnu primátor Jura

Radní upravili svůj původní návrh a již naplánovaný krytý plavecký bazén chtějí rozšířit o dvě dráhy. 2x foto: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV Prostějovská rad-
nice minulý týden oznámila, že 
projekt nového bazénu rozšíří 
z  dosavadních osmi plavebních 
drah na deset. Délka by měla zůstat 
na plánovaných 25 metrech. Část 
opozičních zastupitelů následně 
spustila petici za uspořádání re-
ferenda s  cílem vybudovat bazén 
o  délce 50 metrů a  10 drahách. 
O  komentář posledních událostí 
proto Večerník požádal náměstka 
primátora Miloše Sklenku, který je 
zodpovědný za sport v Prostějově.  

Michal � DLEC
 Pane náměstku, proč se 
město rozhodlo zvětšit plánova-
ný bazén?
 „Je to naše reakce na požadavky části 
prostějovských sportovních plavců. 
Pan primátor František Jura se sešel 
s  šéftrenérem plaveckého oddílu 
Lukášem Kousalem, se kterým ná-
roky sportovců probíral. A pan Kou-
sal už předtím podpořil vybudování 
bazénu 25 metrů x 10 drah ve spor-
tovní komisi naší rady. Bereme to 
jako hlas rozumu, kterému jsme se 
snažili vyjít maximálně vstříc. Na 
výuce plavání nám samozřejmě hod-
ně záleží, a pokud to neohrozí další 
funkce nového bazénu, rádi udělá-
me maximum.“
 Jak se díváte na avizované 
referendum o  dvojnásobné délce 
bazénu?
 „Referendum torpéduje snahu vy-
budovat nový bazén. Se znalostí 

všech souvislostí tvrdím, že pokud 
by občané v  referendu odmítli pět-
advacetimetrový bazén, v dohledné 
době nevznikne vůbec nic. Někteří 
zastupitelé už o  tom hovoří jako 
o  zcela reálné alternativě, navrhují 
vše znovu propočítat a  připravit se 
na možnost, že místo stavby nové-
ho bazénu opravíme lázně. Za mě 
je to krajní řešení, ale je zcela reálné. 
Zahájit v  tomto volebním období 
stavbu padesátimetrového bazénu je 
naopak nereálné a  pravděpodobně 
by k  ničemu podobnému nedošlo 
ani v dalších letech.“
 Co je hlavním důvodem? 
„Jsou to samozřejmě finance. Stavba 
bazénu s  dvojnásobnou délkou je 
výrazně nákladnější. Areál se všemi 
doplňkovými aktivitami by vyšel 
téměř na miliardu. Ani Prostějov se 
zdravými financemi na nic takové-
ho nemá, stejně jako nestaví takhle 
velký bazén vlastně žádné město 
v České republice. My v Prostějově 
podporujeme spoustu sportů, ale 
opravdu nemáme na každé spor-
toviště miliardu korun. Přístav-
ba zimního stadionu stála 150 
milionů korun a  část opozice 
při tom omdlévala. Národní 
sportovní centrum vyšlo na 
120 milionů, z  toho 100 mi-
lionů dal stát, někteří kolegové 
s  tím také měli obrovský problém. 
Rekonstrukce fotbalového stadionu 
vyšla na zhruba 130 milionů, z toho 
30 milionů dal stát. A také je to ter-
čem spousty kritiky. Miliarda na 

bazén je mimo realitu, město na to 
nemá. Stát nám žádnou obří dotaci 
nedá a  i  každá menší dotace bude 
silně svazovat volný provoz včetně 
různých výdělečných aktivit. Zdravý 
finanční plán se zkrátka nedá od-
hlasovat v  referendu. A  to hovořím 
pouze o investičních nákladech. Vý-
razně dražší je i provoz takového ba-
zénu. My přitom musíme každý rok 
financovat běžný život města včetně 
provozu mateřských a  základních 
škol, odvozu odpadků, svícení v uli-
cích, pořádání a podporu kulturních 
a sportovních akcí a podobně. Není 
možné nasměrovat peníze jen jed-
ním směrem a zbytek města nechat 

finančně vy-
krvácet!“ 

„NEMŮŽEME ZBYTEK MĚSTA
NECHAT VYKRVÁCET!

„Jsou to samozřejmě finance. Stavba 
bazénu s  dvojnásobnou délkou je 
výrazně nákladnější. Areál se všemi 
doplňkovými aktivitami by vyšel 
téměř na miliardu. Ani Prostějov se 
zdravými financemi na nic takové-
ho nemá, stejně jako nestaví takhle 
velký bazén vlastně žádné město 
v České republice. My v Prostějově 
podporujeme spoustu sportů, ale 
opravdu nemáme na každé spor-
toviště miliardu korun. Přístav-
ba zimního stadionu stála 150 
milionů korun a  část opozice 
při tom omdlévala. Národní 
sportovní centrum vyšlo na 
120 milionů, z  toho 100 mi-
lionů dal stát, někteří kolegové 
s  tím také měli obrovský problém. 
Rekonstrukce fotbalového stadionu 
vyšla na zhruba 130 milionů, z toho 
30 milionů dal stát. A také je to ter-
čem spousty kritiky. Miliarda na 

ním směrem a zbytek města nechat 
finančně vy-
krvácet!“ 

Foto: archiv Večerníku

Miloš Sklenka je přesvědčen,
že referendum ohrožuje stavbu bazénuNezvalova ulice bude

i po rekonstrukci slepá...
Nezvalova ulice je v současné době v neutěšeném stavu.  Foto: rozvijime.prostejov.eu

PROSTĚJOV Miniatury prostějovských zají-
mavých staveb se za poslední dobu staly oblí-
beným suvenýrem nejen návštěvníků města, ale 
i stálých obyvatel. Nyní k zámku, bývalé nové sy-
nagoze (dnes kostel Husův sbor), radnici a Ná-
rodnímu domu přibyla další památka do kapsy. 
Je jí očekávaná miniatura prostějovského kostela 
Povýšení svatého Kříže, kterou si mohou zájemci 
zakoupit v turistickém informačním centru za cenu 
82 korun. Model je, stejně jako předchozí, zpraco-
ván podle plánů a fotografií do 3D modelu. K do-
stání je zatavený v plastové krabičce. „Památky do 
kapsy se u nás staly velmi oblíbeným sortimentem. 
Po předchozích kouscích byla velká poptávka, tak 
neváhejte a rozšiřte si svoji sbírku miniatur,“ vzka-
zují pracovnice centra.  (kib)

K mání je miniatura
Další památka do vaší kapsy

K mání je miniatura

výuce plavání nám samozřejmě hod-
ně záleží, a pokud to neohrozí další 
funkce nového bazénu, rádi udělá-
me maximum.“

referendum o  dvojnásobné délce 
bazénu?

K mání je miniaturaK mání je miniatura

Další prostějovskou památkou do kapsy je hlavní kostel.
 Foto: Magistrát města Prostějova

kostela!



RADNICE JE JEDINEČNÝM
DĚDICTVÍM PO NAŠICH PŘEDCÍCH
RADNICE JE JEDINEČNÝM
DĚDICTVÍM PO NAŠICH PŘEDCÍCH

PROSTĚJOV Je jediným českým a moravským primátorem, který si 
dvakrát ročně udělá čas a provází občany budovou radnice. Dělá to 
už řadu let a láká tak na historii našeho města spoustu zájemců. Při 
příležitosti zahájení letošních primátorských prohlídek jsme položili 
několik otázek Františku Jurovi. 

Michal � DLEC
 Pane primátore, proč už tolik let provázíte zájemce prostějovskou 
radnicí? 
„Odpověď je vlastně jednoduchá. Protože to baví mě i příchozí. Pro 
spoustu občanů je zřejmě atraktivní prohlédnout si budovu naší krás-
né radnice za doprovodu primátora a já zase miluji bezprostřední kon-
takt s našimi lidmi. Je to opravdu velká radost pro obě strany. Termíny 
mých prohlídek jsou vždy velmi rychle rozebrané a všechna místa jsou 
plná. Myslím, že politici by měli co nejvíce chodit mezi lidi, komuniko-
vat s nimi a být připraveni zodpovědět jakýkoliv dotaz. I za tu cenu, že 
když se někdo zeptá na něco hodně specifického, upřímně odpovím, 
že tu informaci neznám. Že zkrátka nevím. Kdybychom uměli všichni 
v podobných situacích říct slovo nevím, předešli bychom spoustě ne-
dorozumění.“
 Kdybyste chtěl na prohlídku přilákat někoho, kdo ještě o prostě-
jovské radnici neslyšel, co byste mu řekl? 

„Řekl bych, že budova nové radnice je národní kulturní památkou, 
která v sobě ukrývá důležité poselství. Je to poselství, že občané Pro-
stějova zvládnout vybudovat podobně impozantní stavbu jak z hle-
diska financí, tak i své zručnosti. Naši radnici totiž postavili a vyzdobili 
převážně místní řemeslníci. Téměř všechna ta krása je dílem našich 
předků, kteří zde žili stovky let a jejichž potomci často dodnes chodí 
po Prostějově a okolí. Věž se tyčí do výše 66 metrů a zdobí ji krásný 
orloj zobrazující hodiny, kalendářní měsíce a postavení Slunce na ob-
loze. Interiéry jsou bohatě zdobené a perlou celé budovy je obřadní 
síň, kde kromě svateb a dalších významných událostí především pro-
bíhá zasedání zastupitelstva města.“
 Jak se na prostějovskou radnici díváte vy sám? 
„Jsem kluk z malé vesnice, který v dětství trávil většinu času na ven-
kově. Ale jet do Prostějova a vidět tu vysokou věž, to byl zážitek, na 
který se nezapomíná. Jako dítě jsem nestál před egyptskými pyrami-
dami ani žádným jiným obřím dílem člověka, byla jiná doba a takové 
možnosti jsme neměli. Ale viděl jsem tehdy věž prostějovské radnice. 
Později jsem samozřejmě začal vnímat také krásu samotné budovy, 
noblesu nedalekého Národního domu a spoustu malebných zákoutí. 
Ale věž byla první a mám ji v srdci navždy. I když jsem od té doby pro-
cestoval kus světa, pořád to platí.“ 
 Máte nějaký zážitek ze samotných prohlídek? 

„Jestli se ptáte na nějakou pověstnou „veselou historiku z natáčení“, 
tak tu teď asi z rukávu nevysypu. Museli byste se zeptat návštěvníků, 
jestli se mnou něco podobného zažili. Ale dojmy mám silné. Mimo-
řádně dojemné bylo, když jednu z prohlídek obsadili lidé z mých rod-
ných Hrubčic. Tedy někdejší sousedé a další lidé, se kterými sdílím 
lásku k naší krajině a obdiv k našim předkům, kteří v často mimo-
řádně složitých podmínkách uměli přežít, vychovat děti a ještě nám 
zanechat krásné kulturní tradice. Provázel jsem také zájezd lidí z Par-
dubic, kteří o se prohlídkách dozvěděli v médiích a přijeli až k nám na 
Hanou. Dorazila také početná skupina starostů ze slovenských Topoľ-
čan a okolí. Na prohlídku přijela také třicítka návštěvníků z Rapotína, 
kteří se inspirovali v televizi.“
 Právě televize naši radnici hodně zpopularizovala, že? 
„Ano, primátorské prohlídky hodně zpopularizoval loňský pořad České 
televize Všechno co mám ráda. Jeho štáb jezdí po celé České republice 
a má přehled, jak to kde vypadá. Proto mě velmi mile překvapilo, jak se 
jeho členové pochvalně vyjadřovali o našem městě. Označovali Prostě-
jov za krásný, zelený a uklizený. Slyšet něco takového od lidí, kteří ročně 
navštíví desítky míst v celé zemi, bylo velmi příjemné. A není to jen zá-
sluha samosprávy, na vzhledu našeho města se podílíme všichni. Třeba 
tím, že po sobě na ulicích nenecháváme nepořádek nebo se staráme 
o svůj vlastní pozemek, balkon či květinovou výzdobu oken.“

 Je nějaká specialita, kterou návštěvníkům ukazujete? 
„Mým oblíbeným kouskem, který už je po všech 
mým prohlídkách docela známý, je tajný východ 
z primátorské pracovny. Něco takového byste če-
kali na středověkém hradě nebo stovky let starém 
zámku. Ale naše budova má jen 110 let. Přesto má 
primátor možnost tajně opustit svůj úřad, kdyby se 
chtěl například vyhnout nepříjemnému setkání. Za 
sebe musím dodat, že jsem tento východ ještě nikdy 

nepoužil. Problé-
my se snažím 

řešit a kaž-
dému jsem 
př ipraven 
podívat se 
zpříma do 
očí, ať už mi 
chce říct co-
koliv.“
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nepoužil. Problé-
my se snažím 

řešit a kaž-
dému jsem 
př ipraven 
podívat se 
zpříma do 
očí, ať už mi 
chce říct co-
koliv.“koliv.“

Primátor Prostějova
František Jura: 

Foto: archiv Večerníku



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Friskie
granule 1,7 kg 219,90 - 199,90 219,90 219,90 119,90

GOURMET Gold
paštika 85 g 21,90 - 19,90 21,90 21,90 11,90

Purina ONE 
granule 800 g 129,90 - 159,90 174,90 179,90 -

Dreamies 
pamlsky 60 g 44,90 - 44,90 43,90 43,90 -

Whiskas 
kapsičky 4×85 g (340g) 49,90 - 69,90 67,90 69,90 299,90

(44×85 g)

FELIX 
Party mix 60 g 38,90 - 39,90 32,90 29,90 -
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SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Prostějov
Dne: 24. 6. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
areál MŠ sídl. Svobody a  hvězd-
árna v Kolářových sadech. 
Obec: Prostějov
Dne: 24. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: je-
dnostranně ul. Dr. Horáka č. 4-14.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 7. 2024 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mubea 
Precision Steel Tubes s.r.o.
Obec: Hluchov
Dne: 3. 7. 2024 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Hluchov 
č. p. 84, 85, 73 MŠ, chaty ev. 15, 
ev. 17, ev. 363. 

Obce: Bílovice, Lutotín
Dne: 25. 6. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Bílovice (mimo ZD) a  Lutotín 
včetně ZD, ČD a chatové lokality 
směr Bělecký mlýn.
Obce: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 27. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Ohrozim vč. ZD a  celý 
areál bývalého VOZ Mostkovi-
ce vč. fotovoltaických elektráren. 
Odběratelské TS: Mostkovice 
VOZ (č. 300767), FVE Mo-
stkovice 1. Photon (č. 702327), 
FVE Mostkovice 2. MaxEnegy 
(č. 702339), FVE Mostkovice 3. 
Photon (č. 701597). 

Obec: Lešany
Dne: 26. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
obec Lešany vč. ZD - mimo část 
obce od č. 10, 59 u  křižovatky 
po konec sm. Zdětín vč. bočních 
ulic. Odběratelské TS: Lešany 
ZD (č. 300764), Bílovice ZD (č. 
300746). 
Obec: Prostějov
Dne: 1. 7. 2024 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mubea 
Stabilizer Bar Systems s.r.o.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 7. 2024 od 8:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská TS Němčice stavební stroje 
(č. 300719). EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

KDY A KDE?
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ města Prostějova v roce 2024

1. ALBERT

2. BILLA

3. PENNY

4. KAUFLAND

5. TESCO

6. LIDL

krmivo 
pro kočky

Krmivo pro kočky je navrženo tak, aby splňovalo jejich nutriční 
potřeby a  poskytovalo všechny nezbytné živiny pro zdravý život. 
Existují různé typy krmiva, jako je suché krmivo (granule), mokré 
krmivo (konzervy a  kapsičky) a  syrové krmivo. Každý typ má své 
výhody a  může být vhodný pro různé situace a  preference koček.
Kvalitní krmivo obsahuje vysoký podíl masa, které je hlavním zdrojem 
bílkovin potřebných pro růst a obnovu tkání. Tuky v krmivu dodávají 
kočkám potřebnou energii a pomáhají udržovat zdravou srst a kůži. 
Kromě bílkovin a tuků musí krmivo také obsahovat vyvážené množství 
vitamínů a minerálů, jako jsou vitamíny A, D, E, B-komplex, vápník, 
fosfor a taurin, který je pro kočky esenciální.

Ať vaší kočičce chutná!
Průzkum byl proveden ve středu 12. června 2024

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

úterý 18. června – blok č. 22
Žešov: komunikace u  hřbitova, křiž. 
0462 – směr palírna k  mostu 1/46, 
křiž. 0462 – směr přes obec křiž. 
II/433, odbočka v centru obce, u bý-
valé točny + na druhou stranu v obci.

čtvrtek 20. června – blok č. 23
Barákova, Českobratrská, nám. Padlých hrdinů, Erbenova, nám. 
U Kalicha, Kollárova, nám. Spojenců, Divišova, Slovenská, Milíčova, 
Al. Krále, Lužická, Budovcova + parkoviště, vnitroblok Olomoucká 
– Budovcova, Olomoucká kom. SSOK – křiž. Vojáčkovo nám. - Ba-
rákova – pravá strana směr železniční přejezd 

V  tomto období se nikdo z  Prostějovanů nebude pouštět do žádných velkých akcí, do 
obchodů či investic už vůbec ne. Město se ponoří do jakéhosi klidu, protože většina z nás 
bude šetřit peníze i síly na blížící se vysněnou dovolenou. 

I do práce si noste zajímavou knížku 
a ve chvílích odpočinku si v ní čtěte. 
Potřebujete do sebe dostat spoustu 
vědomostí. Seznámíte se totiž s oso-
bou, jejíž inteligence bude mnohem 
vyšší než vaše. 

  BERANI  21.3. – 20.4.  LVI 23.7. – 22.8. 
Nesvěřujte svá tajemství lidem, které 
vůbec neznáte. Za takzvaně tichou 
vrbu si vyberte blízkého člověka, který 
vám zároveň může poradit s  problé-
my. O víkendu vás ale čeká rozptýlení. 
Zamilujete se na první pohled! 

 STŘELCI 23.11. – 21.12. 
Vy si tento týden rozhodně vsaď-
te, takové štěstí, jako sedne na vás, 
hned tak někdo mít nebude! Získa-
né peníze hned investujte, nejlépe 
do nákupu nemovitosti. V  žádném 
případě nepůjčujte. 

  PANNY 23.8. – 22.9. 
Svůj osud máte ve své moci, stejně 
tak si ve středu můžete sami rozhod-
nout, zda přijmete dvakrát tak lépe 
placené místo než máte nyní. Ov-
šem pozor, nic není zadarmo, za tou 
nabídkou něco vězí! 

 KOZOROZI 22.12. – 20.1. 
Budete mít v  sobě tolik energie, 
že ji musíte hned někde vybít. Ale 
proboha nikoliv při nějaké rvačce! 
Zajděte si do posilovny a  udělejte 
něco pro své tělo. Sami víte, že byste 
to nutně potřebovali. 

 VÁHY 23.9. – 23.10. 
Neomezujte svého partnera v  názo-
rech, jinak mezi vámi dojde k pořád-
né řeži. Važte si ho, už několikrát vás 
zachránil z maléru. Uprostřed týdne 
nezapomeňte také na narozeniny čle-
na rodiny. 

  VODNÁŘI 21.1. – 20.2. 
Rádi uvítáte společnost, nebude se 
vám chtít zůstávat o samotě. V pátek 
nebo v sobotu dojde proto k mejda-
nu přímo u  vás v  bytě. Nechceme 
vás předem strašit, ovšem večírek 
skončí katastrofou...

  ŠTÍŘI 24.10. – 22.11. 
Klidně se můžete pustit do nároč-
nějších úkolů, nyní vám bude přáno 
a dočkáte se velice zajímavých úspě-
chů. Nepřehánějte to ale s oslavami. 
Jinými slovy, nechvalte dne před ve-
čerem, vše se může pokazit. 

  RYBY 21.2. – 20.3. 
Doma přivítáte nečekanou, ale cel-
kem milou návštěvu. Ve snaze připra-
vit rychle něco na zub můžete ovšem 
přijít k úrazu. Občerstvení tedy nech-
te na tom druhém a vy se ani nepři-
bližujte k elektrospotřebičům! 

 BÝCI 21.4. – 21.5.
Můžete se dostat k  zajímavým pe-
nězům, nesmíte ovšem být líní. Pro 
zbohatnutí musíte něco udělat. Co, 
to vám poradí člověk, kterého potká-
te během prvních dní tohoto týdne. 
Poslechněte ho! 

 BLÍŽENCI 22.5. – 21.6. 
Budete muset zajít do školy, váš po-
tomek se dostane do průšvihu. Na-
konec ale poznáte, že nepůjde o nijak 
neřešitelnou situaci. Musíte ale při-
tvrdit ve výchově, takhle už to prostě 
dál nejde. 
 RACI 22.6. – 22.7. 
V  těchto dnech se moc nevyspíte, 
což bude mít pochopitelně za násle-
dek vaši pokleslou náladu. Kolegové 
v práci z vás příliš nadšeni nebudou, 
ovšem jeden z nich vás dokáže rozve-
selit. Jak? Penězi!  

Ve dvanáctém díle historie vodárenství města Prostějova byla podána informace o parametrech 
vstupu společnosti Veolia do oblasti vodárenství v prostějovském regionu a spolupráci společnosti 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. s dceřinou společností Veolia - Moravská vodárenská, a.s.
v naplňování povinnosti účelného hospodaření, obnovy a modernizace vodohospodářského 

majetku města Prostějova a dalších obcí regionu.

HISTORIE VODÁRENSTVÍ
MĚSTA PROSTĚJOVA MĚSTA PROSTĚJOVA 13. - DÍL13. - DÍL

24
06

12
10

20
2

MORAVSK Á VODÁRENSK Á A.S. PROVOZUJE K ANALIZACE V OBLASTI PROSTĚJOV. MORAVSK Á VODÁRENSK Á A.S. PROVOZUJE K ANALIZACE V OBLASTI PROSTĚJOV. 

Fotografie ČOV Konice

Prostějovskou oblast tvoří stokové sítě:Prostějovskou oblast tvoří stokové sítě:
 města Prostějova (vč. ČOV Prostějov)
 města Konice (vč. ČOV Konice)
 Bedihoště
 Bohuslavic (vč. ČOV Buhuslavice)

 Kralic na Hané
 Nezamyslic (vč. ČOV Nezamyslice)
 Smržic
 Žešova (vč. ČOV Žešov)



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

proběhne 
v PÁTEK

21. června
v 10.00 hodin

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žil. který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí. Tvůj odchod stále bolí. 

Dne 20. června 2024 Dne 20. června 2024 
si připomeneme si připomeneme 

1. výročí od úmrtí 1. výročí od úmrtí 
pana Pavla BADALA, pana Pavla BADALA, 

lesního technika z Okluk. lesního technika z Okluk. 
S láskou a úctou S láskou a úctou 

stále vzpomínají rodiče, stále vzpomínají rodiče, 
dcera a vnučka, dcera a vnučka, 

bratr s rodinou a sestra bratr s rodinou a sestra 
s rodinou. s rodinou. 

Děkujeme, tatínku, za cestu,Děkujeme, tatínku, za cestu,
kterou jsi s námi šel,kterou jsi s námi šel,

za lásku, kterou jsi nám dal,za lásku, kterou jsi nám dal,
za ruce, které nám tolik pomáhaly,za ruce, které nám tolik pomáhaly,

děkujeme za to, že jsi byl.děkujeme za to, že jsi byl.

Dne 20. června 2024Dne 20. června 2024
by se dožil 90 rokůby se dožil 90 roků

náš drahý a milovaný tatínek,náš drahý a milovaný tatínek,
dědeček a pradědečekdědeček a pradědeček
pan Jiří HOFMANpan Jiří HOFMAN

z Čelechovic na Hanéz Čelechovic na Hané
a zároveň a zároveň 

dne 5. července 2024dne 5. července 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

6 roků od jeho odchodu.6 roků od jeho odchodu.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte prosím s námi.vzpomeňte prosím s námi.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

dcera Jiřina s přítelem Jardou,dcera Jiřina s přítelem Jardou,
synové Petr a Pavel, synové Petr a Pavel, 

vnučky Tereza a Zuzana vnučky Tereza a Zuzana 
s manželem Láďous manželem Láďou

a pravnuci Adam, Štěpán a pravnuci Adam, Štěpán 
a Mikuláš.a Mikuláš.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 17. června 2024,Dnes, tj. 17. června 2024,
by se dožil 50 let by se dožil 50 let 

pan David WANTULOK pan David WANTULOK 
z Prostějova.z Prostějova.

Vy, kteří jste ho znali, Vy, kteří jste ho znali, 
zavzpomínejte s námi. zavzpomínejte s námi. 

Děkujeme všem. Děkujeme všem. 
S úctou a láskou vzpomíná S úctou a láskou vzpomíná 

maminka a sestra Lenka maminka a sestra Lenka 
s rodinou.s rodinou.

A láska zůstala - ta smrti nezná. A láska zůstala - ta smrti nezná. 

Dne 18. června 2024 Dne 18. června 2024 
uplyne 1. smutný rok uplyne 1. smutný rok 

od úmrtí našeho milovaného od úmrtí našeho milovaného 
manžela, dědečka a bratra manžela, dědečka a bratra 
pana Josefa JURNÍČKA. pana Josefa JURNÍČKA. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Manželka s rodinou, Manželka s rodinou, 
sestra Jarka s rodinou. sestra Jarka s rodinou. 
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Již nejsou mezi námi
Josef Koudelka 1944  Suchdol
Miloslav Heger 1934  Dědice
Jan Michalík 1960  Vyškov
Jitka Málková 1943  Ludmírov
František Hoffmann 1940  Prostějov
Marie Lakomá 1943  Smržice
Miroslav Kolísek 1945  Protivanov
Milada Nejedlá 1935  Seloutky

Již nejsou mezi námi
Markéta Kopečná 1948  Kostelec na Hané 

Již nejsou mezi námi
Jiří Valenta 1943  Prostějov  
Marie Labónková 1942  Prostějov 
Ing. Pavel Kuča 1950  Prostějov 

Poslední rozloučení 

Pondělí 17. června 2024
 Miloslav Šindler 1943 Čunín 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 19. června 2024
 Miroslav Kouřil 1942 Otaslavice 14.00 kostel Otaslavice 

Poslední rozloučení 

Pondělí 17. června 2024
 Františka Vysloužilová 1936 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 20. června 2024
Josef Nedbal 1930 Kroměříž 11.30 Obřadní síň Mlýnská Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

SMUTEČNÍ
OZNÁMENÍ

SLUŽBY

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

PRODÁM

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

REALITY

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43 m2, 
kousek od centra města s výhledem 

na dvorek, ihned volný. 
Tel.: 732 864 744.

Prodám rodinný domek 5+1 
se zahradou a garáží v Přemyslovicích. 

Více informací na tel.: 775 103 611.

Hledám malý rodinný domek 
nebo byt (pokud možno v přízemí 

nebo s výtahem) v Prostějově 
nebo blízkém okolí. 

Pro dvě starší osoby bez zvířátek. 
Kontakt: 775 103 611.

Ing. Metoděj Popelka 1929  Kostelec na Hané
Helena Vojáčková 1937  Kostelec na Hané



...ptáci cítí zemské magnetické pole?
tato schopnost jim umožňuje 

zcela bezpečně navigovat
při dlouhých cestáchpři dlouhých cestách

i na úplně neznámá místa.

Správné odpovědi z čísla 24 / 2024

OSMISMĚRKA
Správná odpověď: S ÚSMĚVEM...

SUDOKU
Správná odpověď: 9, 9, 2, 2

KŘÍŽOVKA
1. tajenka: Tvaroh smícháme s cukrem...

... dvou protilehlých rozích...

HÁDANKA
Správná odpověď: Ukazující prst

OSMISMĚRKA SUDOKU

VĚDĚLI JSTE, ŽE...

SLONI NIKDY A: B: C: D:

PRO VOLNOU CHVILIèKUPRO VOLNOU CHVILIèKU
ANEB PROCVIèTE MOZKOVé ZáVITY ANEB PROCVIèTE MOZKOVé ZáVITY 

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Brokolicová náplň: Brokolici 
opláchneme, rozebereme na růžičky 
a  v  osolené vodě uvaříme doměk-
ka. Uvařenou brokolici (tajenka)
Nivou a  vejcem. Podle potřeby za-
hustíme strouhankou. Směs lehce 
osolíme a dáme stranou. Kuřecí prsa 
omyjeme, osušíme a jemně naklepe-
me. Plátky masa nařežeme tak, aby 
se vytvořily kapsičky. Maso osolíme, 
opepříme a naplníme brokolicovou 
náplní. Sepneme párátkem a z obou 
stran opečeme na rozpáleném ole-
ji. Podlijeme horkou vodou a  pod 
pokličkou ještě chvíli dusíme. Šťávu 
podle potřeby zalijeme smetanou 
a krátce povaříme.

KŘÍŽOVKA Tajenka 1 : Tajenka 2 :

5 kuřecích prs
150 g brokolice
150 g Nivy
250 ml smetany
1 vejce, strouhanka
pepř, sůl
olej

KuřecíKuřecí

Vážení a věrní čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku,

Děkujeme za pochopení,  Kolektiv redakce PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 
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BICEPS, 
BLASON, 
CEDIT, 
DLANĚ, 
FOTKA, 
KATANI, 
MOUKA, 
PÁPĚR, 
PĚKNĚ, 
ROVNĚ, 
SKVRNY, 
SMLOUVY, 
SPONY, 
TĚŠIT, 
VDOVA, 
VÉSKA, 
VLNKA, 
VOKÁL, 
YSATY, 
ZLODĚJI, 
ZVEDÁKY, 
ŽALOBCE

 HÁDANKA

Odpověď:

 HÁDANKA

Dvě  bříška
v jediné tělo se pojí,
často jdu, třebaže
tu klidně stojím.

Kdo jsem?

často jdu, třebažečasto jdu, třebaže
tu klidně stojím.?

2. tajenka:

kapsykapsy
s brokolicís brokolicí

Odpověď A: 
Antonín Žváček

se narodil v Hačkách. 
Vylosovaní byli: Eva Hrubanová 

a Lubomír Novák

OMLUVA: Moc se omlouváme všem čtenářům, v minulém vydání nám
omylem zůstala stará otázka. I přesto nám přišlo spoustu správných odpovědí.

Správné znění bylo: Kolik účinkujících se bude podílet
na festivalu Keltská noc 2024?

Účinkujících bude 150.   (odpověď B)
Jednodenní vstupenku na akci vyhrává Petr Vysloužil

Dárkový balíček vyhrávají Jan Lehký a Tereza Vykopalová

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA

Výherci se můžou o svoji výhru přihlásit na tel. čísle: 608 960 042.

Odpověď A: 
Velkorakovský minipivovar

vyrábí limonády Raks. 
Vylosovaní byli: Roman Domes,

Božena Grulichová a Pavlína Jurášová

Velkorakovský Minipivovar: Žváčkův festival: Keltská noc: tato schopnost jim umožňuje tato schopnost jim umožňuje 

i na úplně neznámá místa.i na úplně neznámá místa.

omylem zůstala stará otázka. I přesto nám přišlo spoustu správných odpovědí.
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 17. června
14:00 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie
17:00 � S� DÉR
akční komedie
20:00 VŠICHNI LIDÉ BUDOU B� TŘI
akční sci-� 
úterý 18. června
15:00 RIVALOVÉ
romantické drama
17:30 HRDÍ LVI: POSTUP
dokument
19:00 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
akční sci-� 
středa 19. června
17:30 MIZEROVÉ: NA ŽIVOT 
 A NA SMRT
akční komedie
20:00 ŠAMANŮV PŘÍBĚH
dokument
čtvrtek 20. června
17:00 MOTORKÁŘI
krimi
19:30 GHOST: 
 RITE HERE RITE NOW
koncertní � lm
pátek 21. června
15:00 LASSIE: 
 NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
rodinná komedie
17:00 MIZEROVÉ: NA ŽIVOT 
 A NA SMRT
akční komedie
21:00 LEEBORN 
 & ARMYN TAMZARYAN
koncert v KINO� FE
sobota 22. června
14:00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ 
animovaná komedie
16:45 MÁME P� CHY!
komedie
19:00 MOTORKÁŘI
21:30 TAROT
horor
neděle 23. června
10:30 LASSIE: 
 NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
15:00 GARFIELD VE FILMU
animovaná komedie
17:15 VE JMÉNU CTI
historické drama
19:30 MIZEROVÉ: NA ŽIVOT 
 A NA SMRT

KDY:  ÚTERÝ 18. ÈERVNA OD 15:30 HODIN 
KDE:  NÁRODNÍ DÙM V PROSTÌJOVÌ
Setkání plné vzpomínek je tady! V  úterý 18. června 
1974 odehrálo budoucí HaDivadlo ve Velkém sále 
Národního domu v  Prostějově svou první premiéru – 
Revoluční epos autora El Cara v režii Svatopluka Vály. 
V  tento výroční den o  50 let později proběhne návrat 
tvůrců, diváků a všech pamětníků prostějovské éry do 
míst, kde vše začalo. Jak moc se HaDivadlo proměnilo? 
A co na něm zůstává neměnné?
O  připomínku půlstoletí původně prostějovské divadelní 
scény se již postarala výstava ve Špalíčku prostějovského 
muzea. Nyní se vše vrací přímo na „místo činu“. Právě v pro-
storách prostějovského Národního domu totiž HaDivadlo 
v Prostějově řadu let působilo. 
Od té doby si vybudovalo pověst kultovní scény s osobitým 
pohledem na svět a s vlastní intimní poetikou orientující se 
do nitra lidské duše. Prošla jím řada silných tvůrčích osob-

ností, jako je Svatopluk Vála, Arnošt Goldflam, Jiří Bulis 
nebo J. A. Pitínský. Oslavy budou zahájeny v 15:30, na kdy je 
naplánováno setkání s kolektivem současného HaDivadla, di-
vadelními souputníky a pamětníky. Vstup je volný. Od 16:00 
bude probíhat komentovaná prohlídka po zásadních místech 
spojených s HaDivadlem. Od 18:30 je naplánován program 
nazvaný Hostina paměti. Půjde o kolektivní diskusi s pamět-
níky o  prostějovské éře, kterou bude moderovat současná 
generace působící v  HaDivadle. Vše zakončí společné se-
tkání v  Baru 12 opic, kde možná zazní i  Nekonečný valčík 
úžasného skladatele Jiřího Bulise. „Zveme všechny k setkání 
s minulostí i přítomností HaDivadla do prostor Národního 
domu, nyní Městského divadla v Prostějově. Událost je vedle 
osobností a pamětníků přímo spojených s HaDivadlem ur-
čena také všem věrným i novým divákům,“ pozvala ředitelka 
Městského divadla v Prostějově Karin Konzbulová. 

do 23. června
ABSOLVENTI ZUŠ 
VLADIMÍ�  AMBROSE
výstava závěrečných prací absolventů
I. a II. stupně výtvarného oboru.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ – CESTA 
NA � LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb přelomu 
18. a 19. století.
do 21. července
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotogra� í 
společnosti MAGNUM PHOTOS 
zahrnuje portréty � lmových legend 
jako Marilyn Monroe, Ingrid Bergman, 
James Dean nebo Elizabeth Taylor, 
Beatles, Jean Paul Belmondo. Na 
fotogra� ích najdete i portréty slavných 
režisérů – Alfreda Hitchcocka nebo 
Orsona Wellse.
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAH� DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna
pro dìti a mládež

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 17. června
14:00 – 18:00 H� VÉ ODPOLEDNE
 S DESKOV� MI
Hry pro malé, náctileté, 
skupinky i samotáře.
čtvrtek 20. června
15:00 BEZPEČNOST
 O PRÁZDNINÁCH
odpolední beseda pro děti do 12 let

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 18. června
14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
zábavné odpoledne

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 18. června
8:15 ZE STÍNAVY NA POHODLÍ
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory povede lesními cestami ze 
Stínavy na Pohodlí. Ráno společný 
odjezd autobusem do Stínavy v 8:15 
(st. č. 11). Návrat do Prostějova ve 
12:30. Délka trasy asi 4 km, tempo 
vycházky bude pomalé. 
středa 19. června
8:35 SKŘÍPOVSKÝ MOKŘAD
Vycházka nejen pro seniory povede 
do Skřípova, kde navštívíme chrá-
něné území Skřípovský mokřad se 
vzácnou květenou. Ráno společný 
odjezd autobusem do Skřípova 
v 8:35 (st. č. 6) s přestupem v H. Ště-
pánově, návrat vlakem ze Dzbelu ve 
13:30. Délka trasy 5-6 km.
čtvrtek 20. června
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými 
dětmi. V  budově i  na zahradě Eko-
centra Iris bude připravena herna 
s Montessori hračkami, plyšáky, tvo-
řivými aktivitami apod. Doporučený 
věk dětí 0-5 let.
sobota 22. června
VÝCHODNÍ ALPY 
HOCHSCHWAB
Autobusový zájezd do Rakouska 
pod vedením botanika Jaroslava 
Podhorného. Předběžný program: 
horská chůze po turistických tra-
sách od 5 km do 14 km dle vlastního 
výběru. Botanicky velmi atraktiv-
ní terén. Pro zkrácení převýšení je 
možné použít lanovku na Aflenzer 
Burgeralm. Aktuální a  podrobnější 
informace na www.iris.cz.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

do 15. září
FENOMÉN WOLKRŮV PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 20. června
10:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00 JAK NA 
CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET
kurz pro seniory od 65 let  (učebna)
15:30 – 17:30 PO� DNA SOS 
 PRO SPOTŘEBITELE
Služba pro veřejnost zdarma.  (učebna)
16:00 PRO SENIORY: 
UMĚLÁ INTELIGENCE
Co to je a jak funguje? 
Praktická přednáška.  (podkrovní sál)
do 31. srpna
HADIVADLO: 
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
výstava fotogra� í Boba Pacholíka
  (podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

pátek 21. června
17:00 RUČNÍ MALBA MIKALOOU
vernisáž výstavy Michala Dvořáka

sledujte na www.vecernikpv.cz

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

HADIVADLO – 50 
TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 21. ÈERVNA OD 22:30
KDE:  PRIMA MAX AKÈNÍ THILLER

MISSION: IMPOSSIBLE
Zvláštní agent Ethan Hunt po svém osvobození 
z  ruského vězení pronásleduje se svými kolegy 
šíleného švédského vědce Kurta Hendrickse. Ten 
chce rozpoutat jaderný konflikt mezi supervel-
mocemi, v jehož důsledku by byl zničen a v rámci 
evoluce obměněn celý svět. Hunt v přestrojení za 
ruského generála pronikne do archivu v  Kremlu, 
kde posléze dojde k  ničivé explozi. Útok, který 
má na svědomí Hendricks, je vzápětí přičten na 
vrub americkým agentům, což znamená zmraze-
ní americko-ruských vztahů. Americký prezident 
vychází tzv. Ghost Protocol, v němž se od špionů 
distancuje a nechá je jednat na vlastní pěst. Hunta 
jeho mise zavede na nejvyšší budovu světa, kterou 
je hotel Burdž Chalífa v Dubaji, a posléze i do in-
dické Bombaje…

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

čtvrtek 20. června
18:00 PODVEČER 
 S LIDOVOU PÍSNÍ
koncert orchestru ZUŠ Konice
sobota 22. června
17:00 POD ŠIRÝM NEBEM
Recykl beat a Dědek
neděle 23. června
16:00 STUDENTSKÁ 
 SKUPINA CRIMP
rock a alternativ rock
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK 
- VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ
výstava 

Letní, Mostkovice

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE

pátek 21. června
21:30 SLADKÝ ŽIVOT
rodinná komedie
Večer pro pozvané hosty PV Auto Prostějov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 18. června
15:30 HADIVADLO 50: 
 ZPÁTKY V PROSTĚJOVĚ
Oslava. Společná rekonstrukce minulosti 
a paměťová hostina.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov

do 23. června
HADIVADLO 50. 
ZAČALO TO V PROSTĚJOVĚ
výstava 

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY ČI POZVÁNKY NA AKCE  NÁM

PIŠTE NA TEL.:
608 960 042,

NEBO NA E-MAIL: 
REDAKCE@VECERNIKPV.CZ
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chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Konické Štrapáce
V sobotu 22. června se bude konat 47. ročník turistického pochodu Konické 
štrapáce a  26. ročník cyklojízdy Na kole okolo Konice. Prezence bude 
probíhat od 6:30 do 9:30 hodin v restauraci Litovel klasik ve Sportovní 
ulici zhruba 500 metrů od nádraží ČD. Tamtéž bude i cíl, účastníci by do 
něj měli dorazit do 19:00 hodin. Připraveno bude 6 pěších tras dlouhých 
3, 6, 10, 20, 35 a 50 km a 5 cyklotras dlouhých 20, 40, 60, 90 a 120 km. 
Každý, kdo přijde či přijede do cíle ve stanovené době a prokáže se razítky 
z  kontrol, obdrží pamětní list, razítko, suvenýr a  drobný dárek. Akce je 
zařazena do seriálu IVV v ČR a také Dvoustovka.

Doteky designu na zámku
Umění a design se spojí na podporu opravy fasády plumlovského zámku. Akce 
Doteky designu se bude konat v pátek 21. června od 9:00 hodin na zámku 
v Plumlově. Připraveny budou projekce � lmu, módní přehlídka a výstava.

Vinné slavnosti na zámku v Plumlově
Vinné slavnosti se na nádvoří zámku v  Plumlově budou konat v  sobotu 
22. června od 10:00 do 22:00 hodin. K mání budou vína od 17 vinařství, 
připravena bude živá hudba, teplá i  studená kuchyně, občerstvení, 
tombola a spousta zábavy.

Hody v Olšanech s Olgou Lounovou
Obec Olšany u Prostějova ve spolupráci s SDH Hablov pořádá v sobotu 
22. června v areálu TJ Sokol Olšany letošní Hodovou zábavu. Od 13:30 
vystoupí Honza Mlčoch, který zazpívá písně z repertoáru Karla Go� a, od 
15:00 se představí Olga Lounová, od 17:30 zahraje Kabát revival a vše 
zakončí taneční zábava se skupinou Quercus. Připravena bude i hasičská 
pěna a samozřejmě kolotoče, autodrom, skákací atrakce či občerstvení.

Pochod po stopách 22. výsadkové brigády
Pochod po stopách 22. výsadkové brigády pořádá spolek Červené barety 
společně s  601. skupinou speciálních sil Prostějov. Akce se bude konat 
v sobotu 22. června. Jedná se o turistický pochod na dvou trasách. Trasa 
12 km bude určena účastníkům starším 55 let či dětem do 15 let. Hlavní 
trasa bude dlouhá 30 km a  bude končit u  rybníka Bidelec v  Plumlově. 
Obě budou vyznačeny barevnými fáborky. Vycházet se bude ze srubového 
tábora Hamry z  prostoru střelnice ve vojenském výcvikovém prostoru, 
konec bude u rybníka Bidelec v Plumlově. Letošní XI. ročník ponese jméno 
plukovníka Ondreje Páleníka. Slavnostní nástup účastníků pochodu bude 
v 9:00 hodin, účastníci by měli pochod dokončit do 17:30 hodin. Součástí 
budou i doplňkové sportovní disciplíny.

Gulášvar ve Víceměřicích
Pochutnat si na vynikajícím guláši budou moci návštěvníci ve Víceměřicích 
v  sobotu 22. června, kde se i  letos bude konat oblíbená akce s  názvem 
Gulášvar. V  areálu za Domovem u  rybníka se tak znovu sejde řada 
místních, ale i  přespolních týmů s  cílem porazit přítomnou konkurenci. 
Start akce je už v  dopoledních hodinách a  výdej se dá očekávat zhruba 
v poledne. Kolem 13.00 hodiny by pak měla odborná porota rozhodnout, 
kdo se stane vítězem.

Pohádkový les v Myslejovicích
Obec Myslejovice zve všechny malé i  velké na Pohádkový les, který se bude 
konat v  sobotu 22. června od 14:00 hodin. Čekají vás pohádkové postavy, 
soutěže, zábava pro malé i  velké, skákací hrad, trampolíny, cukrová vata 
a balonky. Kartičky pro vstup do pohádkového lesa si budete moci vyzvednout 
až do 17 hodin na hřišti za hasičskou zbrojnicí. Trasa je dlouhá 4 km a  je 
vhodná i  pro kočárky. Masky dětí i  rodičů budou vítány. O  občerstvení se 
postará Hostinec U Ambrozů. Za nepříznivého počasí bude akce zrušena.
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Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!
Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!

3.kolo
Keltská noc 2024 se blíží a přípravy pro letošní 21. ročník 

jsou již v plném proudu. Akce startuje ve čtvrtek 18. července 
a vy se opět můžete těšit na 3 dny naplněné skvělou keltskou hudbou, 

irskými tanci, keltskými řemesly a boji, workshopy, přednáškami, 
keltskou spiritualitou, živým keltským divadlem, 

dobrým jídlem, pivem a medovinou, hlavně pak krásnou atmosférou, 
jíž je Keltská noc – Plumlov známá po celou dobu své existence.

Jména 
výherců 

zveřejníme 
v dalším 
vydání 

Večerníku.

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce:
 1. vylosovaný od nás získá jednodenní vstupenku na akci
 2. a 3. vylosovaný obdrží balíček reklamních předmětů

A právě dnes startuje už třetí kolo ze série soutěží, 
které jsme si pro vás připravili ve spolupráci 

s pořadatelem Keltské noci. 
V následujících týdnech tak můžete soutěžit o vstupenky, 

ale i zajímavé tematické balíčky.

Jak vyhrát? Stačí do pátku 21. června 2024 do 12:00 hodin
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku 

na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
do předmětu uveďte heslo „KELTSKÁ NOC“

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

Ve které kamenné prodejnì nekoupíte vstupenku o víkendu?

Copycentrum Micos,
Prostìjov, Žižkovo nám. è. 11A
Gama Expert,
Prostìjov, Vrahovická è. 41bB
ATC ŽRALOK, 
Plumlov 43, 798 03 PlumlovC
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Rock Memory OfRock Memory Of
Vyhraj lístky na

Jména výherců zveřejníme Jména výherců zveřejníme 
v dalším vydání Večerníku.v dalším vydání Večerníku.

BB 17. ročník

CC 18. ročník

16. ročníkAA

SOUTĚŽNÍ OTÁZKASOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolikátý ročník ROCK MEMORY 

OF letos proběhne?

Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě bude 
v sobotu 13. července patřit oblíbenému festivalu 

prostějovských rockových kapel ROCK MEMORY OF. 
A ve spolupráci s pořadatelem jsme si pro vás připravili 

soutěž o volné vstupenky. Chcete vyhrát?

Stačí do pátku 21. června 202421. června 2024 do 12:00 hodin12:00 hodin zaslat správnou
odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou adresu 

SOUTEZESOUTEZE@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ, do předmětu uveďte heslo 
„MEMORY“„MEMORY“ a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel.číslo. 

Ze správných odpovědí 
vylosujeme čtyři výherce, a každý 

od nás získá jednu vstupenku na akci.

Pondělí 17. června 
17.00 turnaj v basketbale trojic (kategorie 
U17, Sportcentrum – DDM Pv)

BASKETBAL

Středa 19. června
16.00 Středeční závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelnice u  zimního 
stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA

Sobota 22. června
8.00 Okresní liga mužů 2024 (turnaje 
nadstavbové části, hřiště Laškov, 
hřiště Vrbátky a hřiště Víceměřice)

MALÁ KOPANÁ

Sobota 22. června
9.00 Prostějov Cup 2024 (turnaj 
neregistrovaných ve čtyřhře, areál TK Pv)

TENIS

Sobota 22. června
13.30 Závěrečná pirueta 2024 (tradiční 
zakončení sezóny Taneční školy Pirouette 
Prostějov, Národní sport. centrum Pv)

TANEC

Sobota 22. června
14.00 Hanácké Beran 2024 (první 
den 3. ročníku mezinárodního turnaje, 
areál Motorestu U Toma Kelčice)
Neděle 23. června
10.00 Hanácké Beran 2024 (druhý 
den 3. ročníku mezinárodního turnaje, 
areál Motorestu U Toma Kelčice)

TANEC

Neděle 23. června
14.00 Vánoce Miloše Poláka (turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

PETANQUE

Pátek 21. června
16.00 Pumptrack race 2024 (závod 
na pumptrackové dráze v  různých 
věkových a výkonnostních kategoriích, 
Sportcentrum – DDM Prostějov)

CYKLISTIKA Pátek 21. června
22.00 Želeč 2024 (10. ročník nočního 
závodu v požárním útoku, hřiště Želeč)  
Sobota 22. června
10.00 Závod Soběsuky (závod v požár. 
útoku mládeže - Okresní dětská liga, 
hřiště Soběsuky) 

POŽÁRNÍ SPORT

PROPROSTĚJOVSKÁSTĚJOVSKÁ
HVĚZDÁRNAHVĚZDÁRNA

Kolářovy sady 3348Kolářovy sady 3348

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů probíhají
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00 hodin.
ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA
Ve čtvrtek 20. června v 18:00 se koná odborná přednáška Mgr. Petra Pravce, Dr., který je významný svým velkým přínosem v oblasti objevů
nových asteroidů, kterých sám objevil už přes 300. Na přednášce bude hovořit o hledání a studiu binárních asteroidů na observatoři 
v Ondřejově, a o tom, jak se svými kolegy přispěl k testu planetární obrany v rámci mise DART.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 



ŘÍM, PROSTĚJOV Po letech čekání dosáhl český 
oštěpař podporovaný prostějovským TK Plus na pre-
miérové zlato z velké soutěže. Na mistrovství Evropy 
v Římě závěrečným pokusem přehodil všechny své sou-
peře a mohl si na tribuny doběhnout pro českou vlajku 
a oslavovat vytoužený titul. „Kvůli takovým momentům 
každý sportovec každý den dře v tréninku. Je to splnění 
mého snu. Věřím, že to nebude mé poslední zlato,“ prohlá-
sil Vadlejch, který oštěp poslal do vzdálenosti 88,65 metru 
a jednoznačně se přiřadil mezi favority olympiády v Paříži. 

Pondělí 17. června 2024Pondělí 17. června 2024 Číslo 25 • Ročník 28

Naleznete
uvnitř

SP
O
RT KULTURA

SPOLECNOSTˇ̌

w w w . v e c e r n i k p v . c z

Ladislav VALNÝ

Na srazu rodáků v Alojzově
nechyběli Eláni ani vodník

strana 23

Překonat lávku přes rybník 
nebylo nic jednoduchého, nebylo nic jednoduchého, 
zkoušeli to dokonce i na trakaři! zkoušeli to dokonce i na trakaři! 

Foto: Kristýna Bohatová
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PRVNÍ VELKÝ TITUL PRO

Po letech čekání dosáhl český 
oštěpař podporovaný prostějovským TK Plus na pre-
miérové zlato z velké soutěže. Na mistrovství Evropy 
v Římě závěrečným pokusem přehodil všechny své sou-
peře a mohl si na tribuny doběhnout pro českou vlajku 
a oslavovat vytoužený titul. „Kvůli takovým momentům 
každý sportovec každý den dře v tréninku. Je to splnění 
mého snu. Věřím, že to nebude mé poslední zlato,“ prohlá-
sil Vadlejch, který oštěp poslal do vzdálenosti 88,65 metru 
a jednoznačně se přiřadil mezi favority olympiády v Paříži. 

Ladislav VAL

PRVNÍ VELKÝ TITUL PRO

Po letech čekání dosáhl český 
oštěpař podporovaný prostějovským TK Plus na pre-
miérové zlato z velké soutěže. Na mistrovství Evropy 
v Římě závěrečným pokusem přehodil všechny své sou-
peře a mohl si na tribuny doběhnout pro českou vlajku 
a oslavovat vytoužený titul. „Kvůli takovým momentům 
každý sportovec každý den dře v tréninku. Je to splnění 
mého snu. Věřím, že to nebude mé poslední zlato,“ prohlá-
sil Vadlejch, který oštěp poslal do vzdálenosti 88,65 metru 
a jednoznačně se přiřadil mezi favority olympiády v Paříži. 

Ladislav VALNÝ

PRVNÍ VELKÝ TITUL PRO
Jakuba Jakuba 
VadlejchaVadlejcha

Foto: ČTK/Iva Roháčkovávíce čtěte na straně 25

Box 
na náměstí bavil 

strana 37

Siniakova 
dovezla ukázat trofej

strana 35

Okres 
má nového vládce 

strany 32 a 33



Pokud by si někdo myslel, že před-
nes textu dnes už nikoho nezajímá, 
tak by se šeredně mýlil. Má totiž 
hodně společného s  herectvím, 
k  němuž má blízko spousta mla-
dých. „Letošní ročník nad jiné 
vynikal vysokou kvalitou zúčast-
něných. Porota se rozhodla udělit 
nevídaných 34 cen, jen v nejmladší 
kategorii bylo oceněno sedm laure-
átů!“ upozornil režisér a moderátor 
závěrečného večera Vít Roleček. 
Z  výše uvedeného vyplývá, že 
přednes se u mladých těší možná 
až překvapivé oblibě a  berou ho 
opravdu vážně. Vše tak nasvědču-
je tomu, že Wolkrův Prostějov má 
před sebou parádní budoucnost. 
Jeho sobotní závěrečný večer, kte-
rý tradičně přinesl to nejlepší na 
konec, dal připomenout výročí 
úmrtí člověka, po němž je přehlíd-
ka pojmenována. Vše ovšem bylo 

i  tentokrát pojato s  patřičným 
nadhledem. Už jen mladé dívky 
v  černém vítající příchozí soucit-
ným „Jsme s vámi“, dávaly tušit, že 
buď tady něco nehraje, nebo si tu 
naopak někdo hraje. 
Během závěrečného večera kom-
ponovaného do formy tryzny se na 
Jiřího „Wolkráka“ vzpomínalo jako 

na někoho, kdo dokázal rozesmát 
i  v  těch nejtěžších chvílích. Došlo 
pochopitelně i na nostalgii. „Moje 
první vzpomínka na Wolkrův 
Prostějov se datuje do roku 1971. 
Tehdy jsem studovala obchodku 
a tu školu jsem nenáviděla. Ostatně 
propadala jsem ze tří předmětů, co 
se však češtiny a přednesu týče, tak 

tam mi to šlo. Probojovala jsem se 
tehdy až do finále Wolkrova Prostě-
jova, kde jsem se potkala třeba s Va-
lérií Zawadskou či Taťjanou Med-
veckou. Zbytek života jsem strávila 
prací v  kultuře, kterou jsem milo-
vala,“ zavzpomínala dlouholetá or-
ganizátorka Wolkrova Prostějova 
Alice Gregušová, která byla jednou 

z předávajících. Mezi ty další patřila 
také například Martina Drmolová 
z  pořádajícího Kulturního klubu 
Duha či náměstkyně prostějovské-
ho primátora Milada Sokolová. 
Přestože letošní Wolkrák defini-
tivně skončil, je více než pravdě-
podobné, že příští rok opět vstane 
z mrtvých…  (mls)

KULTURA www.vecernikpv.cz22

WOLKRÁK TO MÁ ZA SEBOU, WOLKRÁK TO MÁ ZA SEBOU, 
MĚL TO I S TRYZNOU MĚL TO I S TRYZNOU 

LETOŠNÍ ROČNÍK NABÍDLLETOŠNÍ ROČNÍK NABÍDL
FANTASTICKÉ VÝKONY
Kvarteto žen v černém stálo za organizací letošního Wolkerova Prostějova, pestrobarevná Alice Gregušová je 
s festivalem spjata již od roku 1971.  Foto: Martin Zaoral 

Rozdáno Rozdáno 
bylo bylo 34 cen 34 cen 

PROSTĚJOV Už je to sto let, 
co zemřel Jiří Wolker. A  nic 
v Prostějově se pak nezměnilo, 
jen srdcí několik se zachvělo 
v rose, jak k ránu květiny. Jenže 
zatímco básník byl smrtelný, 
poezie je živá. Pokud se ovšem 
poezií myslí kombinace nekon-
formního myšlení, hravosti, 
originality, jiskrné inteligence 
spojené s porozuměním svě-
tu i lidem. To vše namixované 
s  notnou dávkou hereckého 
talentu nabídl letošní 67. roč-
ník soutěžní přehlídky Wolkrův 
Prostějov v  míře opravdu vr-
chovaté. Uplynulou sobotu 
15.  června pětidenní festival 
definitivně skončil závěrečným 
večerem v Duze.  

FOTOREPORTÁŽ

Vít Roleček se představil v roli smutečního řečníka. Ti nejlepší dokázali přijít s intenzivní osobní zpovědí. Vystoupila i Alice Gregušová. 

Foto: 3× Martin Zaoral

Jediný koncert kapely
Sliotar letošní sezóny

v České republice si budete 
moct užít v sobotu

20. července od 20:40 
v kempu Žralok na festivalu

Keltská noc Plumlov.
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Petra ŠMERDOVÁ
Kapela ve složení Ray McCormac (whistles, uilleann pipes 
and vokály), Des Gorevan (bicí, perkuse) a J. P. Kallio (kytary, 
bouzouki, kantele and vokály) je stálicí Keltské noci, kterou není 
třeba dlouze představovat. Tato skupina z Dublinu si za dlouhé 
roky získala srdce a obdiv nejen návštěvníků KN, ale zařadila 
se také k  výrazným skupinám irské hudební scény. Festival 
Keltská noc je její pravidelnou zastávkou – letos na našem 
festivalu zahraje již po dvacáté.

Na vztah ke Keltské noci Plumlov a na plány do budoucna se 
v exkluzivním rozhovoru se členem skupiny J. P. Kalliem ptala 
Petra Šmerdová.

Pamatujete si vaše první vystoupení na Keltské noci? Jaké bylo?
„Ano, ve skutečnosti si to opravdu pamatuji. Byla to pro nás 
cesta nabitá událostmi. Abych vše uvedl trochu do konceptu. 
Odehrálo se to před dvaceti lety, takže spousta věcí se 
změnila. Tehdy bylo velmi málo přímých letů mezi Dublinem 
a  Prahou. Často bylo levnější letět s  přestupem v  Londýně. 
My jsme letěli z  Dublinu do Stanstedu (letiště v  Londýně – 
pozn. red.) a odtamtud do Prahy. Ten druhý let byl s jednou 
nejmenovanou leteckou společností. A  navíc se toto celé 
odehrálo ještě před vstupem České republiky do Evropské 
unie, takže překročit hranice nešlo tak hladce jako dnes. 
Když jsme vystoupili ve Stanstedu, museli jsme jít na check-in 
na náš další let. Co jsme ale netušili, bylo potřeba, aby naše 
pasy měly platnost ještě dalších šest měsíců. Platnost Rayova 
pasu ale končila už za tři měsíce. Zástupce letecké společnosti 
u  přepážky prohlásil, že Ray nemůže nastoupit do letadla, 
a přestal si nás úplně všímat. Pak proběhlo mnoho telefonátů 
na všechny strany, Tom Somr (zakladatel festivalu – pozn. 
red.) kontaktoval irskou ambasádou v  Praze, její pracovníci 
pak imigrační, kde nám velmi pomohli. Řekli, že není 
problém, aby Ray doletěl do Prahy a  že nás na imigračním 
na letišti budou čekat. I potom ale nastal problém, a to opět 
u  pracovníka letecké společnosti, který nás stále ignoroval. 

Tak jsme nakonec zkusili oslovit jeho kolegyni u  jiné 
přepážky a vysvětlili situaci. Tato nám nakonec byla opravdu 
nápomocná a  vše vyřídila během pár minut. Každopádně 
bylo jak několik hodin na letišti, tak přímo na festivalu 
v Plumlově mnoho velmi nervózních lidí. Nechybělo mnoho 
a úplně první vystoupení Sliotaru na Keltské noci by muselo 
být zrušeno. Navíc jsme do Prahy dorazili pozdě v noci a lilo 
jako z konve. Takže i naše první zkušenost se slavnou dálnicí 
D1 z Prahy do Brna se odehrála v naprosté tmě a silném dešti. 
Ale ráno déšť polevil a my jsme si festival báječně užili.“

Kde jste se o Keltské noci vlastně dozvěděli a proč se Sliotar 
rozhodl na festivalu podílet?
„Toma Somra jsme potkali v  Dánsku. Hrál tenkrát s  jinou 
kapelou a  my hráli před ní. Po koncertech jsme strávili noc 
povídáním o  muzice, Ray a  Tom si porovnávali flétny, hráli 
jsme fotbal, možná jsme společně dali i jedno nebo dvě piva… 

 Příští jaro nás Tom oslovil s tím, jestli bychom nezahráli na 
jeho festivalu.“

Byl některý rok v  průběhu vaší účasti na festivalu něčím 
významný, a to jak pro kapelu Sliotar, tak pro vás osobně?
„Takových bylo mnoho. Úplně první rok, kdy se festival 
přesunul do kempu Žralok, to jsme pociťovali jako velký krok. 
Bylo to jako kdyby konečně festival našel svůj domov.
Rok 2007 byl pro Sliotar také významný, bylo to naše první 
dlouhé turné s  naším vlastním zájezdovým autobusem. 
Jezdili jsme po Evropě po koncertech skoro sedm týdnů 
a Keltská noc Plumlov pro nás byla v tom všem jako domov 
daleko od domova. Pochopitelně rok 2022 byl také důležitý, 
protože festival musel být kvůli pandemii v  letech 2020 
a 2021 zrušen. Bylo báječné být opět zpátky na Keltské noci 
po tak dlouhé době.“

Co vás napadne jako první, když se řekne Keltská noc 
Plumlov?
„Pro mě osobně to jsou letní noci. Keltská noc má tak úžasnou 
a  přátelskou atmosféru. Opravdu se tam člověk cítí, jako by 
prostě byl mezi svými přáteli.“

A  co je tím důvodem, že se celých dvacet let opakovaně 
vracíte?

„Máme obrovské štěstí a  cítíme se být privilegováni tím, že 
nás každý rok festival žádá, abychom se na něj opět vrátili. 
Podobně jako vyrostl festival, tak my jsme s  ním vyrostli 
jako kapela. Často je Keltská noc částí našeho letního turné. 
Ale toto léto vystoupíme v Česku pouze jednou, a to právě na 
Keltské noci Plumlov.“

Jaké hudební plány má kapela do budoucna? A vy osobně?
„To je přísně tajná informace!  Ale teď vážně. Loňský rok pro 
mě byl rokem velkého přerodu, což určitě změnilo i to, jak jako 
kapela pracujeme. Vloni jsem opustil Dublin a  odstěhoval 
jsem se do překrásné venkovské oblasti v jižním Burgundsku 
ve Francii. Toto stěhování bylo z  mých osobních důvodů 
a nečekal jsem, že kluci budou chtít, abych i po přestěhování 
pokračoval. Po všech stránkách by bylo mnohem praktičtější, 
kdyby mě nahradili někým, kdo skutečně žije v  Dublinu. 
Ale byl jsem opravdu šťastný, když jsem zjistil, že kluci umí 
být velmi přizpůsobiví a  chtějí, abych s  kapelou pokračoval 
i nadále. Svým způsobem toto dělá každý z našich koncertů 
pro nás mnohem víc speciálním. Na druhou stranu žijeme 
ve velmi odlišném světě, než jsme měli své první vystoupení 
na Keltské noci Plumlov. V dnešní době jsme mnohem více 
propojeni. A i v hudbě toho můžeme dělat mnohem víc i na 
dálku. Takže si vyměňujeme nápady přes Messenger a  já 
pravidelně jezdím do Dublinu a  zpátky. Svým způsobem to 
cítím tak, že se uzavřela jedna kapitola mého života, kapela 
začala kapitolu úplně novou. Společně se těšíme na to, co nás 
ještě čeká.
Také jsem si ve Francii zbudoval nahrávací studio, a to ze starého 
karavanu ze sedmdesátek, takže se všichni už moc těšíme, až ho 
konečně vyzkoušíme.“

Co byste vzkázal návštěvníkům Keltské noci Plumlov, máte 
pro ně třeba nějaké pozvání na letošní ročník?
„Rok za rokem vy všichni způsobujete, že se na Keltské 
noci cítíme tak moc vítaní. Opravdu se velice těšíme, že vás 
všechny zase jednou uvidíme, ale také na to, že společně 
prozpíváme a prohrajeme celou letní noc. Je samozřejmé, že 
dvacátý ročník je pro nás významný, ale stejně tak doufáme 
v ještě dalších dvacet let.“

PLUMLOV Letos již po dvacáté roztancuje diváky Keltské noci Plumlov trio hudebníků z Dublinu, irská kapela Sliotar, jejichž hudba je samotný kořen tradič-
ní irské lidové kultury. Jejich energický projev během koncertů je nezapomenutelným zážitkem, takže kdo je již téměř „závislý“ na skvělém živém vystou-
pení skupiny Sliotar, nesmí ani letos v publiku chybět. Navíc její koncert v kempu Žralok bude jediným koncertem v České republice během tohoto léta.

 2x foto: Keltská noc

NAŠE ÚPLNĚ PRVNÍ VYSTOUPENÍNAŠE ÚPLNĚ PRVNÍ VYSTOUPENÍ
NA KELTSKÉ NOCI SE MÁLEMNA KELTSKÉ NOCI SE MÁLEM
neuskutečniloneuskutečnilo
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FOTOREPORTÁŽ

Ukázky bojových technik jsou velmi populární. Děti si mohly vyzkoušet řadu vojenských dovedností. Součástí akce byli i policisté se svou technikou.

3× foto: www.102.pzpr.cz 

FOTOREPORTÁŽ

Těmto závodníkům nepomohly ani zářivé paruky. Závodníky jistili záchranáři, kolegové a vodník. Nástrahy lávky překonávali ti nejmenší různými styly.

3× foto: www.102.pzpr.cz 

Den otevřených dveří u průzkumáků přilákal tisíce návštěvníků 

„Tonoucí“ lovil záchranář s lodičkou i místní vodník  

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 13. června 2024 se 
v  areálu vojenských kasáren v  Prostějově 

uskutečnil den otevřených dveří u 102. průzkumného pra-
poru. Děti i dospělí si užili nabídku dynamických ukázek, 
mezi nimiž nechyběla prezentace Policie ČR, výcvik služeb-
ních psů Vojenské policie a Policie ČR, Celní správy ČR nebo 

bojový systém Musado. Po celou dobu byly 
k vidění ukázky bezpilotních prostředků. 

Kromě dynamických ukázek byla 
staticky prezentována nejrůzněj-
ší technika, kterou se pochlubili 
i vojáci. „Máme zde například Le-
opard 2A4, BVP-2, Pandur a vozi-
dla, která používáme pro průzkum, 
Kajman a Iveco,“ uvedl velitel pra-
poru podplukovník Gustav Lakoš.  
Návštěvníci si mohli prohlédnout 
a  vyzkoušet také vybavení a  tech-
niku hasičů, záchranné služby, vě-
zeňské služby a  kriminalistických 
techniků. Pro milovníky historie 
a  vojenské techniky byla připra-
vena výstava výstroje a  výzbroje 
rakousko-uherské armády, česko-
slovenských legionářů a  Armády 
České republiky.
Pro děti byl připraven bohatý 
program, mimo jiné skákací hrad, 

jízda na koloběžkách či lano-
vé centrum a  stanoviště, kde se 
mohly naučit základy techniky 
přežití. „Už umím rozdělat oheň, 
i  když prší,“ pochlubil se Večer-
níku jeden z malých návštěvníků. 
Ke své případné armádní kariéře 
byl ale desetiletý Marek skeptic-
ký: „Děda byl voják, sloužil právě 
tady. Mně by se to také líbilo, ale 
mám strach z  výšek, s  padákem 
bych asi neskočil,“ dodal posmut-
něle.  
Jak doplnil velitel praporu Gustav 
Lakoš, den otevřených dveří pro 
veřejnost, školy a  školky se stal 
oblíbenou akcí, která se rozrostla 
do velkých rozměrů: „Děláme to 
proto, aby všichni věděli, čím se 
vlastně zabýváme.“ 

původní reportáž 
pro Večerník

Kristýna BOHATOVÁ

Psi jsou pro ozbrojené složky neocenitelnými pomocníky.  Foto: www.102.pzpr.cz

KASÁRNA SE OTEVŘELA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

Sraz rodáků v Alojzově i s lávkou přes rybník
ALOJZOV Sraz rodáků pořádali v  sobotu v  Alojzově. A  protože 
legrace musí být, spojili ho s  tradičním překonáním lávky přes 
místní rybník.  Nechyběly ani atrakce pro děti a večerní zábava s ka-
pelou Elán Haná revival a zpěvačkou Gabrielou V. G. Celým dnem 
plným dobré nálady a smíchu provázel DJ Jiří Jakubovský.
Přede dvěma desítkami let byla Aloj-
zovská lávka proslavenou víkendovou 
akcí. Běh, chůze či jízda po prknech, 
umístěných na duších z  pneumatik 
přes místní rybník, byl zkouškou umění 
rovnováhy a také bránic diváků. V roce 
2023 se proto Alojzovští rozhodli tra-

dici obnovit. V sobotu ji navíc spojili se 
srazem rodáků a večerní zábavou.
Pokud si myslíte, že přejít lávku 
s  trakařem, na kterém vezete ko-
legu, je brnkačka, není tomu tak. 
Někteří ze soutěžících proto na 
druhý břeh vůbec nedorazili, jiní 

se vykoupali těsně před cílem. „To 
je v pohodě, je tady záchranář s lo-
dičkou a  taky pomáhá místní vod-
ník,“ smál se jeden ze soutěžících 
s poukazem na hastrmana, který na 
závod dohlížel ze sloupu v rybníce.
Závodníci mohli využít mimo traka-
ře koloběžku, kolo či volný styl. Ti 
nejlepší se dočkali cen při vyhlášení 
vítězů. To už se ale všichni přesunuli 
na místní hřiště, kde je následně če-
kal večer plný hudby a tance.    

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Odvážný cyklista měl jeden z nejrychlejších časů.  Foto: Kristýna Bohatová

PROSTĚJOV Komorní pivní 
slavnosti se konaly uplynulou 
sobotu 15. června na nádvoří 
prostějovského zámku. Ačkoliv 
vše bylo patřičně připraveno, lidí 
nedorazilo zdaleka tolik, kolik si 
organizátoři představovali. 

Martin ZAO� L
Velkorakovský minipivovar vznikl 
v  roce 2015 jako bláznivý nápad 
tří kamarádů a  zároveň milovní-
ků kvalitního zlatavého moku, 
kteří si pro zábavu zkoušeli vařit 

pivo v  domácích podmínkách. 
Lákala je představa obnovit pi-
vovar v  obci Raková u  Konice. 
I  přes nevěřícné pohledy svých 
blízkých se rozhodli založit svůj 
mikropivovar a nabírat zkušenos-
ti. Právě tuto událost připomněla 
víkendová akce na prostějovském 
zámku. Kromě výborného piva 
hrála z připraveného pódia i kva-
litní rocková muzika, postupně 
vystoupila charismatická zpěvač-
ka a  rodačka z  Konice Gabriela 
V. G. či zpěvák a  hráč na klávesy 

Roman Dragoun. Na akci dora-
zilo poměrně málo lidí, podstat-
nou část z  nich tvořili vítězové 
naší čtenářské soutěže. „Vše bylo 
připraveno, ale lidí přišlo pomá-
lu. V  předprodeji se prodalo asi 
čtyřicet lístků, na místě však byl 
zájem mizivý. Lidé se sice trousi-
li, ale necelé čtyři stovky za lístek 
jim připadaly moc,“ uvažoval za 
organizátory Milan „Drát“ Obšel 
s  tím, že večerní program navíc 
zásadním způsobem zkompliko-
val déšť. 

Velkorakovský minipivovar Velkorakovský minipivovar oslavil na zámku narozeniny oslavil na zámku narozeniny 

Na nádvoří se čepovalo výborné pivo, hostů však mnoho nedorazilo.  Foto: Martin Zaoral 



„Při pomoci ve válce 
jsem byl svědkem 
spousty zázraků!“

„Při pomoci ve válce „Při pomoci ve válce 
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Petr Húšť se vyučil kovářem, pra-
coval ve sklovýrobě a podílel se i na 
vedení továrny. Následně se 21 let 
angažoval v  křesťanských organi-
zacích. Když se cítil opotřebovaný, 
vrátil se k  manuální práci a  začal 
pracovat jako tesař, zedník a chova-
tel ovcí. Z toho všeho jej vytrhl za-
čátek války na Ukrajině. Okamžitě 
se s manželkou i celou svojí počet-
nou rodinou zapojil do organizace 
pomoci pro napadenou zemi. O své 

zkušenosti se podělil s  lidmi, kteří 
se sešli v příjemném prostoru pro-
stějovského sboru českých bratří 
v  Kollárově ulici. „Když jsme na 
začátku na Ukrajinu posílali druhý 
kamion s humanitární pomocí, tak 
někdo prohlásil: ‚Stejně se to tam 
někde ztratí, ta země je natolik zko-
rumpovaná, že to k potřebným ani 
nedojde‘. Zamrzelo mě to, přestože 
jsem chápal, že to může být do jisté 
míry pravda. Proto jsem se rozhodl, 
že pokud s tím chci něco dělat, tak 
na distribuci pomoci musím do-
hlížet přímo na Ukrajině,“ vyjádřil 
se Húšť, jenž do válkou postižené 
země dokázal vypravit neuvěřitel-
ných 35 kamionů.

„U nás si vážím 
každé maličkosti“

Zároveň s osmnáctičlenným míst-
ním týmem poskytuje humanitár-
ní pomoc v  oblasti frontové linie, 
stará se o přesídlence na Ukrajině 
a pořádá rehabilitační pobyty pro 
osoby s  poválečným traumatem. 

„Na Ukrajině jsem zažil pocity vel-
ké euforie, kdy jsem radostí mlátil 
rukama do volantu, i  značného 
zklamání. A  také úzkosti. Znám 
rodinu, kde z  pěti sourozenců tři 
ve válce postupně umřeli. Vždy, 
když na nějaký čas opouštím své 
kolegy, nemůžu vědět, zda je živé 
ještě někdy uvidím,“ prohlásil Petr 
Húšť, který si vždy po návratu do 
vlasti váží každé maličkosti, jež 
většina z  nás považuje za banální 
samozřejmost. 
Na Ukrajině byl Húšť dle vlast-
ních slov mnohokrát svědkem 
zázraku. „Lidé často týdny pře-
žívají ve sklepích poničených 
domů a  v  krytech bez elektřiny. 
Když se mi pro ně naskytla mož-
nost nakoupit výhodně elektric-
ké generátory, tak jsem jí využil. 
Jenže jsem na ně v  tu chvíli ne-
měl vůbec peníze. Ještě než jsem 
je musel zaplatit, doputovala od 
dvou vzdálených dárců přesně 
suma, kterou jsem v  tu chvíli na 
ně potřeboval,“ uvedl jeden z pří-
kladů Húšť. 

Sousedé, 
kteří po sobě střílí 

Podle něj se na Ukrajině střetává 
velké množství nejrůznějších zájmů. 
„Ani já nevěřím, že je to válka pouze 
mezi Ukrajinou a  Ruskem. Každo-
pádně o  tom, kdo je agresor a  kdo 
hájí území své vlasti, nemůže být 
sporu. Ostatně i my s tím kvůli opa-
kovaným okupacím máme bohaté 
historické zkušenosti,“ vyjádřil se 
Húšť, podle něhož v minulosti velmi 
těsné vztahy mezi Ukrajinci a Rusy 
jsou na dlouhá desetiletí totálně 
zdevastované. „Ti lidé na východě 
Ukrajiny byli vzájemně provázáni, 
nejenže byli sousedé, navíc tam exis-
tovala spousta rusko-ukrajinských 
manželství. Dnes je vše úplně jinak, 
mnozí lidé, kteří dnes stojí proti 
sobě se zbraní v ruce, se v minulos-
ti hodně důvěrně znali. Potřebné 
vzájemné odpuštění si v  tuto chvíli 
příliš nedokáži představit,“ zdůraznil 
na závěr jeden z nejhorších aspektů 
celé války Petr Húšť. 

SPOLEČNOST

I když byla v jeskyni zima, Lucie Bílá odzpívala hodinu a půl bez jediného zakolísání. Foto: Kristýna Bohatová 

Petr Húšť vyprávěl neobyčejně pou-
tavě o své vlastní osobní zkušenosti 
s válkou a jejími důsledky.
  Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Byl to šok. Před více jak dvěma roky na-
padlo Rusko s plnou vojenskou silou sousední Ukrajinu. 
Vize „bleskové války“ velmi brzy vzala za své a díky sta-
tečnosti obránců se postup početného agresora poda-
řilo zastavit. Přestože si veřejnost ve zdánlivém závětří 
české kotliny na dobyvačnou válku zvykla, rozhodně 
to neznamená, že v  ní dnes a  denně neumírají lidé 
a spousta lidí nepřichází o své domovy. Těm, kteří stá-
le přežívají, již více jak dva roky pomáhá pětinásobný 
otec Petr Húšť, jenž o své osobní zkušenosti s humani-
tární pomocí v oblasti frontové linie hovořil uplynulou 
středu 29. května v budově Českobratrské církve evan-
gelické v Kollárově ulici v Prostějově. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
EXKLUZIVNÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Petr Húšť pomáhá na Ukrajině i ve frontové linie 
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v Moravském krasuv Moravském krasuv Moravském krasuLucie Bílá 
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v Moravském krasu

Její hlas 
rezonoval 
jeskyněmi, 
Večerník 

byl u toho!
BLANSKO V pátek 7. června vystoupila v jeskyni Výpustek v Morav-
ském krasu zpěvačka, filantropka, majitelka divadla a  hlavně ohro-
mujícího hlasu Lucie Bílá. V  rámci cyklu Čarovné tóny Macochy se 
představila spolu s chlapeckým pěveckým sborem Boni Pueri. Zcela 
zaplněná jeskyně odměnila jejich výkon bouřlivými ovacemi.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Moravský kras na Blanensku opět 
ožil hudbou. Již po pětadvacáté 
mohli milovníci muziky ocenit vy-
nikající akustiku místních jeskyní. 
Jubilejní cyklus pěti večerních kon-
certů Čarovné tóny Macochy probí-
hal od 5. do 9. června.

Lucie Bílá se sborem vystupuje již 
dvě desítky let. Jak podotkla, těch 
chlapců se za jejími zády vystřídalo 
na čtyři sta. „Jen já jsem pořád stej-
ná,“ smála se. V recitálu nechala svůj 
hlas plout známými muzikálovými 
hity, svou nejnovější tvorbou i klasi-
kou v podobě písně Leonarda Cohe-
na Hallelujah neboli Desatero. Před-
stavila se nejen jako zpěvačka, ale 
i jako duše nadace Českého rozhlasu 
Ježíškova vnoučata, pro který vyrábí 
a prodává křišťálové andílky. Už jich 
na cestách za koncerty „umotala“ za 

bezmála milion korun. Bylo za ně 
pořízeno 18 invalidních vozíků pro 
potřebné. Andílka si můžete ob-
jednat na Lucčiných internetových 
stránkách.  Vedle šperku v krabičce 
získáte i podepsaný certifikát.
Mimo Lucie Bílé zazpíval v  rámci 
festivalu také Vojtěch Dyk nebo 
Jiří Pavlica s  Hradišťanem. Víkend 
přinesl změnu prostředí, kdy se 
program přesunul k  Zrcadlovému 
jezírku v  Punkevních jeskyních. 
Houslista Jaroslav Svěcený a  klaví-
ristka Lucie Karlová tam uvedli Gala 
koncert romantiky. Závěr Čarov-
ných tónů obstaral v neděli 9. červ-
na Spirituál kvartet, který vystoupil 
v Eliščině síni Sloupsko-šošůvských 
jeskyní.
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CO ČECH, TO TRENÉR!

V České republice se často říká, že „co Čech, to trenér“. Tento 
fenomén, kdy se během významných sportovních událostí, 
jako jsou mistrovství světa v  hokeji, fotbale či na olympij-
ských hrách, každý občan najednou promění v  odborníka 
na sport, není jen projevem nadšení, ale také jisté přehnané 
sebejistoty a potřeby být „chytrý až moc“.
Záplava komentářů a „odborných“ analýz na sociálních sítích, 
v  hospodách, a  dokonce i  v  médiích ukazuje, jak snadno se 
mnoho lidí považuje za experty, i když jejich znalosti často po-
cházejí jen z povrchních pozorování a emocí. V tomto kontex-
tu se ukazuje naše národní tendence věřit, že rozumíme všemu 
lépe než ti, kteří se danému sportu věnují profesionálně.
Tato přehnaná sebedůvěra má několik negativních dopadů. 
Za prvé může vést k šíření dezinformací a povrchních názo-
rů, jež nejsou založené na skutečných znalostech či zkušenos-
tech. Za druhé to může vytvářet zbytečný tlak na sportovce 
a trenéry, kteří musí čelit neustálé kritice od lidí, kteří často 
nemají reálný vhled do jejich práce. Takový tlak může být de-
motivující a demoralizující, což v konečném důsledku nepři-
spívá k lepším výkonům, ale spíše k opačnému efektu.
Měli bychom si dávat pozor, aby naše přehnaná sebejistota 
nevedla k  neúctě a  nezasloužené kritice těch, kteří skuteč-
ně nesou odpovědnost za sportovní výkony. Místo toho 
bychom se měli snažit více podporovat a  méně kritizovat, 
a především si uvědomit, že být fanouškem neznamená být 
automaticky expertem.

TAK UŽ MÁME JASNO 

Fotbalové martyrium je u konce a ze svého pohledu říkám 
jediné. Konečně. Ne, že bych snad neměl fotbal rád, ale za 
jarní část už jich člověk viděl tolik, že má radost, když si 
chvilku odpočine a přesedlá zase jinam. Po tomto víkendu 
je už navíc dáno, kdo se kam přemístí a  jak bude vypadat 
další ročník. 
Do aktuální redakční uzávěrky se bohužel nepovedlo vše 
probrat tak, jak nakonec bude vypadat, ale v příštím týdnu 
vám jistě přineseme vhled do všech soutěží s regionálním 
zastoupením. Už před uzávěrkou bylo jasno, že hráči Kos-
telce zvládli svůj boj a udrží divizní příslušnost. Naopak už 
předem bylo jasné, že se s I.B třídou rozloučí ve Vrchosla-
vicích. 
Další skutečnosti ale rozlousklo až poslední kolo, tedy co se 
regionálního hlediska týče. Jasno totiž nebylo ani o postu-
pujícím z okresního přeboru. U třetích tříd to pak vypadá 
na Výšovice a Hvozd, ale i zde byla ještě v pátek nezodpově-
zená otázka, zda budou chtít vítězové obou skupin směrem 
nahoru. 
Na jednu stranu si člověk říká, zda nejsou v tomto ohledu 
fotbalová pravidla zbytečně složitá, když není předem jasně 
dáno, kolik celků bude kde postupovat a sestupovat. Jenže 
při hlubším zamyšlení se vlastně není co divit. Už z divize 
směrem do krajů totiž dopředu nemůžete vědět, kdo se-
stoupí. Zde se začíná vše odvíjet až po nejnižší třídy. Jasně 
daný formát je tak téměř nereálný. 

DALŠÍ SVÁTEK JE TADY 

Sotva vyprchaly emoce ze skončeného světového šampio-
nátu hokejistů, který dopadl, jak nejlépe mohl, sportovní 
fanoušci se už mohli těšit na další šampionát, kde se tento-
krát předvedli atleti ve velmi dobrém světle. Nyní už na to 
volně navazuje evropský šampionát ve fotbale a pro pracu-
jící lid je to skutečně oříšek, jak skloubit fandění a práci. 
A to veřejnost ještě čekají olympijské hry. 
Ne, že by se toho jinak v rámci sportovního světa moc ne-
dělo, ale letošní rok je skutečně výjimečný na velké akce, 
které přitahují k obrazovkám nespočet diváků nejen u nás, 
ale i ve světě. Hokejovou horečku teď vystřídá ta fotbalová, 
a i v tomto případě řada českých fanoušků s napětím oče-
kává, jak se reprezentantům povede. 
V první řadě je třeba říct, že i když hokejisté nebyli nej-
větším favoritem, tak stále měli na zisk zlata daleko větší 
šance než naše fotbalová reprezentace. Ale člověk nikdy 
neví, co přijde, například už postup mezi osmičku nejlep-
ších na posledním šampionátu byl hodně sledovaný. Řekl 
bych, že pokud by se i tady povedlo dosáhnout stejné fáze, 
tak rozhodně nebude převládat zklamání, ale spíše hrdost. 
Jelikož se šampionát hraje u sousedů v Německu, tak i vy-
sílací časy našich fotbalistů jsou pro fanoušky velmi pří-
jemné, dá se tušit, že pokud to fotbalově bude koukatelné, 
tak se bude opět divácká sledovanost šplhat do výšin. A po 
skončení EURA zase najede mód olympiády. Plány na léto 
jsou asi jasné. 

SONDA 
JANA

FREHARA

Foto: 1. SK Prostějov
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ŘÍM, PROSTĚJOV Oštěpař Jakub Vad-
lejch je mistrem Evropy. Finále v  Římě 
rozhodl posledním hodem dlouhým 
88,65 metru, před nímž byl na třetí pozici. 
Vybojoval svůj první velký titul a postaral 
se o první medaili české výpravy na šampi-
onátu. „Na tenhle moment jsem čekal celý 
život. Ještě ho umocňuje, že se to povedlo 
šestým pokusem. Je to sen,“ jásal přímo na 
stadionu český oštěpař.
Vadlejch na závěr předvedl svůj nejdelší po-
kus v  sezóně a  jasně předčil obhájce titulu 
Juliana Webera z Německa, který hodil v prv-
ní sérii 85,94 metru a pak se nezlepšil. Bronz 
získal Fin Oliver Helander.
„Šel jsem do něj s tím, že jsem věděl, že to ve 
mně je. Že to může odlétnout. Když mi oštěp 
vylétl z ruky, tak jsem už tušil, že to bude dale-
ko. Tedy ne, že to bude k 89, ale stejně. Prostě 

se to stalo a je z toho zlato,“ popisoval rozho-
dující okamžiky Vadlejch.
Český oštěpař v kariéře získal na velkých atle-
tických akcích pět medailí. Přede dvěma lety 
v  Mnichově dosáhl český oštěpař na evrop-
ském šampionátu na stříbro, druhý skončil 
také na olympijských hrách. Na mistrovství 
světa dosud posbíral stříbro a dva bronzy. Jen 
velké zlato Vadlejchovi zatím chybělo, což už 
neplatí. A olympiáda v Paříži se blíží.
„Myslím, že tělo je připravené velice dobře. Za 
dva měsíce toho už moc nestihnu. Ale chtěl 
bych ještě aspoň trošičku ukazatele posunout. 
Musím být zdravý a dám tam všechno,“ plánu-
je před životním závodem evropský šampion.
„Za podporu musíme poděkovat partnerům 
UCB Leasing a společnosti Severočeské doly, 
kteří podporují Starteam. Jeho důležitou sou-
částí je také Jakub Vadlejch, který opět ukázal, 
že si podporu zaslouží,“ uvedl jednatel TK 
Plus Petr Chytil. Právě do jeho portfolia spa-
dá také Starteam. 

Foto: 1. SK Prostějov
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První posila Prostìjova První posila Prostìjova 
dorazila z Vyškovadorazila z Vyškova

Mužstvo posílil Mužstvo posílil 

záložník Lukáš Lahodný
záložník Lukáš Lahodný

PROSTĚ JOV Oficiální 
představení první posi-
ly před novým ročníkem 
druhé nejvyšší soutěže 
proběhlo v pátek vpod-
večer. Modro-bílý dres 
bude nově oblékat zálož-
ník Lukáš Lahodný, který 
drtivou většinu své kari-
éry strávil v nedalekém 
Vyškově, kde fotbalově i 
vyrostl. Nyní se ve svých 
29 letech rozhodl pro no-
vou výzvu a kývl na na-
bídku Prostějova. 

„Ve Vyškově mi končila smlou-
va, dlouho nebylo jasné, v jaké 
soutěži klub v příští sezóně 
bude hrát. Navíc jsem cítil, že by 
mi po dlouhých letech v jednom 
klubu mohla prospět změna. 
Svoji roli hrála také dojezdová 
vzdálenost z Lipovce, kde chce-
me s přítelkyní zůstat,“ prozra-
dil, co jej ke změně dresu vedlo. 

Jan FREHAR

pokračování 
na straně 27



TOVAČOV, PROSTĚJOV Krásná Tovačovská 
jezera jsou pro spoustu lidí z  našeho regionu ob-
líbeným místem, kam si jezdí zaplavat. V  sobotu 
8. června hostila právě nově revitalizovaná pláž 
Annínského jezera 11. ročník Tovačovského mara-
tonu organizovaného známým prostějovským klu-
bem DZP Haná, který stojí i za oblíbenou Vánoční 
koupelí v plumlovské přehradě. V Tovačově plavci 
z celé ČR nepotřebovali ani tak otužilost, jako spíše 
vytrvalost. A sešlo se jich zde opravdu požehnaně.  
Na místo dorazilo celkem 195 registrovaných závod-
níků Českým svazem plaveckých sportů a  19 plavců 
z řad veřejnosti. Akce se tak zúčastnilo 36 plaveckých 
oddílů z celé ČR, které závodily v několika věkových 
kategoriích od těch nejstarších až po mladší žáky a žá-
kyně. Nejpočetněji zastoupeným klubem byl oddíl 
sportovního plavání Hodonín, Fides Brno a pořádající 
DZP Haná Prostějov. 
Královský 15kilometrový závod „O pohár starosty měs-
ta Tovačova“ byl odstartován před polednem a zdárně 

ho absolvovalo 10 mužů a 7 žen. Cenu si z rukou pana 
starosty Marka Svobody převzala vítězka Leontýna Tr-
něná z Jihlavského plaveckého klubu s časem 3:18:36 
a vítěz patnáctikilometrové tratě Denis Borovka s ča-
sem 3:11:31 ze Swim academy Bora, Doksy u Kladna. 
Desítku úspěšně doplavalo 15 mužů a 9 žen. 
Nejvíce obsazenou tratí byl závod na 5 km. Zde se 
utkalo 51 závodníků a 28 závodnic ze všech věkových 
kategorií. Tato i  kratší trať na 3 a  1 km byly vedeny 
kolem břehů. „Podpora a  bezpečnost nejmladších 
účastníků soutěže, kteří teprve sbírají plavecké zkuše-
nosti na otevřené vodě, je pro nás prioritou,“ uvedla 
Gabriela Ježková z pořádajícího DZP Haná s tím, že na 
opačném konci věkového spektra byl nejstarší účastník 
soutěže. Tím byl Zdeněk Zapletal z pořádajícího klu-
bu, zkušený matador letos oslaví své třiasedmdesáté 
narozeniny. „Děkujeme všem našim sponzorům včet-
ně města Prostějov a také městu Tovačov a zástupcům 
Štěrkopískovny Tovačov za možnost uspořádat tuto 
akci,“ uzavřela Gabriela Ježková.  (mls)

TovačovskýTovačovský
PLAVECKÝMARATON

prolomil prolomil účastnický účastnický 
rekordrekord
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z celé ČR nepotřebovali ani tak otužilost, jako spíše 
vytrvalost. A sešlo se jich zde opravdu požehnaně.  
Na místo dorazilo celkem 195 registrovaných závod-
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kyně. Nejpočetněji zastoupeným klubem byl oddíl 
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BOHUSLAVICE Již tradicí se stává v  obci na seve-
rovýchodním okraji Drahanské vrchoviny sportov-
ní klání, které do Bohuslavic láká školy z  blízkého 
okolí. Spolu s  místními školáky se letos Bohusla-
vického pětiboje zúčastnilo dalších pět základních 
škol. Žáci prvního stupně si vyzkoušeli pět různých 
disciplín, každá ze škol pak ještě složila mužstvo pro 
turnaj v malé kopané. Hlavním cílem nebyly ani tak 
sportovní výsledky, ale především radost z  pohybu 
a navázání nových přátelství či další spolupráce mezi 
školami.
„Poslední dny si s námi počasí docela zahrávalo, ale na-
konec se Bohuslavický pětiboj mohl uskutečnit. I  když 
jsme museli těsně před jeho začátkem změnit přírodní 
trávu za umělku, ani to nám nakonec vůbec nevadilo,“ 
uvedl na úvod ředitel školy Martin Neoral. V  průběhu 
celé akce probíhal fotbalový turnaj, kde se systémem kaž-
dý s každým střetlo šest školních týmů, z jehož prvenství 
se nakonec radovalo domácí družstvo, na druhém místě 
se umístily Kladky a bronz si vykopala ZŠ a MŠ Čechy 
pod Kosířem. „Všichni fotbalisté i fotbalistky si zaslouží 
pochvalu za povedené výkony, hlavně pak za skvělou 
atmosféru, za niž by se nemuseli stydět ani na blí-
žícím se evropském šampionátu ve fotbale,“ 
neskrýval radost učitel tělesné výchovy 
a  zároveň fotbalový brankář Voj-
těch Nakládal.
Hlavní náplní bylo splně-
ní všech pěti disci-
plín, mezi kte-
ré patřil 

hod medicinbalem, přeskok přes švihadlo, 
trojskok z místa, hod na cíl a leh–sedy. Ani zde 
nebyla nouze o kvalitní výkony. Někomu jdou 
lépe silové disciplíny, jinému zase ty doved-
nostní. Všichni tak měli šanci na úspěch ve 
své kategorii. Pro férovost klání měl každý 
ročník prvního stupně svoji kategorii, a  to 
jak mezi dívkami, tak samozřejmě i chlapci. 
„Také pětiboj poznal své vítěze, ale věříme, 
že si jednotlivé disciplíny užily všechny 
děti a našly nové kamarády či třeba bu-
doucí spolužáky. Děkujeme všem zú-
častněným školám třetího ročníku Bo-
huslavického pětiboje a věříme, že se 
znovu potkáme při jeho dalším 
pokračování,“ zakončil další 
ročník Bohuslavické-
ho pětiboje Mar-
tin Neoral. 

(jp)
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Bohuslavický pětiboj potřetí 
bavil hned šest základních škol

Společná fotografie po slavnost-
ním vyhlášení výsledků.

Foto: Josef Popelka

Foto: 2x Josef Popelka

Czech Tour 2024: Přímé televizní přenosy 
a osm elitních týmů

PROSTĚJOV Bude to nejkvalitnější etapový závod v  české historii. 
Hned osm týmů z nejvyšší kategorie WorldTour se totiž zúčastní cyklis-
tického etapového závodu Czech Tour, který se jede v termínu 25. – 28. 
července 2024. Nejprestižnější tuzemský závod letos zavítá do nových 
měst a premiérově bude možné každou ze čtyř etap sledovat i v přímém 
televizním přenosu. Představit by se měl také český mistr Mathias Vacek.
Organizátoři v  tuto chvíli registrují 
týmy Bahrain Victorious, Bora hans-
grohe, hegemon Visma-Lease a Bike, 
chybět nebude ani stáj UAE Emira-
tes, v jejímž středu září Tadej Pogačar. 
Dále budou elitu zastupovat cyklisté 
z  týmů Intermarché-Wanty, DSM-
-Firmenich PostNL, Ineos Grena-
diers a Soudal Quick Step.
„Czech Tour každým rokem roste 
a stává se výkladní skříní nejen české 
a světové cyklistiky, ale i celé České 
republiky. O zápolení na náročných 

tratích v atraktivních kulisách, které 
naše krajina nabízí, jeví zájem stále 
více týmů z nejprestižnější kategorie 
WorldTour – loni přijely tři, letos už 
jich máme potvrzených osm. I proto 
se snažíme neustále posouvat dál 
a přemýšlíme, jak celý závod ještě vy-
lepšit. A věřím, že průběh letošního 
ročníku s  řadou novinek to jen po-
tvrdí,“ říká ředitel závodu Leopold 
König.
Vedle elity se na start chystají i týmy 
z nižších kategorií, které ovšem tra-

dičně nechybí ani v pelotonu podni-
ků Grand Tour. Za všechny Uno-X 
Mobility či development tým celku 
Lidl-Trek. V jeho barvách se na do-
mácí půdě představí i český šampion 
Mathias Vacek. Svá želízka se pak 
chystají vyslat i  české profistáje El-
kov-Kasper a ATT Investments. Do 
Česka se pak chystá i TDT – Unibet 
Cycling Team, která má soupisce 
Čechy Adama Ťoupalíka a  Tomáše 
Kopeckého.

   Tvrdá stoupání 
i finiš na kostkách

Slavnostní start obstará prezentace 
všech účastníků v  předvečer prv-
ní etapy 24. července v  Olomouci. 
O den později se pak už po velkole-

pém defilé rozjedou boje o  vteřiny 
naostro. První závodní den odstartu-
je 25. července v Prostějově a po více 
jak 150 kilometrech a bezmála 1 500 
nastoupaných metrech přivítá pelo-
ton cílová brána v Ostravě.
Hned druhá etapa pak bude zkouš-
kou formy i  týmové sehranosti 
všech zúčastněných. Peloton vůbec 
poprvé vyrazí ze Zlína a až po 170 
km protne pásku na beskydských 
Pustevnách, závodníci budou mít 
v  nohách téměř 3,5 tisíce výško-
vých metrů. Ve třetím dějství pak 
jezdci vyrazí na 135 km dlouhou 
pouť z  Moravské Třebové vstříc 
proslulému brutálnímu stoupání 
k  nádrži přečerpávací elektrárny 
Dlouhé stráně. A  velké finále pak 

slibuje čtvrtá etapa ze Šumperka do 
Šternberka, kde závodníky prověří 
klasické kostky.
Celkem závodníky čeká ve čtyřech 
dnech téměř 600 kilometrů a  ku-
mulované převýšení 9 tisíc metrů. 
„Jsme nesmírně hrdí na to, že se 
trasa Czech Tour poprvé představí 
na zcela nových místech. Obrovský 
dík pak patří všem městům i krajům, 
kterými projíždíme. Jen tak můžeme 
zajistit divácky atraktivní podívanou 
a bezpečné prostředí pro závodníky 
i fanoušky,“ dodává Leopold König.

Bohatý program na místě, 
etapy živě v televizi

Pro fanoušky organizátoři opět chys-
tají bohatý doprovodný program ve 

startovních i cílových městech. Před 
začátkem každé etapy proběhne 
slavnostní představení týmů a diváci 
tak mají možnost spatřit hrdiny zá-
vodu zblízka. V cíli se pak fanoušci 
vedle aktivit pro celou rodinu mo-
hou těšit každý den na hudební pro-
dukci. „Doprovodný program bude 
podobný jako při závodech Grand 
Tour,“ podotýká Leopold König.
Vůbec poprvé v historii Czech Tour 
se dění na silnicích v Beskydech a Je-
seníkách dostane v přímém přenosu 
i na televizní obrazovky. „Živé vysílá-
ní z posledních 90 minut každé eta-
py je dalším významným milníkem 
v historii závodu,“ uvědomuje si Le-
opold König. Přenosy bude vysílat 
kanál ČT2.  (red)

Program CZECH TOUR 2024
1. etapa – 25. července: Prostějov – Ostrava  (151,3 km / 1 418 m)

2. etapa – 26. července: Zlín – Pustevny  (172,7 km / 3 389 m)

3. etapa – 27. července: Mor. Třebová – Dlouhé Stráně  (139,4 km / 2 458 m)

4. etapa – 28. července: Šumperk – Šternberk  (129,2 km / 1 945 m) 

Potvrzené týmy pro CZECH TOUR 2024
Kategorie WorldTour

Bahrain Victorious
Bora-hansgrohe
DSM-Firmenich PostNL
Ineos Grenadiers

Intermarché-Wanty
UAE Team Emirates
Visma-Lease a Bike
Soudal Quick Step

Kategorie Pro

Bingoal WB
Corratec Selle Italia
Flanders-Baloise
Polti-Kometa

Q36.5 Pro Cycling Team
TDT - Unibet Cycling Team
Tudor Pro Cycling
Uno-X Mobility

Kategorie Continental

ATT Investments
Elkov-Kasper
Lidl-Trek Future Racing
Pierre Baguette Cycling 

Israel Premier 
 Tech Academy 

Plavecké závody se konaly v čisté vodě tova-
čovské pískovny.  Foto: Gabriela Ježková
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Se sportovním ředitelem Jiřím Bal-
cárkem jsme absolvovali hodně času 
při jednání o  složení sestavy. Bavili 
jsme se s hráči, kteří u nás byli a skon-
čila jim smlouva nebo hostování. Ho-
vořili jsme s fotbalisty, které bychom 
chtěli přivést. Není to snadné, ale ve 
dvou případech jsme hodně blízko 
k podpisu smlouvy, u dalších čekáme 
na vyjádření jak klubů, tak i hráčů. Vě-
řím, že brzy bude vše jasné,“ přiblížil 
aktuální stav jednání o posilách trenér 
1. SK Prostějov Radim Kučera.
Obměna sestavy bude poměrně vý-
razná. V novém týmu nebude bran-

kář Filip Mucha, hostování skončilo 
celé řadě fotbalistů, mezi kterými je 
například Samuel Šimek, Jaroslav 
Harušťák nebo Petr Jaroň. Smlouva 
skončila Tomáši Malcovi.
„S některými jsme v kontaktu. Třeba 
Tomáš Malec má nabídku na nové 
smlouvě, uvidíme, jak se rozhodne. 
Zájem bychom určitě měli. Obecně 
se dá říci, že se snažíme získat hráče 
na přestup. Chceme, aby se poměr 
hostujících kluků snížil. Pro klub 
je výhodnější pracovat s  vlastními. 
Zlepšovat jejich výkonnost a pak je 
případně třeba i prodat do vyšší sou-
těže,“ míní Kučera.
Trenéra druholigového áčka těší, 
že v  nové sezóně bude v  krajském 
přeboru hrát také rezerva eskáčka. 
Béčko totiž v  klubu chybělo. „Je to 
pro nás hodně důležité. Kluci, kteří 
toho za první tým tolik neodehrají, 
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Foto: 1SK Prostějov

Fotbalisté Prostějova se ve středu vrací do práce.  Foto: archiv Večerníku

Chrudim bez trenéra

Prostějov (jaf) – Překvapivá zpráva 
dorazila v průběhu týdne z kádru páté-
ho celku letošní tabulky. Vedení MFK 
Chrudim se rozhodlo neprodloužit 
smlouvu současnému trenérovi Radku 
Kronďákovi, který mužstvo přebíral se 
záchranářskými starostmi v roce 2021. 
Prvořadý cíl se mu povedl a v uplynu-
lé sezóně dosáhl s  mužstvem nejlepší 
sezóny, kdy skončilo na pátém místě. 
Podle slov kouče mu ale klub nenabídl 
nový kontrakt.

Vlašim pøevezme Majer

Prostějov (jaf) – Fotbalisté Vlašimi 
budou mít nového trenéra. Kouč 
Martin Hyský míří podle dostupných 
informací do Karviné, kde by se tak 
měl posunout do ligy. Jeho místo za-
ujme Aleš Majer, který doteď působil 
v sestavě rezervy Dukly Praha.

Necid posilou Žižkova

Prostějov (jaf) – Velkou posilu 
představilo také vedení Viktorie 
Žižkov, které přivedlo z  nedalekého 
klubu Bohemians Praha 1905 To-
máše Necida. Bývalý reprezentační 
útočník strávil v  ligovém celku klo-
kanů poslední čtyři ročníky, ale často 
laboroval se zdravotními problémy. 
„O  Tomášových kvalitách jak fot-
balových, tak lidských se nemusíme 
dlouho bavit. Přichází nám pomoct 
s  ofenzivou. Věřím, že se svou kva-
litou, čichem na branky a  silou na 
míči bude Viktorce přínosem,“ uvedl 
sportovní ředitel Pavel Hoftych. 

RYCHLÉ INFO

„Zaujalo mě zázemí i vize klubu 
směrem do budoucna,“ 
prozradil Lukáš Lahodný, prozradil Lukáš Lahodný, 
nová posila eskáčka nová posila eskáčka 

Co rozhodlo o  změně angaž-
má po delší době?
„Rozhodl konec smlouvy, která mi ve 
Vyškově vypršela. Také rozhodl fakt, 
že ve Vyškově nebyla jasná budouc-
nost prakticky až do konce ročníku, 
kdy jsme hráli baráž. Nebylo jasno, 
zda budeme hrát první, druhou, nebo 
dokonce třetí ligu. Jednání s  námi 
proběhla až ke konci a  člověk už se 
díval jinam. Jsem odchovanec a  byl 
jsem v klubu asi od 7. třídy základní 
školy, takže jsem si uvědomoval, že by 
mi nějaká změna prospěla.“
Jak těžké bylo opustit mateř-
ský klub? 
„Je to těžké, člověk si na to zvykne 
a  prožije tam hromadu let. Já jsem 

si tam prošel řadou věcí od divize, 
třetí ligy až po boj o nejvyšší soutěž. 
Taky jsem tam zažil výměny maji-
telů a  příchod cizinců. Určitě na to 
vzpomínám jen v dobrém a beru to 
jako velmi úspěšné období. Poved-
lo se nám dvakrát dostat do baráže, 
byly to ohromné zkušenosti. Už byl 
ale čas na změnu a jsem rád, že jsem 
tady v Prostějově.“
Hrálo v přestupu do Prostějo-
va určitou roli i to, že to máte blíz-
ko domovu?
„Přesně tak. Já jsem tady kousek 
z  Lipovce a  plánujeme zde s  pří-
telkyní zůstat. Je to tak na pomezí 
regionu a dojezdová část je opravdu 
krátká. Zalíbilo se mi i zázemí a vize 

klubu. Je tu nový, krásný stadion. 
Řekl bych, že nyní je to zde na velmi 
vysoké úrovni.“ 
Poslední dva roky jste hrál ba-
ráž o  nejvyšší soutěž, zatímco se 
Prostějov zachraňoval. Věříte, že 
i v tomto ohledu to nyní dopadne 
lépe?
„Jsem o tom přesvědčený. Hovořili 
jsme o  tom i  s  panem Balcárkem, 
že poslední dva roky nebyly jedno-
duché, nyní by se klub chtěl pohy-
bovat výš. Naopak ve Vyškově se 
nám dařilo hrát o  nejvyšší příčky, 
ale vždy je to o tom, jak to mužstvo 
chytne od začátku. Můžete hrát na-
hoře a je to dobré, ale pak prohraje-
te a jste pod tlakem. Rozhoduje se 

to na hřišti a  uvidíme, jak to bude 
vypadat.“
Cítíte tam i natěšení na českou 
kabinu? Protože ve Vyškově to 
bylo asi spíše o angličtině. 
„Bylo to rozdělené tak půl na půl, 
takže v  tomto to bylo náročněj-
ší. Pan Kameník a  celé vedení to 
ale zvládali dobře. Už si troufám 
tvrdit, že už to ale je mezinárodní 
tým. V kabině to pak bylo občas vi-
dět a česká kabina určitě více drží 
při sobě. Neříká se nadarmo, že 
když kabina funguje, tak to jde i na 
hřišti. U nás to ale taky výsledkově 
šlapalo.“ 
Jaký byl pro vás Prostějov jako 
soupeř?

„Bylo to pro nás vždycky derby. 
Doma se nám povedlo vždy zvítě-
zit, zatímco tady v Prostějově jsme 
dvakrát prohráli. Jednou to dokon-
ce stálo místo trenéra. Soupeř byl 
vždy nepříjemný a bilance byla vy-
rovnaná, což tomu derby i tak nějak 
odpovídá.“
Znáte i některé kluky z kabiny, 
na které jste se už těšil?
„Znám tady například Honzu Kou-
delku, se kterým jsem hrál ve Vyško-
vě, ale i  třeba malou kopanou. Pak 
třeba Marek Matocha, ten byl ve 
Vyškově se mnou. Dobře se známe 
s Bartem (Robert Bartolomeu), který 
je super kluk. Určitě tak nejdu do cizí 
kabiny.“ 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

PROSTĚJOV Jedna z prvních posil před novým soutěžním ročníkem dorazila do Prostějova z nedalekého Vyškova. 
Vedení klubu se dohodlo se záložníkem Lukášem Lahodným (na snímku), který ve Vyškově prožil téměř celou 
dosavadní kariéru. Ve svých 29 letech se ale po skončení smlouvy přiklonil k nové výzvě a po dvou neúspěšných 
pokusech v baráži o nejvyšší soutěž se stěhuje jen o zhruba 30 kilometrů dál. V dresu Prostějova věří, že pomůže 
klubu splnit cíle klidnější sezóny po dvou náročných záchranářských starostech. 

KO M E N TÁ Ř

Jana FREHARA

ve větším 
klidu 

ve větším 
TEĎ UŽ TO CHCE TEĎ UŽ TO CHCE 
Poslední dva ročníky prožili všichni 
příznivci, ale i fotbalisté a funkcionáři 
v Prostějově infarktově. Zachraňovat 
se v posledním kole určitě není disci-
plína, kterou by chtěl někdo opako-
vat. Do této situace se ale fotbalisté 
dvakrát dostali a nebylo to jednodu-
ché. Dvakrát k tomu potřebovali po-
slední kolo zvládnout, vždy to bylo 
proti celku z hlavního města. Dvakrát 
úspěšně! Profesionální fotbal tak zů-
stává, ale nyní už by to chtělo určitě 
posun směrem ke klidnějším vodám. 
Je však otázkou, kde se ty klidnější 
vody nachází? Jen si vezměte, že ještě 
tři kola před koncem nebyly jistě za-
chráněny ani celky v  horní polovině 
tabulky. Tak vyrovnaná letošní sezóna 
byla. Je to něco zcela neuvěřitelného. 
Eskáčko opět jelo na poměrně vel-
kou řadu hráčů na hostování, což 
chce současné vedení změnit a začít 
postupně budovat kádr na delší čas. 
Z tohoto hlediska je to jistě rozumné 
a dobrý krok směrem k budoucnos-
ti. Už v průběhu letošního léta je ale 
potřeba najít a vytipovat hráče, kteří 
zapadnou do systému a obětují tomu 
vše. Hned v zimě totiž zase něco bou-
rat a  stavět znovu by mohlo být už 
skutečně kritické. 
Dvakrát se téměř nadlidský úkol po-
dařil a eskáčko se zachránilo, ale ris-
kovat a pokoušet do třetice štěstí, to 
by už nemuselo dobře dopadnout. 
Nyní tak nezbývá než držet vedení 
palce v tom, aby se jeho záměr před 
novou sezónou skutečně vydařil tak, 
že od poloviny července se na nový 
stadion budou chodit lidé hlavně ba-
vit dobrým fotbalem a nebudou řešit 
záchranářské starosti.

Prostějov (jaf) –
dorazila v průběhu týdne z kádru páté-
ho celku letošní tabulky. Vedení MFK 
Chrudim se rozhodlo neprodloužit 
smlouvu současnému trenérovi Radku 

FOTBALOVÝ 1. SK PROSTĚJOV FOTBALOVÝ 1. SK PROSTĚJOV 
PRACUJE NA POSILÁCH, PRACUJE NA POSILÁCH, chce

méně

hostujících hráčůDruholigový celek 
čeká v přípravě 

pět soupeřů
PROSTĚJOV Do přípravy na novou sezónu vstoupí fotbalisté 1. SK Prostějov s výrazně pozmě-
něným kádrem. O jeho nové podobě usilovně vedení klubu jedná. Prioritou týmu je snížit počet 
hostujících hráčů. Také kvůli tomu ještě v řadě případů není o případném přestupu jednotlivců de-
finitivně rozhodnuto. Trenér Radim Kučera přesto věří, že bude mít k dispozici konkurenceschopný 
tým a většina hráčů absolvuje v Prostějově velkou část přípravy na nový soutěžní ročník.

budou mít odpovídající herní vytí-
žení. Zápasovou praxi žádný trénink 
nenahradí. Současně je to skvělé také 
pro kluky z mladších kategorií, kteří 
v  béčku získají zkušenosti s  dospě-
lým fotbalem,“ připomíná přednosti 
rezervního týmu Kučera.
V  rámci přípravy odehrají fotbalis-
té pět zápasů. Mezi soupeři bude 
Považská Bystrica, rezerva Baníku, 
Zlínsko, Frýdek-Místek nebo Uni-
čov. První střetnutí bude na progra-
mu 21. června.
„Existovala možnost, že si zahrajeme 
proti Legii Varšava. Hodně nás to láka-
lo, protože jde o skvělého soupeře. Ale 
chtěli, abychom přijeli do jejich trénin-
kového centra. Cestovat šest hodin 
k zápasu a po něm zase rychle zpátky 
nebylo ideální. Zvolili jsme jiné sou-
peře, pět zápasů je během krátké doby 
ideální počet,“ uvedl kouč eskáčka.



MOSTKOVICE Derby u žen nejčas-
těji nabízelo remízový výsledek, ale 
ten se nyní v Mostkovicích nekonal. 
Hostující hráčky šly poměrně brzy 
do vedení, které si následně dalšími 
dvěma brankami ještě navýšily, a po 
poločase to vypadalo, že je hotovo. 
Ve druhém ukázal i  domácí výběr 
tlak, ale kýžené snížení nepřišlo. Pak 
už si Protivanov své vedení dokázal 
udržet. Utkání tak mohla s  velkou 
spokojeností zhodnotit kapitánka 
hostujícího družstva Tereza Smyč-
ková (na snímku).
  Marek SONNEVEND
 Jaký byl poslední zápas sezóny?
„Skvělý.   Lepší být nemohl, protože 
nám všechno vycházelo, jak mělo. Měly 
jsme tam i odražené míče, které chodily 
k nám, fungovalo to. Obrana byla velmi 
dobrá a  směrem dopředu jsme zvládly 
kousat po celý zápas. Fakt dobrý výkon 
na konec sezóny.“
Rozhodla pro vás ta poslední pě-
timinutovka první půle, kdy jste daly 
dvě branky a odskočily soupeři?
„Myslím si, že stoprocentně. Tam bylo 
cítit, že jsme soupeře zlomily a  najed-
nou jsme měly i  daleko více ze hry. Je 
pravdou, že po poločase nás trošku za-
skočily a byly tam určitě lepším týmem 
nějakých dvacet minut, ale přežily jsme 
to a pak už jsme si to dokázaly pohlídat.“
Neměly jste ale přeci jen trošku 
obavy, kdyby se povedlo snížit?
„Měly. Zaskočilo nás to, že soupeř vy-
sunul Nelu Kravákovou nahoru, která 

potvrdila, že je nesmírně rychlá. Nám to 
dělalo potíže, ale vše jsme zvládly, v brá-
ně nás podržela Adéla Tempírová.“
Když to vezmu z  pohledu celé 
sezóny, tak s  ní také panuje spokoje-
nost?
„Mohlo to být určitě lepší, nemá cenu si 
nalhávat, že ne. Už start jara se nám moc 
nevydařil hlavně v  důsledku marodky, 
kde se jednalo o  dlouhodobá zranění. 
Jedna hráčka si zlomila kotník, další zase 
ruku a podobně, takže jsme musely bo-
jovat v  osmi devíti, což je náročné. Po-
slední zápas nám ale náladu určitě zvedl.“
 Neukázalo zase ale mužstvo 
skvělou morálku, že i v osmi devíti to 
nějak šlo?
„Za to zaslouží každá poděkování. Je 
pravdou, že se zranění naštěstí vyhnula 
našim klíčovým hráčkám. Potřebujeme 
ale určitě trochu doplnit a bude to všech-
no v pohodě.“ 
Rozlučka bude už nyní, nebo ješ-
tě máte čas?
„Teď si chvíli oddechneme a  rozlučku 
máme v plánu až za čtrnáct dnů. Pak to 
máme ještě i s nějakých „čochem“ v Pro-
tivanově. Bude to stoprocentně velké.“ 

„Ideální závěr sezóny,“ „Ideální závěr sezóny,“ „Ideální závěr sezóny,“ 
FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Před výkopem
Zatímco na podzim se Mostkovicím 
dařilo, tak za jarní část získaly jen sedm 
bodů. Tuto špatnou bilanci chtěly bě-
hem dohrávky svěřenkyně kouče Milara 
zlepšit. Podobný osud ale měly i  jejich 
rivalky z  Protivanova, které taky braly 
jen devět bodů oproti lepšímu podzimu. 
Derby ale zatím povětšinou nabídlo spí-
še bitvu, která vítěze nenašla. Nyní se ale 
vše změnilo a daleko větší radost z toho 
mělo hostující družstvo. 

Vývoj
První minuty patřily domácím hráčkám. 
Ty se snažily diktovat tempo, jenže byly 
bez šancí, do vedení šli z první šance hos-
té. Poté se hra vyrovnala a utkání nabíze-
lo spíše nudnější pasáž. Ta se změnila až 
v posledních pěti minutách, kdy se šance 
střídaly na obou stranách, ale opět v nich 
byly úspěšné jen hráčky hostů, do kabin 
tak mohly jít daleko spokojenější. 
Ve druhé půli patřilo prvních dvacet mi-
nut jasně domácímu celku a  vytvořený 
tlak znamenal i  zajímavé šance. Jenže 
bohužel pro Mostkovice z  toho kýžená 

branka, co by znamenala snížení, ne-
padla a postupně jejich dobývání sláblo. 
Dvacet minut před koncem se navíc 
povedlo hostům vstřelit čtvrtou branku 
a už bylo definitivně hotovo. Posledních 
dvacet minut se už hrálo především z po-
vinnosti. 

Zásadní chvíle
V  prvních minutách měly více ze hry 
domácí hráčky, ale nepotvrdily to žád-
nou větší šancí. Naopak hned první 
hrubá chyba v  defenzivě znamenala 
vedení Protivanova, kdy si míč našla 
Průchová a překvapivě místo úniku na 
brankářku zvolila zakončení, které za-
padlo přesně na zadní tyč – 0:1. První 
vážnější pokus Mostkovic měla Karafiá-
tová. S její ranou si ale poradila brankář-
ka Tempírová. Na druhé straně nezamí-
řila přesně Průchová a pak přišlo mrtvé 
období. To trvalo až do 40. minuty, kdy 
se v  šanci objevila Nováčková, ale její 
pokus zamířil nad branku po mele ve 
vápně. Na opačné straně hned z kontru 
těžila Průchová, ale i  domácí Krčová 
byla připravená. Jenže ve 42. minutě už 
byla i  ona bezmocná a  únik Průchové 
skončil v brance – 0:2. Jen minutu po-

třebovali hosté ke třetí brance. Tento-
krát si centrovaný míč našla Brožovičo-
vá a trefila se tak, že dokázala brankářku 
přehodit – 0:3. 
Do druhé půle domácí přeskupili řady 
a chtěli něco změnit. A krátce po úvod-
ním hvizdu měla velkou šanci Kraváko-
vá, jenže brankářka byla proti. To stejné 
čekalo i  na Horákovou, které nejdříve 
Tempírová vytáhla ránu z malého vápna 
na roh a následně z rohu i hlavičku. Poté 
mířila hlavou těsně mimo Vlková a štěstí 
neměla ani Horáková při tečované ráně, 
když skončila mimo zadní tyč. Protiva-
nov se delší čas hledal, ale ve správný čas 
si míč postavila Mikulová a  z  přímého 
kopu se trefila parádně – 0:4. Od této 
chvíle se zápas spíše dohrával. Na do-
mácí straně se ani korekce nedočkala 
Horáková, když nepřekonala v sólo úni-
ku Tempírovou, na opačné to naopak 
zvládla Průchová, která tak završila hat-
trick – 0:5.    

Osobnost
Nelze vybrat jinak než tradičně z  řad 
žen Protivanova. I  tentokrát totiž uká-
zala svůj um nejlepší střelkyně mužstva 

Alžběta Průchová. Utkání otevřela prv-
ní brankou, následně přidala i  druhou 
a  v  závěru byla poslední ženou, která 
uzavřela skóre zápasu. Kromě branek 
dokázala tvořit šance i  pro své spolu-
hráčky.  

Zajímavost
Moc často se na zápase nestane, že by 
oba trenéři byli jako pomezní sudí. 
V  Mostkovicích tomu ale tak skutečně 
bylo. Na jedné straně se této role zhostil 
domácí kouč Ondřej Milar, zatímco na-
proti praporek třímal kouč Protivanova 
Bronislav Ptáčník. 

Atmosféra
Na utkání dorazilo téměř sto diváků, 
ale atmosféra byla velmi poklidná. 
Ani jeden z  táborů nebyl příliš slyšet 
a  slavily se hlavně branky. Na hřišti 
to v  prvním poločase vypadalo dost 
podobně. Ve druhém pár ostřejších 
zákroků přišlo, ale nic, co by se vymy-
kalo pravidlům. Po zápase si tak ženy 
v klidu podaly ruce a popřály štěstí do 
další sezóny. 

Domácí Mostkovice 
spolkly hořkou pilulku

Ženy Protivanova zvládly dohrávku proti rivalovi.  Foto: Jan Frehar
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Moravskoslezská divize žen, skupina „B“

dohrávka 15. kola
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PROTIVANOVMOSTKOVICE

Žluté karty: -

Rohové kopy: 3

Rozhodčí: Hubáček Diváků: 89

Branky: -

Střely na branku: 5 Rohové kopy: 4

Žluté karty: -

Střídání: Holubová, Kay

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 8

Branky: 10., 42. a 81. Průchová, 43. Brožovičová, 72. Mikulová

Střely mimo branku: 4

Střídání: Novotná, Nimrichtrová

Ondřej 
MILAR 

„Holky si z mého pohledu 
zapas prohrály v první půli, 
kdy byl soupeř lepší a za-
slouženě vedl. Po přestáv-
ce jsme přeskupily některé 
posty a hra se změnila. 
Byly jsme pak lepším tý-
mem, bohužel jsme ztros-
kotaly na zakončení. Na-
opak soupeř v druhé půli 
trestal z minima. Výsledek 

je ale jednoznačný.“

„Bylo to takové unavené a ospalé utká-
ní. Běhat se moc nechtělo ani soupeři, 
ani nám a v prvním poločase to podle 
toho vypadalo. Bylo pro nás určitě dob-
ré, že jsme dokázali dát branky a sou-
peřky to nalomilo. Ve druhé půli byli do-
mácí určitě ze startu lepší, ale potom už 
trošku odpadli, zato my jsme přidali ješ-
tě další branky. Výsledek je krásný, pro 
domácí možná trochu krutý, ale jsem 
rád, že jsme poslední zápas sezóny 
zvládli a domů můžeme jet spokojení.“
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JanJan FREHAR FREHAR

měla po utkání 
jasno kapitánka 
Protivanova 
Tereza SmyčkováTereza Smyčková

DERBY U ŽEN NABÍDLO JASNÝ VÝSLEDEK 
měla po utkání měla po utkání 
jasno kapitánka jasno kapitánka 
Protivanova Protivanova 

pro Protivanovpro Protivanov
MOSTKOVICE Dohrávka 15. kola moravskoslezské ligy žen 
udělala definitivní tečku za letošním ročníkem a derby nabídlo 
souboj dvou celků, kterým jarní část nevyšla tolik jako pod-
zimní polovina. Oba se tak chtěly na závěr rozloučit vítězně. 
V pátečním podvečeru ale vyšlo utkání daleko lépe hostují-
cím hráčkám, ty totiž na rozdíl od svých soupeřek dokázaly své 
šance zužitkovat a po závěrečném hvizdu tak mohly slavit ví-
těznou tečku. Domácí naopak odcházely do kabin zklamané. 

Foto: Jan Frehar



Bohužel veškerá příprava přišla vni-
več, protože Kostelec obdržel hned 
v 5. minutě gól, který vsítil hostující 
hráč s  číslem 10 Tomáš Zůbek. Po 
rychlé akci a také hromadě štěstí míč 
nakonec skončil za domácím Micha-
lem Bártou. Kostelečtí se ale rychle 
oklepali a  začali přebírat iniciativu 
a soupeře zatlačili na jejich polovinu. 
Stoprocentní šance si Kostelec úplně 

nevytvořil, ale minimálně z  někte-
rých slibných mohl vstřelit vyrovná-
vací gól. To se ale do poločasu nesta-
lo, a tak se šlo do šatny za stavu 0:1 ve 
prospěch hostů.
Druhý poločas bylo vidět, že Bze-
nec si chtěl hlídat výsledek a  hrál 
velice zkušeně a  trpělivě a  vyčkával 
na možnost rychlých protiútoků. 
Jeden takový zužitkoval v 69. minutě 

Radek Komínek a Kostelec prohrá-
val už o 2 góly. Následná pasáž byla 
spíše soubojová a hrálo se od vápna 
k vápnu.
V závěru utkání Kostelci nezbývalo 
nic než hru více otevřít a  snažit se 
aspoň o  vstřelení jedné branky, to 
se však nestalo a Bzenec opět trestal 
z  brejkové situace, kterou hezkou 
individuální akcí zakončil Robert 
Janás. A  tak v  85. minutě svítilo na 
tabuli skóre 0:3. Víc utkání nenabíd-
lo. Bzenec si pojistil druhou příčku 
v  soutěži a  Kostelec i  přes prohru 
jistotu záchrany.

Hodnocení trenéra 
Kostelce Juraje Šulce: 

„Celý týden jsme se na ně chysta-
li a  koukali jsme na 4  utkání. Oni 

změnili oproti podzimu herní sys-
tém a  hrávají na rychlé protiútoky. 
Čekají na chybu soupeře a defacto 
jsou v tom hodně silní. To jsme vě-
děli, bohužel v 5. minutě jsme inka-
sovali, i když jsme zdůrazňovali, že 
se musíme vyvarovat chyb a nene-
chat je do těch protiútoků chodit. 
Ale nechci říct, že bychom hráli 
špatně. Po obdržené brance bych 
řekl, že jsme byli lepší. Byli jsme víc 
na balónu, byli jsme aktivnější, ale 
stálo proti nám opravdu zkušené 
mužstvo, které si zápas hlídalo. Po 
dalším protiútoku jsme dostali dru-
hý gól a pak nás k ničemu nepustili. 
Dobře nás pokrývali a my se takřka 
nedostali do šancí. Když to řeknu 
blbě, oni si pro to vítězství došli 

v  suchém triku. Oni nás nechali 
hrát a skvěle bránili.‘‘

TJ Slovan Bzenec TJ Slovan Bzenec 

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané0:3
(0:1)

Branky: 5. Zůbek, 69. Komínek, 
85. Janás. Žluté karty: Zbožínek, 
Hruban, Skalník – Káňa, Zůbek, 
Mlýnek. Rozhodčí: Potiorek Aleš – 
Ganaj Martin, Petrásek Jan. Diváci:
125
Sestava Kostelce: Bárta – Ko-
nečný (28. Procházka), Popelka, 
Zbožínek, Grulich (46. Skalník), 
Hruban, Preisler, Závodný (46. 
Lužný), Ondroušek, Škrabal, 
Pavlíček (75. Klimeš). Trenér: Ju-
raj Šulc.

FOTBALwww.vecernikpv.cz 29

pro Večerník 

Stranu
připravil

JanFREHARJanFREHARKOSTELEC ZAKONČIL SEZÓNU PORÁŽKOU OD BZENCE

Vítězné loučení Konice, Určice a Čechovice padly,

Lipová se louèila
vybojovanou remízou

Těžkou zkoušku na závěr sezóny 
měli fotbalisté Lipové. Tým se to-
tiž loučil nejen se sezónou… Mo-
tivaci však hráči našli. A  udělali 
pro své příznivce i sami pro sebe 
stylovou rozlučku. Mužstvo tre-
néra Pavla Růžičky bylo část zápa-
su v úzkých. A dlouho to vypada-
lo, že na body v utkání nedosáhne. 
Alespoň jeden ale nakonec hráči 
Lipové vybojovali a  potvrdili tak 
střed tabulky.
Pro Lipovou šlo o zvláštní zápas. Tým 
šel do utkání s tím, že půjde o zápas 
rozlučkový. A  že nemůže ani spad-
nout, ani se nijak výrazně posunout 
v  tabulce. Přitom Lipovou nečekal 
jednoduchý soupeř. „Nakonec mů-
žeme být spokojení. Proti nám hrál 
velmi kvalitní tým, jeden z nejlepších 
v  soutěži, což potvrzuje i  tabulka,“ 
konstatoval po utkání kouč Lipové 
Pavel Růžička. Jeho týmu chybělo 
několik hráčů. A zprvu to bylo znát. 
„Nastoupili jsme do zápasu v  poně-
kud kombinované sestavě. Nezačali 
jsme ale dobře, prohrávali jsme 1:2, 
pak 1:3,“ poznamenal Pavel Růžička. 
Nakonec se ale fotbalová štěstěna 
přiklonila právě na stranu Lipové. 
Po hodině hry Lipová snížila. A osm 
minut před koncem se o vyrovnání 
postaral Burget. „Kluci se semkli. Byl 
to pro nás a  pro Lipovou poslední 
zápas. Jsme rádi, že jsme se rozlou-
čili výhrou,“ byl spokojený Pavel 
Růžička. Pro něj osobně to byl těžko 
zapomenutelný zápas, Lipová byla 
velkou součástí jeho fotbalového 
života. „Bylo to pro mě 12 pěkných 
let. A ani já, ani nikdo další z nás se 
nechtěl rozloučit porážkou. Děkuji 
proto hráčům, že jsme zvládli zápas 
až do vyrovnání,“ vzkázal.

TJ PostřelmovTJ Postřelmov

SK LipováSK Lipová3:3
(1:2)

Branky: 42. a 68. Karásek, 86. Bur-
get – 30. Janíček, 45. vlastní Žilka, 
48. Nimrichtr. Rozhodčí: Ondrá-
ček – Běhal, Borovička. Žluté karty:
71. Karásek, 90. Žilka. Diváků: 58.
Sestava Lipové: Mikeš – Žilka, 
Ráček, Bokůvka, Vykopal – Musil, 
Stryk, Zezula, Škrabal (49. Burget) 
– Šup, Karásek (78. Pekař). Trenér:
Pavel Růžička.

Konice uzavøela sezónu výhrou

Střed tabulky a  navrch výhra 
v  samém závěru sezóny. To bylo 
v krátkosti jaro Konice. Tým pod 
taktovkou trenéra Petra Ullman-
na zakončil působení v  ročníku 
před vlastními fanoušky. A vládla 
spokojenost. Už po půlce domácí 
vedli, v závěru pak museli udržet 
vedení. Zápasu tak nechybělo ani 
drama, ovšem drama se šťastným 
koncem pro Konici. Další tři body 
znamenaly příjemný střed tabul-
ky.
Na závěr sezóny čekaly Konici Žela-
tovice. Ty bodovaly v šesti zápasech 
v  řadě, poslední čtyři pak vyhrály. 
Síly soupeře si v Konici byli plně vě-
domi. „Čekaly nás Želatovice, podle 
mě jeden z nejlepších týmů v soutě-
ži,“ konstatoval Petr Ullmann.  Nako-
nec se z  utkání vyklubala zajímavá 
fotbalová podívaná. „Zápas měl vše: 
náboj, emoce, hezké branky. Mohlo 
to klidně skončit i 6:6,“ poznamenal 
po utkání Petr Ullmann.
Úvod měla Konice skvělý. A  dala 
zapomenout na předešlé zápasy, 
v nichž se týmu tolik nedařilo. „Prv-
ní poločas jsme hráli skvěle. Nabádal 
jsem hráče, aby hlavně hráli dobře 
odzadu. Od začátku to bylo od nás 
super, kluci bojovali a  zaslouženě 
jsme vedli 2:0,“ řekl kouč Konice. 
Připomněl, že do poločasu ještě 
Želatovice snížily. A  po přestávce 
se děly věci. „V  úvodu druhé půl-
ky jsme měli velkou šanci. Pospíšil 
však z vápna přestřelil. Následně ale 
Kvapil dokázal pokrýt dva samostat-
né úniky soupeře. Soupeř nás pak 
přehrával,“ připustil Petr Ullmann. 
Závěr byl ještě hektický, soupeř se 
s  porážkou nehodlal smířit. „V  zá-
věru Holub zakončil akci na první 
dotek. Soupeř pak korigoval, bylo 
to ještě divoké. Ale zvládli jsme to,“ 
sdělil konický trenér. Na závěr po-
chválil na dálku své hráče. A to nejen 
za poslední zápas sezóny. „Před klu-
ky smekám, bylo to cenné vítězství. 
A  s  tak mladým týmem, jaký jsme 
měli, jsme předvedli super jaro,“ oce-
nil Petr Ullmann.

FC Želatovice

Sokol KoniceSokol Konice3:2
(2:1)

Branka: 21. Bačovský, 31. z penalty 
Jašíček, 83. Holub – 38. Rychlík, 86. 

Ťapťuch. Rozhodčí: Vedral – Ko-
pecký, J. Horák. Žluté karty: 37. 
Širůček – 30. Král, 33. Rychlík, 58. 
Zezulka, 66. Krejčíř, 78. Chudoba. 
Diváků: 188.
Sestava Konice: Kvapil – Janeček 
(58. Holub), Širůček, L. Bláha, Čer-
mák – R. Krása (87. Paš), J. Krása, 
Schön (87. M. Drešr), Bačovský – 
Jašíček, Pospíšil (87. Burget). Tre-
nér: Petr Ullmann.  

Urèice na závìr padly 
V domácím prostředí se fotbalisté 
Určic loučili nejen se sezónou, ale 
i krajským přeborem, který se jim 
nepodařilo zachránit. V  posled-
ním utkání už se tak těžko hleda-
la motivace, ale výkon mladého 
mužstva nebyl špatný. Bohužel 
však doplatilo na nezkušenost 
a ani proti deseti hráčům Zábřehu 
se jim bodovat nepovedlo. 
„Víceméně se už o nic nehrálo, mu-
seli jsme skládat mužstvo společně 
s  dorostem, protože jsme měli na-
řízený čas. Všichni dorostenci, kteří 
byli pozvaní na zápas, dostali svůj 
prostor. Největším problémem se 
ale ukázalo zranění Adama Vičara, 
takže nám opět chyběl brankář. Prv-
ní poločas jsme odehráli slušně. Sice 
jsme dostali dva hloupé góly, ale dali 
jsme také branku,“ vracel se za první 
půlí kouč Petr Gottwald. 
Ještě v prvním poločase šel navíc je-
den z hostujících hráčů do kabin za 
červenou kartu, ale přesilovka se ve 
druhé půli nepovedla zúročit. „Měli 
jsme to dneska hodně mladé, ale ne-
hráli jsme špatně, jen jsme se nedo-
kázali dostat do té finální fáze a hráli 
jsme po vápno. Těch šancí jsme moc 
neměli. Soupeř nás v  závěru trestal 
z brejků a bylo to jako přes kopírák. 
Kluci z  toho byli zklamaní, ale já 
jsem jim na konci poděkoval. Pevně 
věřím, že to mladé jádro, které tu je, 
brzy ukáže sílu i v I.A třídě,“ zakončil 
lodivod Určic. 

SULKO-Zábřeh SULKO-Zábřeh 

Sokol UrčiceSokol Určice1:5
(1:2)

Branky: 15. Petyrek – 9. a 87. Žan-
da, 27. a 71. Holík, 89. Puchr. Roz-
hodčí: Milek – Chládek, Foral. 
Žluté karty: 54. Petyrek, 61. Jeglík 
– 55. Holík, 81. Puchr. Červená 
karta: 41. Lukas (Z). Diváků: 88. 
Sestava Určic: Hýbl – Vaverka, 
Mariánek (77. Pospíšil), Rus, 
Svačina (46. Navrátil) – Mašek, 
Škrabal (62. Paul), Piňos, Slezák 
(46. Jeglík), Kiška (62. Melka) – Pe-
tyrek. Trenér: Petr Gottwald.

Èechovice z Medlova bez bodù
Závěrečný zápas čekal i  na hráče 
Čechovic, kteří vyrazili do Med-
lova s cílem bodovat a třeba ještě 
pozměnit situaci na čele tabulky, 
protože domácí k jistotě prvenství 
museli bodovat. Utkání zahájila 

rychlá branka, která nakonec byla 
jedinou. Domácí tak po konci 
mohli slavit. 
„Jeli jsme do Medlova s  tím, že si 
chceme poslední zápas užít a ukázat 
dobrý herní projev. Do utkání jsme 
ale vstoupili špatně a  prvních dva-
cet minut byli domácí určitě lepší. 
Pro nás přišla studená sprcha hned 
v úvodu, kdy domácí šli do vedení. 
Povedlo se nám z  toho ale dostat 
a druhá polovina první půle už byla 
lepší. Bohužel jsme jedinou tutovku 
neproměnili a museli jsme po polo-
čase dotahovat,“ prozradil na úvod 
kouč Čechovic Pavel Kucharčuk. 
Ve druhé půli pak byly Čechovice 
lepším týmem, ale výsledek se jim 
změnit nepovedlo. „Udělali jsme 
tam nějaké změny a sedlo si to. Byli 
jsme více na míči i více ve hře. Dařilo 
se nám držet míč nahoře a měli tam 
i šance. Neproměnili jsme dokonce 
penaltu a celkově jsme udělali z do-
mácího brankáře hrdinu, protože 
ten vychytal asi pět tutovek. Kdyby 
branka přišla, tak věřím, že bychom 
utkání otočili,“ pokračoval lodivod. 

„Za první poločas byl určitě lepší 
Medlov. Myslím si, že ve druhém 
my, ale výsledek bohužel dopadl pro 
domácí. Já soupeři gratuluji k letoš-
nímu úspěchu a  poděkovat musím 
i klukům nejen za dnešní výkon, ale 
za celý rok,“ zakončil Kucharčuk.

Sokol Čechovice

FK Medlov FK Medlov 1:0
(1:0)

Branka: 2. Mikuta. Rozhodčí:
Trávníček – Svoboda, Vít. Žluté 
karty: 14. Kvapil, 32. Koláček, 36. 
Veselý, 59. Trajer, 81. Klimeš. Divá-
ků: 300.
Sestava Čechovic: Kvapil – Veselý 
(72. Bilík), Koláček, Jurníček, Zeli-
na – Luža, Novák (84. Nejedlý), Pe-
tržela, Šebora (72. Klimeš) – Šteigl 
(51. Trajer), Halouzka. Trenér: Pa-
vel Kucharčuk.

DIVIZE SKUPINA E
30. kolo:  HFK Olomouc – Nové Sady 0:0. * Vsetín 
– Rýmařov 3:0 (1:0). Branky: 24. Mlýnek, 80. Mikuš, 
90. Zbranek. ŽK: 47. Matyáš, 52. Vítek – 36. Kolísek. *
Holešov – Kozlovice 0:2 (0:0). Branky: 77. Nekuda, 
89. Řehák. ŽK: 25. Otepka, 35. Mlčák, 54. Zakopal, 
91. Třasoň – 42. Vogl, 62. Smékal. * Strání – Baťov 
4:0 (0:0). Branky: 47. Hruboš, 52. Kičin, 59. Jahoda, 
75. Miklovič. ŽK: 5. Lendner. * Šternberk – Skaštice 
1:1 (0:1). Branky: 64. Sedláček – 37. Gojš. ŽK: 39. 
Vašička, 63. Zvědělík, 89. Hustý – 7. Vymětal, 70. 
Zavadil. * Přerov – Slavičín 2:1 (2:0). Branky: 27. 
Javora, 36. Nezval – 47. Staněk. ŽK: 20. Kuča, 23. 
Horák, 84. Řezník. * Kostelec na Hané – Bzenec 0:3 
(0:1). Branky: 5. Zůbek, 69. Komínek, 85. Janás. ŽK:
62. Zbožínek, 80. Skalník, 89. Hruban – 61. Kaňa, 74. 
Mlýnek, 80. Zůbek. * Všechovice – Nový Jičín 4:1 
(2:0). Branky: 6. Vozák, 43. Skácel, 48. Kuchař, 92. 
Lasovský – 62. Cacek. ŽK: 15. a 80. Vozák, 63. Cubo, 
72. Kuchař – 5. Janovský, 20. a 78. Onyechere, 45. 
Magdon, 84. Bartoň. ČK: 80. Vozák – 78. Onyechere.

KONEČNÁ TABULKA
1 Strání  30 23 4 3 85:29 73
2 Bzenec  30 19 5 6 80:31 62
3 Kozlovice  30 18 6 6 61:31 60
4 Vsetín  30 17 6 7 62:33 57
5 Holešov  30 16 3 11 75:47 51
6 Slavičín  30 13 4 13 46:59 43
7 Šternberk  30 12 7 11 42:48 43
8 Nové Sady  30 9 10 11 48:55 37
9 Kostelec n. H.  30 11 0 19 39:67 33
10 Rýmařov  30 8 9 13 43:59 33
11 HFK Olomouc  30 8 8 14 30:50 32
12 Všechovice  30 8 7 15 66:71 31
13 Skaštice  30 7 10 13 37:52 31
14 Nový Jičín  30 9 4 17 30:62 31
15 Baťov  30 8 6 16 47:59 30
16 Přerov  30 7 5 18 27:65 26

PB SCOM krajský přebor
30. kolo: Litovel – Rapotín 0:2 (0:1). Branky: 32. 
Kmínek, 60. Ševčík. ŽK: 30. Jindra, 35. Dragon – 84. 
Viktořík, 85. D.Drozd. * Mohelnice – Velké Losiny 4:3 
(2:1). Branky: 10. Kubík, 21. Pinkava, 59. a 80. Brulík 
– 7. Barčík, 47. Filip, 72. Šinogl. ŽK: 77. Dunovský, 
80. Brulík – 61. Lazarov, 61. Barčík, 65. a 79. Zajíc, 77. 
Hegner. ČK: 79. Zajíc. * Určice – Zábřeh 1:5 (1:2). 
Branky: 15. Petyrek – 9. a 87. Žanda, 27. a 71. Holík, 
89. Puchr. ŽK: 54. Petyrek, 61. Jeglík – 55. Holík, 
81. Puchr. * Lipová – Postřelmov 3:3 (1:2). Branky: 
42. a 68. Karásek, 82. Burget – 30. Janíček, 45. Žilka, 
48. Nimrichtr. ŽK: 71. Karásek, 90. Žilka. * Brodek 
u Přerova – Bělotín 6:0 (4:0). Branky: 1. Bundil, 4. 
Chytil, 20. Buček, 27. a 54. Složil, 78. Frydrych (vl.).
ŽK: 16. Bundil, 68. Cetkovský. * Konice – Želatovice 
3:2 (2:1). Branky: 21. Bačovský, 31. Jašíček, 83. 
Holub – 38. Rychlík, 86. Ťapťuch. ŽK: 37. Širůček 
– 30. Král, 33. Rychlík, 58. Zezulka, 66. Krejčíř, 78. 
Chudoba. * Medlov – Čechovice 1:0 (1:0). Branka: 
2. Mikuta. ŽK: 14. Kvapil, 32. Koláček, 36. Veselý, 
59. Trajer, 81. Klimeš. * Bohuňovice – Dolany 1:6 
(0:3). Branky: 60. Fryčák - 15., 55. a 58. Blaho, 20. 
Sedláček, 39. Foukal, 84. Korec. ŽK: 60. Kaluža.

KONEČNÁ TABULKA
1 FK Medlov  30 23 6 1 90:21 75
2 Sokol Bělotín  30 22 4 4 68:38 70
3 FC Želatovice  30 14 9 7 76:44 51
4 FC Dolany  30 15 5 10 61:48 50
5 Čechovice  30 16 2 12 58:50 50
6 Brodek u Přer.  30 14 5 11 75:62 47
7 Jiskra Rapotín  30 14 4 12 64:64 46
8 TJ Postřelmov  30 13 6 11 57:43 45
9 Sokol Konice  30 11 9 10 52:48 42
10 SK Lipová  30 12 5 13 46:52 41
11 FK Mohelnice  30 11 5 14 54:63 38
12 Zábřeh  30 9 9 12 55:52 36
13 Velké Losiny  30 9 4 17 37:55 31
14 Sokol Určice  30 6 3 21 22:70 21
15 Bohuňovice  30 6 2 22 33:77 20
16 Litovel  30 3 6 21 21:82 15

PROSTÌJOVSKO Zápas, kde už vlastnì o nic nešlo. Kostelec 
zachránìn, divize pøihlášená, a proto mohli domácí koneènì 

hrát bez nìjakého vnìjšího tlaku, jenž mohl být kolikrát svazující. Domácí 
se na utkání, jak je již zvykem celý týden pøipravovali, a na Bzenec byli 
dobøe nachystaní.

DIVIZE SK. E

PROSTÌJOVSKO Poslední tøicáté kolo zakonèilo letošní 
roèník krajského pøeboru, kde už regionální zástupci hráli 

spíše o èest. Urèice mìly jasno, že ať zápase dopadne jakkoliv, tak je èeká 
sestup do I.A tøídy. V domácím prostøedí dostali pøíležitost mladí, kteøí 
padli jasnì se Zábøehem. Èechovice chtìly ještì zmìnit karty smìrem 
k prvenství v tabulce, ale na lídra z Medlova nestaèily a padly, když 
nedokázaly skórovat. Lipová se doma rozlouèila s roèníkem remízou 
proti Postøelmovu a Konice si na závìr poradila se Želatovicemi. 

KRAJSKÝ PØEBOR MUŽI Lipová bere bod

Společná fotografie dorostu Vrahovic.  Foto: TJ Sokol Vrahovice

DOROST VRAHOVICDOROST VRAHOVIC opanoval opanoval 
okresní přebor na Olomoucku okresní přebor na Olomoucku 

PROSTĚJOV Další důvod k oslavám měli na fotbalovém hřišti ve Vrahovicích, kde se do-
rosteneckému mužstvu povedlo opanovat okresní přebor Olomouc. Už delší čas totiž 
platí, že okresní soutěž pro dorosty na Prostějovsku není a namísto krajské soutěže se 
letos poprvé rozhodly Vrahovice přihlásit jiný okres. Získaly hned 63 bodů ze šedesáti 
šesti možných a druhé Troubelice za sebou nechaly o čtrnáct bodů. 
„Kluci mají skvělou partu už od přípravky a drží pohromadě, což je velmi důležité. Jasně jsme 
letos ukázali, že v soutěži dominujeme, ztratili jsme jen tři body po dvou remízových výsledcích. 
Nejlepší střelec vstřelil 36 branek, můžeme si tak užít oslavy. Příští rok už půjdeme do kraje,“ 
prozradil trenér dorostu Martin Procházka. 

NA VÁŠ NÁMÌT



Sokol Ústí

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice4:6
(1:3)

Branky: 28. z penalty a 83. z penalty 
Drmola, 64. Tkáč, 79. Chvojka – 1., 
56. a  66. Kopecký, 4. Čáp, 18. a  85. 
Šnejdrla. Rozhodčí: Antoníček – 
Knoll, Pitner. Žluté karty: 26. Chvoj-
ka, 89. Dreksler – 13. Čáp, 84. Smol-
ka. Diváků: 79. 
Sestava Otaslavic: Glouzar – Kaláb, 
Maňák (68. Pospíšil), Šoc (78. Urbá-
nek), Gerneš (62. Drábek) – Tkáč, 
Vogl, Dreskler, Hon – Chvojka, Dr-
mola. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Soupeř na nás doslova vletěl a  my 
jsme nevěděli, kam dřív skočit. Špatně 
jsme přebírali hráče. A  naše obrana 
byla v obrovském chaosu. Z toho jsme 

dostali tři rychlé góly. Od dvacáté 
minuty se naše hra zlepšila. Ve druhé 
půlce jsme zlepšili pohyb a  mohlo 
dojít i ke srovnání na 5:5. Jenže místo 
toho jsme soupeři darovali šestý gól 
a bylo hotovo. Bylo to moje poslední 
utkání v  roli trenéra. Tak bych chtěl 
hráčům poděkovat za odehrání sezó-
ny. A  popřát jim hodně fotbalového 
štěstí v následujících bojích.“

Sokol Brodek u PvSokol Brodek u Pv

Sokol Hustopeče n/BSokol Hustopeče n/B2:3
(1:0)

Branky: 45. Štaffa, 85. Sobol – 46. 
a 64. Dvořák, 88. Doležel. Rozhodčí:
Tomášek. Žluté karty: 78. Sobol – 
61. Grulich. Diváků: 150.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – 
Frys, Němec (66. Gregovský), Kedi-
ulych, Mudrla – Kordzik, Matoušek, 
Grulich, Dvořák – Doležel, Nehera 

(89. Gamberský). Trenér: Tomáš 
Bureš.

Hodnocení kapitána Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„V  prvním poločase asi 20 minut 
bylo vidět, že polovina týmu hrála 
už jeden zápas, ale pak jsme začali 
hrát svoji hru a stav na hřišti se srov-
nal. Dalších 20 minut jsme byli lepší. 
Bohužel na konci poločasu jsme do-
stali smolný gól. O  poločase jsme si 
řekli, že je před námi posledních pět-
ačtyřicet minut sezóny.  Skóre jsme 
hned srovnali a následně navýšili na 
2:1. Pak nám soupeř dal vybojování 
gól, ale my jsme si šli pro výhru, ať 
můžeme konec sezóny zaslouženě 
zapít. To se povedlo a večer jsme to 
oslavili.“

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice

Sokol Horní MoštěniceSokol Horní Moštěnice2:1
(2:0)

Branky: 13. a 28. Ďopan – 86. Šlam-
bor. Rozhodčí: Vachutka – Lasovský. 
Žluté karty: 51. Karas, 81. Kužela – 
80. Šlambor. Diváků: 100.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drá-
bek, Milar, Kazda, Kupka (70. Šlam-
bor) – Grulich (82. Bureš), Jančík, 
Ošlejšek, Karafiát, Foret – Skoumal 
(46. Hanák). Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra Mostkovic Ond-
řeje Milara se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

Sokol DomaželiceSokol Domaželice

Sokol KlenoviceSokol Klenovice4:1
(3:1)

Branky: 13. Juránek (vlastní), 32. 
Hirsch, 44. Owusu, 57. Rozehnal – 
11. Talla. Rozhodčí: Kryl – Perutka, 
Petřek. Žluté karty: 52. Caglášek, 57. 
Jemelka, 62. Fuksa, 68. Pelikán. Divá-
ků: 125.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, 
Procházka, Cesar, Owusu (64. Nehe-
ra) – Spálovský (54. Vacek), Rozehnal, 
Bridzik (64. Cetkovský), Zapletal (54. 
Popelka) – Hirsch (75. Chlud), Všian-
ský. Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Věděli jsme, že hrajeme o titul a musí-
me zvítězit. Do zápasu jsme vstoupili 
rozpačitě a nechali jsme si dát branku 
po hloupé chybě. Za pár minut jsme 
ale dokázali srovnat a  poté jsme šli 
do vedení. Od té chvíle jsme už měli 
zápas pod kontrolou, ale spálili jsme 
ještě zbytečně moc šancí, kdy mohlo 
být rozhodnuto dříve. Ve druhé půli 
už soupeř trochu rezignoval a my jsme 
dominovali. Prostřídali jsme mužstvo 

a dotáhli jsme naši cestu. Vyhráli jsme 
soutěž a můžeme tak nyní slavit.“

Vrchoslavice 1946 Vrchoslavice 1946 

Sokol TovačovSokol Tovačov7:0
(2:0)

Branky: 19. Unhurian, 45., 61., 66. 
a  77. Novák, 47. Vybíral, 80. Holub 
(vlastní). Rozhodčí: Hoffman – Bě-
hal, Bažant. Žluté karty: 70. Vybíral. 
Diváků: 140.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Ho-
lub, Lakomý, Fialka, Bleša – J. Horák, 
P. Horák, Flora, Churý – Strašák. Tre-
nér: Michal Olšanský. 

Hodnocení kapitána Vrchoslavic 
Vladimíra Fialky: 

„My jsme byli v deseti a bylo jasné, že se 
budeme hlavně bránit. Měli jsme tam 
ze začátku dokonce dvě šance, ale ne-
dali jsme. Následně dal soupeř branku 
ze standardky a hrál na míči. Bohužel 
jsme asi deset vteřin před poločasem 
dostali další krásnou branku. Ve dru-
hém poločase jsme už počítali s tím, že 
budeme nadále bránit. Hned na startu 
byla penalta a dostali jsme další branku. 
Nám už pak došly síly, soupeř si v klidu 
zastřílel. Já dnes musím pochválit všech 
deset kluků, kteří se zápasu účastnili. 
Nějakým způsobem jsme to dohráli. 
Snad se dáme přes léto dohromady.“

TJ LibinaTJ Libina

Sokol v PivíněSokol v Pivíně7:3
(3:1)

Branky: 13., 26., 53. a 69. J. Ježek, 22. 
J. Svozil, 67. Barnet, 74. T. Vrba – 34. 
Bartoněk, 59. Beneš, 78. Šenk. Roz-
hodčí: Mašek – Winkler, Bašný. Žluté 
karty: 85. S. Vrba, 86. M. Svozil. Di-
váků: 100.
Sestava Pivína: Běhalík (46. Oršel) 
– T. Ježek, T. Vrba, S. Vrba – Bartoník 
(63. Barnet), Valtr (63. Zlámal), Veče-
řa, Hyžďál (63. Prečan) – M. Svozil, J. 
Svozil, J. Ježek. Hrající trenér: Pavel 
Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Nechtěli jsme soupeře podcenit, 
i když byl poslední. Řekli jsme si, že 
budeme hrát od začátku, makat. Vý-
sledek k  nám nepřijde sám. Rychle 
jsme dali gól a ten nás uklidnil. Hrál 

se poté takový uvolněnější fotbal. 
Nebylo tam takové to napětí. Chtěli 
jsme každopádně zakončit sezónu 
výhrou. Výsledek hodnotím jako 
dobrý, hru také, i když nějaké chyby 
tam byly. Hra byla od nás dobře or-
ganizovaná. Soupeř nám dal jeden 
gól z trestňáku a dvě branky po hru-
bicích. Celkově to ale pro nás bylo 
povedené utkání.“

TJ MaletínTJ Maletín

SK ProtivanovSK Protivanov3:1
(2:1)

Branky: 10. F. Pospíšil, 20. Grmela, 
67. Růžička – 42. Michalčák. Roz-
hodčí: J. Horák – Mašek, Motal. 
Žluté karty: 61. V. Nejedlý, 81. Liška, 
83. M. Pospíšil – 70. Michalčák. Divá-
ků: 110.
Sestava Protivanova: Piták – Z. Po-
spíšil, Dvořák, M. Pospíšil, Kropáč 
– A. Růžička, F. Pospíšil, D. Sedlák, 

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané

Lipník nad Bečvou Lipník nad Bečvou 1:1
(1:0)

Branky: 35. Kalivoda – 65. z penalty 
Schvarz. Rozhodčí: Horák – Motal, 
Majer. Žluté karty: 20. Lejsek. Divá-
ků: 68. 

Sestava Kralic: Moláček – Hoffman, 
Žáček, Komani, Schvarz, Lichnovský, 
Čergel (78. O. Bluma), Lejsek, Dvo-
řák, Stolín Kovařík (69. J. Bluma). 
Trenér: neuvedeno.  
Hodnocení klubu FC Kralice na 
Hané se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat.

najdete také na 
www.vecernikpv.cz

I.A třída, skupina A

26. kolo: Troubelice – Loštice 2:1 (0:1). Branky: 
62. Zapletal, 83. Šana – 7. Mikeš. ŽK: 35. Kráčmar 
– 42. Ďurček, 65. Mikeš. * Bludov – Bernartice 
0:7 (0:3). Branky: 11. a 63. Prachař, 13. Červeňák, 
44. a 72. Kutal, 76. Žiga, 85. Machů. ŽK: 87. Hojgr 
– 78. S.Planý, 86. D.Planý. * Paseka – Lesnice 
3:1 (1:0). Branky: 3. Boxan, 67. Kučera, 77. 
Geier – 87. Smyčka. ŽK: 55. Hloušek. * Šternberk 
„B“ – Olešnice 2:4 (1:0). Branky: 17. Koudela, 
83. Tvarbožek – 49. Kolomazník, 51. Juráš, 57. 
Čikl, 77. Novotný. ŽK: 49. Malina, 75. Koudela, 
89. Mudrák - 22. Novotný, 31. Kvapil, 83. Šichor, 
85. Juráš. * Protivanov – Maletín 3:1 (2:1). 
Branky: 10. Pospíšil, 20. Grmela,67. Růžička – 42. 
Michalčák. ŽK: 66. Nejedlý, 81. Liška, 83. Pospíšil 
– 70. Michalčák. * Náměšť na Hané – Plumlov 3:0 
(1:0). Branka: 18. a 70. Šoupal, 65. Fišara. ŽK: 
13. Kurfurst, 48. Elsner. * Pivín – Libina 7:3 (3:1). 
Branky: 13., 26., 53. a 69. Ježek, 22. Svozil, 67. 
Barnet, 74. Vrba – 34. Bartoněk, 59. Beneš, 78. 
Šenk. ŽK: 85. Vrba, 86. Svozil.

KONEČNÁ TABULKA
1 1.FC Olešnice  26 22 3 1 95:19 69
2 Sokol Bernartice  26 17 3 6 105:69 54
3 SK PASEKA  26 17 3 6 75:48 54
4 Sokol v Pivíně  26 13 8 5 72:42 47
5 SK Loštice 1923  26 12 2 12 55:44 38
6 Sokol Troubelice  26 10 6 10 52:61 36
7 SOKOL Plumlov  26 10 4 12 45:48 34
8 FK Šternberk „B“  26 8 5 13 47:51 29
9 Náměšť na Hané  26 9 2 15 52:95 29
10 TJ Maletín  26 8 4 14 52:78 28
11 TJ Sokol Lesnice  26 5 12 9 32:40 27
12 SK Bludov  26 8 3 15 34:68 27
13 SK Protivanov  26 7 5 14 41:64 26
14 TJ Libina  26 4 4 18 46:76 16

I.A třída, skupina B

26. kolo: Chválkovice – Bělkovice-Lašťany 4:0 
(2:0). Branky: 18. a 33. Toman, 52. Hubník, 60. 
Krátký. ŽK: 45. Horčičák. * Beňov – Hlubočky 
2:5 (1:2). Branky: 19. a 83. Navrátil – 21. Režný, 
36. Sekela, 56. Nguyen, 64. Auffahrt, 95. Krbeček. 
ŽK: 66. Navrátil, 84. Hrabal – 84. Sekela, 86. 
Koupil, 92. Goldscheid. * Lipník nad Bečvou – 
Kralice na Hané 1:1 (1:0). Branky: 35. Kalivoda 
– 65. Schvarz. ŽK: 20. Lejsek. * Hodolany – 
Velká Bystřice 0:4 (0:2). Branky: 28. Hornich, 
37. Dvorský, 85. a 90. Spurný. ŽK: 85. Wenzel 
– 81. Zapletal. * Opatovice – Slavonín 5:2 (1:1). 
Branky: 31., 72. a 76. Novák, 48. Veselka, 66. 
Zela – 27. Martinka, 60. Kenša. ŽK: 76. Zela, 79. 
Chrastina – 58. Baštan. * Kovalovice – Slatinice 
4:2 (2:2). Branky: 16. Rybovič, 26. a 63. Židlík, 60. 
Ševeček – 8. Kurfurst, 18. Dostál. ŽK: 21. Kantor, 
48. Zavadil – 68. Vacek. * Želatovice „B“ – Nové 
Sady „B“ 7:0 (2:0). Branky: 6. Jemelka, 12. 
a 69. Kurfurst, 63. a 84. Zehnálek, 71. Koutný, 76. 
Dlouhý. ŽK: 29. Koplík – 44. Kubušek, 58. Kubiš.

KONEČNÁ TABULKA
1 FK Velká Bystřice  26 23 2 1 141:17 71
2 FK Hlubočky  26 19 6 1 102:31 63
3 SK Chválkovice  26 20 2 4 109:31 62
4 FC Želatovice „B“  26 14 0 12 81:67 42
5 SOKOL Opatovice  26 13 1 12 74:65 40
6 FC Beňov  26 12 2 12 79:75 38
7 FK Slavonín  26 11 3 12 51:76 36
8 FK Nové Sady“B“  26 11 1 14 70:79 34
9 FC Sigma Hodolany  26 10 3 13 56:69 33
10 Sokol Kovalovice  26 9 4 13 66:89 31
11 SK Bělkovice-Lašťany  26 8 2 16 42:68 26
12 SK Slatinice  26 5 3 18 38:89 18
13 Lipník nad Bečvou  26 5 3 18 28:103 18
14 FC Kralice na Hané  26 3 6 17 33:111 15

I.B třída, skupina A

26. kolo: Radslavice – Troubky 3:2 (1:1). Branky: 
34. Barot, 71. Horák, 74. Suchánek – 41. a 52. 
Fabián. ŽK: 75. Hotěk, 87. Vychodil – 73. Stoklásek, 
74. Petráš, 74. Koller, 91. Němčák. * Otaslavice – 
Ústí 4:6 (1:3). Branky: 26. a 83. Drmola, 64. Tkáč, 
75. Chvojka – 1., 56. a 66. Kopecký, 4. Čáp, 18. 
a 85. Šnejdrla. ŽK: 26. Chvojka, 89. Dreksler – 13. 
Čáp, 84. Smolka. * Újezdec – Dub nad Moravou 
1:8 (0:5). Branky: 89. Zelený – 1. Kudlička, 8. a 44. 
Prokeš, 21. Bartoň, 33. Skopal, 75. a 81. Pazdera, 
80. Hrabal. * Klenovice – Domaželice 4:1 (3:1). 
Branky: 13. Juránek (vl.), 32. Hirsch, 44. Owusu, 
57. Rozehnal – 11. Talla. ŽK: 52. Cagášek, 57. 
Jemelka, 62. Fuksa, 68. Pelikán. * Hustopeče nad 
Bečvou – Brodek u Prostějova 2:3 (1:0). Branky: 
45. Štaffa, 85. Sobol – 46., 64. Dvořák, 88. Doležel. 
ŽK: 78. Sobol – 61. Grulich. * Horní Moštěnice – 
Mostkovice 2:1 (2:0). Branky: 13. a 26. Ďopan
– 86. Šlambor. ŽK: 51. Karas, 81. Kužela – 80. 
Šlambor. * Tovačov – Vrchoslavice 7:0 (2:0). 
Branky: 19. Unhurian, 45., 61., 66. a 77. Novák, 
47. Vybíral, 80. Holub (vl.). ŽK: 70. Vybíral.

KONEČNÁ TABULKA
1 SK Radslavice  26 16 7 3 69:27 55
2 Sokol Klenovice  26 16 7 3 62:31 55
3 Horní Moštěnice  26 16 4 6 74:42 52
4 Sokol Ústí  26 14 8 4 83:44 50
5 Dub nad Moravou  26 15 3 8 73:36 48
6 Brodek u Pv  26 14 3 9 69:47 45
7 Sokol Otaslavice  26 11 4 11 67:64 37
8 Sokol Mostkovice  26 8 9 9 41:43 33
9 Sokol Tovačov  26 8 6 12 61:66 30
10 FK Troubky  26 8 4 14 54:62 28
11 Domaželice  26 6 8 12 49:66 26
12 Hustopeče n/B  26 7 3 16 60:88 24
13 Vrchoslavice  26 4 5 17 39:87 17
14 Sokol Újezdec  26 2 3 21 26:124 9

I.B třída, skupina B

26. kolo: Moravský Beroun – Hněvotín 3:0 
(1:0). Branky: 45. Mužátko, 74. Lacman, 90. 
Pohanka. ŽK: 61. Kúřil, 80. Marek. * Haňovice 
– Lužice 4:0 (1:0). Branky: 22. Navrátil, 51. 
Otava, 70. Kučera, 91. Faksa. ŽK: 16. Jarmar, 
26. Cink, 45. Otava, 48. Vilímec, 70. Kučera – 39. 
Rabenseifner, 47. Vrána. * Olšany u Prostějova 
– Doloplazy 1:3 (1:0). Branky: 44. Koleňák 
– 52. Hansl, 84. Bartoš, 87. Vandas. ŽK: 65. 
Elner – 82. Sladký. * Černovír – Lutín 3:1 (1:1). 
Branky: 9. Vyroubal, 49. Máčala, 54. Zachar – 
25. Koudelka. ŽK: 72. Vyroubal, 78. Máčala. *
Velký Týnec – Olomouc-Chomoutov 1:2 (1:2). 
Branky: 20. Ehrenberger – 5. a 22. Dvořák. 
ŽK: 59. Khanin, 61. Ehrenberger, 80. Hložek, 
80. Dosoudil – 91. Dvořák, 92. Hlava. * Haná 
Prostějov – Kožušany 1:1 (0:1). Branky: 77. 
Gábor – 28. Fiala. ŽK: 60. Čermák, 77. Gábor 
- 44. Teofi l, 51. Palaščák. * Pňovice – Vícov 
1:3 (1:2). Branky: 2. Mihailescu – 8. Pagáč, 
38. Štěpánek, 92. Rajnoha. ŽK: 47. Jurásek - 7. 
Bartlík, 32. Beránek, 37. Pagáč, 67. Mlčoch. ČK: 
91. Mihailescu - 67. Mlčoch.

KONEČNÁ TABULKA
1 TJ Kožušany  26 16 7 3 57:31 55
2 Slovan Černovír  26 15 6 5 66:32 51
3 Sokol Doloplazy  26 15 1 10 66:46 46
4 Chomoutov  26 13 5 8 60:48 44
5 Velký Týnec  26 12 7 7 64:41 43
6 Sokol Pňovice  26 11 5 10 44:35 38
7 FC Lužice  26 10 6 10 57:46 36
8 SK Haňovice  26 10 3 13 45:55 33
9 TJ Sigma Lutín  26 9 6 11 27:41 33
10 Sokol Vícov  26 8 7 11 51:64 31
11 Haná Prostějov  26 8 4 14 57:85 28
12 Olšany u Pv  26 6 7 13 33:50 25
13 FC Hněvotín  26 6 6 14 34:59 24
14 Morav. Beroun  26 6 4 16 52:80 22

Přebor OFS II. tř.

26. kolo: Určice „B“ – Dobromilice 4:3 (2:2). 
Branky: 28. Frehar, 39. Vičar, 54. a 70. Melka 
– 10. Fialka, 43. Neděla, 75. Kratochvíl. ŽK: 53. 
Vičar – 53. Blumenstein. * Vrahovice – Smržice 
2:1 (2:1). Branky: 23. Koriťák, 40. Hangurbadžo 
(vl.) – 23. Richter. ŽK: 63. Jamrich, 64. Kalandřík. 
* Brodek u Konice – Kralice „B“ 2:0 (2:0). 
Branky: 18. Zemánek, 43. Burget. ŽK: 65. 
Grepl, 77. Burget. * Nezamyslice – Kostelec 
„B“ 2:0 (0:0). Branky: 52. Frgál, 81. Pleva. *
Držovice – Plumlov „B“ 5:6 (4:3). Branky: 2. 
Hodulák, 3., 18. a 65. Alexy, 28. Lužný – 6. a 75. 
Frantík, 8. Bureš, 13. a 71. Hladký, 82. Grylák 
ŽK: 65. Alexy. * Němčice – Otaslavice „B“ 
5:2 (3:1). Branky: 16. Kaláb (vl.), 27. Bezouška, 
42. Tomek, 57. Handl, 82. Frýda – 7. Sokele, 
56. Skalický. ŽK: . * Čechovice „B“ – Konice 
„B“ 1:2 (0:1). Branka: 52. Doležel - 14. Paš, 61. 
Mrňka. ŽK: 58. Šteigl - 43. Rus, 64. Mrňka.

KONEČNÁ TABULKA
1 Nezamyslice  26 22 0 4 92:29 66
2 Kostelec n/H „B“  26 21 0 5 95:40 64
3 Držovice  26 18 0 8 83:47 53
4 Sokol Konice „B“  26 17 0 9 73:42 51
5 Vrahovice  26 16 0 10 73:56 46
6 Určice „B“  26 14 0 12 75:73 41
7 Smržice  26 10 0 16 80:74 35
8 Němčice n/H  26 11 0 15 48:62 31
9 Brodek u Konice  26 11 0 15 59:87 31
10 Plumlov „B“  26 10 0 16 56:84 31
11 Čechovice „B“  26 10 0 16 41:64 29
12 FC Kralice n/H „B“  26 9 0 17 71:90 28
13 FC Dobromilice  26 8 0 18 50:91 26
14 Otaslavice „B“  26 5 0 21 56:113 14

III. tř. sk. A

18. kolo: Pivín „B“ – Brodek u PV „B“ 
11:1 (9:1). Branky: 9. a 15. Ježek, 17. a 44. 
Svozil, 21., 22. a 28. Zlámal, 41. Vrba, 43., 
65. a 77. Švéda – 32. Jelínek. * Biskupice – 
Tištín 5:2 (4:0). Branky: 3. Smýkal, 11. a 21. 
Ordelt, 42. Kovář, 55. Halenka – 80. Konupka, 
88. Rehák. ŽK: 57. Halenka – 51. Ru.Návrat. *
Želeč – Nezamyslice „B“ 5:1 (1:1). Branky: 
30. a 62. Poppe, 70. Flajzar, 81. Fedytnyk, 85. 
Tomášek – 19. Pospíšil. * Výšovice – Bedihošť 
7:2 (2:1). Branky: 32., 43. a 59. Nováček, 49. 
a 74. Zavadil, 55. Lužný, 88. Dudík – 12. Fojtík, 
87. Khýr. ŽK: 64. Fildán – 30. Hájek.

KONEČNÁ TABULKA
1 Výšovice  21 21 0 0 84:27 60 3 0
2 Tištín  21 13 0 8 80:56 40 0 1
3 Želeč  21 13 0 8 48:31 39 0 0
4 Brodek u PV „B“  21 11 0 10 56:78 31 3 1
5 Bedihošť  21 9 0 12 58:68 26 1 0
6 Biskupice  21 7 0 14 32:48 23 0 2
7 Sokol v Pivíně „B“  21 6 0 15 58:68 18 1 1
8 Nezamyslice „B“  21 4 0 17 40:80 15 0 3

III. tř. sk. B
KONEČNÁ TABULKA

1 FC Hvozd  18 15 0 3 73:21 46 1 2
2 Kladky  17 14 0 3 72:23 42 1 1
3 Luká  17 14 0 3 61:26 41 1 0
4 Jesenec-Dzbel  18 13 0 5 51:24 40 1 2
5 FC Ptení  18 10 0 8 42:40 27 3 0
6 Brodek u Kon. „B“  18 7 0 11 44:85 21 0 0
7 Vilémov  18 6 0 12 22:42 16 2 0
8 Čechy p/K  18 4 0 14 29:75 13 1 2
9 Zdětín  18 4 0 14 11:42 12 1 1
10 Přemyslovice  18 2 0 16 20:47 9 1 4

MSDL st.
Dohrávka 30. kolo: Slovácko „B“ – Líšeň 0:1 (0:0). 
Branka: 85. Crha. ŽK: 30. Naprelac, 92. Rolinek. * 
Karviná „B“ - Znojmo 3:1 (1:1). Branky: 21. a 49. 
Kakolewski, 68. Pecold – 13. Durda. ŽK: 60. Sikora – 
56. Bernát. * Kroměříž - Třinec 3:6 (2:4). Branky: 43. 
Kratov, 45. Elzner, 88. Solař – 19. a 49. Jež, 27. a 36. 
Pieter, 33. Čmiel, 89. Kubišta. ŽK: 24. Vejnar – 74. 
Čmiel, 88. Jež. * Poruba - Hlučín 0:6 (0:2). Branky: 
21. Holek, 39. Kwašný, 58. a 73. Kučera, 75. Fukan, 
89. Hořínek. ŽK: 18. Pískovský. 

KONEČNÁ TABULKA
1 Opava  30 24 2 4 107:32 74
2 Sigma Olomouc B  30 24 1 5 123:27 73
3 Baník Ostrava B  30 20 5 5 82:37 65
4 Třinec  30 17 2 11 94:49 53
5 Zlín B  30 16 5 9 79:52 53
6 Zbrojovka Brno B  30 15 4 11 71:53 49
7 Líšeň  30 14 6 10 55:45 48
8 Kroměříž  30 14 2 14 62:53 44
9 Karviná B  30 13 4 13 66:69 43
10 Prostějov  30 12 2 16 56:66 38
11 Znojmo  30 10 7 13 41:45 37
12 Slovácko B  30 11 3 16 45:63 36
13 Hlučín  30 10 6 14 63:77 36
14 Vysočina Jihlava B  30 8 11 11 47:60 35
15 Poruba  30 1 1 28 22:131 4
16 Šumperk  30 0 1 29 6:160 1

MSDL ml.
Dohrávka 30. kolo: Slovácko „B“ – Líšeň 7:3 (6:0). 
Branky: 5., 27. a 50. Baláž, 18. a 41. Blaha, 22. Holič, 
32. Bernatík – 62. a 86. Drábek, 68. Jandl. * Karviná 
„B“ - Znojmo 1:0 (1:0). Branka: 28. Valíček. ŽK: 71. 
Augusta, 81. Valíček – 90. Krejčí. * Kroměříž - Třinec 
1:2 (1:1). Branky: 19. Jakeš – 33. Pilch, 52. Wawracz. 
ŽK: 91. Kejval – 90. Sikora. * Poruba - Hlučín 3:0 
(1:0). Branky: 15. Sembol, 46. Kovařčík, 56. Třos. 

KONEČNÁ TABULKA
1 Baník Ostrava B  30 26 1 3 137:27 79
2 Opava  30 25 1 4 144:52 76
3 Sigma B  30 24 2 4 116:26 74
4 Zbrojovka B  30 22 2 6 106:39 68
5 Prostějov  30 21 4 5 120:55 67
6 Slovácko B  30 18 1 11 81:67 55
7 Líšeň  30 16 1 13 83:60 49
8 Zlín B  30 13 3 14 84:56 42
9 Třinec  30 13 2 15 70:76 41
10 Vysočina Jihlava B  30 13 0 17 66:72 39
11 Karviná B  30 9 3 18 51:76 30
12 Kroměříž  30 8 3 19 49:106 27
13 Znojmo  30 6 1 23 29:105 19
14 Hlučín  30 6 0 24 35:121 18
15 Šumperk  30 5 2 23 30:123 17
16 Poruba  30 2 0 28 26:166 6

Relax centrum gól krajský přebor dorost
30. kolo: Kozlovice – Chropyně 3:2 (2:2). Branky: 
6. Zácha, 43. Vrba, 57. Tomeček – 34. Štolfa, 38. 
Koutný. ŽK: 78. Štolfa. * Čechovice - Konice 
1:2 (1:1). Branky: 16. Žák – 29. Burget, 82. Paš. ŽK: 
86. Jelínek – 35. Zatloukal, 57. Kubín. * Nové Sady 
- Černovír 2:4 (1:2). Branky: 24. a 60. Žák – 17. 
Masopust, 29. a 56. Vláčil, 76. Pavelka. * Zábřeh – 
Dub nad M. 1:2 (1:2). Branky: 30. Jastrzembski – 24. 
Bartoň, 37. Zbožínek. ŽK: 68. Mikula. * Haňovice - 
Chválkovice 2:4 (0:1). Branky: 57. a 64. Novák – 16. 
Zubatý, 60. Novák, 63. a 84. Vymětal. ŽK: 21. a 83. 
Šmída, 62. Čačka – 43. Novák, 60. Janalík, 62. 
Janko. ČK: 83. Šmída. * Šternberk - Mohelnice 
2:2 (1:1) (PK 3:5). Branky: 12. Koudela, 63. Dob-
rovschi – 20. Kopa, 84. Kuba. ŽK: 65. Teichmann, 
83. Odstrčil – 50. Kopa. * Slavonín – Hranice „B“ 
1:2 (1:1). Branky: 3. Psotka – 25. Kubeša, 60. Komá-
rek. ŽK: 90. Bělaška – 84. Koláček, 88. Komárek. * 
Jeseník – Horka nad M. 5:5 (4:2) (PK 3:4). Branky: 
18. Blata, 26., 34. a 50. Nedavaška – 13., 29. a 75. Fo-
retník, 64. Procházka, 82. Búbela. ŽK: 42. Polčák, 74. 
Glac – 90. Bola. ČK: 43. Plšek.

KONEČNÁ TABULKA
1 Horka n/M  30 26 0 4 115:41 77 2 1
2 FK Jeseník  30 21 0 9 109:55 64 2 3
3 FK Slavonín  30 20 0 10 81:41 60 3 3
4 Slovan Černovír  30 21 0 9 70:59 59 5 1
5 FK Šternberk  30 18 0 12 105:68 55 2 3
6 SK Hranice „B“  30 17 0 13 106:68 53 1 3
7 SK Chválkovice  30 17 0 13 69:58 52 1 2
8 FK Nové Sady  30 16 0 14 84:67 50 1 3
9 SULKO Zábřeh  30 18 0 12 85:69 49 5 0
10 FK Kozlovice  30 14 0 16 58:60 43 1 2
11 FK Chropyně  30 13 0 17 91:100 39 1 1
12 FKM Konice  30 12 0 18 62:101 35 2 1
13 Čechovice  30 11 0 19 54:73 33 2 2
14 Dub nad / M  30 7 0 23 56:136 22 0 1
15 FK Mohelnice  30 5 0 25 23:89 16 2 3
16 SK Haňovice  30 4 0 26 46:129 13 1 2

Krajská soutěž dorost
26.kolo: Slatinice – Hlubočky 7:1 (4:0). Branky: 
10., 44. a 70. Piňos, 11. a 32. Vacek, 50. Vodička, 55. 
Bureš – 80. Stanický. * Velký Týnec-Grygov – Jese-
nec-Dzbel-Přemyslovice 10:1 (6:0). Branky: 3. a 23. 
Juřík, 14., 63. a 82. Nevěřil, 16. Mutina, 38. a 44. Da-
něk, 70. Černošek, 80. Česnek – 65. Matějka. * Olša-
ny-Těšetice – Velká Bystřice 3:9 (3:4). Branky: 15. 
Dokoupil, 34. Marek, 45. Dostál – 5. a 47. Bačák, 14. 
a 71. Zifčák, 16. a 63. Grégr, 42. Kubíček, 80. Onofrej, 
84. Směšný. ŽK: 20. Trnavský. * Dolany – Lutín-
-Hněvotín 4:1 (2:0). Branky: 29. Roušal, 44. Bejdák, 
86. Koiš, 90. Weiner – 48. Liška. ŽK: 66. Weiner – 52. 
Dudík. * Čechovice „B“ - Litovel 4:3 (1:2). Bran-
ky: 38. a 78. Zdobina, 46. Čech, 89. Žák – 23. Kohout, 
32. Slavík, 60. Fidler. ŽK: 70. Vičar, 84. Hradilík – 20. 
a 90. Válek, 82. Komárek, 88. Slavík, 88. Nátr. ČK: 30. 
Jelínek – 65. Hajíček, 88. Slavík, 90. Válek. * Plumlov-
-Protivanov - Lužice 0:7 (0:4). Branky: 12. Nykl, 31. 
Neplech, 35., 54. a 78. Procházka, 41. Janšta, 65. Gric. 
ŽK: 12. Beníšek, 23. Najbr, 41. D.Urban, 67. Bořil. 
ČK: 40. T.Urban.

KONEČNÁ TABULKA
1 SK Slatinice  26 20 0 6 100:33 60 2 2
2 Litovel  26 20 0 6 92:43 60 1 1
3 V. Týnec-Gryg.  26 18 0 8 101:36 57 1 4
4 Velká Bystřice  26 19 0 7 105:45 56 1 0
5 Olšany-Těšetice  26 17 0 9 81:48 51 1 1
6 FC Lužice  26 15 0 11 73:74 43 2 0
7 Řetězárna  26 16 0 10 65:77 42 6 0
8 Dolany  26 13 0 13 70:71 37 3 1
9 Čechovice „B“  26 11 0 15 68:69 35 1 3
10 Hlubočky  26 10 0 16 69:74 32 1 3
11 Velké Losiny  26 9 0 17 53:82 26 3 2
12 Pluml.-Protivan.  26 8 0 18 52:115 24 0 0
13 Jese.-Dzb.-Přem.  26 3 0 23 40:87 13 0 4
14 Lutín-Hněvotín  26 3 0 23 32:147 10 0 1
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PROSTÌJOVSKO šestadvacáté a zároveò poslední 
pokraèování nabídla „A“ skupina I.A tøídy, ve které se na 

domácí pùdì rozlouèil se sezónou v sobotu Pivín a v posledním kole 
nadìloval, když pøejel Libinu. Protivanov v nedìli potøeboval zvítìzit 
a doufal, že dostane nìkterý z celkù pod sebe, což se ale nepovedlo. Dost 
pravdìpodobnì hrozí mužstvu sestup. Plumlov už v závìreèném kole 
o nic nehrál a v Námìšti padl. 

1. A TØÍDA, SK. A

PROSTÌJOVSKO V posledním zápase už hráli fotbalisté 
Kralic jen o èest proti svému nejbližšímu konkurentovi 

na jeho pùdì. V Lipníku se nakonec zrodila remíza 1:1, která tak 
pravdìpodobnì znamená, že oba tyto celky budou v pøíštím roce 
pùsobit o soutìž níže. Mužstvo za celý roèník získalo jen patnáct bodù 
a obdrželo pøes sto branek. Nyní se tak protrápený roèník uzavøel. 

1. A TØÍDA, SK. B

Kralice v derniéře
zapsaly bod 

Pivín a Protivanov se rozloučily výhrou, Pivín a Protivanov se rozloučily výhrou, 

V  posledním kole I.B třídy, skupiny 
„B“ nastoupili Hanáci ve Vrahovicích 
proti TJ Kožušany, vedoucímu a  po-
stupujícímu týmu do 1.A třídy. První 
šanci domácích, střelu Martina Koláře 
už v 1. minutě zápasu tečoval hostující 
bek přímo do náruče brankáře Paz-
dery. Hosté zahrozili v 6. minutě, ale 
střela Fialy šla mimo Tesařovu branku. 
Ve 27. minutě si narazil domácí Ošlej-
šek s Gáborem míč na dvacet metrů, 
ale jeho střela šla nad Pazderovu bran-

ku. Hosté podnikli bleskurychlý útok 
a  střelou Fialy se ujali vedení – 0:1. 
Opět se v  praxi ukázalo pravidlo ne-
dáš, dostaneš. Ve 33. minutě zahrával 
domácí Gábor rohový kop a míč z hla-
vy Cibulce, mířící do hostující branky, 
vyhlavičkoval bek z brankové čáry.
Ve druhém poločase zatlačili Hanáci 
soupeře na jeho polovinu a v 50. minu-
tě vyrovnali. Martin Kolář poslal Gábo-
ra do brejku a ten obešel i brankáře Paz-
deru a skóroval – 1:1. Ve velkém vedru 
se oba týmy snažily strhnout vítězství 

na svou stranu, ale obě obrany už žád-
nou změnu stavu nepřipustily. Nejblíže 
ke vstřelení branky byli hráči Kožušan 
v  83. minutě, když Zmeškal ve vápně 
hlavičkoval mimo Tesařovu branku.

TJ Kožušany TJ Kožušany 

Haná Prostějov  Haná Prostějov  1:1
(0:1)

Branky: 50. Gábor – 28. Fiala. Roz-
hodčí: Kašík – Čásek, Tomášek. ŽK:
60. Čermák, 77. Gábor – 44. Teofil, 
51. Palaščák. Diváků: 100. 

Sestava Hané Prostějov: Tesař – 
Khoma, Cibulec, Čermák, Trnavský 
(80. Jančiar) – Valach, Krupička, Mar-
tin Kolář, Typner – Ošlejšek, Gábor. 
Trenér: Daniel Kolář.

Hodnocení zápasu trenéra Hané 
Prostějov Daniela Koláře: 

„Vyrovnaný zápas se silným týmem, 
ve kterém jsme podali velice slušný 
výkon, při trošce dobré vůle jsme ho 
mohli vyhrát. Jsem rád, že jsme se 
s  nepříliš povedenou sezónou roz-
loučili se ctí.“

P R O S T Ì J O V
V posledním kole 

už mìli pøed zápasem Hanáci 
jistotu, že se vyhnou spodní trojici 
a reálnì jim asi nebude hrozit 
sestup. V domácím prostøedí ale 
chtìli potrápit suveréna soutìže 
z Kožušan a vydolovat nìjaký bod. 
To se jim v závìreèném zápase 
letošního roèníku povedlo a po 
posledním duelu tak mìli alespoò 
èásteèný dùvod k oslavì.

1. B TØÍDA, SK. B

HANÁCI VYDŘELI BOD S KOŽUŠANYHANÁCI VYDŘELI BOD S KOŽUŠANY

Sokol DoloplazySokol Doloplazy

Olšany u Prostějova Olšany u Prostějova 1:3
(1:0)

Branky: 44. Koleňák – 52. Hansl 
(vlastní), 84. Bartoš, 87. Vandas. 
Rozhodčí: Běhal – Dosoudil, Čásek. 
Žluté karty: 65. Elner – 82. Sladký. 
Diváků: 149. 
Sestava Olšan: Bokůvka – Elner, 
J. Pospíšil, Hansl, Keluc – Dostál 
(72. Dokoupil), Koleňák (89. Aila), 
Ďurina, Seidler (72. Marek) – Kaprál 

(72. Nakládal) – Lobodáš. Trenér:
Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila: 

„Po poločase jsme vedli o branku a vy-
padalo to nadějně, ale samozřejmě 
jsme to neudrželi a  dostali jsme tři 
branky. Soupeř nás vycvičil z produk-
tivity. My máme nejméně vstřelených 
branek a  řešíme to stále. My potře-
bujeme pět šest šancí, abychom dali 
branku, zatímco soupeřům stačí třeba 
dvě. Po herní stránce to od nás nebylo 

úplně špatné, ale když nedáme branky 
z  toho, že jdeme sami na brankáře, 
tak se pak těžko hraje a  sbírají body. 
Bohužel. Uvidíme, jak teď dopadnou 
počty, ale věřím, že se nám záchrana 
nakonec přeci jen povedla. Do příští-
ho roku musíme zlepšit hlavně finální 
fázi.“

Sokol VícovSokol Vícov

Sokol Pňovice Sokol Pňovice 1:3
(1:2)

Branky: 2. Mihailescu – 8. Pagáč, 38. 
Štěpánek, 90+2. z  penalty Rajnoha. 
Rozhodčí: Aberle – Milek, Chládek. 
Žluté karty: 47. Jurásek – 7. Bartlík, 
32. Baránek, 37. Pagáč, 67. Mlčoch. 
Červené karty: 90. Mihailescu – 67. 
Mlčoch. Diváků: 184.
Sestava Vícova: Faltýnek – Humpolí-
ček, Vávra, Baránek, Dostál (73. Roz-
síval) – Bartlík (46. Pliska), Rajnoha, 
Tesařík, Šobr (79. Lasovský) – Pagáč, 
Štěpánek. Trenér: Miroslav Krutovský. 

PROSTÌJOVSKO V závìreèném klání chtìli fotbalisté 
z regionu v rámci I.B tøídy, skupiny „B“ získat body a zlepšit 

své souèasné postavení. V sobotním programu se o to pokoušely Olšany, 
ale doma padly s Doloplazy. Díky dalším výsledkùm ale zùstaly na 12. 
pøíèce a záchrana je reálná. Vícov pak v nedìli zvládl zápas v Pòovicích 
a na závìr roèníku se uklidnil. 

1. B TØÍDA, SK. B

Vícov zvládl duel v Pňovicích, Olšany padly s Doloplazy

Foto: Oldřich Lošťák

Klenovice mistrem! Brodek úspěšný venkuBrodek úspěšný venku
PROSTÌJOVSKO Koneèná pøišla i na „A“ skupinu, I.B tøídy, 
kde se v posledním kole hrálo o hodnì hlavnì v Klenovicích. 

Ty totiž doma pøivítaly Domaželice a cíl byl jasný – získat tøi body 
a oslavit titul mistra. To se svìøencùm kouèe Horáka povedlo. Brodek 
potvrdil svou skvìlou formu a zvítìzil v Hustopeèích. Naopak zbytku se 
nedaøilo. Otaslavice doma padly s Ústím a diváci vidìli hned deset branek. 
Vrchoslavice schytaly sedmièku na pùdì Tovaèova a Mostkovice padly 
o branku v Horní Moštìnici.

1. B TØÍDA, SK. A

Liška, V. Nejedlý – Grmela (83. Ko-
línský). Trenér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče: 

„Začali jsme výborně. Hráli jsme to na 
jednoduché, přímé akce. A dostali jsme 
se do vedení 2:0. Další tři čtyři akce 
jsme pak nedotáhli. Projevilo se pak 
pravidlo nedáš – dostaneš. Do polo-
času tak soupeř snížil na 2:1. Ve druhé 
půlce jsme zase začali aktivně, Franta 
Pospíšil v jasné gólové šanci nedal. Hra 
se poté přelévala ze strany na stranu, 
my byli trochu silnější na balónu. Zápas 
rozhodl Adam Růžička po nahrávce od 
Dalibora Sedláka, který odehrál životní 
zápas. Ještě nyní uvidíme, jak to bude 
s případným sestupem. Ale konec dob-
rý, všechno dobré. Co jsme měli hrát 

během jara, jsme nakonec hráli v  po-
sledním zápase. Za dnešek ale musím 
hráčům moc poděkovat.“

TJ Maletín

SK Náměšť na HanéSK Náměšť na Hané3:0
(2:0)

Branky: 18. a  70. Šoupal, 65. Fiša-
ra. Rozhodčí: Dokoupil – Machala, 
Fuchs. Žluté karty: 13. Kurfürst, 48. 
Elsner. Diváků: 110. 
Sestava Plumlova: Simandl – Verner, 
Aujezdský, J. Kiška, Frantík, Kotlán, 
Bureš (65. Surma), Hladký, Kolařík 
(75. Kratochvíl), Vysloužil, P. Kiška. 
Trenér: Karel Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat.  

PROSTĚJOV I  na konci letošního 
ročníku si dají v  Čechovicích ještě 
přídavek. Příští neděli 23. června se 
totiž uskuteční exhibiční zápas, kde 
se bude vzpomínat na úspěch, jenž 
se podařil před deseti lety, kdy dorost 
Čechovic opanoval krajský přebor 
a  zamířil do divize. Proti výběru 
trenéra Jaroslav Lišky a realizačního 
týmu Jiřího Jančíka, Vlastimila 
Ráčka a  Františka Mikulky se post-
aví All Star tým. Výkop je plánován 
na 16.30 a  fotbalová společnost je 
srdečně zvána. 
„Dovolujeme si pozvat všechny 
příznivce nejen čechovické kopané 
v  neděli 23. června od 16.30 hodin 
do Čechovic. Před 10 lety v  sezóně 
2013/14 zvítězili dorostenci Sokola 
Čechovice v  krajském přeboru a  pos-
toupili do divize, která se pak zde hrála 
několik let. A právě toto mužstvo ‚vítězů‘ 

se utká s All Star teamem Čechovic,“ zve 
všechny fanoušky předseda Čechovic 
Josef Sklenář. 
V  sestavě vítězů nebudou chybět 
hráči jako Filip Pokorný, Jan Nejedlý, 
Jakub Ráček, Martin Pospíšil, Adam 
Prášil, Josef Merdita, David Klimeš, 
Ondřej Frys, Matěj Klimeš, Adam 
Pospíšil, Štěpán Hanák, Tomáš Grepl, 
David Pírek, Dominik Drmola, Mi-
roslav Němeček a  Marco Bontempo. 
„V  All Star nastoupí například ikona 
a nejlepší střelec Čechovic Petr Hodu-
lák, současný kanonýr Honza Šteigl, 
Petr Haluza, Tomáš Varga, Lukáš 
Petržela nebo David Trajer. Srdečně 
zveme všechny diváky, dále hráče, kteří 
pak hráli divizi, a samozřejmě všechny 
bývalé hráče Sokola Čechovice. Přijďte 
se pobavit fotbalem a  zavzpomínat 
na bývalé časy,“ zakončil pozvánku 
Sklenář.  (jaf)

PROSTĚJOV Deváté pokračování napíše mužský fotbalový 
turnaj v malé kopané pod názvem Metle Cup. Jeho verze pro 
děti pak ještě o čtrnáct dnů dříve dovrší své páté pokračování. 
Na velmi oblíbený a  v  současnosti největší podnik tohoto 
typu v rámci regionu se opět na oba turnaje může přihlásit až 
patnáct celků, které se v rámci jediného dne utkají o primát 
a slávu nejen v místním okrese. Dětský turnaj pod názvem 
Metle Cup junior je v plánu v sobotu 29. června, dospělí se 
pak sejdou 13. července.
Oba turnaje se budou konat v  rámci celého sobotního dne. 
Letošní největší novinku najdeme u  mládeže, kde organizátoři 
turnaje přistoupili ke změně. „Letos už neuvidíme turnaj starších 
žáků, ale jdeme cestou starší přípravky. Chceme zachovat termín, 
že se turnaj uskuteční vždy poslední víkend před prázdninami. 
No a ohledně žáků už to byl často poměrně velký problém, aby 

Plumlov padl v NáměštiPlumlov padl v Náměšti

Zbylý trojlístek na závěr utrpěl porážku 

Ženy Prostějova se opět rozrůstají 

Fotbalistky Prostějova mají i doros-
teneckou kategorii.  

Foto: 1. SK Prostějov

V příštím ročníku je čeká V příštím ročníku je čeká 
kategorie dorostenekkategorie dorostenek

PROSTĚJOV Cílem fotbalového 
1. SK Prostějov bylo po založení 
ženského celku postupně utvořit 
i  celistvou mládežnickou kat-
egorii. U  žákyň už má mužstvo 
splněno a nyní se podařilo vytvořit 
i  kategorii dorostenek, jež od 
příští sezóny budou spadat do 
Moravské soutěže dorostenkyň. 
Ještě před oficiálním startem 
přípravy je čekal první trénink, 
na který naváže i druhý ve čtvrtek 
20. června od 17.00 hodin v areálu 
v Olympijské ulici. 
„Holky z  Prostějova se rozrůstají 
o  další kategorii WU18, svůj 

první seznamovací trénink před 
následující sezónou měly minulý 
týden v  areálu v  Olympijské ulici. 
Ještě předtím, než tým dostane 
reálnou podobu, tak proběhne 
další trénink, a to 20. června. Tým 
dorostenek naskočí do Moravské 
soutěže dorostenkyň, kam se pro 
následující sezónu přihlásilo 11 
týmů. Letošním cílem bude v první 
radě sestavit fungující tým děvčat. 
Kategorie WU18 bude zahrnovat 
děvčata ročníku narození 2007 až 
2009,“ prozradil k této novince ve-
doucí oddělení žen David Pekař. 

(jaf)

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

„Do utkání jsme nevstoupili nejlépe 
a  první střela na branku znamenala 
gól. Nepoložilo nás to, naopak jsme 
převzali iniciativu. Povedlo se nám 
brzo srovnat, což nám hodně pomoh-

lo. Do kabin se nám povedlo otočit 
utkání. Měli jsme tam i  nějaké další 
šance, ale ty jsme neproměnili. V závě-
ru jsme ještě z penalty zvýšili a vyhráli 
jsme zaslouženě. Na šance jsme jasně 
vyhráli a výsledek, za nějž jsme pocho-
pitelně rádi, je spravedlivý.“

Čechovice v neděli
vzpomenou na úspěch dorostu 

Vítězné družstvo dorostu se po deseti letech opět sejde na jednom místě.  
Foto: TJ Sokol Čechovice

Metle Cupy už znají své termíny 

Mužstva se mohou hlásit na oba turnaje Mužstva se mohou hlásit na oba turnaje 
se mužstva ještě poskládala. U  přípravek to tak 
chceme letos vyzkoušet a  věřím, že to bude ku 
prospěchu věci,“ nastínil na úvod jeden z  členů 
organizačního týmu Martin Vogl. 
A  tato novinka není jediná. „Stránky turnaje 
prošly větší modernizací a  přihlášky už proto 
řešíme u mládeže i mužů elektronicky, po podání 
přihlášky se rovnou zaplatí i  startovné. To letos 
chceme mít vybrané předem, abychom předešli 
případným problémům s tím, že některý z celků 
na poslední chvíli účast odřekne,“ prozradil dále 
Vogl. 
U  obou turnajů je maximální kapacita patnáct 
mužstev a některé celky se už stihly zaregistrovat. 
Postupně nové informace mohou fanoušci i hráči 
sledovat na facebookových stránkách turnajů či na 
jeho webu – www.metlecup.cz



Už začátek zápasu napovídal, že se 
nebude jednat zrovna o gólové hody. 
Oba celky zvolily spíše opatrnou hru 
a nechtěly se dopustit nějaké zbyteč-
né chyby, která by mohla jednoho 
nebo toho druhého dostat na koně. 
I  na první šanci se čekalo celkem 
dlouho, protože přišla až po 15 mi-
nutách hry, když z  rohového kopu 
zahrozili hosté. Stěnu hráčů v branko-
višti ale nepropálili.
Domácí spíše vyčkávali na protiúto-
ky a hráli ze zajištěné obrany. A právě 
jednu takovou brejkovou situaci měl 
na starost domácí Rudyk, ale i Kos-
telec si obrannou linii poctivě hlídal 
a rychlé kontry efektivně eliminoval. 
Hosté se tak začali dostávat do dal-
ších šancí, které ale ve většině přípa-
dů končily buď na dobře chytajícím 
Královi, nebo mimo tři tyče. Největší 
hrozba pro domácí byly standardní 
situace, kterých hlavně od rohového 
praporku kopal Kostelec v  prvním 
poločase hodně. Skoro pokaždé to 
smrdělo gólem.
První poločas byl tedy o  něco lepší 
Kostelec. Nezamyslice svatyni Jana 
Drčky příliš neohrozily, takže se šlo 
do šaten za stavu 0:0 a  vypadalo to, 
že remíza se bude držet i následující 
poločas, protože ta by Kostelci k  ví-
tězství nejspíš stačila.
Druhý poločas ale začali lépe domácí 
a začali se více tlačit do předbranko-
vých prostorů, což Kostelci dělalo 

problémy, a  právě v  tomto prostoru 
hosté faulovali a  nabídli tak Neza-
myslicím standardky z  dobrých po-
zic. První standardku domácí ještě 
nezužitkovali, ale ta druhá už v  síti 
Kostelce skončila. Jakub Frgál si míč 
postavil a  přes zeď trefil bránu, kdy 
míč před gólmanem skočil a  změnil 
směr, na což bezmocný Jan Drčka 
neměl šanci reagovat. Rázem byli na 
koni domácí a  z  hlediska fotbalové 
matematiky byli postupu a  vítězství 
v okresním přeboru mnohem blíž.
Hosté se snažili reagovat na průběh 
utkání střídáním a  hrou na tří útoč-
níky. Zásobovali domácí obranu 
jedním nákopem za druhým, ale ve 
většině případů si s tím obrana Neza-
myslic poradila. Jak šel čas, Kostelec 
se snažil hru více otevírat a snažil se 
dostávat domácí pod tlak. Opět Kos-
telec hrozil ze standardních situací, ze 
kterých měl možnost několikrát vy-
rovnat, ale srdnatě bránící hráči v čele 
s gólmanem Králem nechtěli dopus-
tit a také nedopustili, aby míč přešel 
brankovou čáru.
Jak ubíhaly minuty, Kostelec byl stá-
le víc nervózní a  stále více se tlačil 
dopředu. Tím ale vznikala okénka 
v obraně a Nezamyslice byly několi-
krát v přečíslení, ale nedokázaly zužit-
kovat rychlé brejky k tomu, aby daly 
pojišťovací gól. 
Posledních 10minutovka se odehrá-
vala na polovině domácích. Kostelec 
již vsadil pouze na totální útok, ale 
skvěle bránící Nezamyslice nedopus-
tily, aby jejich brána byla ohrožena, 
využívaly nadále otevřené obrany 
hostů. A  právě jedno okénko bylo 

TJ Haná Nezamyslice – FC Kostelec na Hané B

Sestava Nezamyslic: 
Král – Vašina, Dočkal, Hájek, Havlíček – Stejkora, 
Frgál, Špička, Pleva – Přikryl, Rudyk. Střídali: 
Pijáček, Křepelka, Machálek, Moravec, Lechner, 
Musil.  Trenér: Marek Pavelka.

2 : 0 2 : 0 
0 : 00 : 0

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV, II. TŘÍDA – 26. KOLO

Sestava Kostelce:
Drčka – Piňos, Lužný M., Pavlíček, Tichý – Skalník, 
Grulich L., Doležel, Holoubek – Chytil, Grulich A.
Střídali: Kintr, Řehulka, Kastner, Vymazal, Tinka, 
Kučera, Lužný D.  Trenér: David Pírek.

Branky: 52. Frgál, 81. Pleva. 
Rozhodčí: Slabý – Franc, Dömisch. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ

David David PÍREKPÍREK

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

   1.  Petr  Bross  (Vrahovice) 28
   2.  Michael  Rudyk  (Nezamyslice) 24
   3. Marek  Vitásek  (Smržice) 24
   4. Patrik  Richter  (Smržice) 24
   5.  Karel  Frantík  (Plumlov) 19
   6. Petr  Kawij  (Kralice) 17
   7.  Roman  Kamený  (Brodek) 15
   8. Lukáš  Ryp  (Konice) 15
   9. Martin  Řehulka  (Kostelec) 15
10. Radek  Doležel  (Kostelec) 15

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°P     R      

NEZAMYSLICE Tak jak byl na 
podzim suverénní Kostelec, stej-
nou spanilou jízdu předvádí 
Nezamyslice na jaře. Dosud ne-
ztratily jediný bod a v sobotu je če-
kal poslední krok k vítězství a po-
stup o patro výš. Kostelec ovšem 
letošní ročník jede pomalu start 
– cíl, protože od druhého kola se 
vyhoupl na první příčku a tu drží 
až do teď. Co víc jsme si mohli přát 
než přímý souboj o  první místo 
v posledním zápase.

Marek PAVELKA – Haná Nezamyslice
„Myslím, že bylo utkání vyrovnané. Šance byly na obou stranách, my jsme měli v koncovce 
víc štěstí. Dali jsme 2 góly, pěkné góly a soupeř měl v koncovce trošku smůlu. Takže my jsme 
šťastní a budeme slavit až do rána.“

David PÍREK – FC Kostelec na Hané B
„Soupeř byl dnes lepší a hlavně efektivnější. My jsme utkání nezvládli a absolutně jsme 
nenavázali na výkon z  předešlého zápasu. Zbytečně jsme nakopávali a  nedostávali 
jsme do hry vůbec naše kraje a střed. Šance jsme si vypracovali, ale opět jsme selhali 
v koncovce. Je to škoda, byl to zápas o titul, mrzí to dvojnásob. Asi chvíli potrvá, než to 
zpracuji a uvidím, co bude dál. Soupeři musím pogratulovat, soutěž vyhrál zaslouženě 
a prezentoval se sympatickým fotbalem. Myslím, že mu po čase bude i I.B třída malá.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Bitva o titul vyzněla lépe pro Nezamyslice.  Foto: David Pírek
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Přímý souboj proti rezervě Přímý souboj proti rezervě 
Kostelce doma zvládliKostelce doma zvládli

KO M E N TÁ Ř
Jana FREHARA

Ale boj až do posledních sekund 

né chyby, která by mohla jednoho 
nebo toho druhého dostat na koně. 
I  na první šanci se čekalo celkem 
dlouho, protože přišla až po 15 mi-
nutách hry, když z  rohového kopu 
zahrozili hosté. Stěnu hráčů v branko-
višti ale nepropálili.
Domácí spíše vyčkávali na protiúto-

Jana FREHARA

ROZDÍLNÉ DVĚ POLOVINY ROZDÍLNÉ DVĚ POLOVINY 
Letošní ročník okresního přeboru 
toho pro fanoušky připravil daleko 
více, než jsme byli všichni v posled-
ních letech zvyklí. Hned polovina cel-
ků byla z rezerv účastníků krajských 
soutěží, což byl první unikát. Těmi 
dalšími je fakt, jak se už po podzimní 
části tabulka jasně rozdělila a u toho-
to modelu zůstala v průběhu celého 
ročníku. A pak zřejmě ta nejzásadněj-
ší zpráva pro všechny, o  všechno se 
hrálo až do posledního kola. 
V rámci nejvyšší okresní soutěže byli 
diváci často zvyklí na různá překva-
pení, která se v průběhu ročníku ob-
jevila a  znamenala poměrně velkou 
vyrovnanost tabulky. Letos tomu 
ale už po podzimu bylo jinak. První 
sedmička ukazovala, že proti slabší 
polovině ztrácet body nechce a  de-
vět bodů rozdílu tomu odpovídalo. 
Už po podzimu se tak dalo s největší 
pravděpodobností čekat, že se obě 
poloviny už nijak nepromění, což 
se potvrdilo, protože v průběhu jara 
se nic dramaticky nezměnilo. Hor-
ní polovina si až na dva odskočené 
kohouty v čele hlídala své postavení 
a ve spodní části nastala ta pravá řežba 
směrem k záchraně. 
Zůstává otázkou, zda za to do jisté míry 
mohl stále větší poměr rezervních cel-
ků? Těch se pro ročník 2023/2024 
sešla hned polovina, což bohužel není 
příliš dobrá vizitka směrem k  dalším 
klubům. Zatímco někde se totiž stále 
daří držet i  dvě mužstva, tak na ně-
kterých místech v regionu je problém 
už i s jediným. Podle výsledků i často 
rozdílných výkonů doma a  venku to 
také mohlo sehrát větší roli, než by se 
na první pohled mohlo zdát. 
Co se ale letošnímu ročníku nedá 
upřít, je to, že se skutečně bylo na co 
dívat a na co těšit až do závěrečného 

zápasu. Asi tomu tak chtěl i osud, že 
losovací čísla byla zvolena tak, že se 
v posledním zápase hrálo o titul pře-
borníka a potkaly se dva jasně nejlep-
ší celky ročníku, takový příběh totiž 
předem těžko vymyslíte. 
Pokud bychom se u  prvních dvou 
celků měli i  krátce zastavit, tak jsou 
na těchto příčkách po zásluze. Re-
zerva divizního celku Kostelce by 
totiž neměla mít jiné ambice než hrát 
nahoře a  pokusit se klidně vykopat 
i vyšší soutěž. Při vší úctě k okresní-
mu přeboru je to totiž pro náhradní-
ky a hráče po zranění stále malá sou-
těž směrem k divizi. U Nezamyslic se 
naopak skvěle ukazuje dlouhodobá 
vynikající práce u mládeže. Mužstvo 
šlape na všech frontách, a právě díky 
těmto klukům se mohou postupně 
dostávat nahoru. 
Člověk si až říká, jestli není tím správ-
ným receptem nejprve sestoupit až 
do třetí třídy a  následně postupně 
budovat. Touto cestou se totiž za 
poslední období vydali funkcionáři 
v  Olšanech a  Nezamyslicích a  dost 
možná je brzy potká stejný osud, kdy 
se z pádu na dno vyšplhají přes okres-
ní přebor do krajských soutěží. Určitě 
by takto mohli inspirovat i další kluby. 
Ještě více pak byla situace zamotaná 
ve spodní polovině. Před posledním 
kolem totiž jistotu záchrany nemělo 
hned šest klubů, což je až neuvěřitel-
né. V rámci tří bodů se takto potkaly 
všechny a čtveřice z nich měla dokon-
ce shodných dvacet osm. Jediným 
odpadlíkem byla rezerva Otaslavic, 
jež už měla svůj pád jistý delší dobu. 
V  posledním kole jste tak ale díky 
těmto okolnostem nenašli zápas, kte-
rý by se už jen tak z principu musel 
dohrát, což pro fanouškovskou obec 
znamenalo skutečné žně.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ

David David PÍREKPÍREK

Vítězství v okresním přeboru, po-
stup, co se ve vás aktuálně odehrává?
„Neuvěřitelný a nepopsatelný pocit, jak 
jsme tady dobrá parta a jak dopadla jar-
ní část, že jsme všechno vyhráli. Musím 
říct, že klukům patří velký dík, jak tre-
nérovi a  realizačnímu týmu, tak všem 
hráčům a všem divákům. Neuvěřitelná 
podpora. Od toho, co jsem tady, jsem 
toto v  Nezamyslicích nezažil. Nevím, 
co na to dál říct, perou se ve mně emo-
ce.“ 
 Byla kromě postupu i  motiva-
ce vyhrát vše na jaře a dorovnat tak 

Kostelec, který vyhrál vše na pod-
zim?
„Ano. Pomohlo nám v  zimní pauze 
soustředění, na kterém jsme byli, pro-
tože nám to hodně dalo. Ze začátku jara 
jsme prostě ani nepřemýšleli nad postu-
pem a říkali jsme si, že chceme vyhrávat 
a zkusit se dotáhnout na špici. Nakonec 
to vyšlo a je to neuvěřitelné. Jsem velice 
rád, že jsem součástí tady toho týmu, 
a doufám, že ještě nějakou dobu budu.“
 Zároveň slaví s vámi i postup do-
rostenci, kteří byli nedílnou součástí 
klubu, takže je to i jejich zásluha, že?
„Ano. Kdybychom byli bez dorostu, ne-
chci říct, že bychom byli poloviční, ale 
musím poděkovat všem dorostencům, 
kteří s námi po celou sezónu hráli a byli 
úžasní. Samozřejmě vyhráli krajskou sou-
těž, takže jim velice gratuluji. Mají výbor-
nou partu a doufám, že i v I.B třídě budou 
s námi držet a půjdeme čím dál výš.“

vých prostorů, což Kostelci dělalo hostů. A  právě jedno okénko bylo 

NEZAMYSLICE SI DOKRÁČELY
PRO TITUL A POSTUPPRO TITUL A POSTUP
NEZAMYSLICE Zápas o všechno. Nezamyslice jej zvládly 
na výbornou a slaví tak titul v okresním přeboru a postup 
o patro výš. Strůjcem tohoto vítězství byl i Jakub Frgál, 
který standardkou překonal brankáře hostů a podepsal se 
tak pod tuto titulovou bitvu zlatým písmem.

JAKUB FRGÁL SI 
ATMOSFÉRU UŽÍVALATMOSFÉRU UŽÍVAL

Foto: David Pírek

využito v 81. minutě, když si vzal míč 
skvěle hrající Tomáš Pleva a  z  pravé 
strany obstřelil hostujícího brankáře. 
Už to vypadalo s titulem a postupem 
skoro až jasně.
Závěr utkání se dohrával v  klidu, 
fanoušci začali vyvolávat své hráče 

a všem bylo jasné, že Kostelec se na 
větší odpor již nezmůže a Nezamys-
lice si dojdou pro titul. Tak se i stalo 
a  po hvizdu rozhodčího vypukla na 
hřišti zeleno-žlutá euforie z  vítězství 
v okresním přeboru a postupu do I.B 
třídy.

Žlutá karta: Bez ŽK. 
Diváků: 400.
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TJ Sokol SmržiceTJ Sokol Smržice

Sokol VrahoviceSokol Vrahovice2:1
(2:1)

Branky: 23. Koriťák 40. 
Hangurbadžo(vl) – 23. Richter. 
Rozhodčí: Kordzik – Weiser, Rou-
bík. Žluté karty: 63. Jamrich, 64. 
Kalandřík.  Diváků: 90.
Sestava Vrahovic: Vik – Petík, 
Mauler, Homola, Dvořák – Hangu-
rbadžo, Hatle, Kalandřík, Kovařčík 
– Bross, Koriťák. Střídali: Bukovec, 
Soukal, Nadýmáček.  

Trenér: David Můdrý
Sestava Smržic: Kotlár St, Kotlár 
ml, Richter, Kimel, Vitásek, Sao 
Link, Janura, Štercl, Kment, Daniel, 
Mirga, Kobliha, Cveček, Šmída, Pa-
lička.  Trenér: Josef Spanilý

Pohledem trenérů
David Můdrý: „Poslední zápas jsme 
chtěli vyhrát. Navíc doma aby nám 
to večer chutnalo. Vstoupili jsme 
do toho bohužel tak, že jsme ve 40 
vteřině dostali gól. Pak je to asi moc 
fotbalové krásy nepobralo. Celý ten 
zápas byl takový boj. Nevím proč 
se z toho stala taková válka. Myslím 
si, že nikomu o nic nešlo a šli jsme 
si jenom zahrát fotbal. Nějak jsme 
to ubojovali, otočili jsme výsledek 
a vyhráli. Šli jsme na doraz. Pomoh-
li nám kluci, kteří měli ráno zápas 
s  dorostenci, takže tam bylo vidět, 
že si hodně šáhli na dno. Jsem rád, že 
jsme vyhráli a teď si v klidu odpoči-
neme.“
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář

Sokol Plumlov BSokol Plumlov B

Sokol DržoviceSokol Držovice5:6
(4:3)

Branky: 2. Hodulák, 3., 18. a  65. 
Alexy, 28. Lužný – 6. a 75. Frantík, 8. 
Bureš, 13. a 71. Hladký, 82. Gryglák. 
Rozhodčí: Franc – Roubík, Zatlou-
kal. Žluté karty: 65. Alexy.  

Diváků: 70.
Sestava Držovic: Budaj – Furma-
nets, Srbený, Lužný, Oplt – Valenta 
M., Hodulák, Valenta S., Vymazal, 
Procházka – Alexy. Střídali: Kolkop, 
Navrátil, Štěpánek.  

Trenér: Viktor Šťastný
Sestava Plumlova: Dokoupil – 
Bontempo, Aujezdský, Bureš R, 
Bureš M. – Čarný, Křesala, Hladký, 
Frantík – Gryglák, Kiška.  Střídali: 
Takáč, Ševcůj, Bárta, Kiška J.  

Trenér: Ladislav Ševcůj
Pohledem trenérů

Viktor Šťastný: „Tak nějak jsme ne-
věděli s čím Plumlov přijede a mod-
lili se, aby to neskončilo podobně, 
jako předchozí zápas, kdy Plumlov 
s  posilami z  áčka vyhrál 9:2 s  Vra-
hovicemi. Každopádně jsme měli 
skvělý vstup do zápasu a ve 3. minutě 
jsme vedli 2:0. Soupeř ale rychle vy-
rovnal a nakonec průběh otočil. My 
se ale ještě do konce poločasu zvedli, 
a nakonec jsme i my otočili a polo-
čas tak skončil 4:3. Nakonec jsme 
přidali ještě 5 branku a chtěli jsme to 
uhrát vzadu, což se nám nepovedlo. 
Soupeře začal tlačit a obdrželi jsme 
další branky. Síla Plumlova byla dnes 
velká, ale byl to fotbal, který se musel 
líbit přestože jsme prohráli.“
Ladislav Ševcůj: „Potřebovali jsme 
dnes vyhrát, takže jsme měli i nějaké 
kluky z áčka. Zápas se ale nevyvíjel 
dobře protože jsme hned v  úvodu 
prohrávali o  dvě branky. Naštěstí 
jsme zvládli reagovat a vývoj otočit. 

Pak ale zase Držovice zapnuly a po-
ločas jsme prohráli. Ve druhém jsme 
obdrželi další branku a vypadalo to, 
že už to nezvládneme. Pak ale přišel 
další obrat. Máme o  pár šedivých 
vlasů více, ale utkání jsme nakonec 
zvládli.“

Sokol Konice BSokol Konice B

Sokol Čechovice BSokol Čechovice B3:4
(1:2)

Branky: 52. Doležel – 14. Paš, 61. 
Mrňka. Rozhodčí: Jurníček – Minx, 
Král. Žluté karty: 58. Šteigl – 43. 
Rus, 64. Mrňka.  Diváků: 88.
Sestava Čechovic: Drešr, Naicler, 
Doležel, Starý, Štegl P., Cetkovský, 
Šteigl D., Kobliha, Bilík, Svoboda, 
Potetenin, Vybíral, Novák, Trajer, 
Klimeš, Jurníček, Luža.  

Trenér: Josef Šteigl
Sestava Konice: Zatloukal – Čapka, 
R. Krása, J. Krása, Drešr, Ryp, Paš, 
Mrňka, Rus, Gottwald, Antl. Stří-
dali: Kvapil, Kubín, Franc, Růžička, 
Holub.  Trenér: Jiří Ryp

Pohledem trenérů
Josef Šteigl: „Do konce uzávěrky se 
nepodařilo sehnat komentář.“
Jiří Ryp: „Člověk to hodnotí vždy 
podle výsledků. Po téhle stránce se 
to dnes hodnotí dobře. Hra sice ne-
byla ideální, ale nějaké chybky se dají 
odpustit. Zápas byl vyrovnaný, šan-
ce byly na obou stranách a my jsme 
měli více toho sportovního štěstí. 
Klukům musím poděkovat za bojov-
nost, byl to potivě odehraný zápas.“

FC Kralice na Hané BFC Kralice na Hané B

Jiskra Brodek u KoniceJiskra Brodek u Konice2:0
(2:0)

Branky: 18. Zemánek, 43. Burget 

H. Rozhodčí: Minx – Kaštyl, Sosík. 
Žluté karty: 65. Grepl M., 77 Bur-
get J.  Diváků: 50.
Sestava Brodku: Grepl K. – Zemá-
nek R., Možný, Burget H., Blatner 
– Zemánek Š., Grepl M., Burget J., 
Koudelka P. – Yarema Y., Zemánek 
R. Střídali: Yarema I., Koudelka J., 
Kamenný, Vičar, Kalabis.  

Trenér: František Vlach
Sestava Kralic: Miler – Bluma, 
Dvořák, Otáhal, Čergel – Petržela 
R., Korhoň, Kovařík, Němčík – Do-
koupil, Žáček. Střídali: Lichnovský, 
Zapletal  Trenér: Radim Miler.

Pohledem trenérů
František Vlach: „Kralice přijely 
v  oslabené sestavě a  je velká čest 
že to přijeli dohrát. V  prvním po-
ločase jsme byli v  permanentním 
tlaku, měli jsme a v 1 velkou šanci 
pak, tam bylo dalších pět až šest 
střel, kdy to jejich obránci dobře 
blokovali a  něco jim tam vychytal 
gólman. I tak jsme v poločase vedli 
2:0. Druhá půle se víceméně pou-
ze dohrávala. My jsme potřebovali 
vyhrát abychom se zachránili v sou-
těži a dostali Kralice a Plumlov pod 
sebe. S  výsledkem jsem spokojený 
sezona zachráněná a  můžeme po-
kračovat i další rok.“
Radim Miler: „My jsme museli zase 
lepit 2 zápasy áčka i  béčka. Takže 
jsme přijeli s vědomím, že příští rok 
v  okrese nebudeme nastupovat, ale 
budeme nastupovat v I.B třídě. Při-
jeli jsme zase s patnáctiletýma kluka-
ma, ale myslím si, že jsme odehráli 
v celkem slušný zápas. Nebylo to vy-
hecované, bylo to prostě v klidu a já 
jsem klukům říkal, ať si ten poslední 
zápas užijí a  podle toho taky vypa-

dalo. Šance byly na obou stranách. 
Co musím vyzdvihnout, je situace, 
kdy rozhodčí nařídil penaltu a jeden 
z hráčů Brodku ji následně u rozhod-
čího nechal odvolat, to už nešlo, tak 
mi poslal míč do náruče.“

Sokol Otaslavice BSokol Otaslavice B

FK Němčice n/HFK Němčice n/H5:2
(3:1)

Branky: 16. Kaláb(vl), 27 Bezouška, 
42. Tomek, 57. Handl, 82. Frýda – 7. 
Sokele, 56. Skalický. Rozhodčí: Ho-
řínek – Hájek, Knoll. Žluté karty: 
Bez ŽK.  Diváků: 90.
Sestava Němčic: Kopřiva – Mai, 
Vejvoda, Tomek O., Vosátko – Ji-
říček, Bezouška, Jordán – Pěnčík, 
Handl, Krejčí. Střídali: Frýda, Stu-
dený, Dian, Popelka, Držálek, Kor-
čák, Tomek Š.  Trenér: Petr Řezáč.
Sestava Otaslavic: Dobrovský – 
Konšel, Drábek, Šatný, Kaláb – Ska-
lický, Urbánek, Sokele, Michalec 
– Pospíšil, Rieger. Střídali: Piňos. 

Trenér: Pavel Skalický.
Pohledem trenérů

Petr Řezáč: „Dnes bylo znát, že 
vůbec o nic nejde. Od začátku jsme 
rotovali sestavou, tak aby si zahráli 
všichni, co nedostali dostatek pro-
storu v sezóně. Jsem spokojen s vý-
hrou i tím, že se nám nikdo nezranil. 
Herní projev nám však pokulhával. 
To ale bylo dáno častým střídáním. 
Myslím, že na jaře jsme jasně ukázali, 
že do okresu patříme.“
Pavel Skalický: „Zápas z  naší stra-
ny nebyl špatný. Dali jsme první 
gól a  snažili jsme se přidat další. 
Němčice jsem si myslel, že budou 
hrát lépe. Ve finále se projevilo, že 
měly plnou lavku a  mohly to točit. 

Nás tak utavily. Začaly nás přehrávat 
a my jsme jen těžko sbírali síly. Bylo 
nás fakt hodně málo. Druhá půlka 
se spíše dohrávala. Hráli jsme to, na 
co máme, a i když je výsledek jedno-
značný, hra nebyla vůbec špatná.“ 

FC DobromiliceFC Dobromilice

Sokol Určice „B“Sokol Určice „B“4:3
(2:2)

Branky: Branky: 28. Frehar, 39. Vi-
čar, 54. a 70. Melka – 10. z penalty 
Fialka, 43. Neděla, 75. Kratochvíl. 
Rozhodčí: Chládek – Foral, Milek. 
Žluté karty: 53. Vičar – 53. Blu-
menstein.  Diváků: 85.
Sestava Určic: Pospíšil – Frehar, 
Hudský, Ježek, Mašek, Vaverka, 
Vodák, Javořík, Vičar, Jeglík, Kiška. 
Střídali: Opálka, Melka, Petyrek, 
Makoš, Paul.  Trenér: Karel Vlach. 
Sestava Dobromilic: Drnovský – 
Kratochvíl, Mikulášek, Fialka, Špa-
ček, Václavík, Nosek, Rochla, Nedě-
la, Zapletal, Blumenstein. Střídali: 
Kubíček, Nosek, Slavíček, Žondra. 

Trenér: Libor Nosek. 
Pohledem trenérů

Petr Vodák: „My jsme do zápasu šli 
s  tím, že budeme chtít doma uspět 
v  posledním kole. Přišlo nám po-
moci hodně dorostenců a  ti podle 
mého názoru zápas rozhodli. Musím 
uznat, že hosté měli sílu a měli i řadu 
velkých šancí, ale nedokázali dát 
branky, zatímco my jsme své šance 
využili a  mohli jsme tak po zápase 
slavit, zatímco hosté smutnili. Roz-
hodla produktivita a  já chci hlavně 
poděkovat klukům za celou sezónu.“
Libor Nosek: Hodnocení trenéra 
Dobromilic se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. 

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

LAŠKOV, PROSTĚJOV Čtvrté kolo 
okresní ligy v  malé kopané ČUS Pros-
tějovska 2024 bylo dohráno turnajem 
v Laškově, kde zároveň skončila základ-
ní část jarní fáze soutěže. Nyní přijde na 
řadu jednokolová nadstavba.
Na laškovském hřišti dominoval domácí 
tým 1.FC, který deklasoval mužstvo FC 
Zavadilka Prostějov 9:1 a přestřílel MK Vra-
novice-Kelčice 7:4. Tím šel do průběžného 
vedení před Orly Otinoves, s nimiž má stej-
ný bodový zisk a lepší skóre.
Mančaft Zavadilky si po debaklu s Laško-
vem udělal v kabině poradu a následně roz-
drtil BF Prostějov 15:5. Poražení rezigno-
vali na bránění a odvezli si největší gólový 
příděl v dosavadním průběhu této sezóny.
Okresní ligové jaro teď vyvrcholí nadstav-
bovou částí, kterou tvoří tři turnaje v  so-
botu 22. června od 8.00 hodin v Laškově, 
Dřevnovicích a  Vrbátkách. Celky byly na 
jednotlivá hřiště nasazeny podle umístění 
v tabulce, o titul jarního mistra si to rozdá 
vedoucí duo Laškov a Otinoves! (bk, son)

Laškov se bodově dotáhl na Otinoves
Hřiště Vrbátky: 1.FC Laškov – FC Zavadilka Prostějov 9:1, 1.FC 
Laškov – MK Vranovice-Kelčice 7:4, FC Zavadilka Prostějov – BF 
Prostějov 15:5.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
 1. Laškov 7 1 0 40:16 22
 2. Otinoves 7 1 0 41:23 22
 3. Dobrochov 4 0 4 43:27 12
 4. Dřevnovice/Víceměřice 4 0 4 28:29 12
 5. Zavadilka PV 3 1 4 38:40 10
 6. Vranovice-Kelčice 3 0 5 25:39 9
 7. Vrbátky 2 1 5 26:29 7
 8. Skalka 2 1 5 25:35 7
9. BF Prostějov 1 1 6 32:62 4

LOS NADSTAVBY – sobota 22. června
Hřiště Laškov: 8.00 hodin 1.FC Laškov – BF Prostějov, 9.00 ho-
din Orli Otinoves – BF Prostějov, 10.00 hodin 1.FC Laškov – Orli 
Otinoves.
Hřiště Dřevnovice: 8.00 hodin SK Dřevnovice/SK Mexiko Víceměři-
ce – MK Vranovice-Kelčice, 9.00 hodin FC Zavadilka Prostějov – MK 
Vranovice-Kelčice, 10.00 hodin SK Dřevnovice/SK Mexiko Víceměři-
ce – FC Zavadilka Prostějov.
Hřiště Vrbátky: 8.00 hodin FK Vrbátky – FK Skalka 2011, 9.00 hodin 
SK Tomek 99 Dobrochov – FK Vrbátky, 10.00 hodin SK Tomek 99 
Dobrochov – FK Skalka 2011. 

4. KOLO – SOBOTA 15. ČERVNA

OKRESNÍ LIGA V MALÉ KOPANÉ, 
JARO 2024

Víc než 400 fanoušků 
A nechyběl ani předseda
PROSTĚJOV Za poslední roky nepamatujeme, kdy 
se v okresním přeboru stalo, že by o osudu rozhodo-
val poslední zápas, kde se oba celky bojující o titul 
potkají ve vzájemném souboji. Takový duel si tak 
pochopitelně nemohly nechat ujít ani davy fanouš-
ků, kterých se kolem hřiště v Nezamyslicích mačka-
lo více než 400. Po utkání mohla mít většina z nich 
velkou radost, protože se domácím povedlo uspět. 
Po závěrečném hvizdu tak okamžitě vypuknuly ova-
ce. Domácí hráči už měli připravená i trička s nápisem 
POSTUP, což upozorňovalo na fakt, že i kdyby se ne-
podařilo zvítězit, tak by postup šel právě Nezamyslicím, 
neboť rezerva Kostelce by s díky odmítla. Přeci jen se ale 
lépe slaví i s pohárem, který přivezl sám předseda OFS 
Prostějov Milan Elfmark a popřál mužstvu hodně štěstí 
i v krajských soutěžích. 
Letošní ročník pak v krátkosti zhodnotil i sekretář okres-
ního fotbalového svazu. „Myslím si, že za sebou máme 
velmi podařený ročník. Letos jsme nezaznamenali 
žádné výraznější problémy, za což je třeba poděkovat 
všem rozhodčím, funkcionářům, hlavně ale mužstvům. 
Nemuseli jsme řešit žádné vyšší tresty a podobné potí-
že, rekordně málo snad bylo i červených karet. Věřím, 
že to v této rovině bude pokračovat a budeme se dívat 
na další fair play souboje i v nové sezóně,“ prozradil Petr 
Antoníček.
A  ještě jedna zajímavost. Rezerva Kostelce byla stejně 
jako v loňském ročníku i letos u předávání poháru. Za-
tímco minule gratulovali na domácí půdě Vícovu a sami 
byli rádi za klidný ročník, tak letos určitě převládala spí-
še hořkost, protože mužstvo od začátku ročníku až do 
posledního kola vévodilo tabulce. Bohužel pro ně se po 
posledním kole lídr změnil.  (jaf)

Předseda Milan Elfmark předal pohár do Nezamyslic. 
 Foto: David Pírek 

Roky strádání jsou konečně pryč 
Nezamyslice se vrací do krajských soutěží

PROSTĚJOV Není tomu ještě tak dávno, co Nezamyslice byly tradič-
ním účastníkem krajských soutěží, jenže před pár lety přišel pád a muž-
stvo se začalo postupně tvořit znovu. Bylo to těžké období, kdy se do-
konce mužstvo na rok propadlo do třetí třídy, odkud ale opět narychlo 
zamířilo zpátky směrem do okresu. Zde po návratu hodně omladilo 
a očividně to nese své ovoce. Mužstvo patřilo poslední tři roky vždy ke 
špičce tabulky a v letošním roce se mu už povedlo celou soutěž vyhrát. 
Za jarní část je to bilance 13 zápasů 
a 13 výher, což je něco neuvěřitelné-

ho. O to hezčí příběh pro Nezamys-
lice je v tom, že poslední kolo rozho-

dovalo v přímém souboji s vlastním 
soupeřem. To se snad ani nedá na-
plánovat. 
Možná i  tento příběh otevře oči 
dalším klubům, že bez mládeže to 
zkrátka nejde. Jen se podívejte, kolik 
dorostenců či mladých hráčů, kteří 
ještě před nedávnem hráli v  těchto 
kategoriích, nyní táhne Nezamysli-

ce. A to je třeba ještě říct, že úspěchy 
nejsou náhodné. I  dorostenci letos 
spojení s  Němčicemi totiž oslavují 
vítězství ve své soutěži. Zkrátka krás-
ný příběh se zlatou tečkou. A teď bu-
dou potřebovat hodně štěstí i  umu 
také v I.B třídě.
Jak se slibovalo, tak se i stalo – městys 
možná slaví ještě dnes.  (jaf)



 Před začátkem nové se-
zóny jste plánoval poskočit do 
první světové stovky, což se po-
vedlo už na konci února. Máte 
letos splněno?
„To rozhodně ne. Na konci každé 
sezóny prostě přemýšlím, co bych 
chtěl dokázat v  té příští a  kam 
bych se mohl posunout. Dávám 
si mety a  následně se je snažím 
dosáhnout. Odpovídají mému te-
nisovému plánu. Ale nejde dopře-
du odhadnout, jak se sezóna bude 
vyvíjet. Ta letošní začala skvěle, 
nad očekávání. Ovšem každý cíl 
se dá překonat. Stovku se podařilo 
prolomit, hodně pozic je ale stále 
přede mnou. Mám co dělat.“
 Poslední měsíce ovšem ne-
byly jen růžové. Máte za sebou 
vynucenou pauzu. Jaké zdravotní 
problémy vás donutily vynechat 
dva antukové turnaje, a to včetně 
Roland Garros?
„Se zdravím jsem se trápil delší 
dobu, po přechodu z  betonu na 
antuku se to rapidně zhoršilo. Dok-
toři mi nepovolili start na Roland 
Garros, tím pádem padla možnost 
hrát domácí challenger v Prostějo-
vě. Hlavní problém byl v přetížení 
lokte, nemám ještě úplně dokon-
čenou osifikaci pažní kosti. Kvůli 
zatížení ze servisu všechno v  lokti 
dostávalo zabrat, ať to byl ulnární 
loketní nerv nebo postranní šlachy 
a  sval na zevní straně předloktí. 
Příčinu nikdo není stoprocentně 
schopen říct. Doufám, že vynucená 
přestávka pomůže, stejně jako změ-
na techniky servisu.“
 Podání budete upravovat zá-
sadním způsobem?
„To zase ne. Všechno je to spíše 
o  malých detailech a  maličkostech, 
které nejsou okem zřetelné. Jde 
o  řetězec pohybů při podání, ale 
jsem ještě v takovém věku, kdy se to 
učím jednodušeji. Potřebuji, aby byl 
servis technicky co nejčistší.“
  Z Roland Garros jste se od-
hlásil na poslední chvílí přímo 
v Paříži. Co vás k tomu vedlo?

„Šlo o  naprosto spontánní roz-
hodnutí. Do Paříže jsem odjel, ale 
nevěděl jsem, jestli budu hrát. Do 
poslední chvíle jsem věřil, že budu 
připravený, ale kvůli volnu, co jsem 
měl po turnaji v Římě, jsem se nebyl 
schopný dostat do maximální for-
my. Ruku bych vystavil velikému ri-
ziku, že by se to mohlo zhoršit. A to 
jsem nechtěl dopustit.“
 Zdraví dostalo přednost?
„Je nejdůležitější, pro celý můj tým 
je absolutní prioritou. Opravdu není 
důvod zhuntovat si zdraví v  osm-
nácti. Pokud budu v pořádku, ode-
hraji na Roland Garros v  průběhu 
kariéry hodně zápasů. Uvědomoval 
jsem si, že díky vynechání turnaje 
se připravím o šanci bojovat o start 
na olympiádě, ale opravdu je třeba 
dívat se hodně dopředu. Třeba s vý-
hledem na dalších deset let. Z toho-
to pohledu jsem přesvědčený o tom, 
že jsme udělali nejlepší rozhodnutí.“
 Nejste jediným českým hrá-
čem, který v  poslední době řeší 
zdravotní trable. Není to špatná 
zpráva pro národní tým a jeho le-
tošní zápasy v Davis Cupu?
„Momentálně prožíváme docela 
složité období. Tomáš Macháč se 
před Paříží odhlásil z Říma, protože 
potřeboval pauzu. Jirka Lehečka řeší 
velké zdravotní problémy s  beder-
ním obratlem. Sešlo se to špatně, ale 
z pohledu Davis Cupu bych to nevi-
děl nějak fatálně. Hraje se až v září, 
naše zdravotní situace může být 
úplně jiná. Důležité je, že se všich-
ni zlepšujeme. Navíc jsme mladí 
a máme velký potenciál urvat skvělé 
výsledky v  týmové soutěži. Věřím, 
že český tým bude v  následujících 
letech silný a úspěšný.“
 Hodně se mluví o  nabitém 
turnajovém kalendáři. Může být 
jednou z  příčin zranění, která 
v  posledních měsících potkala 
nejen české tenisty?
„ATP má program v průběhu roku, 
jaký žádný jiný sport nemá. Jede-
náct měsíců v  roce se hraje turnaj 
za turnajem. Jestli chcete hrát na 

nejvyšší úrovni, musíte všechny 
tyto turnaje odehrát. Pak je nároč-
né hledat čas na přípravu a odpoči-
nek. Vítězem je ten, kdo je schopen 
v  průběhu celé sezóny odehrát co 
největší počet turnajů beze zranění. 
Taková je realita.“
 Před pár týdny jste zvládl na 
prostějovském gymnáziu matu-
ritu se samými výbornými. Zdra-
votní pauza tedy přišla vhod?

 „Že bych se tedy zranil, abych se 
mohl učit na maturitu, to zase ne. 
Na turnaje jsem jezdil s  knížkami 
a mezi zápasy a tréninky se na hote-
lovém pokoji učil. Ovšem když už ta 
přestávka přišla, využil jsem čas pro 
to, abych se do učení ponořil pořád-
ně. Docela se to vyplatilo.“
 Cítil jste po úspěšných 
zkouškách radost nebo úlevu?
„Školu jsem vždy bral vážně. Doma 
mě vedli k tomu, že vzdělání je zá-
klad a nutnost. Je fajn, že už můžu 

říct, že mám takzvaně papíry na 
hlavu.  edna starost odpadla 
a  teď se můžu zase stoprocentně 
věnovat kariéře.“
 Rozehraná sezóna je zhruba 
v polovině. Jaké jsou vaše osobní 
plány v následujících měsících?
„Je přede mnou celá řada turnajů 
a  na každém se budu snažit uspět. 
Věřím, že se budu posouvat v žeb-
říčku nahoru. Čeká mě sice náročná 
obhajoba bodů za postup do třetího 
kola US Open, ale na druhé straně 
budu hrát na akcích, kde můžu ně-
jaké body získat, protože loni jsem 
hrál především méně oceňované 
challengery. Půjdu týden za týdnem 
a myslím, že to dopadne dobře. Šan-
ci mám velkou.
 Co nějaký konkrétní cíl? 
Nemyslíte na účast na Turnaji 
mistrů do 21 let, kde aktuálně 
figurujete na druhém místě prů-
běžného pořadí?

„Start na Next Gen ATP Finals je 
opravdu jeden z  mých nejvyšších 
cílů pro tento rok. Díky skvělému 
úvodu sezóny jsem si zajistil vyso-
ký počet bodů a  tomu odpovídá 

momentální pořadí kandidátů pro 
start v  Džiddě. Šance na postup 
je obrovská. Pokud se to podaří, 
budu mít další sen. Dojít v Saudské 
Arábii co nejdál.“
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 narodil se 1. září 2005 v Prostějově
 tenista a odchovanec klubu TK Agrofert PV
 od útlého věku se připravuje s trenérem Tomášem Josefusem
 vyhrál řadu turnajů v mládežnických světových kategoriích, 
 zahrál si i finále na juniorce na Australian Open
 na konci roku 2021 vyhrál v anketě Zlatý kanár kategorii Talent roku
 na US Open v loňském roce způsobil senzaci, když na první pokus 
 postoupil z kvalifikace až do 3. kola hlavní soutěže
 v zámoří si vysloužil přezdívku „Nový Berdych“
 svými výkony si vysloužil premiérovou pozvánku do Davis Cupu v Portugalsku, 
 soutěžní premiéru si užil ve Valencii, kde se s Adamem Pavláskem podílel 
 na dvou výhrách v deblu a v singlu porazil 52. hráče světa Dušana Lajoviče
 v raketovém vzestupu pokračuje také v nové sezóně, v níž postoupil 
 z kvalifikace Australian Open do 2. kola a probil se do semifinále 
 velkého turnaje v Dauhá a 3. kola na masters v Madridu
 na jeho raketě skončil Andrej Rubljov, Grigor Dimitrov nebo Andy Murray
 v žebříčku ATP se dostal až na 65. příčku
 rád by napodobil úspěchy Novaka Djokoviče
 mezi oblíbené sporty patří basketbal, fandí Golden State, 
 je příznivcem Stepha Curryho
 má rád mikromagii, sám se naučil několik triků s kartami

ZAJÍMAVOST:
ve volných chvílích si zahraje na bicí,
jeho oblíbeným zpěvákem je Eminem,
hodně poslouchá hip hop

JAKUB
MENŠÍK

PPROFIL:

TENIS
SSPORT:

„ZDRAVÍ MÁ PŘEDNOST, V PAŘÍŽI
JEŠTĚ ODEHRAJU HODNĚ ZÁPASŮ,“ 

PROSTĚJOV Do nové sezóny vstupoval tenista Jakub Menšík, tehdy 167. hráč žeb-
říčku ATP, s velkými plány. Své představy rychle začal měnit v realitu. Z kvalifikace 
postoupil do 2. kola hlavní soutěže, udivil experty senzačním postupem do finále 
špičkově postaveného podniku v katarském Dauhá a vystřelil do světové stovky. Při 
svém tažení dokázal porazit například Andreje Rubljova nebo Grigora Dimitrova. 
Zažil atmosféru velkých turnajů Masters v Indian Wells, Madridu nebo Římě. Prá-
vě po tomto turnaji tenis ukázal nadějnému hráči svoji odvrácenou tvář. Kvůli 
zranění ruky přišel o možnost nastoupit poprvé v kariéře do hlavní soutěže na 
Roland Garros. Ve volnějším období ale na druhou stranu stačil úspěšně odma-
turovat a přemýšlet o úskalích profesionálního sportu. „Zranění nepřišlo v dob-
ré době. Ale i díky němu jsem si opět připomněl, že zdraví je základ. Bez něj 
se neobejdete. Vždy dostane přednost před případným krátkodobým cílem,“ 
utvrdil se ve svém přesvědčení během léčby Jakub Menšík.
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pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ Foto: archiv Večerníku

Přestože prostějovský UniCredit Czech Open není z okruhu ATP, patří na seznamu 
Jakuba Menšíka mezi nejdůležitější turnaje roku. O to víc českého tenistu mrzelo, 
že se nemohl domácímu publiku letos ukázat. Podpořil challenger alespoň účastí 
na doprovodném Dětském dni a podporou svých kamarádů z prostějovského klu-
bu v hledišti. „Vedle grandslamů je to turnaj, kde chci startovat nejvíc. Je to doma, 
můžu hrát před kamarády a rodinou. To není ani turnaj, ale zážitek,“ přibližuje 
Menšík svůj vztah k UniCredit Czech Open, který se hraje v jeho rodném městě.
Poprvé si atmosféru nabitých ochozů, v nichž nechyběli rodiče, spolužáci a kama-
rádi, vyzkoušel loni jako držitel divoké karty, a navíc jako účastník exhibice s To-
mášem Berdychem. „Zkusil si, jak chutná domácí start, a věřil, že to letos pořádně 
rozbalí. Je to škoda, ale věřím, že příště to vyjde. Kuba je Prostějovák, nový symbol 
prostějovského tenisu. Rodák, který je hrdý na své město. Pokud to bude možné, ur-
čitě se na turnaji objeví a bude hrát velkou roli,“ věří šéf prostějovského tenisu Miro-
slav Černošek, podle něhož osmnáctiletý tenista dělá svému rodišti po světě skvělou 
reklamu. „Velice silně to vnímá také vedení města. Kdykoli Kuba nastoupí na kurt, 
tak se říká prostějovský Menšík nebo Menšík z Prostějova. Chceme tomu dát něja-
ký rámec, který by uspokojil obě strany,“ naznačil Černošek možnost, že se velká 
světová naděje stane oficiálním propagátorem Prostějova na světových kolbištích.

Hrdý propagátor rodného Prostějova



HERTOGENBOSCH, PROSTĚJOV Hodně rychle skončila pro Jakuba Menšíka jeho profesi-
onální premiéra na trávě. Na turnaji v Hertogenboschi český daviscupový reprezentant prohrál 
v prvním kole s domácím Nizozemcem Gijsem Brouwerem ve třech setech.
Osmnáctiletý Menšík se v Hertogenboschi vrátil 
na ATP Tour po více než měsíci, poté co se kvůli 
problémům s rukou krátce před startem odhlásil 
z grandslamového Roland Garros. Na comeback 
si musel počkat o  den déle, než měl, neboť vel-
kou část pondělního programu v Hertogenboschi 
včetně jeho zápasu zhatil déšť. Zatímco devětase-
dmdesátý hráč světa Menšík se představil na elitní 
tour na trávě poprvé v kariéře, 232. tenista žebříč-

ku Brouwer na ní absolvoval v minulých dnech už 
pět zápasů včetně dvou v kvalifikaci v Hertogen-
boschi. Prostějovský rodák Menšík sice nastřílel 
12 es, připsal si však také osm dvojchyb, včetně 
tří v druhém gamu rozhodujícího setu, kdy mís-
to potvrzení brejku a vedení 2:0 umožnil soupeři 
srovnat. Brouwer ho připravil v zápase o podání 
čtyřikrát, Menšík proměnil jen dva z devíti brej-
kbolů.  (lv)

PROSTĚJOV Skvělé zápasy v  podání hráčů, kterým bude patřit teni-
sová budoucnost, nabídl jednatřicátý ročník antukového challengeru 
UniCredit Czech Open. Na prostějovských kurtech tentokrát na vítěz-
ství nedosáhl domácí zástupce, nezvítězil ani žádný nasazený hráč. Opět 
se tak potvrdilo, že světový tenis je extrémně vyrovnaný.
„Tenis neumí na špičkové úrovni 
pouze hráči první světové padesátky. 
To platilo kdysi, dnes je situace úplně 
jiná. Není turnaj, kde nepřekvapil ně-
který z mladíků, nebo tenista ze dru-
hé nebo třetí světové stovky. Nikdo 
nikomu nedá nic zadarmo, každá dílčí 
výhra se musí odpracovat a stojí hod-
ně sil,“ říká ředitelka UniCredit Czech 
Open Petra Černošková.
Turnajový kalendář je navíc hodně 
našlapaný a každý hráč se během ur-
čitého období potýká s poklesem for-
my a propadem v žebříčku. Následně 
bojuje o  návrat na výsluní. Ukázko-

vým příkladem byl v Prostějově fina-
lista dvouhry Jason Tseng z Tchaj-wa-
nu. Ve světovém žebříčku se už dostal 
na 83. místo a hrál na Turnaji mistrů 
do 21  let. Na Hanou ale přicestoval 
jako hráč druhé poloviny třetí stovky. 
Postupem do závěrečného duelu si 
polepšil o osmdesát příček. „Mluvili 
jsme o něm s Jirkou Lehečkou. Vůbec 
nebyl jeho výkonností překvapený. 
Znají se a jsou vrstevníci. Říkal, že je 
to skvělý tenista, jen si chvíli srovnával 
priority. Půjde zase nahoru,“ pouká-
zala na jednoho z úspěšných účastní-
ků turnaje Černošková.

Po několika letech se do závěreč-
ných kol nedostali domácí zástupci. 
Tomáš Macháč byl ještě ve hře na 
French Open, Jiřího Lehečku a Ja-
kuba Menšíka vyřadilo zranění. Po-
slední dva vítězové Dalibor Svrčina 
a Vít Kopřiva vypadli shodně ve 2. 
kole.
„Všichni bychom si přáli, aby bylo 
každé finále minimálně s  jednou 
českou účastí. Osobně bych byla 
nadšená, pokud by poháry pro ví-
těze dlouhodobě zůstávaly doma. 
Ale pokaždé se to nepovede. Na 
UniCredit Czech Open nemohli 
startovat tři nejlepší hráči, kteří by 
patřili mezi favority na titul. To se 
stane. Už za rok to může být jinak 
a po posledním míči se budeme ra-
dovat,“ míní šéfka turnaje.  (lv)

BRATISLAVA, PROSTĚJOV Na challengeru 
v Bratislavě se rychle v hlavní soutěži ve dvou-
hře rozloučil Dalibor Svrčina. V  úvodním 
kole nestačil na domácího Martina Kližana, 
který startoval díky volné kartě slovenských 
pořadatelů.

Prostějovský tenista držel se soupeřem krok až do 
deváté hry, kdy se zachránil v  prvním setu rebrej-
kem a  snížil na 4:5. Pak ale prohrál sedm gamů 
v řadě a turnaj pro něj skončil. „Nedá se nic dělat, na 
dalším turnaji v polské Poznani to snad bude lepší,“ 
uvedl Svrčina.  (lv)

onální premiéra na trávě. Na turnaji v Hertogenboschi český daviscupový reprezentant prohrál 

ku Brouwer na ní absolvoval v minulých dnech už 

boschi. Prostějovský rodák Menšík sice nastřílel 
12 es, připsal si však také osm dvojchyb, včetně 

to potvrzení brejku a vedení 2:0 umožnil soupeři 
srovnat. Brouwer ho připravil v zápase o podání 
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S Coco jsme se potkaly až v šatně
před prvním zápasem,

Grandslamová vítězka z Paříže
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PROSTĚJOV S trofejí pro vítězku na grandslamovém Roland Garros ve čtyřhře dorazila na prostějovské 
kurty Kateřina Siniaková, která dlouhodobě spolupracuje s TK Plus a v minulosti hrála i extraligu za TK 
Agrofert Prostějov. Mimo jiné navázala na čtyři roky starou návštěvu, kdy do areálu dorazila se zlatou me-
dailí jako vítězka olympiády.

Ladislav VALNÝ
„Vůbec bych se nezlobila, kdybych za nějaké dva měsí-
ce přijela znovu s dalším cenným kovem,“ usmívala se 
Siniaková. „Z každého takového úspěchu mám radost, 
tentokrát je to speciální, protože to chvíli vypadalo, že 
čtyřhru kvůli zranění mé partnerky ani hrát nebudu. 
Nakonec jsme se domluvili s Coco Gauffovou a vyšlo 
nám to parádně, i když jsme spolu hrály poprvé,“ ohléd-
la se za Roland Garros deblová vítězka.
České tenistce k velkému úspěchu poblahopřál primá-
tor František Jura, náměstek Miloš Sklenka a  jednatel 
TK Plus Petr Chytil.

„Mám velkou radost, že můžu Kateřině poblahopřát 
k neuvěřitelnému osmému grandslamovému titulu ve 
čtyřhře a věřím, že se jednou dočká také v singlu,“ pro-
hlásil primátor František Jura.
„Před sebou máte ještě celou řadu sezón, přesto jste již 
teď vzorem pro mladé sportovce. I díky vašim výkonům 
se věnují aktivnímu pohybu, za to vám děkujeme,“ oce-
nil tenistku náměstek Miloš Sklenka. Výrazného úspě-
chu si cení také jednatel TK Plus Petr Chytil. „Katku 
dlouhodobě podporujeme, je to pro nás čest i radost. 
Fotky z finále a závěrečného ceremoniálu s trofejí ob-
letěly celý svět. A na nich naše logo na dresu vypadalo 
opravdu hezky,“ řekl Chytil. 

Grandslamová vítězka z Paříže
navštívilanavštívila

ProstějovProstějov
Tenistka přije-
la ukázat trofej 
z Roland Garros.
 Foto: TK Plus

přiblížila začátek
vítězné cesty

SiniakováPROSTĚJOV Už po boku třetí partnerky se v  průběhu sezóny představila ve 
čtyřhře Kateřina Siniaková. První turnaje odehrála po boku Australanky Hun-
terové, jež si v půlce dubna během tréninku přetrhla achilovku. Následně se jí 
zranila i  další parťačka Američanka Townsendová. Česká tenistka se před Ro-
land Garros domluvila s Coco Gauffovou a byla to skvělá volba. Společně získaly 
v Paříži deblový titul. „Dlouho jsem nevěděla, jestli vůbec do čtyřhry nastoupím. 
A nakonec máme vítězný pohár,“ ohlédla se za nevšedním příběhem Siniaková.
 Jak jste se vůbec domluvily na spo-
lečném startu?
„Napsala jsem jí zprávu. Doufala jsem, že 
se někdo na poslední chvíli najde. Zva-
žovala jsem i  jiné hráčky, chtěla jsem ale, 
abych měla i vidinu trofeje. V tomto smě-
ru moc variant nebylo. Jsem moc ráda, že 
mou nabídku přijala.“
Měly jste vůbec prostor na nějaký 
společný trénink?
„Ani jeden. Obě jsme hrály singla a jak se 
program na začátku turnaje ještě zhušťoval 
kvůli dešti, tak náš první zápas byl vylože-
ně takový, že jsme se potkaly v šatně před 
ním. Musely jsme se rozkoukat. S každou 
výhrou to bylo lepší a lepší.“
Stačily jste se během turnaje sblížit?

„Ze začátku panovala z  její strany ur-
čitá profesionální odtažitost. Během 
týdne jsme se ale hodně sblížily. Je to 
skvělá holka i  hráčka, přestože toho 
hodně dokázala, je grandslamová ví-
tězka ve dvouhře. I tak se umí dr-
žet při zemi.“
Umíte si představit, že spolu 
ještě někdy nastoupíte?
„Každá máme předběžně do-
mluvené jiné spoluhráčky a  ne-
chceme to rušit. Do budoucna 
to ale není vyloučené. Dařilo se 
nám, obě jsme této možnosti 
otevřené. Bude záležet jen na 
tom, jak se nám sejde turnajový 
program.“ (lv)
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BRATISLAVA, PROSTĚJOV Na challengeru Prostějovský tenista držel se soupeřem krok až do Prostějovský tenista držel se soupeřem krok až do 

Svrčina v Bratislavě neuspěl
Menšíkovi nepomohlo 

ani dvanáct es

MUŽI

Hertogenbosch
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Brouwer (Niz.) 1:6, 6:3, 3:6..

Bratislava
Dvouhra – 1. kolo: Svrčina – Kližan (Slov.) 4:6, 0:6.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

UniCredit Czech OpenUniCredit Czech Open potvrdil extrémní vyrovnanost tenistů potvrdil extrémní vyrovnanost tenistů



pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

Už v  předchozích třech letech dalo 
vékáčko postupně dohromady velice 
kvalitní kolektiv, jenž zůstával po per-
sonální stránce z větší části pohromadě 
a nijak zásadně se neměnil. Po zisku je-
denáctého mistrovského titulu na jaře 
2022 však poslední dva roky nepřinesly 
stoprocentní naplnění vysokého poten-
ciálu (2023 čtvrté místo, 2024 bronz), 
když největším problémem byly četné 
a  neustále se opakující zdravotní pro-
blémy.
I  proto nyní došlo k  razantnímu řezu. 

Kdo tedy v nové sezóně vytvoří prostě-
jovský mančaft? Nahrávačky Elise Fer-
reira a Bára Abendroth, univerzálky Ni-
kola Kvapilová a  Viktorie Dvořáková, 
smečařky Sonaly Cidrao, Lucia Herdo-
vá, Pavla Meidlová a Simona Marešová, 
blokařky Klára Vyklická, Silvie Pavlová 
i Julie Bažó a libero Adéla Chevalierová.
Ze stávajícího kádru tak zůstaly jen tři 
mladé plejerky (Meidlová, Abendroth, 
Bažó), naopak jinam odešly de facto 
všechny (zkušené) opory, v  podstatě 
celá základní sestava. Náhradou je ov-
šem odpovídající hráčská kvalita, když 
největší zajímavostí z hlediska příchodů 
se stalo angažování hned kvarteta dosa-
vadních členek Dukly Liberec (Kvapi-
lová, Vyklická, Herdová, Dvořáková).
Severočeské vazby tudíž budou v  pře-
budovaném celku mírně početnější než 
hanácké. Významné oživení znamená 
rovněž dohoda se dvěma zámořskými 

akvizicemi, tedy s  mladší tvůrkyní hry 
z  USA (Ferreira) i  s  ostřílenou mata-
dorkou na smeč z  Brazílie (Cidrao). 
Stejně tak má zásadní význam dohoda 
se dvěma českými reprezentantkami na 
blok (Pavlová z  německého Erfurtu), 
respektive na libero (Chevalierová z Še-
lem Brno). Šanci dostává též jedna ta-
lentovaná odchovankyně (Marešová).
„Do týmu jsme přivedli nejvíc skórující 
hráčku uplynulé extraligové sezóny, ale 
nechceme, aby tíha bodovat ležela pou-
ze na ní. Proto jsme se snažili adekvátní 
kvalitu rovnoměrně rozložit i na všech-
ny další posty, nejen na účko. Věřím, že 
se nám to podařilo, byť víc samozřejmě 
ukáže až samotná příští sezóna. Hlav-
ní budou dvě věci: aby se nově složený 
mančaft dobře sžil i sehrál – a pochopi-
telně zůstal co nejvíc zdravý,“ zdůraznil 
generální manažer a hlavní kouč VK Mi-
roslav Čada.
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Mládežnicím VK 
tréninkovì dobíhá 
závìr této sezóny

Prostějov (son) – Už pouze nece-
lé dva týdny zbývají mládežnickým 
volejbalistkám VK Prostějov z aktu-
álního ročníku 2023/24, který pro 
ně zvolna končí závěrem společné 
přípravy po dubnovém a květnovém 
uzavření všech soutěží této sezóny.
Jak známo, mládežnice vékáčka 
v  tomto období od poloviny května 
do konce června vždy trénují už v ta-
kovém složení jednotlivých družstev, 
s  nímž půjdou do ročníku příštího. 
Tedy s  hráčkami posunutými do 
vyšších kategorií v  případě těch, 
u kterých je to věkově dáno. Příprava 
takovým způsobem pokračuje pro-
stějovským juniorkám, kadetkám, 
starším žákyním, mladším žákyním 
i  přípravce. Ze zdravotních důvodů 
přitom momentálně chybí šéftrenér 
mládeže VK Aleš Novák, ve středu 
12. června odletěla na léto do rodné 
Brazílie lodivodka starších žákyň So-
lange Soares. Naopak s vedením mla-
dých nadějí vypomáhá jako obvykle 
Lubomír Petráš, jeden z trenérů žen-
ského áčka Prostějova. Do přípravy 
většiny kolektivů vékáčka přitom 
byl v  těchto týdnech hojně zařazen 
například beachvolejbal, stejně jako 
jiné doplňkové sporty zábavnou 
formou. Vše se uzavře v  posledních 
červnových dnech, následovat pak 
bude červencové týmové volno veš-
kerých kategorií během první polo-
viny letních prázdnin.

RYCHLÉ INFO

TÝM ŽEN VK 2024/25 JE NOVÝ A KVALITNÍ!

PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volej-
bal za kvalitní klub patřící mezi nejužší špičku České 
republiky a jste z Prostějovska či okolí, máte příleži-
tost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května a pak 
během celého měsíce června pořádá nábor nových 
adeptek do své přípravky, které půjdou ve stopách 
mistrovských či medailových týmů vékáčka.

NÁBOR
do volejbalové přípravky
VK Prostějov!

Veškeré informace o náboru jsou v připojeném letáku.  (son)

TÝM ŽEN VK 2024/25 JE NOVÝ A KVALITNÍ!

PROSTĚJOV Do příštího ročníku 2024/25 půjdou volejbalistky VK 
Prostějov s hodně obměněným hráčským kádrem, který je v po-
rovnání s předchozí sezónou složen takřka úplně jinak. Přesto má 
znovu značnou papírovou sílu i tomu odpovídající ambice. „V čes-
kých soutěžích budeme chtít s takhle poskládaným týmem útočit 
na nejvyšší pozice,“ netají klubový šéf Petr Chytil.

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

kádr volejbalistek prošel výraznou obměnou

a má nejvyšší ambice! 

Ještě v uplynulé sezóně všechny tři hrály za Liberec, teď budou řádit v prostě-
jovských službách: zleva Lucia Herdová, Klára Vyklická a Nikola Kvapilová. 
 Foto: Jan Steiner

„Bronz za dané 
situace byl částečný úspěch.“
Petr Chytil: 

PROSTĚJOV Jak s  odstupem času 
hodnotí uplynulou sezónu? Co říká 
na výraznou obměnu hráčského kád-
ru? Proč v roli hlavního kouče pokra-
čuje Miroslav Čada? A kam podle jeho 
mínění může mířit nově složený tým 
v  dalším soutěžním ročníku? Nejen 
o  tom hovořil předseda správní rady 
volejbalového klubu VK Prostějov 
Petr Chytil v následujícím bilančním 
interview.

Marek SONNEVEND
 S čím jste vstupovali do minulé-
ho ročníku?
„Na základě toho, jak silný se nám loni 
v létě podařilo dát dohromady tým, jsme 
věřili v postup do finále ženské extraligy. 
A  tam že zkusíme vybojovat dvanáctý 
mistrovský titul za sedmnáct let existen-
ce našeho klubu. Ne vždy však lze před-
jímat veškeré okolnosti, v našem případě 
tedy hlavně zdravotní. Bohužel právě ty 
nám nejvíc zabránily usilovat o další zisk 
nejcennější české trofeje.“
 Můžete zrekapitulovat svůj po-
hled?
„První vážnou komplikací se stal hned 
v  létě 2023 na začátku přípravy špatný 
zdravotní stav jedné z předpokládaných 
opor, když ostřílená Jéssica Silva měla 
velké problémy se zraněným ramenem. 
Po dlouhém vyhodnocování jsme se tak 
na základě odborného mínění několika 
různých lékařů rozhodli s  ní rozvázat 
smlouvu, protože nebyla schopna nor-
málně smečovat ani podávat s  mizivou 
šancí na zlepšení. Což znamenalo ještě 
před začátkem soutěžních bojů první 
velmi nepříjemný zásah do složení kádru 
tím víc, že se Jéssicu nepovedlo adekvát-
ně nahradit. Přivedená Jade Cholet se 
totiž postupem času ukázala jako ne plně 
odpovídající posila takové kvality, jakou 
bychom potřebovali.“
Co následovalo?
„Z mého pohledu jsme měli jak v uply-
nulé sezóně, tak už v  té předchozí 
opravdu velkou smůlu na množství 
zmíněných zdravotních potíží. Začátek 
ročníku 2023/24 byl po téhle stránce 
ještě příznivý, i proto jsme do něj vstou-
pili výborně a  dost dlouho vedli díky 

vítězné šňůře extraligovou tabulku. Před 
Vánocemi se to ale začalo postupně sy-
pat. Nejdřív mělo několik hráček různá 
menší zranění, k tomu se přidala spousta 
onemocnění a  na přelomu roku se tak 
mančaft docela rozpadl, delší dobu ne-
trénoval ani nehrál zdaleka v  komplet-
ním složení. Do toho si vážně pochrou-
mala dříve operované koleno hlavní 
bodová tahounka Karin Šunderlíková, 
zhoršená situace na kolektiv stále víc 
dopadala. Čemuž odpovídaly nepříznivé 
výsledky i pokles v tabulce.“
 Proto skončil tehdejší kouč Mi-
chal Matušov?
„Ano. Bohužel pro něho svým způso-
bem doplatil na vzniklou situaci, kterou 
jsme museli řešit. Tým se po sérii po-
rážek dostal do nepohody, nepanovala 
v něm dobrá atmosféra. A protože hráč-
ský řez jsme v  tu dobu udělat zkrátka 
nemohli, vzniklo řešení změny kouče. 
Michal Matušov přitom hned od svého 
příchodu k  nám odváděl skvělou prá-
ci a  určitě je to kvalitní kouč s  velkou 
perspektivou, ale okolnosti mu nebyly 
nakloněny. Každopádně mu chci za 
odvedenou práci v  Prostějově moc po-
děkovat. Ve vzniklé situaci jsme zvolili 
osvědčený tah s  návratem Miroslava 
Čady na místo kouče, kde ve spolupráci 
s trenérem Lubomírem Petrášem i jinak 
nezměněným realizačním týmem man-
čaft viditelně zvedl. Nejen výsledkově, 
ale taky z herního hlediska.“
 Jaké představy potom panovaly 
před play-off?
„Mohli jsme živit obnovený optimismus 
do chvíle, než přišla vážná nezaviněná 
autonehoda dvou našich zásadních hrá-
ček. Ke vší předchozí smůle havarovaly 
Milica Tošič nastupující na univerzálu za 
zraněnou Karin Šunderlíkovou a vynika-
jící Michaela Pállová, objektivně asi nej-
lepší libero elitní soutěže ČR. Milica měla 
velké štěstí, že se jí v podstatě nic nestalo 
a  brzy mohla znovu hrát, naopak Míša 
s vážnějším poraněním hlavy vypadla až 
do konce sezóny. Stejně jako zmíněná Ka-
rin. Za téhle situace jsme věděli, že útok na 
finále i na případné zlato není moc reálný.“
 Nakonec však k  finálové účasti 
ani tak nechybělo mnoho, že?

„Přesně tak, scházel kousek. Holky 
i  v  oslabeném složení maximálně bojo-
valy, a byť jim to herně nešlo vždy zrovna 
optimálně, přiblížily se na jediný zápas 
k  postupu do finále. Přes veškeré dílčí 
komplikace totiž vyřadily ve čtvrtfinále 
Olomouc 3:0 na utkání a pak v semifinále 
proti Liberci měly za nerozhodného stavu 
2:2 výhodu domácího prostředí v posled-
ním pátém duelu. Bohužel se v tuhle roz-
hodující chvíli projevilo, že hned několik 
hráček považovaných za největší opory 
nemělo zdaleka top formu v  porovná-
ní s  dřívějškem. Jak tohle, tak zdravotní 
oslabení logicky sehrály roli a Dukle jsme 
v klíčové bitvě jasně podlehli.“
Berete i konečné třetí místo jako 
dílčí úspěch?
„Za daných okolností bych řekl, že ur-
čitě ano. Opravdu jsme nebyli v  takové 
pohodě, v  jaké jsme být chtěli či měli, 
vlastně celou sezónu jsme pořád řešili 
problémy se zdravím. Navíc česká extra-
liga byla na prvních šesti sedmi místech 
hodně vyrovnaná, proto zvládnutí závě-
rečné série s  Olympem Praha ve dvou 
vítězných utkáních a  zisk bronzu roz-
hodně beru za částečný úspěch. Alespoň 
jsme dosáhli na medaili.“
Co výhled dál, do příští sezóny?
„Po uplynulém ročníku jsme si ve ve-
dení klubu řekli – částečně i z frustrace 
kvůli neustále se opakujícím zdravot-
ním trablům – že se nebudeme bránit 
výraznější obměně hráčského kádru 
tak, abychom přivedli jiné kvalitní vo-
lejbalistky, pokud možno s potenciálem 
zůstat víc zdravé. Byť stoprocentně za-
ručit tohle nikdy nejde. Nicméně Mirek 
Čada coby generální manažer odvedl 
výbornou práci, co se týče získání no-
vých posil adekvátní úrovně. A  pro 
novou sezónu 2024/25 jsme tak složili 
natolik silné družstvo, s  nímž budeme 
chtít útočit na nejvyšší příčky českých 
soutěží. Vůbec se neschováváme v tom 
směru, že máme jasné ambice směřující 
k touze po zisku dvanáctého titulu, pří-
padně i jedenáctého národního poháru. 
A  též k  prosazení v  evropském CEV 
Cupu.“
 Jaké budou podmínky zamýšle-
né top úspěšnosti?

„V  první řadě pochopitelně často omí-
lané zdraví. To znamená, aby hráčky 
byly co nejvíc fit a v pořádku, v takovém 
případě pak budou moci naplno prodat 
svůj nesporný potenciál. Rovněž věřím 
pokračujícímu Mirkovi Čadovi, že svý-
mi schopnostmi, zkušenostmi i  silou 
osobnosti a  ve spolupráci s  Lubošem 
Petrášem, Solange Soares i  celým reali-
zákem dá obměněný tým natolik dohro-
mady, že vytvoří soudržnou, pozitivně 
smýšlející partu. A bude předvádět sku-
tečně špičkový volejbal.“
Chcete ještě něco doplnit?
„Rád bych poděkoval za podporu všem 
našim partnerům a  sponzorům. V  prv-
ní řadě statutárnímu městu Prostějov, 
s  nímž dlouhodobě spolupracujeme 
na vynikající úrovni a  jehož pomoc 
prostějovskému volejbalu je stabilně 
velmi významná. Moc děkujeme také 
Olomouckému kraji i  veškerým dalším 
partnerům, bez jejichž podpory bychom 
vrcholový sport na tak špičkové úrovni 
nemohli v současných reáliích vůbec dě-
lat. Velké poděkování samozřejmě patří 
rovněž našim věrným fanouškům, kteří 
pravidelně zaplňují hlediště Národního 
sportovního centra Prostějov a  holkám 
vytvářejí velice dobrou domácí atmosfé-
ru. Volejbalu rozumí, rádi na něj chodí. 
Přízně fandů si proto hodně vážíme a vě-
řím, že nám svou podporu dál zachovají.“

situace byl částečný úspěch.“

Prostějovský volejbal nadále vede 
z pozice klubového šéfa Petr Chytil. 
 Foto: archiv Večerníku
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Záštitu nad významnou sportovní akcí 
opět převzal primátor statutárního města 
Prostějova František Jura, který celé dění 
také slavnostně zahájil. „Všichni máme 
určitě krásné vzpomínky na zápas proti 
Austrálii, který měl tenkrát nádhernou 
atmosféru. Věřím, že si stejně skvěle uži-
jete i dnešní utkání s Polskem a uvidíme 
kvalitní box. Velké poděkování patří všem 
organizátorům z oddílu BC DTJ Prostějov 
i České federace boxu za to, že pro nás ta-
kovou atraktivní akci připravili,“ řekl Jura 
na úvod.

Poté nastoupily do ringu oba týmy v kom-
pletním devítičlenném složení. Polskou 
reprezentaci tvořili členové klubu z Gliwic, 
české družstvo bylo složeno z rohovníků 
různých oddílů pod křídly ČFB vedených 
trenérem domácího BC DTJ Petrem No-
votným. Po nástupu zazpíval státní hymnu 
ČR sólista Moravského divadla Olomouc 
Jakub Rousek, zazněla také polská hymna. 
Následovalo společné foto a pak už se šlo 

do boje v  jednotlivých věkových i  váho-
vých kategoriích. Jak přátelský mezinárod-
ní mač probíhal?
Do 43 kilogramů: Břetislav Piekar (Kar-
viná) – Matrij Kosiak 0:2 (0:3 na body). 
Dost vyrovnané střetnutí nejnižší váhy, 

hostující mladík však postupem času přes-
něji zasahoval a jeho viditelnější údery ved-
ly k jasnému bodovému triumfu.
Do 48 kilogramů: Ondřej Bursa (Plzeň) – 
Denis Kosiak 2:0 (2:1 na body). Starší bra-
tr předchozího vítěze byl zpočátku lepší, 
ale trochu zakřiknutý zástupce ČR neustá-
le zkvalitňoval výkon. A velice dobrým fi-
nišem otočil vývoj duelu ve svůj prospěch.
Do 50 kilogramů: Rocky Velký (Karvi-

ná) – Roman Kucher 0:2 (1:2 na body). 
Poměrně solidní přestřelka měla vysokou 
atraktivitu hlavně v  úvodu, rovnocennou 
bitvu nakonec rozhodlo o něco důraznější 
pojetí hostujícího borce.
Do 50 kilogramů: David Čigaš (Vítkov) 
– Oliwink Piotrowsky 2:0 (3:0 na body). 
Rovněž tento souboj se skoro celou dobu 
nesl v  převážně vyrovnaném duchu, ov-
šem poražený doplatil na jeden technický 
nedostatek (časté sklánění hlavy), za který 
byl i napomínán.

Do 63 kilogramů: Aleš Tengler (Komá-
rov) – Aleksander Biely 0:2 (1:2 na body). 
Domácí boxer odstartoval slibně a  měl 
navrch, ale už během druhého kola mu 
docházely síly, ve třetím se dostal pod ještě 
větší tlak a byl počítán.
Do 65 kilogramů: Sasha Hyčka (Trutnov) 
– Dawid Progsza 0:2 (0:3 na body). Trut-
novský vyslanec sice vyvíjel aktivitu a po-
řád šel sympaticky dopředu, jenže často 
inkasoval z protiútoků dobře kontrujícího 
soupeře. Ten těžil ze své o hlavu vyšší po-
stavy.
Do 75 kilogramů: Dominik Pešek (Cho-
těboř) – Oliwier Ntuk 2:0 (2:1 na body). 
Především v  prvotní fázi šlo o  výbornou 
řežbu plnou tvrdých výměn, vysokou 
úroveň si udržela až do konce. Rozhodčí 

přisoudili těsnou výhru houževnatému 
rohovníkovi z Chotěboře.
Do 88 kilogramů: Ondřej Procházka 
(Prostějov) – Kamil Rybaczuk 2:0 (2:1 na 
body). Borec pořádajícího klubu logicky 
měl nejhlasitější podporu domácích fandů. 
Leč začal spíše opatrně, aby stupňoval tem-
po a strhujícím závěrem k obrovské radosti 
nadšených diváků vydřel cenné vítězství.
Do 71 kilogramů: Patrik Parchanský 
(Karviná) – Amir Shakrizanov 2:0 (2:1 
na body). Poslední mač přátelského střetu 
přinesl hezký technický box, oba vyrovna-
ní sokové se výborně pohybovali. Karvin-
ský ale trochu častěji zasahoval, proto těsně 
uspěl.
Kolektiv ČR většinu zápasu ztrácel, v jednu 
chvíli prohrával už 4:8 a směřoval k poráž-
ce. Lépe mu však vyšla závěrečná fáze, když 
nepříznivý průběh obrátil na 10:8. Vý-
sledek ovšem nebyl po pravdě nijak extra 
důležitý, šlo spíše o pobavení několika set 
fanoušků v hledišti.
Ty po skončení přáteláku potěšilo ještě 
exhibiční utkání dvou mladých žen. Slav-
ný český rohovník Lukáš Konečný v  roli 
kouče do něj vyslal vlastní dceru Jaromíru 
Konečnou, jež ve váze do 63 kilogramů 
vyzvala Vendulu Hovorkovou. Ta zahájila 
mnohem aktivněji, zatímco Konečná se 
rozjížděla jako diesel a postupně získávala 
převahu. Sudí Duraj starší, Duraj mladší 
a Žák však sympaticky vynesli nerozhodný 
verdikt o remíze.
Zapomenout nesmíme ani na dřívější 
pěkné vystoupení děvčat z  Tanečního 
studia Free Dance Prostějov. A  zejména 
na to, že celá povedená akce vrcholila ve 
večerních hodinách čtyřmi duely profesi-
onálů. Kdo se hanáckému publiku před-
stavil a jak vše dopadlo? Zatím prozradí-
me, že na úplný závěr nastoupil i sám šéf 
BC DTJ Petr Novotný v ultra fightu proti 
Jiřímu Sklenářovi! Víc čtěte v příštím vy-
dání Večerníku.

Ještě před samotným mezinárodním přátelákem 
nemohla chybět společná fotografie všech aktérů.
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LOS EXTRALIGY ŽEN ČR 2024/25 - ZÁKLADNÍ ČÁST
1. KOLO - sobota 28. září

 Prostějov  –  Šelmy Brno
 Ostrava  –  Přerov
 Šternberk  –  Olomouc
 KP Brno  –  Frýdek-Místek
 Liberec  –  Olymp Praha

2. KOLO – sobota 5. října
 Ostrava  –  Prostějov
 Přerov  –  Olymp Praha
 Frýdek-Místek  –  Liberec
 Olomouc  –  KP Brno
 Šelmy Brno  –  Šternberk

3. KOLO – sobota 12. října
Prostějov  –  Přerov

 Šternberk  –  Ostrava
 KP Brno  –  Šelmy Brno
 Liberec  –  Olomouc
 Olymp Praha  –  Frýdek-Místek

4. KOLO – sobota 19. října
Prostějov  –  Šternberk

 Přerov  –  Frýdek-Místek
 Olomouc  –  Olymp Praha
 Šelmy Brno  –  Liberec
 Ostrava  –  KP Brno

5. KOLO – sobota 26. října
 KP Brno  –  Prostějov
 Šternberk  –  Přerov
 Liberec  –  Ostrava
 Olymp Praha  –  Šelmy Brno
 Frýdek-Místek  –  Olomouc

6. KOLO – čtvrtek 31. října
Prostějov  –  Liberec

 Přerov  –  Olomouc
 Šelmy Brno  –  Frýdek-Místek
 Ostrava  –  Olymp Praha
 Šternberk  –  KP Brno

7. KOLO – sobota 2. listopadu
Olymp Praha  –  Prostějov

 KP Brno  –  Přerov
 Liberec  –  Šternberk
 Frýdek-Místek  –  Ostrava
 Olomouc  –  Šelmy Brno

8. KOLO – sobota 9. listopadu
Prostějov  –  Frýdek-Místek

 Přerov  –  Šelmy Brno
 Ostrava  –  Olomouc
 Šternberk  –  Olymp Praha
 KP Brno  –  Liberec

9. KOLO – sobota 16. listopadu
Olomouc  –  Prostějov

 Liberec  –  Přerov
 Olymp Praha  –  KP Brno
 Frýdek-Místek  –  Šternberk
 Šelmy Brno  –  Ostrava

10. KOLO – čtvrtek 21. listopadu
Šelmy Brno  –  Prostějov

 Přerov  –  Ostrava
 Olomouc  –  Šternberk
 Frýdek-Místek  –  KP Brno
 Olymp Praha  –  Liberec

11. KOLO – sobota 23. listopadu
Prostějov  –  Ostrava

 Olymp Praha  –  Přerov
 Liberec  –  Frýdek-Místek
 KP Brno  –  Olomouc
 Šternberk  –  Šelmy Brno

12. KOLO – sobota 30. listopadu
Přerov  –  Prostějov

 Ostrava  –  Šternberk
 Šelmy Brno  –  KP Brno
 Olomouc  –  Liberec
 Frýdek-Místek  –  Olymp Praha

13. KOLO – čtvrtek 5. prosince
Šternberk  –  Prostějov

 Frýdek-Místek  –  Přerov
 Olymp Praha  –  Olomouc
 Liberec  –  Šelmy Brno
 KP Brno  –  Ostrava

14. KOLO – sobota 7. prosince
Prostějov  –  KP Brno

 Přerov  –  Šternberk
 Ostrava  –  Liberec
 Šelmy Brno  –  Olymp Praha
 Olomouc  –  Frýdek-Místek

15. KOLO – sobota 14. prosince
Liberec  –  Prostějov

 Olomouc  –  Přerov
 Frýdek-Místek  –  Šelmy Brno
 Olymp Praha  –  Ostrava
 KP Brno  –  Šternberk

16. KOLO – čtvrtek 19. prosince
Prostějov  –  Olymp Praha

 Přerov  –  KP Brno
 Šternberk  –  Liberec
 Ostrava  –  Frýdek-Místek
 Šelmy Brno  –  Olomouc

17. KOLO – sobota 28. prosince
 Frýdek-Místek  –  Prostějov
 Šelmy Brno  –  Přerov
 Olomouc  –  Ostrava
 Olymp Praha  –  Šternberk
 Liberec  –  KP Brno

18. KOLO – pondělí 30. prosince
Prostějov  –  Olomouc

 Přerov  –  Liberec
 KP Brno  –  Olymp Praha
 Šternberk  –  Frýdek-Místek
 Ostrava  –  Šelmy Brno

kolo a datum konání VK PV na domácím hřišti VK PV jako hostující

PROSTĚJOV První polovina června je vždy obdobím, kdy spatří světlo světa 
rozlosování nového ročníku volejbalové extraligy žen ČR. Letošek není žád-
nou výjimkou, a tak už známe los nejvyšší tuzemské soutěže pro příští ročník 
2024/25. Jak vypadá?
Zásadní informací je, že extraligové boje ženské kategorie odstartují úvodním kolem 
dlouhodobé části poslední zářijovou sobotu. A volejbalistky VK Prostějov budou 
mít 28. září mimořádně atraktivní vstup, když doma přivítají Šelmy Brno coby úřa-
dující mistryně!
Ve druhém dějství Hanačky vyjedou 5. října do Ostravy a následně nastoupí 12. říj-
na znovu na vlastním hřišti proti Přerovu. Základní fáze soutěže bude mít klasicky 
osmnáct kol, přičemž poslední dvě se odehrají mezi Vánocemi a  Novým rokem 
(28. a 30. prosince). Od ledna pak přijde na řadu dalších devět kol nadstavbové části 
jako obvykle. (son)

Byla už rozlosována 
česká extraliga žen 2024/25,
vékáčko ji otevře doma 
proti mistrovským Šelmám

MEZINÁRODNÍ PŘÁTELÁK V BOXU MEZINÁRODNÍ PŘÁTELÁK V BOXU 

ČR ČR – POLSKO 10:8 PRO DOMÁCÍ!– POLSKO 10:8 PRO DOMÁCÍ!– POLSKO 10:8 PRO DOMÁCÍ!V ringu před prostějovskou radnicí se po pěti letech znovu rohovalo

PROSTĚJOV Podruhé v historii uspořádal boxerský klub BC 
DTJ Prostějov mezinárodní přátelské utkání v boxu přímo na 
hlavním Masarykově náměstí našeho okresního města. Před 
pěti lety český výběr přivítal Australany, tentokrát nastoupil 
proti Polákům. Před prostějovskou radnicí znovu vyrostl jak 
zastřešený ring, tak tribuny pro diváky, které se v pátečním 
odpoledni i večeru zaplnily natěšenými příznivci boxu.

Akci slavnostně zahájil primátor František Jura, 
zde s hlavním organizátorem Petrem Novotným.

Výběr ČR sice prohrával už 4:8, ale skvělým zá-
věrem se nakonec radoval z obratu na 10:8.

Bývalý mistr světa Lukáš Konečný vedl do exhi-
bičního duelu svou dceru Jaromíru Konečnou. 

Domácí klub BC DTJ Prostějov zastupoval On-
dřej Procházka (vlevo), který zvítězil na body.

Hned v prvním utkání po sobě mladí soupeři re-
prezentující ČR a Polsko pořádně šli.
 6× foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Vynikající sezónu 
mají za sebou mládežničtí házen-
káři TJ Sokol Centrum Haná. Bě-
hem celého uplynulého ročníku 
2023/24 zářili především starší 
žáci tohoto úspěšného oddílu se 
sídlem v  Kostelci na Hané, ale 
dařilo se i mladším žákům a také 
mladším dorostencům.
Starší žáci Centra Haná však doslova 
excelovali, když bez jediného ztra-
ceného bodu suverénně triumfovali 
v  Lize Olomouckého kraje. Navíc 
pouze s  jednou porážkou vyhráli 
rovněž Zlínskou ligu a  v  celostátní 
Žákovské lize ČR obsadili mezi nej-
lepšími družstvy celé republiky vyni-
kající sedmé místo!
Příliš pozadu nezůstali ani mladší 

žáci TJ Sokol Centrum Haná, kteří 
v  Lize Olomouckého kraje skončili 
pátí a ve Zlínské lize třetí. Bronz vy-
bojovali též mladší dorostenci v jiho-
moravské skupině 2. ligy této věkové 
kategorie, čímž byl výčet úspěchů 
hodně povedené sezóny kompletní.
„Chci kluky moc pochválit za vý-
bornou reprezentaci našeho klubu 
a zároveň jim poděkovat, jak dobře 
hráli i maximálně bojovali. Obzvlášť 
naši starší žáci doslova excelovali, na-
příklad v  posledním kole Žákovské 
ligy ČR získali sedm bodů z  osmi 
možných, jasně porazili silné Lovo-
sice i Náchod, a dokonce remizovali 
s  celkově druhou Duklou Praha,“ 
zdůraznil navýsost spokojený oddí-
lový předseda Petr Kudláček. (son)

Házenkářští starší žáci
Centra Haná ovládli
jak Olomouckou,
tak Zlínskou krajskou ligu!

KONEČNÉ POŘADÍ MLÁDEŽNICKÝCH SOUTĚŽÍKONEČNÉ POŘADÍ MLÁDEŽNICKÝCH SOUTĚŽÍKONEČNÉ POŘADÍ MLÁDEŽNICKÝCH SOUTĚŽÍ
V HÁZENÉ 2023/24V HÁZENÉ 2023/24V HÁZENÉ 2023/24

2. liga mladších dorostenců JM

  1. Ivančice 38
  2. Litovel 32
  3. Centrum Haná 30
  4. Brno B 27
  5. Újezd u Brna 23
  6. Juliánov 19
  7. Kuřim 17
  8. Maloměřice 14
  9. Olomouc 13
10. Hustopeče 7
11. Uničov 0

Zlínská liga starších žáků

  1. Centrum Haná 38
  2. Zlín 35
  3. Velká Bystřice 33
  4. Zubří 29
  5. Olomouc 18
  6. Holešov 18
  7. Vsetín 13
  8. Uherské Hradiště 13
  9. Bystřice p. H. 11
10. Zubří B 8
11. Žeravice 4

Liga Ol. kraje starších žáků

1. Centrum Haná  42
2. Velká Bystřice 34
3. Litovel 29
4. Hranice 20

5. Horka 20
6. Olomouc 17
7. Žeravice 6
8. Uničov 0

11. Žeravice 4

Zlínská liga mladších žáků

  1. Napajedla 42
  2. Zubří 40
  3. Centrum Haná 31
  4. Uherské Hradiště 26
  5. Zubří B 24
  6. Holešov 22
  7. Vsetín 22
  8. Zlín 20
  9. Bystřice p. H. 20
10. Velká Bystřice 13
11. Rožnov 3
12. Napajedla B 1

Liga Ol. kraje mladších žáků

  1. Olomouc 43
  2. Velká Bystřice 41
  3. Žeravice 39
  4. Senice na Hané 34
  5. Centrum Haná 30
  6. Horka 29
  7. Litovel 28
  8. Uničov 22
  9. Osek nad Bečvou 16
10. Hranice 16
11. HFP Prostějov 10
12. Aktiv Olomouc 2
13. Čechy pod Kosířem 2

Žákovská liga ČR

  1. Plzeň 46
  2. Dukla Praha 44
  3. Frýdek-Místek 41
  4. České Budějovice 38
  5. Hostivice 35
  6. Zlín 34
  7. Centrum Haná 33
  8. Náchod 32
  9. Velké Meziříčí 32
10. Velká Bystřice 31
11. Lovosice 29
12. Ledeč 21
13. Jičín 20
14. Liberec 19
15. Ivančice 18
16. Zubří 18
17. Úvaly 18
18. Strakonice 17
19. Újezd u Brna 16
20. Karviná 13
21. Litovel 13
22. Chodov 12
23. Třeboň 7
24. VŠ Plzeň 7
25. Nové Veselí 6Starší žáci TJ Sokol Centrum Haná v Lovosicích před turnajem závěrečného kola celo-

státní Žákovské ligy ČR 2023/24.  Foto: Facebook

V dubnu doma vedli Hanáci nad cel-
kem z české metropole už 3:0, načež 
padli 3:6. Do hlavního města přesto 
jeli s  určitými nadějemi na bodový 
zisk. „Z posledních čtyř zápasů dlou-
hodobé fáze je ten v Praze určitě tím, 
ve kterém máme šanci vybojovat 
příznivý výsledek. U  vedoucích Ča-
kovic, proti mistrovským Modřicím 
posíleným o Pavla Kopa i se silnými 
Karlovými Vary to bude mnohem 

těžší,“ říkal před nedělním duelem 
hrající trenér Sokola I Martin Müller.
„Abychom však na Startu uspěli, 
musíme všichni zahrát výborně,“ 
doplnil kouč i kapitán v jedné osobě. 
A skvěle prostějovský tým v matičce 
stověžaté rozhodně nezahrál, byť 
nepředvedl ani žádný vyložený pro-
padák. Každopádně SK měl vývoj 
střetnutí pod kontrolou a  nakonec 
dospěl k očekávanému triumfu, žád-

né hostující překvapení se nekonalo.
Extraligovému nováčkovi moc ne-
pomohlo, že se musel obejít bez Jana 
Matkulčíka. Ten si minule ve ztra-
ceném mači s  Holicemi (4:6) zvrtl 
kotník a ještě nebyl fit, proto za něj 
v trojicích zaskočila posila z druho-
ligových Petrovic Martin Kawulok. 
V oslabené sestavě dělala moravská 
ekipa, co mohla, leč na jakýkoliv bo-
dový zisk to nestačilo.

Naštěstí zmíněné Holice podlehly 
Karlovým Varům těsně 4:6 a zůsta-
ly osmé dva body za TJ, která příš-
tě nastoupí na kurtu suverénních 
Čakovic (sobota 22. června, 10.00 
hodin). „Zkusíme tam udělat ma-
ximum, ale reálně budeme rádi za 
každé vítězství v jakémkoliv jednot-
livém utkání. Neprohrát celkově na 
hřišti vynikající Avie je v současnosti 
pro nás asi bez šance,“ uznal Müller.

pro Večerník 

původní zpravodajství

MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND

PRAHA, PROSTĚJOV V boji nohej-
balistů TJ Sokol I Prostějov o postup 
do play-off extraligy družstev mužů 
ČR 2024 nenastal žádný pozitivní po-
sun. V 11. dějství soutěže podlehli na 
Startu Praha jasně 2:6 a tři kola před 
koncem základní části zůstávají ve vy-
rovnaném spodku průběžné tabulky 
šestí jen o skóre před sedmou pozicí, 
jež znamená sestupové starosti.

A PROHRÁLI NA PRAŽSKÉM STARTUA PROHRÁLI A PROHRÁLI NA PRAŽSKÉM STARTUNA PRAŽSKÉM STARTU
Nohejbalisté nepřekvapili 

VÝSLEDKY
11. kolo: SK Start Praha – TJ Sokol I Prostějov 6:2, TJ Sokol Holice – SK Liapor Karlovy Vary 4:6, TJ Spartak 
Votoček team Čelákovice – TJ Avia Čakovice 1:6, SKN Žatec – MNK mobilprovás Modřice 6:2 předehráno.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. Čakovice 10 1 0 65:14 21
2. K. Vary 8 1 2 61:36 17
3. Modřice 6 2 3 54:38 14
4. Start Praha 5 2 5 47:52 12
5. Čelákovice 3 4 4 42:52 10
6. Prostějov 2 2 7 35:57 6
7. Žatec 3 0 9 35:63 6
8. Holice 2 0 9 32:59 4

KAM PŘÍŠTĚ
12. kolo

(sobota 22. června, 10.00 hodin):

TJ Avia Čakovice – TJ Sokol I 
Prostějov, SKN Žatec – TJ Sokol Holice, 

TJ Spartak Votoček team Čelákovice – SK 
Start Praha (14.30), MNK mobilprovás 

Modřice – SK Liapor Karlovy Vary (15.00).

EXTRALIGA DRUŽSTEV MUŽŮ ČR 2024 Nohejbalisté Sokola I Prostějov v Praze na Startu neuspěli.  Foto: Marek Sonnevend

Korfbalisté mají medaile 
z Českého poháru a dělají 

nábor do přípravky
NÁCHOD, PROSTĚJOV Předposlední soutěží korfbalové klubové se-
zóny 2023/24 byl tradiční Český pohár. Tentokrát se konal v Náchodě, 
jako obvykle na venkovních hřištích pod širým nebem pro mládežnic-
ké kategorie. A samozřejmě s účastí týmů Vosíme.cz Korfbal Prostějov.
Všechny tři prostějovské výběry, jež na severovýchod Čech cestovaly, se při-
tom domů vrátily s cennými kovy. Mladší žáci nenašli přemožitele a získali 
zlato, pohárovou trofej vybojovali také minižáci v doplňkové disciplíně K8. 
A stříbrné medaile minižáci přidali ještě v klasickém ČP K4.
Z končícího ročníku to však ještě není zdaleka všechno. Již v úterý 18. června 
se koná nábor nových mladých adeptek a adeptů korfbalu do klubu Vosíme.
cz Prostějov. Proběhne v rámci tréninku od 15.00 do 17.00 hodin v hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov, zájemci potřebují s sebou sportovní oble-
čení i obuv do tělocvičny.
A co vše se dělo na rozlučce hanáckého oddílu se sezónou Big Ill Pig 2024? 
O tom napíšeme už v příštím vydání Večerníku.  (son)



PROSTĚJOV Třetí ročník vel-
kého mezinárodního turnaje 
uspořádá o  nejbližším víkendu 
Our Hope Boxing Club Prostě-
jov. Podruhé se uskuteční pod 
názvem Hanácké beran 2024 ve 
sportovním areálu Motorestu 
U Toma v Kelčicích, a to v sobotu 
22. a v neděli 23. června.

„Hanácké beran je každoročně nej-
větší a  nejdůležitější akcí, kterou 
organizujeme. V  sobotu dvaadva-
cátého června odstartuje od 14.00 
hodin a  na programu bude až do 
večera okolo třiceti zápasů, už teď 
jich máme sedmadvacet. V  neděli 
třiadvacátého června pak od 10.00 
hodin přijde na řadu téměř dvacet 

utkání finálového dne,“ prozradil Ve-
černíku předseda OHBC Prostějov 
Martin Klíč.
„Sobotní úvod turnaje obstará slav-
nostní zahájení s  nástupem zástup-
ců všech výprav pod jejich státními 
vlajkami. A  boxerské boje oficiálně 
začnou až poté, co starostka obce 
Vranovice-Kelčice Irena Blažková 
provede symbolický úder do gongu. 
Následně se rozběhne dvoudenní 
zápasový maraton prvním z celkově 
asi padesáti duelů,“ upřesnil Klíč.
Obsazení mezinárodního klání bude 
ještě silnější než v  případě nadmí-
ru vydařeného loňského ročníku. 
„Nastoupí boxeři a  boxerky ze šesti 
evropských zemí, konkrétně z  České 
republiky, Německa, Ukrajiny, Litvy, 
Lotyšska a  Moldavska. Nakonec po 
tříměsíčním jednání bohužel odřeklo 
Švédsko, což je škoda. Na druhou stra-
nu nebude chybět reprezentace ČR, 
jež má Hanáckého berana jako součást 
přípravy pro své juniory i kadety,“ in-
formoval ředitel nadcházejícího klání.
Kdo půjde do ringu za domácí Our 
Hope Boxing Club PV? „Z naší pří-
pravky Baby boxingu Hynek Ťuík, 
dále Lenka Červinková, Dorian 
Kropog, Šimon Dvorský, Jiří Pavli-
ca, Sára Dvorská, Dan Kozak, Ema 

Bartošová, Mikuláš Dvorský a  pre-
miérově i Tomáš Kantor,“ vyjmeno-
val Klíč svěřence a svěřenkyně, kteří 
ukážou své umění mezi šestnácti 
kelčickými provazy.
Po oba dny budou na programu 
střetnutí převážně mládežnických 
kategorií, ale také několik dospě-
lých. „Hlavně ať nám stejně jako 
loni vyjde krásné letní počasí. Po-

kud náhodou ne, celé dění by se 
z venkovního Open Air areálu pře-
sunulo do vnitřních prostor Mo-
torestu U  Toma,“ sdělil hlavní or-
ganizátor, že připravena je i mokrá 
varianta.
Každopádně o účastníky i návštěv-
níky z  řad diváků bude náležitě 
postaráno. „Srdečně zveme všech-
ny fanoušky boxu na velmi kvalit-

ní podívanou. Chystáme pro ně 
spoustu výborného jídla i  pití od 
točeného piva přes veškeré neal-
ko a mnoho různých dobrot k za-
kousnutí včetně těch vymazlených 
z  grilu. Plus nemůže samozřejmě 
chybět bohatá tombola s  desítka-
mi zajímavých cen,“ lákal Martin 
Klíč do Vranovic-Kelčic na rohov-
nický svátek.  (son)
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O víkendu v Kelčicích proběhne
Hanácké beran v boxu!Hanácké beran v boxu!

Po roce bude na Hanáckém beranovi v Kelčicích znovu boxovat 
i domácí borec OHBC Prostějov Šimon Dvorský (vpravo). 
 Foto: Marek Sonnevend

Sedmáci „ZŠ Melantrichova“ 
vyhráli krajské kolo POKOS

LIBAVÁ, PROSTĚJOV První 
červnovou středu se uskutečnilo 
krajské kolo školní soutěže PO-
KOS – příprava obyvatel k ochra-
ně státu. Jde o branně vědomostní 
soutěž organizovanou Krajským 
vojenským velitelstvím Olomouc, 
pětikilometrový okruh byl při-
praven ve vojenském výcvikovém 
prostoru Libavá – Potštát.
„Primárním cílem této akce je zá-
bavnou a  interaktivní formou před-
stavit ozbrojené síly a Armádu ČR, 
informovat o  jejich poslání, sou-
časné činnosti, obraně státu, mezi-
národních organizacích, krizových 
stavech i  branné povinnosti,“ infor-
movala Kamila Sedláčková, zástup-
kyně ředitele ZŠ v  Melantrichově 

ulici v  Prostějově. Tu na letošním 
krajském POKOSu reprezentovaly 
hned dva týmy.
Kolektiv „ZŠ Melantrichova“ Pros-
tějov z třídy 7. B ve složení Jiří Musil, 
Alice Slavotínková, Eliška Vrtělová, 
Lukáš Vybíhal a  Pavel Znojil při-
tom v  konkurenci deseti družstev 
osmáků a  deváťáků z  celého Olo-
mouckého kraje skvělým výkonem 
nečekaně zvítězil! Druhý výběr 
sedmáků z  „Melantrišky“ (třída 7. 
A) pak mezi věkově staršími soupeři 
obsadil osmé místo.
Proběhnout náročnou trať a  sou-
časně zvládnout celou řadu růz-
ných úkolů (orientace v  mapě, 
fyzické testy – kliky, dřepy, sedy 
lehy, skok do dálky, skákání přes 

švihadlo, poskytování první po-
moci, chození poslepu, znalostní 
test z  historie i  současnosti armá-
dy, hledání dalekohledem, střelba 
z  luku, překážková dráha) zvládli 
zlatí vítězové v  čase jedné hodiny 
a tří minut.
„Z  výborného výkonu našich žáků 
jsem doslova nadšený. Původně 
měli POKOS absolvovat deváťáci, 
ale obě jejich třídy byly v den koná-
ní na školním výletu. Proto zaskočili 
sedmáci, kteří do Libavé jeli takzva-
ně do počtu. A místo toho senzačně 
vyhráli! Moc jim děkujeme za super 
výkon i  vynikající reprezentaci naší 
školy,“ konstatoval velmi spokojený 
ředitel ZŠ v Melantrichově ulici Ro-
man Pazdera.  (son)

Vítězný tým 7. B ZŠ v Melantrichově ulici Prostějov, který ovládl 
krajské kolo POKOS.  Foto: archiv „ZŠ Melantrichova“

Už se pomalu blíží 
Slatinické šachobraní
PROSTĚJOV Po vydařeném Chess 
Prostějov Open již Šachový klub 
Rošáda Prostějov naplno chystá 
jiný velký mezinárodní turnaj, a sice 
Slatinické šachobraní 2024. Premi-
érově pod tímto názvem jej uspo-
řádá v sobotu 27. července od 9.00 
hodin v Lázních Slatinice.

Loňský první ročník vyhrála v  nad-
míru silné konkurenci známá mezi-
národní velmistryně Lenka Ptáčníko-
vá, také letos bude obsazení špičkové 
a účast velmi početná i kvalitní. Veš-
keré informace o turnaji najdete v při-
pojeném plakátu, kterým na blížící se 
akci v šachu zveme.  (son)
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